
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

Gunvaldim Rozenbaumam 

Adrese: […] 

e-pasts: […] 

 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 337 (prot. Nr. 9, 2.p.) 

 

 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu G.Rozenbaumam 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 7. augustā saņemts Gunvalža Rozenbauma 

iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt ikmēneša pabalstu saskaņā ar Pašvaldības domes 

deputāta statusa likuma (turpmāk – Likums) 15.1 pantu. 

Likuma 15.1 panta pirmā daļa noteic, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo 

mēnešalgu apmērā (turpmāk — pabalsts) ir personai, kura laika posmā no 1990. gada 4. maija līdz 

2021. gada 30. jūnijam bijusi pilsētas domes, vēlētas rajona padomes, novada domes vai pagasta 

padomes: 

1) priekšsēdētājs divus sasaukumus vienā pašvaldībā; 

2) priekšsēdētājs vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un priekšsēdētāja vietnieks, kurš 

ieņēmis algotu amatu, šajā pašvaldībā citu sasaukumu; 

3) priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņēmis algotu amatu, vienā pašvaldībā divus 

sasaukumus; 

4) priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un 

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks tādas pašvaldības domes darbības laikā, kura 

izveidojusies, attiecīgajai pašvaldībai apvienojoties ar citu pašvaldību; 

5) priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienā pašvaldībā vienu sasaukumu un 

priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja vietnieks vienu sasaukumu šajā pašvaldībā līdz dienai, kad tā 

apvienojusies ar citu pašvaldību, 

savukārt 15.1 panta otrā daļa nosaka kritērijus pabalsta piešķiršanai un nosaka, ka pabalstu 

pašvaldība piešķir, pamatojoties uz attiecīgās personas iesniegumu, kuru iesniedz attiecīgajai 

pašvaldībai, ja persona atbilst visiem šādiem kritērijiem:  

1) sasniegusi vai ne vēlāk kā piecu gadu laikā sasniegs vecumu, kurā personai saskaņā ar 

likumu “Par valsts pensijām” rodas tiesības uz vecuma pensiju, vai atzīta par invalīdu; 

2) nav uzskatāma par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu “Par valsts 

sociālo apdrošināšanu”, izņemot zemnieku (zvejnieku) saimniecības īpašnieku, kas, nebūdams 

darba tiesiskajās attiecībās ar savas zemnieku (zvejnieku) saimniecības pārvaldes institūciju, veic 

šīs saimniecības vadītāja funkciju, ja attiecīgajā saimniecībā likumā noteiktajā kārtībā nav iecelts 

(ievēlēts) pārvaldnieks (direktors); 

3) nesaņem bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu “Par apdrošināšanu bezdarba 

gadījumam”. 
 Iesniegumam pievienota Zemgales reģionālā arhīva 2024. gada 19. augusta vēstule Nr. 

ZRA-8.2.2./12727 “Par arhīva izrakstu izsniegšanu”, kopija no darba grāmatiņas, Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras 2024. gada 5. augusta  izziņa Nr. 24/1817829 “Par apdrošināšanas 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

periodiem”, Nr. 24/1817843 “Par pakalpojuma apmēru”, 2024. gada 14. augusta izziņa Nr. 
24/1894161 “Par apdrošināšanas periodiem”, 2024. gada 19. augusta  izziņa Nr. 24/1923254 “Par 
atrašanos uzskaitē” . 

Izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 
1) Gunvaldis Rozenbaums ir bijis Mežotnes pagasta padomes priekšsēdētājs no 1994. gada 9. 

jūnija  līdz 2001. gada 21. martam, tātad divus sasaukumus vienā pašvaldībā; 
2) Gunvaldis Rozenbaums nav sasniedzis, bet ne vēlāk kā piecu gadu laikā sasniegs likumā 

noteikto vecumu, kurā personai saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām” rodas tiesības uz 
vecuma pensiju (likuma “Par valsts pensijām” Pārejas noteikumu 8.1 punkts noteic, ka šā 
likuma 11. panta pirmajā daļā noteiktais vecuma pensijas piešķiršanai nepieciešamais vecums 
no 2024. gada 1. janvāra - 64 gadi un deviņi mēneši); 

3) atbilstoši Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 2024. gada 19. augusta izziņai Nr. 
24/1923254 “Par atrašanos uzskaitē” Gunvaldis Rozenbaums nav Valsts sociālās 
apdrošināšanas aģentūras uzskaitē kā pakalpojumu saņēmējs kādā no Pašvaldības domes 
deputāta statusa likuma 15.1 panta otrās daļas 1., 2. un 3. punkta kritērijiem – nesaņem vecuma 
pensiju saskaņā ar likumu “Par valsts pensijām”,  nav uzskatāms par darba ņēmēju vai 
pašnodarbināto saskaņā ar likumu “Par valsts sociālo apdrošināšanu” un nesaņem 
bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu “Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”. 

Likuma  15.1 panta ceturtā daļa paredz, ka personai, kas saņem pabalstu, ir pienākums ziņot 
pašvaldībai par tādu apstākļu iestāšanos, kuri izraisa pabalsta izmaksas samazināšanu vai 
pārtraukšanu. Pabalsts, kas saņemts, pārkāpjot šā panta noteikumus, atmaksājams pašvaldībai.  

Likuma  15.1 panta septītā daļa paredz, ka pabalstu, kā arī izdevumus, kas saistīti ar pabalsta 
piešķiršanu un izmaksu un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksu veikšanu, finansē no tās 
pašvaldības budžeta līdzekļiem, kurā persona ieņēmusi šā panta pirmajā daļā minētos amatus, vai 
tā pašvaldība, kas ir attiecīgās pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. Saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu Bauskas novada pašvaldība ir Mežotnes 
pagasta pašvaldības saistību un tiesību pārņēmēja. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 
punktu un Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 panta pirmās daļas 1. punktu, otro daļu 
un septīto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt Gunvaldim Rozenbaumam, personas kods […], ikmēneša pabalstu divu minimālo 
mēnešalgu apmērā. 

2. Ja 1. punktā minētai personai vienlaikus ir tiesības uz Likumā noteikto pabalstu un invaliditātes 
pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju zaudējumu, tad izmaksāt to pabalsta daļu, 
kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas vai atlīdzības par darbspēju 
zaudējumu apmēru. 

3. Noteikt, ka pabalsta izmaksa uzsākama, sākot ar 2024. gada 1. septembri. 

4. Lēmuma izpildi nodrošināt Bauskas novada pašvaldības “Bauskas novada administrācija” 

Ekonomikas un finanšu departamentam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā Jelgavas tiesu namā (Atmodas ielā 19, Jelgavā, LV-3007) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 338 (prot. Nr. 9, 3.p.) 

 

Par izmaiņām Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas sastāvā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 11. jūlijā saņemts Bauskas novada pašvaldības 

interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles Solveigas 

Gudkovas iesniegums (reģ. Nr. 2024/8.3.1/166), kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no komisijas 

locekļa amata pienākumu pildīšanas.  

Savukārt  2024. gada 1. augustā saņemts Līgas Rimševicas iesniegums, kurā viņa sakarā ar 

darba attiecību izbeigšanu kā  iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta 

un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības nodaļas vadītāja, lūdz iespēju turpmāk 

komisijā darboties kā Bauskas novada domes deputātei.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likumu 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Solveigu Gudkovu no Bauskas novada pašvaldības interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisijas locekles amata pienākumu pildīšanas ar 

2024. gada 9. augustu. 

2. Ievēlēt iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības 

labklājības departamenta Izglītības nodaļas izglītības speciālisti Baibu Stūri Bauskas 

novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales 

komisijas sastāvā ar 2024. gada 2. septembri. 

3. Aizstāt Līgas Rimševicas norādīto amatu “iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības 

nodaļas vadītāja” ar “Bauskas novada domes deputāte”.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 339 (prot. Nr. 9, 4.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 24. februāra lēmumā Nr. 

75 “Par Bauskas novada pašvaldības Sporta lietu komisijas izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu” 
 

2024. gada 1. augustā  saņemts  Līgas Rimševicas iesniegums, kurā tiek informēts par 

darba attiecību pārtraukšanu iestādē “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta 

un sabiedrības labklājības departamenta Sporta un veselības nodaļas vadītājas amatā. Iesniegumā 

L.Rimševica lūdz iespēju turpmāk komisijā darboties kā Bauskas novada domes deputātei.  

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības Sporta lietu 

komisijas 2022. gada 24. februāra  nolikuma Nr. 9 3. punktu, kurā noteikts ka komisijas sastāvu 

izveido, apstiprina, groza vai likvidē Bauskas novada dome, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 24. februāra lēmumā Nr. 75 “Par Bauskas 

novada pašvaldības Sporta lietu komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” grozījumus, 

izsakot tos  šādā redakcijā: 

1. izteikt 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

 “2.1. priekšsēdētājs – Juris Krievs, Bauskas novada domes deputāts.”; 

2. izteikt 2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2. priekšsēdētāja vietnieks – Līga Rimševica, Bauskas novada domes deputāte.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 340 (prot. Nr. 9, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Grozījumi 2022. gada 30. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Bauskas novadā”” apstiprināšanu 
 

Bauskas novada dome ar 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 84 “Par Viduslatvijas reģionālā 

atkritumu apsaimniekošanas plāna apstiprināšanu” apstiprināja Viduslatvijas, kurā ir iekļauta arī 

Bauskas novada pašvaldība, reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2024.-2028. gadam. 

Viens no galvenajiem plāna mērķiem ir novērst atkritumu rašanos, kā arī nodrošināt kopējā radīto 

atkritumu daudzuma samazināšanos, tai skaitā, nodrošināt apglabājamo atkritumu daudzuma 

samazināšanu. Lai realizētu atkritumu apsaimniekošanas plānā noteiktos mērķus, pašvaldībai ir 

jāievieš vairāki ar atkritumu dalīto vākšanu saistīti pasākumi, kā rezultātā ir iespējams samazināt 

kopējo radīto atkritumu apjomu.  

Kārtību, kādā Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek apsaimniekoti sadzīves 

atkritumi, nosaka Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 15 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā”. Šobrīd Saistošie noteikumi paredz 

atkritumu radītāja un valdītāja tiesības brīvprātīgi iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā 

un šā brīža regulējuma rezultātā dalīti savāktais atkritumu apjoms ir nepietiekams, līdz ar to ir 

nepieciešams iestrādāt saistošajos noteikumos normas, kas veicinātu dalīti savāktā apjoma 

pieaugumu. Līdz ar dalīti savāktā atkritumu apjoma pieaugumu samazinātos apglabājamo 

atkritumu apjoms, tādā veidā radot pozitīvu ietekmi uz vidi.  

Ievērojot minēto, ir izstrādāti grozījumi saistošajos noteikumos, kas paredz to 

papildināšanu ar virkni normu ar papildu prasībām attiecībā uz atkritumu šķirošanu, ar mērķi 

uzlabot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas kārtību Bauskas novada pašvaldībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. 

panta pirmās daļas 3. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošos noteikumus Nr. 15 

“Grozījumi 2022. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Bauskas novadā”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Klimata un enerģētikas ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Klimata un enerģētikas ministrijas atzinuma saņemšanas saistošos 

noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošie noteikumi Nr. 15 “Grozījumi 

2022. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Bauskas novadā”” un  paskaidrojuma raksts uz 7 lp. 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 15 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 15 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Bauskas novada dome ar 2024. gada 28. marta lēmumu Nr. 84 

“Par Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 2.p.) apstiprināja Viduslatvijas, kurā ir 

iekļauta arī Bauskas novada pašvaldība, reģionālo atkritumu 

apsaimniekošanas plānu 2024.-2028. gadam. Viens no galvenajiem 

plāna mērķiem ir novērst atkritumu rašanos, kā arī nodrošināt kopējā 

radīto atkritumu daudzuma samazināšanos, tai skaitā, nodrošināt 

apglabājamo atkritumu daudzuma samazināšanu. Lai realizētu 

atkritumu apsaimniekošanas plānā noteiktos mērķus, pašvaldībai ir 

jāievieš vairāki ar atkritumu dalīto vākšanu saistīti pasākumi, kā 

rezultātā ir iespējams samazināt kopējo radīto atkritumu apjomu.  

Kārtību, kādā Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek 

apsaimniekoti sadzīves atkritumi, nosaka Bauskas novada domes 2022. 

gada 30. jūnija saistošie noteikumi Nr. 15 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Bauskas novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi). 

Šobrīd Saistošie noteikumi paredz atkritumu radītāja un valdītāja 

tiesības brīvprātīgi iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā un šā 

brīža regulējuma rezultātā dalīti savāktais atkritumu apjoms ir 

nepietiekams, līdz ar to ir nepieciešams iestrādāt Saistošajos 

noteikumos normas, kas veicinātu dalīti savāktā apjoma pieaugumu. 

Līdz ar dalīti savāktā atkritumu apjoma pieaugumu samazinātos 

apglabājamo atkritumu apjoms, tādā veidā radot pozitīvu ietekmi uz 

vidi.  

Ņemot vērā minēto, ir izstrādāti saistošie noteikumi par 

grozījumiem Saistošajos noteikumos (turpmāk – Saistošo noteikumu 

grozījumi), kas paredz gan redakcionālus precizējumus (normu 

izkārtojuma maiņu) Saistošajos noteikumos, gan papildināšanu ar 

virkni normu, kas paredz papildu prasības attiecībā uz atkritumu 

šķirošanu, ar mērķi uzlabot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

kārtību Bauskas novada pašvaldībā. 

Saistošo noteikumu grozījumi paredz tiesības un pienākumus 

atkritumu dalītās vākšanas sistēmā atkritumu radītājam un valdītājam, 

kā arī nekustamā īpašuma īpašniekam.  

Attiecībā pret atkritumu radītājiem un valdītājiem ir noteikts 

pienākums iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, izmantojot 

publiski pieejamos atkritumu dalītās vākšanas punktus vai laukumus 

vai novietojot pie dzīvojamajām mājām sadzīves atkritumu dalītai 

vākšanai paredzētos konteinerus (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, 

papīrs, metāla iepakojums, stikls). Papildus minētajam, individuālo 

dzīvojamo māju īpašniekiem ir noteiktas tiesības izvēlēties starp 

bioloģisko atkritumu konteineri un bioloģisko atkritumu 

kompostēšanu savas mājsaimniecības teritorijā (mājkompostēšana). 

Atsevišķi ir nodalīts atkritumu radītāja, kas ir saimnieciskās 

darbības veicējs, pienākums vienoties ar nekustamā īpašuma īpašnieku 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vai patstāvīgi slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, ņemot vērā, ka saimnieciskās darbības 

veicēji lielākoties saražo lielu atkritumu daudzumu un nereti ir 

konstatētas situācijas, kad nav iespējams identificēt kur, kā un vai 

atkritumu radītājs atbrīvojas no radītajiem sadzīves atkritumiem. 

Saimnieciskās darbības veicējiem, kas darbojas kādā no pārtikas 

piegādes ķēdes posmiem, ir arī noteikts pienākums dalīti vākt 

bioloģiskos atkritumus. 

Saistošo noteikumu grozījumi paredz iespēju publiskajās vietās 

radušos bioloģiskos atkritumus kompostēt ar pašvaldību saskaņotās 

vietās, lai veicinātu dārzu un parku atkritumu kompostēšanu pēc 

iespējas tuvāk to rašanās vietai, 

Lai sasniegtu ar Saistošo noteikumu grozījumiem noteikto mērķi, 

ar tajos ietverto regulējumu atkritumu radītāji un valdītāji tiek mudināti 

iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā. Saistošo noteikumu 

grozījumi paredz atkritumu apsaimniekotājam iespēju vienoties ar 

klientu par nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas biežuma 

samazināšanu, ja klients iesaistās atkritumu dalītās vākšanas sistēmā 

(novietojot atkritumu dalītai vākšanai paredzētos konteinerus vai 

nodrošinot bioloģisko atkritumu kompostēšanu).  

Papildus pienākumiem atkritumu dalītās vākšanas jomā, Saistošo 

noteikumu grozījumi paredz arī divus jaunus aizliegumus atkritumu 

apsaimniekošanā. Kopš Saistošie noteikumi stājušies spēkā, praksē 

konstatēts, ka, pirmkārt, personas nereti no sava īpašuma iznes un 

novieto blakus ceļa braucamajai daļai sadzīves atkritumus ar domu, ka 

kāds tos savāks un, otrkārt, bieži sadzīves atkritumi tiek izmesti 

atkritumu urnās un konteineros, kas atrodas publiskās vietās un ir 

paredzēti, lai sabiedriskajās vietās varētu uzturēt kārtību (visbiežāk 

urnas autobusu pieturās, konteineri, kas paredzētu ielu atkritumu 

savākšanai u.c.). 

Līdz ar to, lai novērstu personu turpmāku šādu rīcību, Saistošo 

noteikumu grozījumi paredz: 

1) aizliegumu novietot ceļa braucamās daļas malā visa veida 

sadzīves atkritumus (piemēram, lapas, zarus u.c.), izņemot, ja 

tiek rīkotas ar pašvaldību saskaņotas talkas; 

2) aizliegumu ievietot mājsaimniecībā vai saimnieciskās 

darbības rezultātā radītos atkritumus atkritumu urnās un 

konteineros, kas paredzēti sabiedrisko objektu lietotāju 

vajadzībām (parku, skvēru, atpūtas, iestāžu, pakalpojumu un 

tirdzniecības vietu atkritumu urnās un konteineros).      

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu grozījumi var ietekmēt pašvaldības budžeta 

ieņēmumu daļu – ieņēmumi var palielināties iekasēto administratīvo 

sodu apmērā. Ieņēmumu apmēru no administratīvajiem sodiem par 

papildus noteiktajiem aizliegumiem atkritumu radītājam un valdītājam 

nav iespējams noteikt, jo nevienā pašvaldības normatīvajā aktā iepriekš 

šādi nosacījumi nav bijuši paredzēti. 

Saistošo noteikumu grozījumu īstenošana neietekmēs 

pašvaldībai pieejamos cilvēkresursus.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

Saistošo noteikumu grozījumi rada tiešu, pozitīvu sociālo 

ietekmi, jo līdz ar pienākuma noteikšanu atkritumu radītājam un 

valdītājam iesaistīties atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, tiek mainīts 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

iedzīvotāju dzīvesveids, paradumi un attieksme pret sadzīves 

atkritumu šķirošanu kopumā. 

Saistošo noteikumu grozījumi rada tiešu ietekmi uz vidi. Līdz ar 

tajos noteikto atkritumu radītāju un valdītāju pienākumu izpildi, tiktu 

palielināts pārstrādājamo sadzīves atkritumu apjoms, līdz ar to 

samazinātos sadzīves atkritumu daudzums, kas apglabājams poligonā, 

kā rezultātā tiktu atstāts mazāks iespaids, tai skaitā, piesārņojums uz 

vidi, ko rada apglabājamie sadzīves atkritumi.  

Saistošo noteikumu grozījumi rada netiešu ietekmi uz iedzīvotāju 

veselību, jo, uzlabojot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu, tās 

rezultātā tiek radīta cilvēka veselībai labvēlīgāka vide.  

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi un konkurenci – nav 

attiecināms. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties ar jautājumiem par 

Saistošo noteikumu grozījumu piemērošanu, ir Bauskas novada 

pašvaldības iestāde “Bauskas novada administrācija” vai kādā no 

pašvaldības apvienību pārvaldēm.  

Izmaiņas administratīvo procesu kārtībā, kā arī administratīvo 

procedūru izmaksas nav paredzētas.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošo noteikumu grozījumi izstrādāti, lai īstenotu Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 1. punktā noteikto autonomo funkciju – 

organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste Saistošo noteikumu grozījumu 

īstenošanā netiek paredzēta.  

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu grozījumi neparedz jaunu institūciju izveidi, 

esošo likvidāciju vai reorganizāciju. Lai efektīvi sasniegtu Saistošo 

noteikumu grozījumos iekļauto mērķi, nepieciešama komunikācija 

starp pašvaldības iestādēm, atkritumu apsaimniekotāju un 

iedzīvotājiem. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošo noteikumu grozījumi ir piemēroti iecerētā mērķa – 

palielināt dalīti savākto atkritumu apjomu, kā rezultātā samazinātos 

kopējais apglabājamo atkritumu apjoms – sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir samērīgi un atbilstoši leģitīmā mērķa 

sasniegšanai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādes procesā notikušas 

konsultācijas un diskusijas starp pašvaldības speciālistiem un tika 

nosūtīts Klimata un enerģētikas ministrijai viedokļa sniegšanai. 

Ministrija aicināja izvērtēt 16. punkta papildināšanu ar individuālajām 

mājām, jo saimniecisko darbību iespējams veikt arī šādos īpašumos; 

lūdza 17.2. apakšpunktā noteikt, kurš laika posms gadā ir uzskatāms 

par aktīvas izmantošanas sezonu; kā arī lūdza  26.2. apakšpunktā 

skaidrot, kas ir domāts ar vārdiem “citi atkritumu veidi”. Ir ņemti vērā 

priekšlikumi - 17.2. punkts papildināts ar norādi, ka atkritumu 

apsaimniekotājs jāinformē un par atsevišķu grafiku jāvienojas, ja 

nekustamā īpašuma lietošana ir ar pārtraukumiem un tā nav ilgāka par 

četriem mēnešiem gadā, 26.2. apakšpunkts ir precizēts – nav uzskaitīti 

atkritumu veidi, bet gan atsauce uz Ministru kabineta 2016. gada 13. 

decembra noteikumu Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un 

šķirošanas vietām” noteikumu 12.4. apakšpunktu, kurā tie ir uzskaitīti. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saistošo noteikumu 16. punkts nav papildināts, jo individuālās mājas 

maksā par atkritumiem, atbilstoši nodotajam apjomam, līdz ar to nav 

būtiskas ietekmes faktam, vai tur tiek veikta saimnieciskā darbība. 

Saistošo noteikumu grozījumi no 2024. gada 24. jūlija līdz 2024. gada 

7. augustam publicēti pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Priekšlikumi nav saņemti.  
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā        Nr. 15 

(protokols Nr. 9, 6. punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 15 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas 

novadā” 

 
Izdoti saskaņā ar Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās 

daļas 3. punktu un 15. panta trešo daļu 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā” šādus grozījumus: 

1. 8. punktu izteikt  šādā redakcijā: 

“8. Pašvaldība, publicējot informāciju pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas novada vēstnesis”, informē atkritumu radītājus un 

valdītājus par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu par atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā.”; 

2. svītrot 11. punktu; 

3. papildināt ar 12.1 punktu šādā redakcijā: 

“12.1 Publisko atkritumu dalītās savākšanas punktu izbūvi un uzturēšanu nodrošina saskaņā ar 

vienošanos starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju.”; 

4. izteikt 13. punktu šādā redakcijā: 

“13. Ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir: 

13.1. piedalīties pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanā, noslēdzot līgumu par 

atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, izņemot gadījumu, ja dzīvokļa 

īpašuma īpašnieks noslēdzis līgumu ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieku vai 

apsaimniekotāju par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldīšanu, kas iekļauj arī atkritumu 

apsaimniekošanu; 

13.2. savākt un sašķirot savus radītos atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka, 

tiesiskā valdītāja vai tā apsaimniekotāja norādītajā vietā un ievietot tos atkritumu konteinerā vai 

marķētā atkritumu maisā teritorijās, kurās nav iespējama atkritumu konteineru uzstādīšana; 

13.3. nešķirotos atkritumus ievietot tikai tiem paredzētajos atkritumu konteineros, kas saskaņā 

ar noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ir paredzēts konkrētā nekustamā īpašuma 

apkalpošanai; 

13.4. iesaistīties dalītās atkritumu savākšanas pasākumos saskaņā ar noteikumu VII nodaļu; 

13.5. iesaistīties atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā; 

13.6. nodrošināt citu atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu šķiroto atkritumu savākšanas laukumos ar savu transportu vai 

izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus, par šo atkritumu savākšanu vienojoties 

atsevišķi. Ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju paredz regulāru šāda veida atkritumu 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izvešanu, persona atkritumus novieto to savākšanas vietā īsi pirms noteiktā savākšanas laika un 

tādā veidā, kā to paredz atkritumu apsaimniekotājs. Šī punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl 

līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa īpašuma īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi.”; 

5. izteikt 16. punktu šādā redakcijā: 

“16. Atkritumu radītājam, kas ir saimnieciskās darbības veicējs un daudzdzīvokļu mājā veic 

uzņēmējdarbību, ir pienākums vienoties ar nekustamā īpašuma, kurā tiek veikta saimnieciskā 

darbība, īpašnieku vai pārvaldnieku par kārtību, kādā tiks veikta atkritumu apsaimniekošana, vai 

patstāvīgi slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par tā darbības rezultātā radīto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu.”; 

6. 17.2. apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

 “17.2. ja nekustamā īpašuma lietošana ir ar pārtraukumiem un ir  ne ilgāka  par četriem mēnešiem 

gadā (vasarnīcas, dārza mājas, tajā skaitā dārzkopības biedrības teritorijā esošās vasarnīcas vai 

dārza mājas, vai citas īslaicīgās apmešanās vietas), informēt par to atkritumu apsaimniekotāju un 

17.1. apakšpunktā minētajā līgumā vienoties par atkritumu izvešanas grafiku, atbilstoši radīto 

atkritumu daudzumam, bet ne retāk kā 1 reizi gadā.”; 

7. papildināt ar 17.1 punktu šādā redakcijā: 

“17.1  Atkritumu apsaimniekotājs, savstarpēji vienojoties ar klientu, var samazināt saistošo 

noteikumu 17.1. apakšpunktā noteikto nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas biežumu, nosakot 

to divas reizes mazāku, ja klients iesaistās dalītās atkritumu savākšanas sistēmā, nodrošinot, ka 

īpašumā radītie atkritumi (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīrs, metāla un stikla iepakojums) 

saskaņā ar saistošo noteikumu prasībām tiek savākti dalīti (adresē ir izvietoti konteineri dalīti 

vāktiem atkritumiem, regulāri tiek veikta to izvešana, vai izveidota un reģistrēta bioloģisko 

atkritumu kompostēšanas vieta) vai  atkritumi  tiek kompostēti  26.3 punktā noteiktajā kārtībā.”; 

8. papildināt ar 25.1 punktu šādā redakcijā: 

“25.1 Dalītie sadzīves atkritumi (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīra, metāla iepakojums, 

stikls, tekstils), kā arī sadzīvē radušies bīstamie atkritumi un videi kaitīgās preces ir savācami 

dalīti. Šķirošana veicama atbilstoši prasībām, ko dalīti vākto atkritumu veidam noteicis atkritumu 

apsaimniekotājs.”; 

9. 26. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“26. Atkritumu apsaimniekotājs, atbilstoši ar pašvaldību noslēgtajam līgumam par atkritumu 

apsaimniekošanu, nodrošina atkritumu radītājiem un valdītājiem iespēju iesaistīties atkritumu 

dalītās vākšanas sistēmā un izmantot šim nolūkam paredzētos: 

26.1. publiskos atkritumu dalītās savākšanas punktus, kuri izvietoti uz pašvaldībai piederošas vai 

piekrītošas zemes (plastmasa, papīrs, metāla iepakojums, stikls, kā arī tekstils, ja tekstila 

atkritumu pieņemšanu konkrētajā atkritumu dalītās savākšanas punktā paredz starp atkritumu 

apsaimniekotāju un pašvaldību noslēgtais līgums); 

26.2 šķiroto atkritumu savākšanas laukumus dalīti savāktiem atkritumu veidiem, kas noteikti 

Ministru kabineta 2016. gada 13. decembra noteikumi Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām” 12.4. apakšpunktā.” 

10. papildināt ar 26.1, 26.2, 26.3, 26.4 punktu šādā redakcijā: 

“26.1  Atkritumu radītājam un valdītājam, nekustamā īpašuma īpašniekam un apsaimniekotājam ir 

pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, kas sastāv no: 

26.11. pie individuālajām dzīvojamajām mājām, kuras atrodas pilsētās, novietotajiem atkritumu 

dalītai vākšanai paredzētajiem bioloģiskiem atkritumu konteineriem, plastmasas, papīra, metāla 

iepakojuma konteineriem un stikla taras konteineriem; 

26.12. pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, kuras atrodas pilsētās un kuras sastāv no 12 un 

vairāk dzīvokļiem, izveidotajiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem ar bioloģiskiem 

atkritumu konteineriem, plastmasas, papīra, metāla iepakojuma konteineriem un stikla taras 

konteineriem; 

26.2 26.12. apakšpunktā noteiktajos gadījumos atkritumu dalītās savākšanas punkti ir paredzēti 

konkrētās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāju radīto atkritumu savākšanai un tos var 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izmantot tikai attiecīgās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāji, atbilstoši noslēgtajam 

atkritumu apsaimniekošanas līgumam.  

26.3 Individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem un pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām 

bioloģiskos atkritumus atļauts kompostēt savas mājsaimniecības teritorijā (mājkompostēšana), ja 

tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai. Par mājkompostēšanas 

esamību jāinformē atkritumu apsaimniekotājs. Atkritumu apsaimniekotājs veido un uztur 

mājkompostēšanas reģistru, kurā tiek atspoguļoti dati par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiek 

veikta mājkompostēšana. Ja individuālo dzīvojamo māju īpašnieki ir ieviesuši savā 

mājsaimniecības teritorijā mājkompostēšanu, kas ir reģistrēta atbilstoši šī punkta kārtībai, minētās 

personas var neizvietot pie ēkas bioloģisko atkritumu dalītai vākšanai paredzētos konteinerus, kā 

to paredz šo saistošo noteikumu 26.11.apakšpunkts. 

26.4 Atkritumu radītājiem, kas darbojas kādā no pārtikas piegādes ķēdes posmiem (primārā 

ražošana, pārstrāde un ražošana, pārtikas mazumtirdzniecība un citāda izplatīšana, restorāni un 

ēdināšanas pakalpojumi) ir pienākums dalīti vākt bioloģiskos atkritumus, kas rodas to 

saimnieciskās darbības rezultātā, un noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par šo atkritumu 

izvešanu, ievērojot normatīvajos aktos un atkritumu apsaimniekotāja noteiktās prasības attiecībā 

uz šo atkritumu apsaimniekošanu. Bioloģisko atkritumu uzkrāšana veicama tādā veidā, kas 

nodrošina attiecīgā konteinera nepieejamību trešajām personām, kā arī grauzējiem, putniem un 

kaitēkļiem. Par šo bioloģisko atkritumu savākšanu ir jānoslēdz atsevišķs līgums ar atkritumu 

apsaimniekotāju.”; 

11. 28. punktu izteikt šādā redakcijā: 

“28. Atkritumu apsaimniekotājs informē atkritumu radītājus par publisko dalīto atkritumu 

savākšanas punktu un laukumu atrašanās vietām savā tīmekļvietnē, kā arī tīmekļvietnē 

www.skiroviegli.lv.” 

12. svītrot 29. punktu; 

13. papildināt ar 33.13. un 33.14. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“33.13. novietot ceļa braucamās daļas malā visa veida sadzīves atkritumus (piemēram, lapas, 

zarus), izņemot, ja tiek rīkotas ar pašvaldību saskaņotas talkas; 

33.14. ievietot mājsaimniecībā vai saimnieciskās darbības rezultātā radītos atkritumus atkritumu 

urnās un konteineros, kas paredzēti sabiedrisko objektu lietotāju vajadzībām (parku, skvēru, 

atpūtas, iestāžu, pakalpojumu un tirdzniecības vietu atkritumu konteineros).” 

14.  izteikt  43. punktu šādā redakcijā: 

“43. Dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav izvēlēts apsaimniekotājs, 

pilnvaro personu, kura visu dzīvokļa īpašnieku vārdā veic maksājumus atkritumu 

apsaimniekotājam.”. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

http://www.skiroviegli.lv/


           

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Saistošie noteikumi Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta konsolidētajā redakcijā 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

2022. gada 30.jūnijā              Nr. 15 

                 (protokols Nr.12, 16.punkts) 

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novadā 

 
Izdoti saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 

15. panta trešo daļu  

 
 Precizēti 25.08.2022. (prot. Nr.14, 8.punkts) 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. sadzīves atkritumu (turpmāk – atkritumi), tajā skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, dalīti 

savākto un lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanas kārtību Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā; 

1.2. prasības atkritumu savākšanai, tajā skaitā minimālajam atkritumu savākšanas biežumam, 

pārvadāšanai, pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai; 

1.3. kārtību, kādā veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu; 

1.4. atbildību par saistošo noteikumu neievērošanu.  

2. Saistošo noteikumu mērķis ir: 

2.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – atkritumu apsaimniekošanas organizēšana 

pašvaldības iedzīvotāju interesēs – izpildi; 

2.2. noteikt atkritumu apsaimniekošanas kārtību, lai aizsargātu vidi, cilvēku dzīvību un veselību, 

kā arī trešo personu mantu; 

2.3. veicināt atkritumu apsaimniekošanu, tai skaitā atkritumu rašanās samazināšanu, atkritumu 

dalītu vākšanu un šķirošanu, dabas resursu efektīvu izmantošanu un atkārtoti lietojamu materiālu 

atgriešanu apritē, lai samazinātu poligonā apglabājamo atkritumu daudzumu. 

3. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā. 

4. Bauskas novada administratīvajā teritorijā ir viena atkritumu apsaimniekošanas zona.  

5. Atkritumu savākšanu nodrošina viens atkritumu apsaimniekotājs saskaņā ar noslēgto 

apsaimniekošanas līgumu ar Bauskas novada pašvaldību (turpmāk – pašvaldība) un šo noteikumu 

prasībām.  

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 
 
           

6. Šajos noteikumos lietotie termini atbilst terminiem, kuri noteikti normatīvajos aktos atkritumu 

apsaimniekošanas jomā. Papildus šajos noteikumos tiek lietoti šādi termini: 

6.1. Atkritumu apsaimniekotājs – komersants, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu par atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu Bauskas novada administratīvajā teritorijā; 

6.2. Klients – atkritumu radītājs vai valdītājs, kurš ir noslēdzis līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju par atkritumu apsaimniekošanu; 

6.3. Lielgabarīta atkritumi – tādi sadzīvē radušies atkritumi, kurus to izmēra dēļ nav iespējams 

ievietot klienta lietošanā nodotajā atkritumu konteinerā;  

6.4. Marķēts atkritumu maiss – savākto atkritumu novietošanai paredzēts speciāls marķēts maiss, 

kurš izmantojams tikai Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

7. Pašvaldība organizē, koordinē un kontrolē atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā 

teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, šiem noteikumiem, kā 

arī ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un reģionālos plānus, nodrošinot atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību. 

8. Pašvaldība, publicējot informāciju pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un 

pašvaldības informatīvajā izdevumā “Bauskas novada vēstnesis”, informē atkritumu radītājus un 

valdītājus par atkritumu apsaimniekotāju, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu par atkritumu 

apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. 

saistošajiem noteikumiem  Nr. 15) 

 

II. Prasības atkritumu savākšanai 

 

9. Atkritumu savākšana Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek veikta, izmantojot šādu 

atkritumu savākšanas infrastruktūru: 

9.1. nešķiroto un dalīto atkritumu konteinerus;  

9.2. šķiroto atkritumu savākšanas laukumus; 

9.3. atkritumu dalītās savākšanas punktus; 

9.4. marķētus atkritumu maisus; 

9.5. citus atkritumu apsaimniekotāja noteiktus paņēmienus dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai. 

10. Infrastruktūra, kura tiek izmantota atkritumu savākšanai, tiek noteikta līgumā, kuru 

apsaimniekotājs ir noslēdzis ar klientu.  

11. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošajiem noteikumiem Nr. 15). 

12. Bauskas novada administratīvajā teritorijā savāktie atkritumi, kuri nav izmantojami 

reģenerācijai vai atkārtotai izmantošana, nogādājami un apglabājami atkritumu poligonā. 

12.1 Publisko atkritumu dalītās savākšanas punktu izbūvi un uzturēšanu nodrošina saskaņā ar 

vienošanos starp pašvaldību atkritumu apsaimniekotāju. (Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošo 

noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

 

III. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi 

 

13. Ikviena atkritumu radītāja un valdītāja pienākums ir: (Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošo 

noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

13.1. piedalīties pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanā, noslēdzot līgumu par 

atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, izņemot gadījumu, ja dzīvokļa 

īpašuma īpašnieks noslēdzis līgumu ar daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldnieku vai 

apsaimniekotāju par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldīšanu, kas iekļauj arī atkritumu 

apsaimniekošanu; 



3 
 
           

13.2. savākt un sašķirot savus radītos atkritumus un nogādāt tos nekustamā īpašuma īpašnieka, 

tiesiskā valdītāja vai tā apsaimniekotāja norādītajā vietā un ievietot tos atkritumu konteinerā vai 

marķētā atkritumu maisā teritorijās, kurās nav iespējama atkritumu konteineru uzstādīšana; 

13.3. nešķirotos atkritumus ievietot tikai tiem paredzētajos atkritumu konteineros, kas saskaņā ar 

noslēgto līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ir paredzēts konkrētā nekustamā īpašuma 

apkalpošanai; 

13.4. iesaistīties dalītās atkritumu savākšanas pasākumos saskaņā ar noteikumu VII nodaļu;  

13.5. iesaistīties atkritumu apsaimniekošanas pasākumu īstenošanā; 

13.6. nodrošināt citu atkritumu veidu (piemēram, liela izmēra atkritumi, būvniecības un būvju 

nojaukšanas atkritumi) nogādāšanu šķiroto atkritumu savākšanas laukumos ar savu transportu vai 

izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus, par šo atkritumu savākšanu vienojoties 

atsevišķi. Ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju paredz regulāru šāda veida atkritumu 

izvešanu, persona atkritumus novieto to savākšanas vietā īsi pirms noteiktā savākšanas laika un tādā 

veidā, kā to paredz atkritumu apsaimniekotājs. Šī punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, 

kas noslēgts starp dzīvokļa īpašuma īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, 

noteikumi neparedz citādi. 

14. Atkritumu radītājs nodrošina, ka nešķirotie atkritumi pirms ievietošanas atkritumu konteineros 

ir iesaiņoti atkritumu maisos un atkritumu maisi ir aizsieti. Asie priekšmeti atkritumu konteineros ir 

jānovieto tā, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu apsaimniekošanas iekārtu 

bojājumiem.  

15. Atkritumu radītājs nodrošina, ka atkritumu konteinerā tiek ievietoti atkritumi tā, lai būtu 

iespējams aizvērt konteinera vāku. Ja atkritumu konteiners ir pārpildīts vairāk par 10% no atkritumu 

konteinera tilpuma vai pie konteinera ir novietoti papildu atkritumi, atkritumu apsaimniekotājs: 

15.1. veic atkritumu konteinera fotofiksāciju; 

15.2. nosaka maksu par konstatēto papildus atkritumu apjomu saskaņā ar noslēgtajā 

apsaimniekošanas līgumā ar pašvaldību apstiprināto atkritumu apsaimniekošanas maksas tarifu. 

16. Atkritumu radītājam, kas ir saimnieciskās darbības veicējs un daudzdzīvokļu mājā veic 

uzņēmējdarbību, ir pienākums vienoties ar nekustamā īpašuma, kurā tiek veikta saimnieciskā 

darbība, īpašnieku vai pārvaldnieku par kārtību, kādā tiks veikta atkritumu apsaimniekošana, vai 

patstāvīgi slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par tā darbības rezultātā radīto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošajiem noteikumiem Nr. 

15) 

 

IV. Nekustamā īpašuma īpašnieka un nekustamā īpašuma apsaimniekotāja pienākumi 

 

17. Nekustamā īpašuma īpašniekiem, valdītājam vai pilnvarotai personai (turpmāk – īpašnieks) 

papildus šajos noteikumos norādītajiem vispārīgajiem atkritumu radītāju un valdītāju pienākumiem 

ir noteikti šādi pienākumi: 

17.1. slēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto atkritumu 

apsaimniekošanu, nodrošinot regulāru nešķiroto atkritumu izvešanu, bet ne retāk kā: 

17.1.1. Bauskas novada pilsētu un ciemu teritorijās: 

17.1.1.1. individuālās dzīvojamās mājas – 1 reizi mēnesī; 

17.1.1.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 reizi nedēļā; 

17.1.2. pārējā Bauskas novada administratīvajā teritorijā: 

17.1.2.1.     individuālās dzīvojamās mājas – 1 reizi divos mēnešos; 

17.1.2.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas – 1 reizi divās nedēļās; 

17.2. ja nekustamā īpašuma lietošana ir ar pārtraukumiem un ir  ne ilgāka  par četriem mēnešiem 

gadā (vasarnīcas, dārza mājas, tajā skaitā dārzkopības biedrības teritorijā esošās vasarnīcas vai dārza 



4 
 
           

mājas, vai citas īslaicīgās apmešanās vietas), informēt par to atkritumu apsaimniekotāju un 

17.1. apakšpunktā minētajā līgumā vienoties par atkritumu izvešanas grafiku, atbilstoši radīto 

atkritumu daudzumam, bet ne retāk kā 1 reizi gadā; (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. 

saistošajiem noteikumiem Nr. 15) 

17.3. nepieciešamības gadījumā ierosināt izmaiņas šo noteikumu 17.1. apakšpunktā minētajā 

līgumā, nodrošinot sistemātisku atkritumu izvešanu, lai pie atkritumu konteineriem neveidojas 

atkritumu kaudzes; 

17.4. pēc pašvaldības vai atkritumu apsaimniekotāja pieprasījuma sniegt ziņas par iedzīvotāju 

skaitu, kas dzīvo attiecīgajā nekustamajā īpašumā, nomniekiem, komersantiem un citām personām, 

kuras veic saimniecisko darbību attiecīgajā nekustamajā īpašumā; 

17.5. vienoties ar nekustamajā īpašumā esošajiem atkritumu radītājiem par kārtību, kādā veicami 

norēķini par atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumiem; 

17.6. pēc saskaņošanas ar pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, norādīt piemērotu vietu 

atkritumu konteineru izvietošanai, kā arī nodrošināt atkritumu apsaimniekotāja transporta netraucētu 

piekļuvi tai un uzturēt kārtību un tīrību šajā vietā. Atkritumu konteineru izvietojumam un novietnes 

laukumiem ir jāatbilst normatīvajos aktos par teritorijas apbūvi ietvertajām prasībām; 

17.7. pie iestāžu, uzņēmumu, atpūtas, tirdzniecības un sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas vietu 

ieejas durvīm novietot atkritumu konteinerus, nodrošināt to regulāru iztukšošanu, nepieļaujot tajos 

atkritumu sablīvēšanu; 

17.8. uzturēt atkritumu konteinerus tīrus un lietošanas kārtībā; 

17.9. nodrošināt atkritumu apsaimniekotāja specializētā transportlīdzekļa piekļuvi atkritumu 

konteineru novietnes punktiem vai vietām, novietojot atkritumu konteinerus piebraucamā ceļa vai 

ielas malā. Ja objektīvu iemeslu dēļ tas nav iespējams, atkritumu konteineru iztukšošanas dienās līdz 

pulksten 8.00 atkritumu konteinerus no īpašumu pagalmiem jāpārvieto specializētajiem 

transportlīdzekļiem vai to apkalpei pieejamā vietā, kur tie netraucē gājēju un transportlīdzekļu 

kustību, vai jāvienojas ar atkritumu apsaimniekotāju par citu kārtību, lai nodrošinātu specializētā 

transportlīdzekļa piekļūšanu atkritumu konteineriem; 

17.10. ja noslēgtais līgums ar atkritumu apsaimniekotāju paredz regulāru atsevišķu  atkritumu veidu 

izvešanu, novietot atkritumu konteinerus to savākšanas vietā, kas ir saskaņota ar atkritumu 

apsaimniekotāju, īsi pirms noteiktā izvešanas laika un tādā veidā, kā to paredz atkritumu 

apsaimniekotājs. Šī punkta noteikumi piemērojami tiktāl, ciktāl līguma, kas noslēgts starp dzīvokļa 

īpašnieku un daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, noteikumi neparedz citādi; 

17.11. nodrošināt, lai, pēc tam, kad atkritumu konteineri ir novietoti to savākšanas vietā, pēc 

atkritumu izvešanas tie tiktu novietoti atpakaļ to pastāvīgajā atrašanās vietā; 

17.12. vienai daudzdzīvokļu mājai vai māju grupai izveidot vienu punktu atkritumu konteineru 

novietošanai. Atkritumu konteineru novietošanas punkts ir jāizveido ar cieto segumu tā, lai ar 

riteņiem aprīkotus atkritumu konteinerus iztukšošanas reizē būtu ērti piestumt pie specializētā 

transportlīdzekļa; 

17.13. ja pie nekustamā īpašuma vai daudzdzīvokļu mājas ir speciāli ierīkots punkts atkritumu 

konteineru novietošanai, atkritumu konteinerus novietot tikai šajā punktā; 

17.14. ja nekustamā īpašuma teritorijā atkritumu konteineru novietošana nav iespējama, par 

atkritumu konteineru novietošanu vienoties ar blakus esošā nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju 

vai apsaimniekotāju, informējot par to atkritumu apsaimniekotāju. Šādos gadījumos abu nekustamo 

īpašumu īpašniekiem, valdītājiem vai apsaimniekotājiem jānoslēdz savstarpēja vienošanās par to, kā 

tiks veikta katrā nekustamajā īpašumā radīto atkritumu savākšana un apsaimniekošana (atkritumu 

konteineru lietošana, norēķini u.c.). Gadījumos, kad vienošanās nav iespējama, personai jāvēršas ar 

iesniegumu pašvaldībā ar lūgumu rast risinājumu; 

17.15. nodrošināt noteiktu atkritumu nogādāšanu pārstrādes vai apglabāšanas vietās: 



5 
 
           

17.15.1. izmantojot atkritumu apsaimniekotāja pakalpojumus; 

17.15.2. ar savu transportu, iepriekš sazinoties ar atkritumu apsaimniekotāju.  

17.1 Atkritumu apsaimniekotājs, savstarpēji vienojoties ar klientu, var samazināt saistošo noteikumu 

17.1. apakšpunktā noteikto nešķiroto sadzīves atkritumu izvešanas biežumu, nosakot to divas reizes 

mazāku ja klients iesaistās dalītās atkritumu savākšanas sistēmā, nodrošinot, ka īpašumā radītie 

atkritumi (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīrs, metāla un stikla iepakojums) saskaņā ar saistošo 

noteikumu prasībām tiek savākti dalīti (adresē ir izvietoti konteineri dalīti vāktiem atkritumiem, 

regulāri tiek veikta to izvešana, vai izveidota un reģistrēta bioloģisko atkritumu kompostēšanas vieta) 

vai  atkritumi  tiek kompostēti  26.3 punktā noteiktajā kārtībā. (Bauskas novada domes 29.08.2024. 

saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

 

V. Atkritumu apsaimniekotāju tiesības un pienākumi 

 

18. Atkritumu apsaimniekotājs, realizējot pašvaldības funkcijas atkritumu apsaimniekošanas 

jomā, koordinē un savas kompetences ietvaros uzrauga atkritumu apsaimniekošanu Bauskas novada 

administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, 

atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālo plānu, kā arī šiem noteikumiem un noslēgto 

atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar pašvaldību.  

19. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums: 

19.1. slēgt līgumus ar īpašniekiem par atkritumu apsaimniekošanu, piemērojot pašvaldības domes 

apstiprināto maksu par atkritumu apsaimniekošanu un Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas apstiprināto tarifu par atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos; 

19.2. slēgt līgumus ar publisko pasākumu organizētajiem par publisko pasākumu laikā radušos 

atkritumu apsaimniekošanu; 

19.3. nodrošināt klientus ar to vajadzībām atbilstoša tilpuma marķētiem atkritumu konteineriem vai 

marķētiem atkritumu maisiem nepieciešamā daudzumā, kā arī pēc klienta lūguma ar citiem atkritumu 

apsaimniekotāja noteiktiem paņēmieniem dalīti savāktu atkritumu uzkrāšanai; 

19.4. saskaņot atkritumu konteineru novietošanas vietu ar nekustamā īpašuma īpašnieku, valdītāju 

vai apsaimniekotāju; 

19.5. saskaņā ar iepriekš saskaņotu atkritumu izvešanas grafiku nodrošināt atkritumu, tajā skaitā 

dalīti savākto atkritumu savākšanu no klientiem, nodrošināt atkritumu konteineru iztukšošanu un 

atkritumu izvešanu no atkritumu konteineru novietnes punktiem un citām atkritumu savākšanai 

paredzētām vietām; 

19.6. informēt atkritumu radītājus un valdītājus par atkritumu apsaimniekošanas prasību izmaiņām 

30 dienas pirms izmaiņu spēkā stāšanās brīža; 

19.7. nodrošināt atkritumu konteineru novietošanas vietu sakopšanu pēc atkritumu savākšanas, ja 

atkritumi ir novietoti tikai atkritumu konteineru novietošanas vietās novietotajos atkritumu 

konteineros un ja piesārņojums radies atkritumu apsaimniekotāja vainas dēļ;  

19.8. nodrošināt noteikta veida atkritumu izvešanu, atbilstoši ar pašvaldību un ar klientu noslēgto 

līgumu noteikumiem; 

19.9. iespēju robežās un ņemot vērā noslēgto līgumu ar pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu, 

nodrošināt dalīti savāktu atkritumu savākšanu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības 

attiecībā uz atkritumu dalīto savākšanu; 

19.10. nogādāt savāktos nešķirotos atkritumus atkritumu poligonā ar šim nolūkam paredzētiem 

specializētiem transporta līdzekļiem, kuri nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai, veselībai un videi; 

19.11. nodrošināt atkritumu konteineru mazgāšanu vai nomaiņu saskaņā ar noslēgto līgumu ar 

pašvaldību par atkritumu apsaimniekošanu. Ja klients vēlas saņemt papildu pakalpojumu, kas 



6 
 
           

pārsniedz līgumā noteikto pakalpojuma saņemšanas reižu skaitu, apsaimniekotājs to nodrošina pēc 

klienta pieprasījuma, attiecīgi vienojoties par pakalpojuma izmaksām; 

19.12. ziņot pašvaldības policijai par konstatētajiem atkritumu radītāju un valdītāju pārkāpumiem;  

19.13. iesaistīties reģionālo un pašvaldības izstrādāto atkritumu apsaimniekošanas plānu realizācijā 

apsaimniekojamajā teritorijā, kā arī dalītas atkritumu apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošanā; 

19.14. veikt iedzīvotāju informēšanu un apmācību, nodrošinot informatīvos materiālus par atkritumu 

apsaimniekošanu; 

19.15. pēc pašvaldības pieprasījuma, taču ne retāk kā reizi gadā iesniegt pārskatus, informāciju 

sagatavojot pēc pašvaldības teritoriālā iedalījuma, par: 

19.15.1. izvesto nešķiroto atkritumu daudzumu no atkritumu valdītāju objektiem, norādot 

personu ar kuru slēgts līgums, kā arī apkalpošanas reižu skaitu; 

19.15.2. savāktajiem atkritumu veidiem un to daudzumu. 

20.  Atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības atteikties savākt atkritumu konteineru novietošanas 

vietās esošos atkritumus, par to informējot klientu un pašvaldības policiju, ja: 

20.1. klients nav veicis samaksu par atkritumu apsaimniekotāja iepriekš sniegtajiem atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumiem un par samaksas kavējumu atkritumu radītājs brīdināts līgumā 

noteiktajā kārtībā; 

20.2. atkritumu apsaimniekotājs konstatē, ka vairāk kā divas reizes pēc kārtas atkritumi tiek 

novietoti ārpus atkritumu konteineriem vai pārsniedz atkritumu konteineru tilpumu. Šajā gadījumā 

atkritumu apsaimniekotājam un klientam ir jāvienojas par papildmaksas noteikšanu par papildus 

savācamajiem atkritumiem un turpmāk savācamo atkritumu apjoma palielināšanu (papildu atkritumu 

konteineru uzstādīšana vai izmaiņu veikšana atkritumu konteineru iztukšošanas grafikā); 

20.3. atkritumu konteineros ievietoti konkrētajam atkritumu konteineram neatbilstoši atkritumi. 

Šajā gadījumā atkritumu apsaimniekotājam un klientam jāvienojas par papildmaksas noteikšanu 

atkritumu konteineru iztukšošanai, kuras apmēru nosaka atkritumu apsaimniekotājs atkarībā no 

atkritumu veida; 

20.4. nav nodrošināta piekļuve atkritumu konteineriem atbilstoši šajos noteikumos noteiktajām 

prasībām. 

21. Gadījumā, ja atkritumu apsaimniekotājs nevar piekļūt atkritumu konteineriem ceļa seguma 

stāvokļa vai transporta kustības ierobežojumu dēļ, atkritumu konteineri tiek iztukšoti tuvākajā 

iespējamajā laikā, par to iepriekš vienojoties ar klientu. 

22. Atkritumi pēc to nodošanas atkritumu apsaimniekotājam pāriet atkritumu apsaimniekotāja 

īpašumā, un atkritumu apsaimniekotājam pieder tiesības brīvi rīkoties ar savāktajiem atkritumiem.  

23. Atkritumu apsaimniekotājs par konstatētajiem pārkāpumiem informē personas, kuras 

atbilstoši savai kompetencei atkritumu apsaimniekošanas jomā ir tiesīgas uzsākt administratīvā 

pārkāpuma procesu.  

 

VI. Publisko pasākumu organizētāju pienākumi 

 

24. Publisko pasākumu organizētājam pirms publiska pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas ir 

pienākums noslēgt ar apsaimniekotāju līgumu par publiskā pasākuma laikā radīto atkritumu 

apsaimniekošanu – par konteineru izvietošanu pasākuma vietā un pasākuma laikā radīto atkritumu 

no izvietotajiem atkritumu konteineriem izvešanu un nodrošināt: 

24.1. atkritumu konteineru pasūtīšanu no atkritumu apsaimniekotāja pietiekamā daudzumā, 

nodrošinot, lai tie tiktu savlaicīgi iztukšoti un nebūtu pārpildīti; 

24.2. pasākuma dalībniekiem iespēju šķirot pasākuma laikā radušos atkritumus; 

24.3. attiecīgās teritorijas sakopšanu pēc pasākuma noslēguma: 

24.3.1. ja pasākums noris dienas laikā – piecu stundu laikā; 



7 
 
           

24.3.2. ja pasākums noris dienas laikā vietā, kur ir intensīva gājēju vai satiksmes kustība – 

vienas stundas laikā; 

24.3.3. ja pasākums noris nakts laikā – līdz nākamās dienas pulksten 12.00; 

24.3.4. ja pasākums noris nakts laikā vietā, kur ir intensīva gājēju vai    satiksmes kustība – 

līdz nākamās dienas pulksten 8.00.   

25. Atkritumu konteineru uzstādīšanas un noņemšanas izmaksas sedz publiskā pasākuma 

organizators, vienojoties ar atkritumu apsaimniekotāju. Maksa par atkritumu konteineru uzstādīšanu 

un noņemšanu tiek noteikta saskaņā ar atkritumu apsaimniekotāja noslēgtajā līgumā ar pašvaldību 

apstiprināto atkritumu apsaimniekošanas tarifu.  

 

VII. Prasības atkritumu dalītai vākšanai 

 

25.1 Dalītie sadzīves atkritumi (bioloģiskie atkritumi, plastmasa, papīra, metāla iepakojums, stikls, 

tekstils), kā arī sadzīvē radušies bīstamie atkritumi un videi kaitīgās preces ir savācami dalīti. 

Šķirošana veicama atbilstoši prasībām, ko dalīti vākto atkritumu veidam noteicis atkritumu 

apsaimniekotājs. (Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

26. Atkritumu apsaimniekotājs, atbilstoši ar pašvaldību noslēgtajam līgumam par atkritumu 

apsaimniekošanu, nodrošina atkritumu radītājiem un valdītājiem iespēju iesaistīties atkritumu dalītās 

vākšanas sistēmā un izmantot šim nolūkam paredzētos: (Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošo 

noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

26.1. publiskos atkritumu dalītās savākšanas punktus, kuri izvietoti uz pašvaldībai piederošas vai 

piekrītošas zemes (plastmasa, papīrs, metāla iepakojums, stikls, kā arī tekstils, ja tekstila atkritumu 

pieņemšanu konkrētajā atkritumu dalītās savākšanas punktā paredz starp atkritumu apsaimniekotāju 

un pašvaldību noslēgtais līgums); 

26.2. šķiroto atkritumu savākšanas laukumus dalīti savāktiem atkritumu veidiem, kas noteikti 

Ministru kabineta 2016. gada 13. decembra noteikumi Nr. 788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas 

un šķirošanas vietām” 12.4. apakšpunktā. 

26.1  Atkritumu radītājam un valdītājam, nekustamā īpašuma īpašniekam un apsaimniekotājam ir 

pienākums iesaistīties sadzīves atkritumu dalītās vākšanas sistēmā, kas sastāv no: (Bauskas novada 

domes 29.08.2024. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

26.11. pie individuālajām dzīvojamajām mājām, kuras atrodas pilsētās, novietotajiem atkritumu 

dalītai vākšanai paredzētajiem bioloģiskiem atkritumu konteineriem, plastmasas, papīra, metāla 

iepakojuma konteineriem un stikla taras konteineriem; 

26.12. pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, kuras atrodas pilsētās un kuras sastāv no 12 un vairāk 

dzīvokļiem, izveidotajiem atkritumu dalītās savākšanas punktiem ar bioloģiskiem atkritumu 

konteineriem, plastmasas, papīra, metāla iepakojuma konteineriem un stikla taras konteineriem; 

26.2 26.12. apakšpunktā noteiktajos gadījumos atkritumu dalītās savākšanas punkti ir paredzēti 

konkrētās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāju radīto atkritumu savākšanai un tos var 

izmantot tikai attiecīgās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas iedzīvotāji, atbilstoši noslēgtajam 

atkritumu apsaimniekošanas līgumam.  

26.3 Individuālo dzīvojamo māju īpašniekiem un pie daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām 

bioloģiskos atkritumus atļauts kompostēt savas mājsaimniecības teritorijā (mājkompostēšana), ja tas 

nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai. Par mājkompostēšanas 

esamību jāinformē atkritumu apsaimniekotājs. Atkritumu apsaimniekotājs veido un uztur 

mājkompostēšanas reģistru, kurā tiek atspoguļoti dati par nekustamajiem īpašumiem, kuros tiek 

veikta mājkompostēšana. Ja individuālo dzīvojamo māju īpašnieki ir ieviesuši savā mājsaimniecības 

teritorijā mājkompostēšanu, kas ir reģistrēta atbilstoši šī punkta kārtībai, minētās personas var 



8 
 
           

neizvietot pie ēkas bioloģisko atkritumu dalītai vākšanai paredzētos konteinerus, kā to paredz šo 

saistošo noteikumu 26.11. apakšpunkts. 

26.4 Atkritumu radītājiem, kas darbojas kādā no pārtikas piegādes ķēdes posmiem (primārā ražošana, 

pārstrāde un ražošana, pārtikas mazumtirdzniecība un citāda izplatīšana, restorāni un ēdināšanas 

pakalpojumi) ir pienākums dalīti vākt bioloģiskos atkritumus, kas rodas to saimnieciskās darbības 

rezultātā, un noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par šo atkritumu izvešanu, ievērojot 

normatīvajos aktos un atkritumu apsaimniekotāja noteiktās prasības attiecībā uz šo atkritumu 

apsaimniekošanu. Bioloģisko atkritumu uzkrāšana veicama tādā veidā, kas nodrošina attiecīgā 

konteinera nepieejamību trešajām personām, kā arī grauzējiem, putniem un kaitēkļiem. Par šo 

bioloģisko atkritumu savākšanu ir jānoslēdz atsevišķs līgums ar atkritumu apsaimniekotāju.  

27. Atkritumu apsaimniekotājs, ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālo plānu, 

izstrādā dalītās atkritumu savākšanas sistēmas noteikumus, nosakot prasības atkritumu dalītai 

savākšanai, un saskaņo to ar pašvaldību. Pēc saskaņošanas atkritumu apsaimniekotājs par 

izstrādātajiem atkritumu savākšanas sistēmas noteikumiem informē atkritumu radītājus un 

valdītājus, ievietojot attiecīgo informāciju savā tīmekļvietnē.  

28.  Atkritumu apsaimniekotājs informē atkritumu radītājus par publisko dalīto atkritumu 

savākšanas punktu un laukumu atrašanās vietām savā tīmekļvietnē, kā arī tīmekļvietnē 

www.skiroviegli.lv. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošajiem noteikumiem Nr. 15) 

29. (svītrots ar Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošajiem noteikumiem Nr. 15). 

30. Atkritumu apsaimniekotājs pašvaldības teritorijā uz dalīti savākto atkritumu konteineriem vai 

atkritumu dalītās savākšanas punktos nodrošina šādu informāciju: 

30.1. dalīti savākto atkritumu veidu; 

30.2. atkritumu apsaimniekotāja kontaktinformāciju. 

31. Atkritumu dalīta savākšana tiek nodrošināta termiņos, kas noteikti normatīvajos aktos par 

atkritumu dalītu savākšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstādi un reģenerāciju.  

32. Gadījumā, ja tiek ieviests jauns atkritumu dalītās vākšanas veids un attiecīgo atkritumu 

konteineru krāsojums vai apzīmējums, pēc saskaņojuma ar pašvaldību, atkritumu apsaimniekotājs 

par to informē atkritumu radītājus un valdītājus vismaz 1 mēnesi pirms tā ieviešanas.  

 

VIII. Aizliegumi atkritumu apsaimniekošanā 

 

33.   Atkritumu radītājiem un valdītājiem aizliegts: 

33.1. ievietot atkritumus atkritumu konteineros, kas paredzēti cita nekustamā īpašuma apkalpošanai, 

ir nodoti lietošanā citiem atkritumu radītājiem vai ir citu personu īpašumā; 

33.2. ievietot atkritumus atkritumu veidam neatbilstošajā konteinerā; 

33.3. ievietot nešķirotus atkritumus dalīti savākto atkritumu konteineros; 

33.4. izvietot vai izbērt atkritumus tam neparedzētās un nepiemērotās vietās; 

33.5. ierīkot patvaļīgas atkritumu izgāztuves, aprakt atkritumus, bērt atkritumus grāvjos un 

ūdenstilpnēs; 

33.6. ievietot atkritumu konteineros degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus, 

šķidrus atkritumus, infekcijas slimības izraisošus atkritumus, lielgabarīta atkritumus, 

mājsaimniecībā radītos būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu 

smiltis, parku un dārzu atkritumus, kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem klasificējami kā bīstamie 

atkritumu, kā arī citus bīstamos atkritumus vai videi kaitīgas preces; 

33.7. cieši sablīvēt, ieskalot vai iesaldēt atkritumus atkritumu konteineros; 

33.8. jebkādā veidā bojāt vai iznīcināt atkritumu konteinerus; 

http://www.skiroviegli.lv/


9 
 
           

33.9. novietot (pastāvīgi) atkritumu konteinerus uz ielām (izņemot nomaļas ielas, kur atkritumu 

konteineri netraucē satiksmi vai gājēju plūsmu, kā arī vietās, kur tas ir vienīgais iespējamais 

risinājums); 

33.10. jebkādā veidā dedzināt atkritumus, izņemot koksnes atkritumus (sausie koku, krūmu zari bez 

lapām, neapstrādātu kokmateriālu atkritumi), ievērojot šādus nosacījumus: 

33.10.1. pilsētās un ciemu teritorijās koksnes atkritumu dedzināšana ugunskuros un 

dedzināšanas iekārtās atļauta no 15. septembra līdz 30. oktobrim un no 1. aprīļa līdz 15. maijam no 

plkst. 8.00 līdz 17.00; 

33.10.2. lauku teritorijās koksnes atkritumu dedzināšana ugunskuros un dedzināšanas iekārtās 

atļauta no 15. septembra līdz 15. maijam; 

33.11. veikt darbības, kas nav saistītas ar atkritumu apsaimniekošanu, ar atkritumiem, kas jau 

ievietoti atkritumu konteineros; 

33.12. veikt darbības, kas ir pretrunā ar šajos noteikumos un citos normatīvajos aktos ietverto 

regulējumu attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanu un vides piesārņojumu; 

33.13.  novietot ceļa braucamās daļas malā visa veida sadzīves atkritumus (piemēram, lapas, zarus), 

izņemot, ja tiek rīkotas ar pašvaldību saskaņotas talkas; (Bauskas novada domes 29.08.2024. saistoši 

noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

33.14. ievietot mājsaimniecībā vai saimnieciskās darbības rezultātā radītos atkritumus atkritumu 

urnās un konteineros, kas paredzēti sabiedrisko objektu lietotāju vajadzībām (parku, skvēru, atpūtas, 

iestāžu, pakalpojumu un tirdzniecības vietu atkritumu konteineros). (Bauskas novada domes 

29.08.2024. saistošo noteikumu Nr. 15 redakcijā) 

34. Gadījumā, ja atkritumu apsaimniekotājs konstatē noteikumu 38.2., 38.3. un 38.7. apakšpunktā 

minēto aizliegumu pārkāpumu, atkritumu apsaimniekotājam ir tiesības par šādu atkritumu konteineru 

iztukšošanu noteikt papildus samaksu, saskaņā ar noslēgto atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar 

klientu.  

35. Atkritumu apsaimniekotājam, savācot atkritumus, aizliegts bojāt ēkas (būves), to 

labiekārtojumu, apstādījumus un apstādījumu elementus. 

 

IX. Maksa par atkritumu apsaimniekošanu 

 

36. Ikviena klienta pienākums ir segt atkritumu apsaimniekošanas izmaksas normatīvajos aktos 

un šajos noteikumos noteiktajā kārtībā. Klients atkritumu apsaimniekošanas izmaksas sedz saskaņā 

ar noslēgto līgumu ar apsaimniekotāju. 

37. Maksu par atkritumu apsaimniekošanu, izņemot atkritumu pārstrādi, apstiprina pašvaldība, 

pamatojoties uz atkritumu apsaimniekotāja iesniegtu aprēķina projektu. 

38. Maksa par nešķirotu atkritumu apsaimniekošanu ietver: 

38.1. pašvaldības apstiprinātu maksu par atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu 

un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas 

samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, 

pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi 

pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

38.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātu tarifu par atkritumu apglabāšanu poligonā; 

39. Atkritumu apsaimniekotājiem vienu mēnesi iepriekš jāinformē klienti par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām. 

40. Maksa par marķētajiem atkritumu maisiem ietver: 

40.1.  marķētā atkritumu maisa cenu; 

40.2.  maksu par marķētā atkritumu maisa izvešanu. 



10 
 
           

41. Maksa par atsevišķu atkritumu veidu (bioloģisko, bīstamo, pārstrādei derīgu, izlietotā 

iepakojuma, lielgabarīta atkritumu u.c.) savākšanu tiek noteikta savstarpēji vienojoties ar atkritumu 

radītāju un valdītāju. 

42. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki un īrnieki, nedzīvojamo telpu īpašnieki, 

nomnieki un citi lietotāji par atkritumu savākšanu un apglabāšanu norēķinās ar ēkas apsaimniekotāja 

(pārvaldnieka) starpniecību normatīvajos aktos noteiktā kārtībā. Ēkas apsaimniekotājs ir atbildīgs 

par norēķinu veikšanu ar atkritumu apsaimniekotāju saskaņā ar noslēgto līgumu. 

43. Dzīvokļa īpašnieki daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās, kurām nav izvēlēts apsaimniekotājs, 

pilnvaro personu, kura visu dzīvokļa īpašnieku vārdā veic maksājumus atkritumu apsaimniekotājam. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošajiem noteikumiem Nr. 15) 

 

X. Atbildība par noteikumu neievērošanu 

 

44. Kontrolēt saistošo noteikumu izpildi un uzsākt administratīvo pārkāpuma procesu, un veikt  

normatīvajos aktos par administratīvo atbildību noteiktās procesuālās darbības par atkritumu 

apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgas Atkritumu 

apsaimniekošanas likumā norādītās personas. 

45. Par atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir 

saucamas pie atbildības normatīvajos aktos par atkritumu apsaimniekošanu noteiktajā kārtībā. 

46. Administratīvais sods šo noteikumu pārkāpēju neatbrīvo no pienākuma novērst pārkāpumu, 

kā arī no pārkāpuma rezultātā nodarīto zaudējumu atlīdzināšanas.  

 

XI. Noslēguma jautājumi 

 

47. Ar saistošo noteikumu 49. punktā uzskaitītajiem saistošajiem noteikumiem noteiktās 

atkritumu apsaimniekošanas zonas ir spēkā līdz publiska iepirkuma rezultātā tiek noslēgts jauns 

atkritumu apsaimniekošanas līgums. Pēc minētā atkritumu apsaimniekošanas līguma noslēgšanas 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā ir spēkā saistošo noteikumu 4. punktā noteiktā viena 

atkritumu apsaimniekošanas zona. 

48. Ja šo noteikumu spēkā stāšanās brīdī starp atkritumu apsaimniekotāju un pašvaldību 

noslēgtajos līgumos par atkritumu apsaimniekošanu ir punkti, kas neatbilst šo noteikumu normām, 

piemērotas tiek attiecīgā līguma normas, bet ne ilgāk kā līdz līguma termiņa beigām. 

49. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem: 

49.1. Bauskas novada domes 2010. gada 22. jūlija saistošie noteikumi Nr. 19 “Sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas saistošie noteikumi”; 

49.2. Iecavas novada domes 2020. gada 28. jūlija saistošie noteikumi Nr. 10 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Iecavas novadā”; 

49.3. Rundāles novada domes 2013. gada 28. marta saistošie noteikumi Nr. 3 “Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu”; 

49.4. Vecumnieku novada domes 2012. gada 25. janvāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Sadzīves 

atkritumu apsaimniekošana Vecumnieku novada administratīvajā teritorijā”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                            (paraksts)   Aivars Okmanis 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 341 (prot. Nr. 9, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2024. gada 30. maijā saistošo noteikumu Nr.  6 

“Bauskas novada  pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 

noteikumi” precizēšanu 
 

Bauskas novada dome 2024. gada 30. maijā izdeva saistošos noteikumus Nr.  6 “Bauskas 

novada  pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” (turpmāk – saistošie 

noteikumi), kas Pašvaldību likuma 47. panta otrās daļas noteiktajā kārtībā tika nosūtīti Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (no 2024.gada 1.jūlija – Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrija) (turpmāk – ministrija)  atzinuma sniegšanai. 

Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība)  2024. gada 19. jūnijā saņemts 

ministrijas sniegts atzinums “Par saistošajiem noteikumiem Nr.6” (Nr. 1-18/3991). Ministrija 

savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi saistošos noteikumus un izteikusi šādus iebildumus. 

1. Ministrija lūdz svītrot saistošo noteikumu IX nodaļu, kurā ietverts regulējums, ko plānots 

attiecināt uz reliģiskas organizācijas draudzes kapsētām. Ministrija vērš uzmanību, ka saskaņā ar 

Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 2. punktu pašvaldība ir tiesīga izdot saistošos 

noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu par publiskā lietošanā nodotu 

pašvaldības teritoriju, tostarp kapsētu izmantošanu. Iepriekš minētais nozīmē, ka pašvaldībai nav 

pilnvarojuma saistošajos noteikumos noteikt uzvedības noteikumus u.tml. kādam citam subjektam 

piederošā kapsētā. 

2. Ministrija lūdz izvērtēt, vai par saistošo noteikumu 9.2. un 9.7. apakšpunktā minēto 

aizliegumu stādīt kokus vai dekoratīvos stādījumus, kas pārsniedz 2 metru augstumu, un uzstādīt 

apmales, kas pārsniedz 20 cm augstumu, ir pieļaujams un objektīvi nepieciešams noteikt 

administratīvo atbildību (administratīvā atbildība noteikta saistošo noteikumu 54. punktā). 

Ministrija vērš uzmanību, ka pastāv objektīvas šaubas par šāda pārkāpuma bīstamību un 

kaitīgumu, kā arī paskaidrojuma rakstā ietvertā informācija neatspoguļo šā pārkāpuma aktualitāti 

un sabiedrisko bīstamību. Ministrija vērš uzmanību, ka pašvaldības saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā par katru paredzēto administratīvo pārkāpumu iekļaujams pilnvērtīgs, 

sistēmisks un viegli uztverams vismaz šādu kritēriju izvērtējums: 

1) administratīvā akta (procesa) prioritātes princips; 

 2) sabiedriskās kārtības mērķa sasniegšanas efektivitāte; 

3) problēmsituācijas attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām; 

4) problēmsituācijas bīstamība un kaitīgums; 

5) aizliegums paredzēt administratīvo atbildību par administratīvā akta labprātīgu 

neizpildīšanu. Nozīmīgs rādītājs ir arī problēmsituācijas aktualitāte, proti, vai attiecīgi pārkāpumi 

faktiski tiek izdarīti pietiekami bieži, lai par to būtu nepieciešams paredzēt administratīvo 

atbildību. Iepazīstoties ar saistošajiem noteikumiem pievienotā paskaidrojuma raksta 1. sadaļu, 

ministrija nekonstatē, ka administratīvās atbildības jautājumi šādā aspektā vispār būtu vērtēti. 

Tamdēļ, ja šāds regulējums ir objektīvi nepieciešams, lūdzam paskaidrojuma rakstā ietvert 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

administratīvā pārkāpuma plašāku aprakstu, norādot arī problēmsituāciju, kuras risināšanai ir 

nepieciešams noteikt administratīvo atbildību. 

3. Ministrija lūdz izvērtēt arī saistošo noteikumu 9.3. apakšpunktā (administratīvā atbildība 

noteikta saistošo noteikumu 55. punktā) noteikto pārkāpumu ārpus kapavietas ierīkot kapavietas 

inventāra glabāšanas vietas un 9.8. apakšpunktā noteiktās prasības izmantot videi draudzīgus 

materiālus kapavietas labiekārtojumam, kas, ministrijas ieskatā, varētu būt novēršams efektīvas 

kontroles esības gadījumā. Izvērtējot lūgts ievērot šā atzinuma 2. punktā norādītos kritērijus. 

4. Ministrija lūdz izvērtēt regulējumu daļā par administratīvās atbildības piemērošanu 

juridiskai personai. Ministrija vērš uzmanību, ka Administratīvās atbildības likuma 7. panta pirmā 

daļa noteic, ka juridisko personu sauc pie administratīvās atbildības likumā vai pašvaldības 

saistošajos noteikumos īpaši paredzētos gadījumos. Līdz ar to šādam īpašam regulējumam ir jābūt 

ietvertam administratīvo pārkāpumu un par tiem piemērojamo sodu regulējumā.  Ievērojot minēto, 

juridiska persona var būt administratīvā pārkāpuma subjekts tikai tad, ja soda piemērošana 

juridiskai personai tieši noteikta administratīvā pārkāpuma sankcijā.  Ministrija pauž šaubas, vai 

par visiem saistošo noteikumu X. nodaļā “Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā 

atbildība” uzskaitītajiem pārkāpumiem ir pieļaujama administratīvās atbildības attiecināšana arī 

uz juridisku personu. 

Vienlaikus ministrija izteic priekšlikumu un aicina: precizēt paskaidrojuma rakstu 

atbilstoši šai atzinumā izteiktajiem iebildumiem par administratīvās atbildības sastāvu veidošanu. 

Detalizētu skaidrojumu par to, kas pašvaldībām būtu jāņem vērā, saistošajos noteikumos paredzot 

administratīvo atbildību, ir sniegusi Tieslietu ministrija 2023. gada 1. februāra vēstulē Nr. 1-

17/356, kas nosūtīta visām pašvaldībām. Tāpat pašvaldībai ir iespēja iepazīties ar ministrijas 

tīmekļvietnē esošajiem metodiskajiem materiāliem, kas var palīdzēt paskaidrojuma raksta izstrādē. 

Attiecībā uz atzinumā izteiktajiem iebildumiem lūgts nodrošināt pašvaldības saistošo 

noteikumu atbilstību ārējo normatīvo aktu ar augstāku juridisko spēku prasībām, ievērojot 

ministrijas sniegto atzinumu. 

Pašvaldību likuma 47. panta piektā daļa noteic, ka, ja saņemts ministrijas atzinums, kurā 

pamatots saistošo noteikumu vai to atsevišķu normu prettiesiskums, pašvaldība precizē saistošos 

noteikumus atbilstoši atzinumam un atkārtoti nosūta tos ministrijai atzinuma sniegšanai šā panta 

otrajā daļā noteiktajā kārtībā. 

Bauskas novada dome izvērtējot ministrijas sniegto atzinumu, secina, ka saistošie 

noteikumi precizējami atbilstoši atzinumā izteiktajiem iebildumiem. 

Ņemot vērā minēto un  pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošajos noteikumos Nr.  6 “Bauskas 

novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” šādus precizējumus: 

1.1. Svītrot IX nodaļu; 

1.2. Svītrot 54. punktu; 

1.3. Izteikt 55. punktu šādā redakcijā: 

“55. Par noteikumu 9.1. un 9.5. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām personām 

izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz desmit naudas soda vienībām”;  

1.4. Svītrot saistošo noteikumu 56. punktā vārdu savienojumu “un juridiskām”;  

1.5. Pārjaunot, attiecīgi mainot, saistošo noteikumu secīgu numerāciju un atsauces uz to. 

2. Precizēt saistošo noteikumu paskaidrojuma raksta 1. sadaļu, izsakot teksta daļu pēc sestās 

rindkopas šādā redakcijā: 

“Par noteikumu 9.1. un 9.5. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām personām izsaka 

brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz desmit naudas soda vienībām. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.1. apakšpunktā minēto aizliegumu ”patvaļīgi aizņemt kapavietas vai 

mainīt ierādītās kapavietas teritoriju un robežas vai reljefu”, kas līdz šim nav bieži konstatēts, taču 

tā sekas būtiski ietekmē kārtības uzturēšanu. Administratīvā atbildība paredzēta, lai efektīvāk 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sasniegtu noteiktas kārtības ievērošanu kapsētu teritorijā. Administratīvās atbildības noteikšana 

spēs ierobežot kapsētu lietošanas un uzturēšanas pārkāpumu izplatību, tādejādi nodrošinot 

sabiedrības tiesiskās intereses un noteikto pārvaldes kārtību. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.5. apakšpunktā minēto aizlieguma “ņemt smiltis vai zemi no tam 

neparedzētām vietām” pārkāpuma bīstamību un kaitīgumu, secināms, ka šāda darbība tiek  

konstatēta un, pašvaldības ieskatā, būtu administratīvi sodāma. Par šīm darbībām administratīvo 

atbildību nepieciešams paredzēt, jo kapsētu teritorijas atkarībā no zemes reljefa, augsnes struktūras 

un gruntsūdeņu līmenis ir veidotas un sagatavotas kapavietu ierīkošanai. Savukārt patvarīga zemes 

(smilts) izrakšana var negatīvi ietekmēt iespēju veidot kapavietas, radot būtisku sabiedrisko 

interešu aizskārumu. 

Par saistošo noteikumu 9.6. un 33.4. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām 

personām izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz sešpadsmit naudas soda vienībām. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.6. apakšpunktā minēto aizliegumu “pārvietoties ar transportlīdzekli, 

izņemot atsevišķus gadījumus”, kas līdz šim nav bieži konstatēts, vienlaikus tā sekas būtiski 

ietekmē kārtības uzturēšanu. Administratīvā atbildība paredzēta, lai efektīvāk sasniegtu noteiktas 

kārtības ievērošanu kapsētu teritorijā. Administratīvās atbildības noteikšana spēj 

ierobežot kapsētu lietošanas un uzturēšanas pārkāpumu izplatību, tādejādi nodrošinot sabiedrības 

tiesiskās intereses un noteikto pārvaldes kārtību. 

Vērtējot saistošo noteikumu 33.4. apakšpunktā minēto kapavietas uzturētāja pienākuma “Veicot 

darbus, mehānismus un materiālus novieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Pabeidzot darbus vai 

beidzoties darba dienai, darbavietu sakārto, atkritumus nogādājot kapsētas atkritumu savākšanas 

vietā vai izvedot (izved nojauktos kapu pieminekļus, apmaļu paliekas utt.)” pienācīgu nepildīšanu, 

kas līdz šim nav bieži konstatēta, vienlaikus tā sekas būtiski ietekmē kārtības un drošas vides 

uzturēšanu. Administratīvā atbildība paredzēta, lai efektīvāk sasniegtu noteiktas kārtības un 

drošības ievērošanu kapsētu teritorijā. Administratīvās atbildības noteikšana spēj 

ierobežot kapsētu lietošanas un uzturēšanas pārkāpumu izplatību, tādejādi nodrošinot sabiedrības 

tiesiskās intereses un noteikto pārvaldes kārtību. 

Piemērojamā soda apmērs tiks diferencēts ņemot vērā pārkāpuma un nodarītā kaitējuma smagumu, 

līdzšinējo praksi par pārkāpēju attieksmi pret piemēroto administratīvo sodu un to, vai tas attur 

pārkāpumu izdarījušo personu no turpmākas administratīvo pārkāpumu izdarīšanas. 

Brīdinājumu piemēros gadījumos, kad konstatē, ka soda mērķi iespējams sasniegt ar pie 

administratīvās atbildības saucamās personas mazāk ierobežojošiem līdzekļiem nekā naudas soda 

piemērošana. Brīdinājums ir oficiāla reakcija uz izdarīto likumpārkāpumu, kurai ir šāda nozīme: 

1) personas likumpārkāpums ir pamanīts; 

2) personas rīcība konkrētajā situācijā ir nosodīta. 

Naudas sodam ir jāmotivē pie administratīvās atbildības saucamo personu atturēties no atkārtota 

pārkāpuma izdarīšanas un jāattur citas personas no pārkāpuma izdarīšanas. Vienlaikus naudas 

sodam ir jābūt efektīvam un samērīgam ar ieguvumu (labumu), kādu pie administratīvās atbildības 

saucamā persona guva vai varēja gūt, pārkāpjot saistošajos noteikumos iekļautās prasības. 

Izvērtējot saistošajos noteikumos iekļautos soda veidus un apmērus, pašvaldība uzskata, ka tie ir 

ar pietiekamu preventīvu spēku, lai, piemērojot sankcijas pārkāpumu gadījumā, tās būtu pietiekami 

atturošas no turpmākiem pārkāpumiem. 

Par saistošajos noteikumos paredzētajiem administratīvi sodāmiem nodarījumiem nav paredzēti 

administratīvie sodi citos normatīvajos aktos. Secināts, ka attiecībā uz noteikumos paredzētajiem 

kapsētu kārtības noteikumiem un to ievērošanu, nepastāv alternatīvi līdzekļi, kā sasniegt 

noteikumu leģitīmo mērķi. 

Saistošie noteikumi paredz, ka administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā pārkāpuma 

lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policijas amatpersonas. Administratīvā 

pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.2.-9.4., 9.7.-9.10. un 33.1. apakšpunkta ietvertos noteikumus, 

secināts, ka to ievērošanu  iespējams panākt ar citiem nesodoša rakstura -  efektīvas kontroles 

veida pasākumiem”. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

3.1. saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt atzinuma sniegšanai ministrijai; 

3.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma 

rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošie noteikumi Nr. 6 “Bauskas 

novada  pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” un paskaidrojuma raksts 

uz 25 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts 

Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija saistošajiem noteikumiem Nr. 6 

 “Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošo noteikumu (turpmāk – saistošie noteikumi) mērķis ir noteikt 

kapavietu piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas 

kārtību Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) kapsētās. 

Šobrīd spēkā ir Bauskas novada domes 2022. gada 28. jūlija saistošie 

noteikumi Nr. 20 “Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas saistošie noteikumi”, ņemot vērā, ka izdošanas pamats šiem 

saistošajiem noteikumiem ir spēku  zaudējušais  likums “Par pašvaldībām”, 

ir jāizdod jauni saistošie noteikumi. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6. punktā noteikts, ka dome izvērtē 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību šim likumam un izdod jaunus saistošos noteikumus atbilstoši 

Pašvaldību likumā ietvertajam pilnvarojumam. Ievērojot minēto, ir jāizdod 

jauni kapsētu darbību reglamentējoši saistošie noteikumi. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 45. panta pirmās daļas 2. punktu dome ir 

tiesīga izdot saistošos noteikumus un paredzēt administratīvo atbildību par 

to pārkāpšanu, nosakot administratīvo pārkāpumus un par tiem 

piemērojamos administratīvos sodus, ja likumos nav noteikts citādi, 

jautājumos par publiskā lietošanā nodoto pašvaldības teritoriju, piemēram, 

parku, skvēru, bērnu rotaļu laukumu, peldvietu un kapsētu, izmantošanu. 

Saistošajos noteikumos tiek  noteikts, ka jaunas kapavietas tiek piešķirtas 

mirušo vai mirušā pelnu urnu apbedīšanai, kuru pēdējā deklarētā 

dzīvesvieta ir bijusi Bauskas novada administratīvā teritorija, ja personai, 

kura iesniegusi iesniegumu par kapavietas piešķiršanu, nav iepriekš 

piešķirta kapavieta ar iespēju tajā veikt apbedījumu. Citu personu 

apbedīšana jaunās kapavietās iespējama, pamatojoties uz kapavietas 

uzturētāja iesnieguma, kurš ir mirušā laulātais vai pirmās pakāpes radinieks 

un kura dzīvesvieta ir deklarēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

Pašvaldība veic pastāvīgu kapsētu teritorijas labiekārtošanu, apzinot 

iedzīvotāju vajadzības, kuras apkopojot  saistošajos noteikumos ir iestrādāti 

kapsētu kārtības noteikumi, kas paredz aizliegumu patvaļīgi aizņemt 

kapavietas vai mainīt ierādītās kapavietas teritoriju un robežas vai reljefu;  

kapavietās stādīt kokus vai dekoratīvus stādījumus, kas pārsniedz 2 m 

augstumu; ārpus kapavietas robežām stādīt kokus, krūmus, dzīvžogus, 

novietot kapavietas aprīkojumu, ierīkot kapavietas kopšanas inventāra 

(plastmasas pudeļu, trauku, maisu, grābekļu utt.) glabātuves; stādīt krūmus, 

dzīvžogus, kas ierobežo kapavietu, augstākus par 70 cm, platākus par 50 

cm; ņemt smiltis vai zemi no tam neparedzētām vietām; pārvietoties ar 

transportlīdzekli, uzstādīt kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto 

kapavietu, kas pārsniedz 20 cm; kapavietas nožogošanai izmantot videi 

bīstamus materiālus vai būvniecības atkritumus. 

Par noteikumu 9.1. un 9.5. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu 

fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz desmit 

naudas soda vienībām. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p45


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.1. apakšpunktā minēto aizliegumu “patvaļīgi 

aizņemt kapavietas vai mainīt ierādītās kapavietas teritoriju un robežas vai 

reljefu”, kas līdz šim nav bieži konstatēts, taču tā sekas būtiski ietekmē 

kārtības uzturēšanu. Administratīvā atbildība paredzēta, lai efektīvāk 

sasniegtu noteiktas kārtības ievērošanu kapsētu teritorijā. Administratīvās 

atbildības noteikšana spēs ierobežot kapsētu lietošanas un uzturēšanas 

pārkāpumu izplatību, tādejādi nodrošinot sabiedrības tiesiskās intereses un 

noteikto pārvaldes kārtību. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.5. apakšpunktā minēto aizlieguma “ņemt 

smiltis vai zemi no tam neparedzētām vietām” pārkāpuma bīstamību un 

kaitīgumu, secināms, ka šāda darbība tiek  konstatēta un, pašvaldības 

ieskatā, būtu administratīvi sodāma. Par šīm darbībām administratīvo 

atbildību nepieciešams paredzēt, jo kapsētu teritorijas atkarībā no zemes 

reljefa, augsnes struktūras un gruntsūdeņu līmenis ir veidotas un 

sagatavotas kapavietu ierīkošanai. Savukārt patvarīga zemes (smilts) 

izrakšana var negatīvi ietekmēt iespēju veidot kapavietas, radot būtisku 

sabiedrisko interešu aizskārumu. 

Par saistošo noteikumu 9.6. un 33.4. apakšpunktā noteikto prasību 

neievērošanu fiziskām personām izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas 

sodu līdz sešpadsmit naudas soda vienībām. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.6. apakšpunktā minēto aizliegumu 

“pārvietoties ar transportlīdzekli, izņemot atsevišķus gadījumus”, kas līdz 

šim nav bieži konstatēts, vienlaikus tā sekas būtiski ietekmē kārtības 

uzturēšanu. Administratīvā atbildība paredzēta, lai efektīvāk sasniegtu 

noteiktas kārtības ievērošanu kapsētu teritorijā. Administratīvās atbildības 

noteikšana spēj ierobežot kapsētu lietošanas un uzturēšanas pārkāpumu 

izplatību, tādejādi nodrošinot sabiedrības tiesiskās intereses un noteikto 

pārvaldes kārtību. 

Vērtējot saistošo noteikumu 33.4. apakšpunktā minēto kapavietas 

uzturētāja pienākuma “Veicot darbus, mehānismus un materiālus novieto 

tā, lai netraucētu kustību kapsētā. Pabeidzot darbus vai beidzoties darba 

dienai, darbavietu sakārto, atkritumus nogādājot kapsētas atkritumu 

savākšanas vietā vai izvedot (izved nojauktos kapu pieminekļus, apmaļu 

paliekas utt.)” pienācīgu nepildīšanu, kas līdz šim nav bieži konstatēta, 

vienlaikus tā sekas būtiski ietekmē kārtības un drošas vides uzturēšanu. 

Administratīvā atbildība paredzēta, lai efektīvāk sasniegtu noteiktas 

kārtības un drošības ievērošanu kapsētu teritorijā. Administratīvās 

atbildības noteikšana spēj ierobežot kapsētu lietošanas un uzturēšanas 

pārkāpumu izplatību, tādejādi nodrošinot sabiedrības tiesiskās intereses un 

noteikto pārvaldes kārtību. 

Piemērojamā soda apmērs tiks diferencēts ņemot vērā pārkāpuma un 

nodarītā kaitējuma smagumu, līdzšinējo praksi par pārkāpēju attieksmi pret 

piemēroto administratīvo sodu un to, vai tas attur pārkāpumu izdarījušo 

personu no turpmākas administratīvo pārkāpumu izdarīšanas. 

Brīdinājumu piemēros gadījumos, kad konstatē, ka soda mērķi iespējams 

sasniegt ar pie administratīvās atbildības saucamās personas mazāk 

ierobežojošiem līdzekļiem nekā naudas soda piemērošana. Brīdinājums ir 

oficiāla reakcija uz izdarīto likumpārkāpumu, kurai ir šāda nozīme:  

1) personas likumpārkāpums ir pamanīts; 

2) personas rīcība konkrētajā situācijā ir nosodīta. 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Naudas sodam ir jāmotivē pie administratīvās atbildības saucamo personu 

atturēties no atkārtota pārkāpuma izdarīšanas un jāattur citas personas no 

pārkāpuma izdarīšanas. Vienlaikus naudas sodam ir jābūt efektīvam un 

samērīgam ar ieguvumu (labumu), kādu pie administratīvās atbildības 

saucamā persona guva vai varēja gūt, pārkāpjot saistošajos noteikumos 

iekļautās prasības. 

Izvērtējot saistošajos noteikumos iekļautos soda veidus un apmērus 

pašvaldība uzskata, ka tie ir ar pietiekamu preventīvu spēku, lai, piemērojot 

sankcijas pārkāpumu gadījumā, tās būtu pietiekami atturošas no 

turpmākiem pārkāpumiem. 

Par saistošajos noteikumos paredzētajiem administratīvi sodāmiem 

nodarījumiem nav paredzēti administratīvie sodi citos normatīvajos aktos. 

Secināts, ka attiecībā uz noteikumos paredzētajiem kapsētu kārtības 

noteikumiem un to ievērošanu, nepastāv alternatīvi līdzekļi, kā sasniegt 

noteikumu leģitīmo mērķi. 

Saistošie noteikumi paredz, ka administratīvā pārkāpuma procesu līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada 

pašvaldības policijas amatpersonas. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata 

Bauskas novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

Vērtējot saistošo noteikumu 9.2. - 9.4., 9.7. - 9.10. un 33.1. apakšpunkta 

ietvertos noteikumus, secināts, ka to ievērošanu  iespējams panākt ar citiem 

nesodoša rakstura - efektīvas kontroles veida pasākumiem.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības 

budžetu – izpilde notiks pašvaldības kārtējā gada budžeta ietvaros - 

ieņēmumu daļa nav precīzi aprēķināma, jo atkarīga no iekasētajiem naudas 

sodiem. 

Nav attiecināms uz izdevumu daļu, jo  nav nepieciešama jaunu institūciju 

vai darba vietu izveide vai esošo institūciju kompetences paplašināšana, lai 

nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi.  

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme 

uz konkurenci 

Saistošajiem noteikumiem ir tieša pozitīva sociāla ietekme, jo kapsētu 

apsaimniekošana un kapavietu kopšanas kultūra ir saistāma ar cilvēku 

dzīvesveidu, tradicionālajām vērtībām  un kultūru kopumā. 

Saistošajiem noteikumiem ir tieša pozitīva ietekme uz vidi, jo tie paredz 

apbedīšanas kārtību un nosaka prasības kapavietas uzturēšanai. 

Saistošie noteikumi neierobežo uzņēmējdarbības aktivitātes un komersantu, 

kas sniedz apbedīšanas pakalpojumus, konkurētspēju. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošajiem noteikumiem nebūs ietekme uz kopējo administratīvo slogu, 

jo netiek veidotas jaunas institūcijas un netiek noteikti jauni pienākumi, 

netiek mainīta līdzšinējā kārtība. 

Jautājumos, kas skar saistošo noteikumu piemērošanu, persona ir tiesīga 

vērsties pašvaldības iestādē “Bauskas novada administrācija”, “Bauskas 

apvienības pārvalde”, “Iecavas apvienības pārvalde”, “Rundāles apvienības 

pārvalde”, “Vecumnieku apvienības pārvalde”.  

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai nodrošinātu Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 2. punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju izpildi. 

Nav ietekmes uz cilvēkresursiem. 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums#p4


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu 

Par saistošo noteikumu izpildi atbildīga ir Bauskas novada pašvaldības 

apvienības pārvalde vai tās nodaļa, kuras administratīvajā teritorijā atrodas 

pašvaldības īpašumā un tiesiskajā valdījumā esoša kapsēta, vai cita 

juridiska persona, kura pilda kapsētu apsaimniekotāja pienākumus, kas 

pārrauga un kontrolē šo noteikumu ievērošanu, uzrauga kapsētu 

arhitektūras un ainavas veidošanu, uztur kārtībā kapsētas. 

Katrai kapsētai ir nozīmēts kapsētas pārzinis, kurš apsaimniekotāja 

uzdevumā pilda kapsētu uzturēšanas noteikumos paredzētos pienākumus un 

nodrošina šo noteikumu ievērošanu. 

Informācija par kapsētas pārzini ir novietota uz kapsētas paziņojuma dēļa, 

kā arī publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un 

tīmekļvietnē www.cemety.lv.  

7. Prasību un 

izmaksu samērīgums 

pret ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Saistošie noteikumi  ir piemēroti iecerētā mērķa – Bauskas novada  

pašvaldības kapsētu uzturēšana un darbības nodrošināšana, realizācijai, un 

tajos paredzēts tikai tas, kas nepieciešams minētā mērķa sasniegšanai. 

Pašvaldības izraudzītie līdzekļi un paredzamā rīcība ir piemēroti leģitīmā 

mērķa sasniegšanai – ir noteiktas samērīgas prasības kapsētu 

apsaimniekošanai un uzturēšanai, kā arī samērīga atbildība par saistošo 

noteikumu neievērošanu. Labums,  ko iegūst sabiedrība, ir lielāks par 

indivīda tiesībām nodarīto kaitējumu. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas 

ar privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas un diskusijas 

starp Bauskas novada pašvaldības speciālistiem. 

Saistošie noteikumi no 2024. gada 22. aprīļa līdz 2024. gada 7. maijam 

publicēti pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 

 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

APSTIPRINĀTI 

Bauskas novada domes  

2024. gada 30. maija sēdē  

(protokols Nr. 5, 7. punkts) 

 

(precizēti ar Bauskas novada domes 

29.08.2024. lēmumu Nr.341 ) 

(prot. Nr. 9, 7.p.) 
SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Bauskā 

 

2024. gada 30. maijā              Nr. 6  

         (protokols Nr. 5, 7. punkts) 

 

Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie 

noteikumi 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

45. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldība) administratīvajā teritorijā esošo kapsētu kārtības noteikumus, kapavietu 

piešķiršanas, kopšanas un uzturēšanas kārtību, apbedīšanas kārtību un atbildību par noteikumu 

pārkāpšanu. 

2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. aktēšana – darbību kopums, kurā ietilpst nekoptas kapavietas apsekošana, akta par 

nekoptu kapavietu sastādīšana un brīdinājuma zīmes uzstādīšana; 

2.2. aktēta kapavieta – noteiktā kārtībā par nekoptu atzīta kapavieta;  

2.3. apbedīšana – miruša cilvēka vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apglabāšana 

kapavietā; 

2.4. apbedījumiem atvērta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšanai tiek ierādītas jaunas 

kapavietas; 

2.5. apbedījumiem daļēji slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušos apbedī izveidotās ģimenes 

kapavietās, bet jaunu kapavietu ierādīšana ir ierobežota; 

2.6. apbedījumiem slēgta kapsēta – kapsēta, kurā mirušo apbedīšana nenotiek;  

2.7. bezpiederīgais mirušais – mirušais cilvēks, kuram nav laulātā, radinieku vai citu 

personu, kuras organizē mirušā apbedīšanu;  

2.8. kapavieta (tai skaitā ģimenes vai dzimtas) – noteikta izmēra zemes iecirknis kapsētā, kas 

ierādīts mirušo apbedīšanai un šīs teritorijas labiekārtošanai; 

2.9. kapavietas uzturētājs – fiziska persona, kurai ierādīts zemes iecirknis kapsētā un kura 

nodrošina kapavietas apsaimniekošanu, atbilstoši noslēgtajam kapavietas uzturēšanas 

līgumam; 

2.10. kapliča – ēka, kas paredzēta mirušo novietošanai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas 

laikā; 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.11. kapsēta – īpaša teritorija, kas ierādīta mirušo apbedīšanai un tajā esošās ēkas un citas 

būves; 

2.12. kapsētas apsaimniekotājs –  Bauskas novada pašvaldības apvienības pārvalde vai tās 

nodaļa, kuras administratīvajā teritorijā atrodas pašvaldības īpašumā un tiesiskajā 

valdījumā esoša kapsēta, vai cita juridiska persona, kura pilda kapsētu apsaimniekotāja 

pienākumus, kas pārrauga un kontrolē šo noteikumu ievērošanu, uzrauga kapsētu 

arhitektūras un ainavas veidošanu, uztur kārtībā kapsētas;  

2.13. kapsētas pārzinis – kapsētas apsaimniekotāja nozīmēts darbinieks, kurš pilda kapsētu 

uzturēšanas noteikumos paredzētos pienākumus un nodrošina šo noteikumu ievērošanu; 

2.14. virs apbedījums – mirušā vai urnas ar kremēta mirušā pelniem apbedīšana virs esoša 

apbedījuma.  

3. Bauskas novada dome ar lēmumu var: 

3.1. noteikt vai mainīt kapsētas veidu;  

3.2. nodot pašvaldības kapsētu vai tās daļu uzturēšanai reliģiskām organizācijām vai 

konfesijām. 

4. Kapsētas apsaimniekotājs normatīvos aktos noteiktajā kārtībā ir atbildīgs par lietvedības 

kārtošanu par katra mirušā apbedīšanu. Apbedīšanas un apbedījumu vietu uzskaites 

pamatdokumenti ir mirušo reģistrācijas grāmata (kapu grāmata) un elektroniskā kapavietu 

uzskaites sistēma. 

5. Pašvaldības administratīvajā teritorijā esošo kapsētu atrašanās vietas, nosaukumi un veidi 

noteikti 1. pielikumā. 

 

II. Kapsētu kārtības noteikumi 

6. Apmeklētājiem kapsētu teritorijas atvērtas katru dienu bez laika ierobežojuma. 

7. Informācija par kapsētas pārzini izliekama pie kapsētas paziņojuma dēļa, kā arī publicējama 

pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un tīmekļvietnē www.cemety.lv. 

8. Kapsētas teritorijā apmeklētājiem jāpārvietojas pa šim nolūkam paredzētiem ceļiem un takām. 

9. Kapsētu teritorijā aizliegts: 

9.1. patvaļīgi aizņemt kapavietas vai mainīt ierādītās kapavietas teritoriju un robežas vai 

reljefu; 

9.2.  kapavietās stādīt kokus vai dekoratīvus stādījumus, kas pārsniedz 2 m augstumu;  

9.3. ārpus kapavietas robežām stādīt kokus, krūmus, dzīvžogus, novietot kapavietas 

aprīkojumu, ierīkot kapavietas kopšanas inventāra (plastmasas pudeļu, trauku, maisu, 

grābekļu utt.) glabātuves; 

9.4. stādīt krūmus, dzīvžogus, kas ierobežo kapavietu, augstākus par 70 cm, platākus par 50 

cm; 

9.5. ņemt smiltis vai zemi no tam neparedzētām vietām; 

9.6. pārvietoties ar transportlīdzekli, izņemot: 

9.7.  kapsētas apsaimniekošanai un uzraudzībai paredzētos transportlīdzekļus; 

9.8.  personas ar 1. vai 2. grupas invaliditāti. 

9.9. uzstādīt kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto kapavietu, kas pārsniedz 20 cm 

augstumu; 

9.10. kapavietas nožogošanai izmantot videi bīstamus materiālus vai būvniecības atkritumus. 

 

III. Kapavietas piešķiršanas kārtība 

10. Jaunas kapavietas tiek piešķirtas mirušo vai mirušā pelnu urnu apbedīšanai, kuru pēdējā 

deklarētā dzīvesvieta ir bijusi Bauskas novada administratīvā teritorija, apbedīšanai, ja 

personai, kura iesniegusi iesniegumu par kapavietas piešķiršanu, nav iepriekš piešķirta 

kapavieta ar iespēju tajā veikt apbedījumu. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11. Citu personu apbedīšana jaunās kapavietās iespējama, pamatojoties uz kapavietas uzturētāja 

iesnieguma, kurš ir mirušā laulātais vai pirmās pakāpes radinieks un kura dzīvesvieta ir 

deklarēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

12. Viena persona var lūgt piešķirt vienvietīgu kapavietu vai ģimenes kapavietu, kurā ir ne vairāk 

par 4 kapavietām. 

13. Ierādāmo kapavietu maksimālie izmēri:  

 

Kapavieta 
Platums 

(m) 

Garums 

(m) 

Laukums 

(m2) 

Kapavietas apbedījumiem ar zārku 

Vienvietīga kapavieta 1,75 3,00 5,25 

Divvietīga kapavieta 2,50 3,00 7,50 

Trīsvietīga kapavieta 3,50 3,00 10,50 

Četrvietīga kapavieta 4,50 3,00 13,50 

Rindu (joslveida kapavietu izvietojums) 

kapavietas bezpiederīgo mirušo apbedīšanai 
1,50 2,50 3,75 

Kapavietas urnām 

Vienvietīga 1,5 1,5 2,25 

Divvietīga 2,5 1,5 3,75 

Trīsvietīga 3,5 1,5 5,25 

Četrvietīga 4,5 1,5 6,75 

 

14. Iepriekš piešķirtā un uzturētā kapavietā vietu mirušā apbedīšanai saskaņo, neatkarīgi no mirušā 

pēdējās deklarētās dzīvesvietas, ja kapavietā ir brīva vieta jaunam apbedījumam. 

15. Iesniegumu jaunas kapavietas piešķiršanai iesniedz kapsētas apsaimniekotājam kopā ar šādiem 

dokumentiem: 

15.1. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);   

15.2. urnas apglabāšanas gadījumā – urnas pavadvēstuli (uzrādot oriģinālu). 

16. Iesniegumu apbedījuma veikšanai jau piešķirtā kapavietā iesniedz kapsētas pārzinim kopā ar 

šādiem dokumentiem: 

16.1. Dzimtsarakstu nodaļas izsniegtu miršanas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu);   

16.2. urnas apglabāšanas gadījumā – urnas pavadvēstuli (uzrādot oriģinālu); 

16.3. kapavietas uzturētāja saskaņojumu. 

17. Pamatojoties uz personas iesniegtajiem dokumentiem, ne vēlāk kā vienas darba dienas laikā 

apsaimniekotāja kapsētas pārzinis ierāda kapavietu un saskaņo iespējamo mirušā apbedīšanas 

laiku.  

18. Daļēji slēgtā kapsētā mirušo apbedī, ja piešķirtajā kapavietā (ģimenes kapavieta) ir brīva vieta 

vai tajā var veikt virs apbedījumu. Ja izveidotā kapavietā nav brīvas vietas un nevar veikt virs 

apbedījumu, kapavietas uzturētājam piešķir jaunu kapavietu, ja mirušais kapavietas uzturētājam 

ir laulātais, augšupējais vai lejupējais radinieks, brālis vai māsa.  

19.  
20. Kapavietas apsaimniekotājs var dot piekrišanu kapavietas piešķiršanai (nosakot kapavietas 

izmērus) slēgtā kapsētā mirušā apbedīšanai, kuram dzīves laikā ir bijuši sevišķi nopelni Bauskas 

novada labā (Bauskas novada goda pilsonis, ievērojami ieguldījumi novada attīstībā un 

popularizēšanā), pamatojoties uz attiecīgās valsts pārvaldes iestādes, nevalstiskās organizācijas 

vai profesionālās biedrības iesniegumu.  

 

IV. Apbedīšanas kārtība 

21. Apbedīšanu organizē mirušā piederīgie vai citas personas, vai viņu izvēlēts apbedīšanas 

pakalpojumu sniedzējs.  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

22. Mirušais tiek apbedīts zārkā, bet kremācijas gadījumā – urnā. Kapa garumam jābūt ne mazākam 

par 2 m, platumam – 1 m, bet dziļumam jābūt ne mazākam par 1,5 m līdz zārka vākam. Veicot 

bērnu apbedīšanu, izmēri var attiecīgi mainīties, izņemot kapa dziļumu. 

23. Urna ar mirušā pelniem var tikt apbedīta kapsētā esošajā vai jaunā kapavietā ne mazāk kā 1 m 

dziļumā. Ir pieļaujama vienlaikus vairāku urnu apbedīšana vienā kapavietā.  

24. Kaps nedrīkst būt tuvāk par 1 m līdz kokam un 0,3 m līdz uzstādītajam piemineklim. 

25. Virs apbedījumus, mirušo apbedot zārkā, var izdarīt 20 gadus pēc apbedījuma. Veicot virs 

apbedījumu, kapa dziļums ir ne mazāks par 1 m līdz zārka vākam.  

26. Kapu rakšana notiek, nenodarot kaitējumu blakus esošajiem apbedījumiem un apstādījumiem. 

Ja rakšanas un apbedīšanas laikā tiek skarta blakus esošā kapavietas teritorija, tā ir sakārtojama 

vienas darba dienas laikā pēc apbedīšanas ceremonijas.  

27. Mirstīgās atliekas var pārapbedīt ne agrāk kā 1 gadu pēc apbedīšanas brīža. Personai, kura vēlas 

pārapbedīt mirstīgās atliekas, kapsētas pārzinim jāiesniedz kapavietas uzturētāja iesniegums, 

pievienojot kapsētas apsaimniekotāja un Veselības inspekcijas atļauju. Kapavietu pēc mirstīgo 

atlieku izrakšanas aizber un nolīdzina. 

28. Ar pārapbedīšanu saistītos izdevumus sedz persona, kura organizē mirušā pārapbedīšanu. 

29. Mirstīgo atlieku ekshumāciju organizē normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot to ar 

kapsētas apsaimniekotāju. 

30. Kapsētas apsaimniekotājam, pamatojoties uz likumā noteiktā kārtībā reģistrētas reliģiskās 

organizācijas garīgā personāla lūgumu, ir tiesības noteikt īpašus nosacījumus apbedīšanas 

kārtībai kapsētā, ņemot vērā attiecīgās reliģiskās organizācijas mācību un dogmatiku, kā arī 

kulta tradīcijas. 

 

V. Kapličas izmantošana 

31. Kapliča mirušā novietošanai pirms apbedīšanas un bēru ceremonijas norises var tikt izmantota, 

saskaņojot to ar kapsētas pārzini, bez samaksas. 

32. Piederīgie mirušo, kas novietots kapličā, līdz apbedīšanai drīkst apmeklēt ar kapsētas pārziņa 

atļauju saskaņotajā laikā. 

 

VI. Kapavietas kopšana un uzturēšana 

33. Kapavietas uzturētājam ir pienākums noslēgt ar kapsētas apsaimniekotāju līgumu par 

kapavietas uzturēšanu (2. pielikums).  

34. Kapavietas uzturētāja pienākumi: 

34.1.  izmantot ierādīto kapavietu tikai kapavietas uzturēšanas līgumā norādītajam mērķim un 

atbilstoši noteikumiem; 

34.2. viena gada laikā pēc apbedīšanas labiekārtot kapavietu un to regulāri kopt; 

34.3. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos bioloģiskos atkritumus (ziedi, vainagi, zari, 

zāle, lapas u.tml.) to savākšanas vietās, kapavietas kopšanas laikā radušos citus 

atkritumus (sveču trauciņi, vāzes, mākslīgie ziedi u.tml.) nogādāt kapsētas teritorijā 

novietotajos konteineros (ja kapsētā tādi ir novietoti). Mainot kapu apmalītes, vecās 

jānovieto kapu pārziņa, vai apsaimniekotāja  norādītajā vietā. 

34.4. Veicot darbus, mehānismus un materiālus novieto tā, lai netraucētu kustību kapsētā. 

Pabeidzot darbus vai beidzoties darba dienai, darbavietu sakārto, atkritumus nogādājot 

kapsētas atkritumu savākšanas vietā vai izvedot (izved nojauktos kapu pieminekļus, 

apmaļu paliekas utt.). 

35. Ja gada laikā no apbedījuma veikšanas kapavietas uzturētājs nav veicis kapavietas brīvās 

platības labiekārtošanu vai kopšanu, kapsētas apsaimniekotājs rakstiski brīdina kapavietas 

uzturētāju, paredzot tam 6 mēnešu termiņu labiekārtošanas darbu veikšanai. 

36. Ja pēc brīdinājuma nosūtīšanas un termiņa, kas paredzēts 34.punktā, kapavietas uzturētājs nav 

veicis kapavietas brīvās platības labiekārtošanu, kapsētas apsaimniekotājs var pieņemt lēmumu 

par tās piešķiršanu citai personai.  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

37. Kapavietas uzturētāja tiesības: 

37.1. atteikties no piešķirtās kapavietas kapsētā un kapavietas uzturētāja statusa; 

37.2. nodot kapavietas uzturētāja saistības personai, kura kapavietas uzturēšanas līgumā 

norādīta kā saistību pārņēmēja vai citai personai, iesniedzot attiecīgu iesniegumu 

kapsētas apsaimniekotājam, vienlaikus pievienojot dokumentu, kas apliecina personas 

piekrišanu uzņemties kapavietas uzturētāja saistības.  

38. Kapavietas uzturēšanas tiesības izbeidzas, ja: 

38.1. kapavieta tiek atbrīvota sakarā ar pār apbedīšanu; 

38.2. 3 gadu laikā pēc kapavietas uzturētāja nāves nav pieteicies neviens kapavietas uzturētāja 

saistību pārņēmējs; 

38.3. kapavieta 3 gadus ir atzīta par nekoptu un noteikumos paredzētajā kārtībā aktēta; 

38.4. kapavietas uzturētājs rakstveidā atsakās no apbedījuma vietām (kuras nav aizņemtas) 

uzturēšanas tiesībām, kā arī atbrīvo brīvo kapavietas daļu no kapavietas aprīkojuma 

(pieminekļiem, apmalēm, soliņiem u.tml.) vai atsakās no tā, un 60 dienu laikā pie 

kapsētas pārziņa nepiesakās neviens kapavietas uzturētāja saistību pārņēmējs.  

39. Gadījumos, kad kapavietas uzturēšanas tiesības ir izbeigtas un vietā nav pieteicies neviens 

kapavietas uzturētāja saistību pārņēmējs, kapavieta tiek atzīta par bezpiederīgo mirušā 

apbedīšanas vietu un tās uzturēšanas kārtība tiek veikta saskaņā ar noteikumu 48., 49. un 

50. punktu.   

 

VII. Nekoptas kapavietas aktēšana 

40. Reizi gadā kapsētas apsaimniekotāja izveidota komisija apseko nekoptās kapavietas, sastāda 

aktu (pievienojot foto fiksācijas datus) par katru nekopto kapavietu un marķē to ar brīdinājuma 

zīmi. Brīdinājuma zīmes paraugs un informācija, kur vērsties, redzot šādu zīmi uzturētajā 

kapavietā, tiek izvietota uz informācijas stenda pie ieejas kapsētā (brīdinājuma zīmes paraugs 

3. pielikumā). 

41. Kapsētas apsaimniekotājs 39. punktā minēto aktu nesastāda vēsturiskām kapavietām, kuras 

iekļautas Bauskas vecpilsētas un novada kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas un attīstības 

komisijas apstiprinātā sarakstā  (4. pielikumā). Sarakstu komisija pārskata ne retāk kā vienu 

reizi gadā.  

42. Kapsētas apsaimniekotājs 39. punktā minēto aktu, brīdinājumu par iespējamo kapavietas 

uzturēšanas tiesību pārtraukšanu un uzaicinājumu 3 mēnešu laikā no brīdinājuma saņemšanas 

dienas sakopt kapavietu un sazināties ar kapsētas pārzini, nosūta kapavietas uzturētājam, kā arī 

informāciju par nekoptajām kapavietām izliek pie informācijas stenda pie ieejas kapsētā.  

43. Ja kapsētas pārzinis ir sastādījis šo noteikumu 39. punktā minēto aktu un nav iespējams 

identificēt kapavietas uzturētāju, kapsētas apsaimniekotājs sniedz informāciju tās ievietošanai 

mājaslapā www.cemety.lv vai uz informācijas stenda pie ieejas kapsētā par nekoptu kapavietu, 

norādot kapsētu, kurā atrodas aktētā kapavieta, sektoru, rindu, vietu, kā arī brīdinājumu par 

iespējamo kapavietas uzturēšanas tiesību izbeigšanu un uzaicinājumu kapavietas uzturētājam 3 

mēnešu laikā sakopt kapavietu un ierasties pie kapsētas pārziņa. Ja kapsētas digitalizācija nav 

veikta, kapsētas apsaimniekotājs informāciju nodod pašvaldībai tās ievietošanai pašvaldības 

mājaslapā internetā www.bauska.lv.  

44. Ja pēc piektā šo noteikumu 39. punktā minētā akta sastādīšanas kapavietas uzturētājs trīs 

mēnešu laikā nesakopj kapavietu un neierodas vai nesazinās ar kapsētas pārzini, līgums par 

kapavietas uzturēšanu tiek izbeigts.  

45. Ja līgums par kapavietas uzturēšanu ir izbeigts, pamatojoties uz šo noteikumu 43. punktu, 

persona var lūgt atjaunot kapavietas uzturēšanas tiesības, iesniedzot iesniegumu kapsētas 

apsaimniekotājam, izņemot gadījumu, ja ir noslēgts jauns līgums par kapavietas uzturēšanu ar 

citu kapavietas uzturētāju un kapavietā ir veikts virsapbedījums. 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

46. Personai, kura vēlas izmantot šo noteikumu 44. punktā minētās tiesības un atjaunot kapavietas 

uzturēšanas tiesības, ir pienākums noslēgt jaunu līgumu par esošās kapavietas uzturēšanu un 

sakopt kapavietu. 

 

VIII. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanas kārtība 

47. Bezpiederīgo mirušo apbedīšanai izmanto kapsētās izveidotu īpašu sektoru vai brīvas 

vienvietīgas vietas, kuras sava izvietojuma dēļ nevar tikt izmantotas kā ģimenes kapavietas.  

48. Bezpiederīgo personu apbedīšanu atbilstoši noteikumu prasībām nodrošina pašvaldības 

izraudzīts apbedīšanas pakalpojumu sniedzējs.   

49. Bezpiederīgo mirušo kapavietu labiekārtošanu nodrošina kapsētas apsaimniekotājs.  

50. Bezpiederīgo mirušā kapavieta tiek saglabāta 20 gadus. Pēc minētā termiņa beigām 

bezpiederīgo mirušā kapavietu nolīdzina un kapsētas apsaimniekotājs lemj par virs apbedījumu 

veikšanu (20 gadu termiņu skaita no mirušās personas apbedīšanas brīža). 

51. Ja ir pieteikušies mirušā, kurš atzīts par bezpiederīgo mirušo, laulātais, radinieki vai cita 

persona, kura vēlas organizēt mirušā pārapbedīšanu vai arī, neveicot pārapbedīšanu, labiekārtot 

un kopt šo kapavietu, viņiem ir pienākums: 

51.1. noslēgt kapavietas uzturēšanas līgumu; 

51.2. atlīdzināt pašvaldībai izdevumus, kas radušies, organizējot mirušā apbedīšanu un ar 

kapavietas labiekārtošanu saistītos izdevumus.   

 

IX. Noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība 

52. Kontroli par noteikumu izpildi savas kompetences ietvaros nodrošina kapsētas apsaimniekotājs 

un Bauskas novada pašvaldības policija. 

53. Par noteikumu 9.1. un 9.5. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām personām 

izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz desmit naudas soda vienībām. 

54. Par noteikumu 9.6. un 33.4. apakšpunktā noteikto prasību neievērošanu fiziskām personām 

izsaka brīdinājumu vai piemēro naudas sodu līdz sešpadsmit naudas soda vienībām. 

55. Par noteikumu prasību neievērošanu administratīvā pārkāpuma procesu līdz administratīvā 

pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā komisija. 

 

X. Noslēguma jautājumi 

56. Kapavietas uzturēšanas līgumi, kas noslēgti līdz noteikumu spēkā stāšanās brīdim, ir spēkā 

esoši un nav jāpārslēdz. Ja līgumā tiek veikti grozījumi vai papildinājumi, tiem ir jāatbilst šo 

noteikumu prasībām.    

57. Par tām kapavietām, par kuru uzturēšanu uz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdi nav neviena 

spēkā esoša kapavietas uzturēšanas līguma, pašvaldība izsludina publisku pieteikšanos ar 

termiņu – 3 gadi. Minētajā termiņā visas personas, kuras uzskata, ka tām ir pienākums kopt 

kapavietu, piesakās pašvaldībā, iesniedzot iesniegumu, tajā norādot kapavietas atrašanās vietu 

un ziņas par tajā apbedīto personu. Pašvaldība slēdz kapavietas uzturēšanas līgumu ar šī punkta 

kārtībā izvēlēto personu. Ja uz vienu kapavietu piesakās vairākas personas, tām savā starpā ir 

jāvienojas par to, kura no tām būs tiesīga slēgt kapavietas uzturēšanas līgumu. 

58. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem Bauskas novada domes 2022. gada 

28. jūlija saistošos noteikumus Nr. 20 “Bauskas novada pašvaldības kapsētu darbības un 

uzturēšanas saistošie noteikumi”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija  

saistošajiem noteikumiem Nr. 6 

“Bauskas novada pašvaldības  

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 

Kapsētu atrašanās vieta, nosaukums un veids 

Nr. 

p.k. 

Atrašanās vieta Nosaukums Veids Īpašnieks / apsaimniekotājs 

1. Bauskas pilsēta 

Bauskas jaunie 

kapi, 

Bauskas vecie kapi, 

Plostu kapi 

Daļēji slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Bauskas pilsētas 

nodaļa  

Šarlotes kapi Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Bauskas pilsētas 

nodaļa 

2. Bārbeles pagasts 

Bārbeles centra 

kapi, 

Ezīšu kapi, 

Jobu kapi, 

Ķeru kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Bārbeles pag. 

nodaļa 

Cedelmaņu kapi, 

Gaidu kapi 

Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Bārbeles pag. 

nodaļa 

Salmiņu kapi 

Grūgaļu kapi 

Svikliņu kapi 

Plēkānu kapi 

Daļēji slēgta 

kapsēta 

Bārbeles ev. lut. draudze 

3. Brunavas pagasts 

Bikšu kapi, 

Brunavas kapi, 

Buivenu kapi, 

Jodavas kapi, 

Ķirkeļu kapi, 

Liepu kapi, 

Rozīšu jaunie kapi, 

Sila kapi, 

Šaltu kapi, 

Šķirānu jaunie 

kapi, 

Tervidānu kapi, 

Vecie Šķirānu kapi, 

Zīnāju kapi, 

Zluktenes kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Brunavas pag. 

nodaļa 

Rozīšu vecie kapi Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Brunavas pag. 

nodaļa 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. 
Ceraukstes 

pagasts 

Danes kapi, 

Ķivuļu kapi, 

Ķīķerkalna (jaunie) 

kapi, 

Ņuku kapi, 

Skultēnu kapi, 

Zaķīšu kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Ceraukstes pag. 

nodaļa 

Ķīķerkalna (vecie) 

kapi, 

Plūdoņa kapi 

Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Ceraukstes pag. 

nodaļa 

5. Codes pagasts 

Butku kapi, 

Kaķu kapi, 

Melšu kapi, 

Tūlu kapi, 

Žagarnieku kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Codes pag. 

nodaļa 

Strēļu kapi Daļēji slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Codes pag. 

nodaļa 

6. Dāviņu pagasts 

Jaunžūžu kapi, 

Ķešu kapi, 

Lieljanču kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Dāviņu pag. 

nodaļa 

7. Gailīšu pagasts 

Kapenieku kapi, 

Kaulbriežu kapi, 

Pētera kapi,  

Podiņu kapi, 

Pograničas kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Gailīšu pag. 

nodaļa 

8. Iecavas pilsēta 

Sila kapsēta 
Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 

apvienības pārvalde 

Baznīcas kapsēta 
Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 

apvienības pārvalde 

9. Iecavas pagasts 

Baložu kapsēta, 

Gruzduļu kapsēta, 

Kraukļu kapsēta, 

Jaundedžu kapsēta, 

Jaunkalniņu 

kapsēta, 

Misas kapsēta, 

Pleču kapsēta, 

Raņķu kapsēta, 

Rumbu kapsēta, 

Smedes kapsēta, 

Stīveru kapsēta, 

Upuru kapsēta 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 

apvienības pārvalde 

Gruzduļu (vecie) 

kapi, 

Lanciņu kapsēta, 

Miestu kapsēta, 

Kazuļu kapsēta, 

Vecbrāļu kapsēta 

Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Iecavas 

apvienības pārvalde 

10. Īslīces pagasts 
Lībiešu kapi, 

Struku kapi 

Daļēji slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Īslīces pag. 

nodaļa 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Rudeņu kapi, 

Žiemu kapi 

Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Īslīces pag. 

nodaļa 

11. Kurmenes pagasts 

Baļčiņu kapsēta,  

Cepurnieku 

kapsēta, 

Impu kapsēta, 

Kurmenes kapi, 

Sietiņu kapi, 

Spundes kapsēta, 

Urliķu kapsēta, 

Verpeļu kapsēta 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Kurmenes pag. 

nodaļa 

12. Mežotnes pagasts 

Bērzu kapsēta, 

Daudzvārdu kapi, 

Jumpravu kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Mežotnes pag. 

nodaļa 

13. Rundāles pagasts 

Cērņu kapsēta, 

Priedīšu kapsēta, 

Sudmalu kapsēta 

Atvēra 

kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 

apvienības pārvalde 

Važītes kapsēta Daļēji slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 

apvienības pārvalde 

14. 
Skaistkalnes 

pagasts 

Jaskuļu kapi, 

Jaunie kapi, 

Krusas kapi, 

Pinku kapi, 

Ramiķēnu kapi, 

Vaiču kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Skaistkalnes pag. 

nodaļa 

Vecie sila kapi daļēji slēgta Jaunsaules ev. lut. draudze 

Sila kapi daļēji slēgta Jaunsaules Romas katoļu 

draudze 

15. Stelpes pagasts 

Airītes kapi, 

Anītes kapi, 

Kāravu kapi, 

Ķēkutu kapi, 

Steņģu kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Stelpes pag. 

nodaļa 

Brāļu kapi Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Stelpes pag. 

nodaļa 

16. Svitenes pagasts 

Bērsteles baznīcas 

kapsēta, 

Rimdžūnu kapsēta, 

Sarkaņu kapsēta, 

Vidukļu kapsēta 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 

apvienības pārvalde 

Brāļu kapi, 

Gubēnu kapsēta 

Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 

apvienības pārvalde 

17. Valles pagasts 

Pētermuižas kapi, 

Valles kapi, 

Vasku kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Valles pag. 

nodaļa 

18. Vecsaules pagasts 

Caunēnu kapi, 

Ozolaines kapsēta. 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Vecsaules pag. 

nodaļa 

Teivenu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 

Leriķu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 

Sveķu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Viesturu kapi daļēji slēgta Vecsaules ev. lut. draudze 

Pikčeļ kapi atvērta Jaunsaules ev. lut. draudze 

Alejas kapi atvērta  Jaunsaules ev. lut. draudze 

Zvejnieku kapi 

Vilciņu kapi, 

Kaģenu kapi, 

Jaundilbu kapi 

Slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Vecsaules pag. 

nodaļa 

19. 
Vecumnieku 

pagasts 

Bēku kapi, 

Griķu kapi, 

Katrīnas kapi, 

Klīvu kapi, 

Ķeiru kapi, 

Lejzemnieku kapi, 

Reķu kapi, 

Rešnenieku kapi, 

Priedeskroga kapi, 

Siliņu kapi, 

Umpārtes kapi, 

Vecumnieku 

kapsēta 

Milgrāvju kapi 

Brūveru kapi 

Viesturu kapi 

Žubju kapi 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Vecumnieku 

pag. nodaļa 

Čuču kapi Daļēji slēgta 

kapsēta 

Pašvaldība / Vecumnieku 

pag. nodaļa 

20. Viesturu pagasts 
Beķeru kapsēta, 

Cielavu kapsēta 

Atvērta 

kapsēta 

Pašvaldība / Rundāles 

apvienības pārvalde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

 saistošajiem noteikumiem Nr. 6  

“Bauskas novada pašvaldības  

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 

KAPAVIETAS UZTURĒŠANAS LĪGUMS Nr.________ 

 

___________________ 

(līguma noslēgšanas vieta, datums) 

 

Bauskas novada pašvaldības _____________„______________________”, nodokļu maksātāja 

reģistrācijas Nr.___________________, adrese________________________________, tās 

________________________________________ personā, kurš/a rīkojas saskaņā ar 

___________________________________ (turpmāk – Kapsētas apsaimniekotājs),  

un  

_________________________________________________, personas kods ________–_______,  

deklarētā dzīves vieta ___________________________ (turpmāk – Kapavietas uzturētājs), no 

otras puses, turpmāk abas kopā līgumā sauktas – Puses, savstarpēji vienojoties, bez maldības, 

viltus un spaidiem noslēdz šāda satura līgumu (turpmāk – Līgums), kas ir saistošs Pusēm un to 

saistību pārņēmējiem: 

1. Līguma priekšmets 

 

1.1.Kapsētas apsaimniekotājs nodod un Kapavietas uzturētājs pieņem uzturēšanā 

_____________vietīgu kapavietu, kas atrodas ______________ kapsētā, ___ sektorā,____ rindā, 
(vietu skaits) (kapsētas nosaukums)   

___ vietā ar kopējo platību ________ m2, (turpmāk – kapavieta). 

        

1.2.Kapavietas uzturētājs par kapavietas uzturētāja tiesību un pienākumu pārņēmēju 

norāda_____________, personas kods________–_______, deklarētā dzīvesvietas adrese ______ 
(vārds, uzvārds) 
_______________________. 

2. Pušu pienākumi un tiesības 

 

2.1. Kapavietas uzturētāja pienākumi: 

2.1.1. ievērot spēkā esošos Bauskas novada pašvaldības saistošos noteikumus par kapsētu darbību 

un uzturēšanu, kā arī kapsētas pārziņa norādījumus; 

2.1.2. trīs mēnešus pēc mirušā apbedīšanas dienas sakopt kapavietu; 

2.1.3. viena gada laikā pēc apbedīšanas dienas labiekārtot kapavietu; 

2.1.4. regulāri kopt un labiekārtot ierādīto kapavietas teritoriju;  



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.1.5. nogādāt kapavietas kopšanas laikā radušos bioloģiskos atkritumus (piemēram, ziedi, 

vainagi, zari, zāle, lapas u.tml.) to savākšanas vietās, savukārt kapavietas kopšanas laikā radušos 

citus atkritumus (piemēram, sveču trauciņi, vāzes, mākslīgie ziedi u.tml.) nogādāt kapsētas 

teritorijā novietotajos konteineros (ja tādi kapsētā ir novietoti); 

2.1.6. ievērot, ka dekoratīvie stādījumi (krūmi), kuri norobežo kapavietu, nedrīkst būt augstāki par 

70 cm. Tos nedrīkst stādīt aiz kapavietas robežām; 

2.1.7. ievērot, ka bez kapsētas pārziņa saskaņojuma kapavietas apmales, kas norobežo ierādīto 

kapavietu, nedrīkst pārsniegt 20 cm augstumu; 

2.1.10. ievērot, ka kapavietas nožogošanai un noformēšanai aizliegts izmantot neatbilstošus 

materiālus: būvmateriālu atlikumus, būvmateriālu likvīdus, plastmasu, azbestcementa loksnes 

(šīferi) un citus nepiemērotus materiālus. 

 

2.2. Kapavietas uzturētājam ir tiesības: 

2.2.1. atteikties no piešķirtās kapavietas kapsētā un kapavietas uzturētāja statusa; 

2.2.2. nodot kapavietas uzturētāja saistības personai, kura kapavietas uzturēšanas līgumā norādīta 

kā saistību pārņēmēja vai citai personai, iesniedzot attiecīgu iesniegumu kapsētas 

apsaimniekotājam, vienlaikus pievienojot dokumentu, kas apliecina personas piekrišanu 

uzņemties kapavietas uzturētāja saistības. 

 

2.3. Kapsētas apsaimniekotājam ir pienākums Kapavietas uzturētāja nāves gadījumā noslēgt 

Līgumu par kapavietas uzturēšanu ar Līguma 1.2. apakšpunktā norādīto Kapsētas uzturētāja 

saistību pārņēmēju. 

3. Līguma darbības termiņš 

 

3.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

3.2. Līgums tiek noslēgts uz nenoteiktu laiku. 

3.3. Līgums tiek izbeigts gadījumos, ja: 

3.3.1. tiek likvidēta kapsēta vai tās daļa; 

3.3.2. Kapavietas uzturētājs nodod kapavietas uzturēšanas tiesības citai personai, ar kuru 

tiek noslēgts jauns kapavietas uzturēšanas līgums; 

3.3.3. Kapavietas uzturētājs rakstiski atsakās no kapavietas (Puses paraksta vienošanos par 

noslēgtā kapavietas uzturēšanas līguma izbeigšanu); 

3.3.4. kapavieta tiek atbrīvota, izdarot pārapbedīšanu; 

3.3.5. ja 3 gadu laikā pēc Kapavietas uzturētāja nāves nepiesakās neviens Kapavietas uzturētāja 

saistību pārņēmējs; 

3.3.6. kapavieta 5 gadus ir atzīta par nekoptu un saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā atzīta 

par aktētu. 

4. Citi noteikumi 

 

4.1. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izdarīt izmaiņas Līgumā. Visi Līguma grozījumi vai  

papildinājumi ir noformējami rakstveidā un stājas spēkā ar brīdi, kad Puses tos parakstījušas. 

4.2. Kapsētu apsaimniekotājs nav atbildīgs par kapavietas aprīkojuma zādzību vai bojājumu, ko 

izdarījušas trešās personas. 

4.3. Strīdi, kas rodas Līguma darbības rezultātā, tiek risināti pārrunu ceļā. Ja Puses nespēj 

vienoties, strīds risināms tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kartībā. 

4.6. Līgums sastādīts divos eksemplāros uz ___ lappusēm, no kuriem vienu saņem Kapsētas 

apsaimniekotājs, bet otru – Kapavietas uzturētājs. 

 

Kapsētas apsaimniekotājs:                                     Kapavietas uzturētājs: 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

__________________________________ 

__________________________________ 

__________________________________ 

Adrese: ______________________________ 

______________________ 

Tālrunis: ______________________ 

e-pasts: ______________________ 

 

__________________________________ 
(paraksts) 
 

__________________________________ 
(vārds, uzvārds) 
Personas kods ________–_______ 

Deklarētā dzīvesvieta: __________________ 

______________________ 

Tālrunis: ______________________ 

e-pasts: ______________________ 

 

__________________________________ 
(paraksts) 
 

 

 

 

 

 

3. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

 saistošajiem noteikumiem Nr. 6 

 “Bauskas novada pašvaldības  

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 

 

Aktētas kapavietas brīdinājuma zīmes paraugs 

 

Laminēta zīme uz koka statīva. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTĒTS– 202_.gada _._______ 
Aicinām noslēgt Kapavietas 

uzturēšanas līgumu.  
Informāciju skatīt informācijas stendā. 
Fotogrāfija tiks ievietota www.cemety.lv  

 

AKTĒTS– 202_.gada _._______ 
Aicinām sakopt kapavietu 3.mēnešu 

laikā.  
Informāciju skatīt informācijas stendā. 
Fotogrāfija tiks ievietota www.cemety.lv  

 

http://www.cemety.lv/
http://www.cemety.lv/


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. pielikums 
Bauskas novada domes 2024. gada 30. maija 

 saistošajiem noteikumiem Nr. 6  

“Bauskas novada pašvaldības  

kapsētu darbības un uzturēšanas saistošie noteikumi” 

 

Saglabājamās kultūrvēsturiski nozīmīgās kapa vietas un kapu pieminekļi Bauskas novada 

pašvaldības kapsētās* 

Bauskas vecie kapi 

Nr.p.

k. 

Numerācija 

www.cemety

.lv  

Vārds, uzvārds Apraksts Foto 

1. 002-000-

367/1 

Jēkabs Plucis 

(Jehkabs Plutze) 

(1885 – 1906) 

Revolucionār

s, soda 

ekspedīcijas 

upuris. 

Akmenī 

iestiprināts 

granīta latīņu 

krusts. 

 

 
 

2. 002-000-

137/3 

Kārlis Bērtulis (1866 

-), Otīlija Bērtulis 

(1868 – 1935) un 

Minna Bērtulis (1897 

– 1909). 

Namīpašnieka 

Kārļa Bērtuļa 

ģimenes kapi.  

 

 
 

http://www.cemety.lv/
http://www.cemety.lv/


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. 003-000-

031/1-2 

Oskars Brandenburgs 

(Oscar Brandenburg) 

(1863 – 1918), 

Ludvigs 

Brandenburgs (1823 

– 1908), Natālija 

Brandenburga (1822 

– 1896). 

Bauskas 

pilsētas galva 

1903. – 1915.  

 
 

4. 003 000 057/

1 

Karls Volfgangs 

Fetcers (Fetzer) 

(1779 – 1841) 

Bauskas 

rātskungs, 

dzirnavnieks, 

te apglabāti 

arī 6 viņa 

ģimenes 

locekļi. 

Pieminekli 

izgatavojis 

Rīgas 

akmeņkalis 

Pauls Ādolfs 

Hāke. Valsts 

nozīmes 

mākslas 

piemineklis. 

 

 
 

5. 003-000-

093/1-2 

Jūliuss Štābens 

(Julius Staeben) 

(1837 – 1887), 

Marija Štābens (1842 

– 1877) 

Rūpnieks, 

Augšdzirnavu 

īpašnieks, un 

viņa sieva. 

Vienkāršs 

taisnstūrveida 

marmora kapa 

piemineklis ar 

nolauztu 

krustu. 

 

 
 

6. 003-000-

117/1-2 

Teodors Lodings 

(Theodor Johann 

Lohding) (1841 -

1910). Lidija 

Vilhelmīne (dz. 

Dreņģere) Lodinga 

(1856 – 1919). 

Lodinga 

alusdarītavas 

dibinātājs un 

īpašnieks.  

 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

7. 003-000-

117/3-4 

Bruno Ādolfs 

Lodings (Bruno 

Adolph Lohding) 

(1880 -1946), Zelma 

Johana (dz. 

Dreņģere) (1883 – 

1952). 

Bauskas 

pilsētas 

galvas amata 

izpildītājs 

1.p.k. vācu 

okupācijas 

laikā un 

1919.gadā, 

Lodinga 

alusdarītavas 

īpašnieks. 

 
 

8. 003-000-

121/2 

Nikolajs fon 

Bistrams (Nikolai 

von Bistram) (1849 – 

1913) 

Grenctāles 

muižas 

īpašnieks.  

 
 

9. 003-000-

177/1-5 

Juris Varenais (1870 

– 1934), Vilhelmīne 

Varenais (1875 – 

1951) 

Bauskas 

pilsētas galva 

un 

sabiedriskais 

darbinieks. 

Pieminekļa 

autors - 

tēlnieks 

Egons 

Zvirbulis.  

 

10. 003-000-

247/1 

Georgs Ēriks Karls 

Johans fon Mēdems 

(Georg Erich Carl 

Johann von Medem) 

(1800 – 1858) 

 

 

 
 

11. 003-000-

259/1-2 

Kārlis Beiers (Karl 

Beier) (1863 – 1927), 

Hermīne (dz. 

Erdmane) Beieee 

Bauskas 

slimnīcas 

galvenais 

ārsts.  

 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. 003-000-

273/1 

Johans Traugots 

Benjamins Henzels 

(Johann Traugott 

Benjamin Hänsel)  (1

740 – 1828) 

Bauskas rātes 

ķemerers. 

Kapu plāksne 

iemūrēta 

vertikāli 

kapličas A 

puses ārsienā. 

 

 
 

13. 003-000-271 

 
C.F. Henzels (C.F. 

Hänsel) (1788-1860) 

un Aleksandrs 

Neimans (Alexander 

Neumann) (1814-

1872) 

Kapaplāksne 

iestiprināta 

kapličas D 

sienā. 

 
 

14. 003-000-

291/1 

Juris Kristiņš (1890 – 

1965) 

Lāčplēša Kara 

ordeņa 

kavalieris. 

 
 

15. 003-000-

317/3-4 

Eduards Dreņģers 

(Eduard Carl 

Drenger) (1850 – 

1894), Auguste 

Sofija (dz. Stabush) 

Dreņģere (1855 – 

1899) 

Namīpašnieks 

un tirgotājs 

Bauskā. 

 
 

16. 003-000-

381/1-3 

Teodors Berners 

(Theodor Berner) 

(1815 – 1887), 

Aleksandrīne 

Bernere (1824 – 

1900) un Aleksandrs 

Berners (1859 – 

1891). 

Bauskas 

pilsētas 

birģermeistars 

1870. – 1886. 

 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

17. 003-000-

395/1 

Kristaps Strautmans 

(1860 – 1919) 

Bauskas 

latviešu 

ev.lut. 

draudzes 

mācītājs. 

 
 

18. 003-000-

409/1 

Konstantīns Judins 

(Konstantin Judin) 

(1821 – 1856) 

Valsts 

nozīmes 

mākslas 

piemineklis. 

 

 
 

19. 003-000-

413/1 

Aleksandrs Ēvalds 

fon Korfs (Alexander 

Ewald von Korff) 

(1794 – 1855) 

Valsts 

nozīmes 

mākslas 

piemineklis. 

 

 
 

20. 003-000-

415/1 

Alfrēds Sosnkovskis 

(Alfred Sosnkovskij) 

(1825 – 1855) 

Valsts 

nozīmes 

mākslas 

piemineklis. 

 
21. 003-000-431 Vilhelms Georgs 

Krīgers (Wilhelm 

Bauskas vācu 

ev.lut. 

 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Georg Krüger) (1774 

– 1835) 

draudzes 

mācītājs, 

skolotājs un 

rakstnieks.  

22. 003-000-

433/1 

Voldemārs Kristians 

Vilhelms Bušs 

(Woldemar Christian 

Wilhelm Bush) 

(1831 – 1903) 

Bauskas vācu 

ev.lut. 

draudzes 

mācītājs.  

 
 

23. 003-000-

435/1-3 

Karls Johaness 

Gadlihe (Carl 

Johannes Gadilhe) 

(1836 – 1902), 

Melānija Gadlihe 

(1846 – 1909) un 

Melānija Henriete 

Gadlihe (1870 – 

1909). 

Bauskas 

pilsētas galva 

1899. – 1902., 

pilsētas 

maģistrāta 

sekretārs, 

notārs un 

advokāts.   
 

24. 003-000-

441/1 

Marija Luīze 

Dreņģere (Marie 

Louise Drenger dz. 

Grötzinger) (1831 – 

1912) 

Bauskas 

namīpašnieka 

Jēkaba 

Dreņģera 

sieva. 

 
 

25. 003-000-

625/1-2 

Marta Grīsle (1889 – 

1937), Marija Grīsle 

(1923 -1937). 

Namīpašniece 

Bauskā un 

mecenāte.  

 
 

https://www.geni.com/people/Johann-Gr%C3%B6tzinger/6000000024511993890?through=6000000023767496249


 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

26. 004-000-

363/1-3 

Jānis Kļaviņš (1872 – 

1919), Ina Kļaviņa 

(1875 -1944), Kārlis 

Kļaviņš (1911 – 

2002), Edgars 

Kļaviņš (1913 – 

1980), Alīse Kļaviņa 

(1914 – 1999). 

Advokāts, 

miertiesnesis 

un pagaidu 

Bauskas 

pilsētas galva 

1918.gada 

novembrī. Ina 

Kļaviņa - 

privātģimnāzi

jas īpašniece 

un direktore 

Bauskā.   

 
 

27. 004-000-

513/1-3 

Francišeks Felicjans 

Benedikts Georgs 

Karps (1814–1872), 

Sholastika Karpa, dz. 

Antonoviča (1831 – 

1890) un divi viņu 

mazgadīgie bērni. 

Muižnieks, 

1830.gada 

poļu 

sacelšanās 

dalībnieks, 

Karpa muižas 

un parka 

īpašnieks 

Bauskā. 

 
 

28. 004-000-

847/1 

1919.gada 7.janvārī 

kritušo 7 lieliniecisko 

kaujinieku kapavieta. 

Apglabāti 

blakus 

1.pasaules 

karā un 

vēlākās cīņās 

kritušajiem 

vācu 

karavīriem. 

Vācu karavīru 

atdusas vieta 

ar centrālo 

pieminekli 

nopostīta pēc 

2.pasaules 

kara un tur 

veikti 

virsapbedījum

i.  

 

 

29. 005-000-

91/1-2 

Jānis Žibeiks (1864 – 

1940), Otīlija Žibeiks 

(1887 – 1969). 

Skolotājs, 

skolas 

pārzinis un 

namīpašnieks 

Bauskā. 

Blakus Pauls 

Žibeiks (1910 

– 2006) – 

ilggadīgs 

Bauskas 

luterāņu 

 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

draudzes 

mācītājs, 

prāvests.  

30. 006-000-

229/2 

Juris Sieriņš (1878 – 

1971), Late Sieriņš 

(1889 – 1953), Marta 

Sieriņš (1910 – 

1932). 

Akmeņkalis 

un uzņēmējs 

Bauskā, viņa 

darbnīcā 

izgatavota 

Bauskas 

Brīvības 

pieminekļa 

granīta daļa.   
 

 

Bārbeles centra kapi 

1. 3 / 000 

/ 139 

 

Mārtiņš Odiņš 

(1796-1856), 

Made Odiņš 

(1801-1842). Lība 

Stūre (1826-1921), 

Jānis Stūris (1831-

1890). 

Valsts nozīmes 

mākslas 

piemineklis. 

 
 

2. 1 / 000 

/ 149 

 

Krūminsku dzimta. 

Ilona Krūminska 

(1883?-1892) 

 

 
 

Priedītes kapi 

1. 3 / 000 

/ 27 

 

Sofija fon der 

Pālena (1799-

1872), Doroteja 

fon Šepinga, 

Kristīne Elizabete 

Šmits (1778-1840) 

Kapaplāksnes 

 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.  Johans Dītrihs fon 

Šepings un 

Katarīna fon 

Šepinga ( -1592) 

Kapaplāksne 

iemūrēta kapličas 

R sienā. Valsts 

nozīmes mākslas 

piemineklis. 

 
 

3.  Doroteja fon 

Šepinga (1797-

1850) 

Kapaplāksne 

iemūrēta kapličas 

D sienā. 

 
 

*Saglabājamo kultūrvēsturiski nozīmīgo kapa vietu un kapa pieminekļu saraksts tiek 

precizēts katru gadu. 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 342 (prot. Nr. 9, 8.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 11 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” 
 

         Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) VI. nodaļā ir noteikti nosacījumi,  kas jāievēro gadījumos, ja līdzfinansējums 

kvalificējams kā de minimis atbalsts.  

         Saistošajos noteikumos ir iestrādātas normas, kas izriet no  Eiropas Komisijas 2013. gada 

18. decembra regulas Nr. 1407/2013 “Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. 

panta piemērošanu de minimis atbalstam”.  

        2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regula (ES) 

Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam, kas paredz, ka de minimis tiek palielināts un, ka kopējais de minimis atbalsts 

jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts piešķīrusi vienam vienotam uzņēmumam, jebkurā triju gadu 

periodā nepārsniedz 300 000 eiro.  Regula nosaka, ka trīs gadu laikposms noteikts kā slīdošs 

periods, tas ir, turpmāk de minimis atbalsta kopsumma, ko piešķir vienam vienotam uzņēmumam, 

nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto robežlielumu (no 

datuma, kurā plānots piešķirt atbalstu skatās trīs kalendāro gadu laikā piešķirto atbalstu). 

         Līdz 2024. gada 30. jūnijam de minimis atbalsta piešķiršanai varēja piemērot 1407/2013 

“Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam”, bet sākot ar 01.07.2024. ir piemērojama Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra 

Regula (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam. 

           Ņemot vērā minēto, Saistošajos noteikumos ir nepieciešams veikt grozījumus – aktualizēt 

normas par de minimis atbalstu atbilstoši Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulai (ES) 

Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam.  

         Atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10. panta pirmās daļas nosacījumiem, 

Saistošo noteikumu projekts tika iesniegts Finanšu ministrijai sākotnējai izvērtēšanai un ir saņemts 

pozitīvs atzinums. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 

un likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.2 panta piekto daļu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/doc.php?id=56812


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošos noteikumus Nr. 16 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvajai 

nodaļai  saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošie noteikumi  Nr. 16 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par Bauskas novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” un  paskaidrojuma raksts uz 4 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



1 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 16 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 

“Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju 

atjaunošanai”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

  

Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu 

Nr. 11 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” 

(turpmāk – Saistošie noteikumi) VI. nodaļā ir noteikti nosacījumi,  

kas jāievēro gadījumos, ja līdzfinansējums kvalificējams kā de 

minimis atbalsts.  

Saistošajos noteikumos ir iestrādātas normas, kas izriet no  

Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra regulas Nr.  

1407/2013 “Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam”.  

2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Eiropas Komisijas 2023. gada 

13. decembra Regula (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam, kas paredz, ka de minimis tiek palielināts un, ka 

kopējais de minimis atbalsts jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts 

piešķīrusi vienam vienotam uzņēmumam, jebkurā triju gadu 

periodā nepārsniedz 300 000 eiro.  Regula nosaka, ka trīs gadu 

laikposms noteikts kā slīdošs periods, tas ir, turpmāk de 

minimis atbalsta kopsumma, ko piešķir vienam vienotam 

uzņēmumam, nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža 

nedrīkst pārsniegt noteikto robežlielumu (no datuma, kurā plānots 

piešķirt atbalstu skatās trīs kalendāro gadu laikā piešķirto atbalstu 

Līdz 2024. gada 30. jūnijam de minimis atbalsta piešķiršanai 

varēja piemērot  1407/2013 "Par Līguma par Eiropas Savienības 

darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam, bet 

sākot ar 01.07.2024. ir piemērojama Eiropas Komisijas 2023. 

gada 13. decembra Regula (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Saistošajos noteikumos ir nepieciešams veikt 

grozījumus – aktualizēt normas par de minimis atbalstu atbilstoši 

Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulai (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

Nav  ietekmes.  



2 
 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Nav ietekmes  

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Nav ietekmes  

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu   

Jautājumos, kas skar saistošo noteikumu piemērošanu, persona ir 

tiesīga vērsties izveidotā Bauskas novada kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanas un attīstības komisijā. 

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Prasības noteiktas atbilstoši Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulai (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas 

Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošie noteikumi no 2024. gada 24. jūlija līdz 2024.gada 7. 

augustam publicēti pašvaldības mājaslapā 

www.bauskasnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Viedokļi nav saņemti. 

Atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10. panta 

pirmās daļas nosacījumiem, Saistošo noteikumu projekts tika 

iesniegts Finanšu ministrijai sākotnējai izvērtēšanai un 2024. gada 

23. jūlijā  ir saņemts pozitīvs atzinums. 
 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 

http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  
Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā        Nr. 16 

                        (protokols Nr. 9 , 8.punkts) 
 

Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 11 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru 

un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” 
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 27.2 panta piekto daļu 
 

Izdarīt Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 11 “Par 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” šādus grozījumus:  

1. Izteikt VI. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“VI. Līdzfinansējuma kā de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumi saimnieciskās 

darbības veicējiem” 

 

30. Saimnieciskās darbības veicējiem, kuri mājā vai tās daļā veic saimniecisko darbību, komisija  

piešķir līdzfinansējumu kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – regula Nr. 2023/2831) nosacījumus. 

31. Komisija veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši regulas Nr. 2023/2831 nosacījumiem 

uz atbalsta piešķiršanas brīdi. 

32. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad komisija pieņēmusi lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu. 

33. Piešķirot de minimis atbalstu, komisija pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu 

viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā 

noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas 

atbilst regulas Nr. 2023/2831 2. panta 2. punktā noteiktajam. 

34. De minimis atbalstu saskaņā ar regulu Nr. 2023/2831 piešķir, ievērojot regulas Nr. 2023/2831 

1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents 

vienlaikus darbojas vienā vai vairākās regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta a), b), c) un 

d) apakšpunktā minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents 

nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar regulas Nr. 2023/2831 1. 

panta 2. punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir 

saskaņā ar noteikumiem. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

35. Noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis atbalstu, tai 

skaitā, par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām līdz regulas Nr. 2023/2831 3. 

panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta 

vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100 %. 

Noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar citu komercdarbības atbalstu, izņemot de 

minimis atbalstu, citu atbalsta programmu vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, neatkarīgi no 

finansējuma avota. 

36. Pašvaldība  uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, 

sākot no dienas, kurā saskaņā ar šajos noteikumos noteikto piešķirts pēdējais de minimis 

atbalsts atbilstoši regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. un 7. punktam. 

37. De minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 

10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas atbilstoši regulas Nr. 2023/2831 

6. panta 3. un 7. punktam. 

38. De minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību: 

38.1. atbalsta pretendents atbalsta pieteikumam pievieno De minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā (turpmāk – sistēma) sagatavotās veidlapas par sniedzamo informāciju de minimis 

atbalsta uzskaitei un piešķiršanai izdruku vai  atbalsta pieteikumā norāda sistēmā aizpildītās 

veidlapas identifikācijas numuru; 

38.2. Pašvaldība vienas darba dienas laikā pēc atbalsta piešķiršanas veic piešķirtā de 

minimis atbalsta reģistrāciju sistēmā. 

39. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr. 2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam 

ir pienākums atmaksāt pašvaldībai šo  noteikumu ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis 

atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

40. De minimis atbalstu noteikumu  ietvaros piešķir līdz 2031. gada 30. jūnijam.” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 



 

 

           

           

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

APSTIPRINĀTI 

Bauskas novada domes 

2023.gada 29.jūnija sēdē  

(protokols Nr.7, 14.punkts) 

 

         (precizēti ar Bauskas novada  

domes 31.08.2023. lēmumu Nr. 359) 

(prot. Nr.11, 12.p.) 

 
Saistošie noteikumi Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta konsolidētajā redakcijā 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
Bauskā  

 

2023.gada 29.jūnijā         Nr.11 

(protokols Nr.7, 14.punkts) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai un māju atjaunošanai  
 

Izdoti saskaņā ar likuma  

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 27.2panta piekto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība 

(turpmāk – pašvaldība) piešķir līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (turpmāk – 

māju) energoefektivitātes pasākumu veikšanai un atjaunošanai, nolūkā nodrošināt 

energoresursu patēriņa samazinājumu un piešķiramā līdzfinansējuma apmēru, kā arī 

finansējuma piešķiršanas kārtību un apmēru mājas atjaunošanai, ja tās tehniskais stāvoklis 

normatīvajos aktos noteiktā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai. 

2. Saistošajos noteikumos lietotie termini: 

2.1. pašvaldības līdzfinansējums – pašvaldības līdzfinansējums mājas energoefektivitātes 

pasākumu veikšanai mājā vai tās atjaunošanai Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā; 

2.2. māja – Bauskas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esoša dzīvojamā māja, 

kas nodota ekspluatācijā un saskaņā ar kadastrālās uzmērīšanas lietu mājā ir ne mazāk 

kā četri dzīvokļi, t.i., četras dzīvojamo telpu grupas; 

2.3. projekta iesniedzējs - mājas dzīvokļu īpašumu īpašnieki; 

2.4. projekta iesniedzēja pilnvarotā persona – mājas dzīvokļu īpašnieku izveidota sabiedrība, 

biedrība vai cita reģistrēta dzīvokļu īpašumu īpašnieku apvienība, vai fiziska vai 

http://likumi.lv/doc.php?id=56812
http://likumi.lv/doc.php?id=56812


2 

 

           

           

           

juridiska persona, kurai dzīvokļu īpašumu īpašnieki, slēdzot pārvaldīšanas līgumu, ir 

uzdevuši pārvaldīt 2.2. apakšpunktā minēto dzīvojamo māju, vai līdzšinējais 

pārvaldnieks, kurš darbojas uz likuma ,”Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju” 50. panta septītās daļas pamata; 

2.5. projekta iesniedzēja līdzfinansējums – projekta iesniedzēja finansējuma daļa 

energoefektivitātes pasākumu veikšanai vai mājas atjaunošanai; 

2.6. atbalstāmie pasākumi – energoefektivitātes pasākumi, kuru veikšanai pašvaldība 

saskaņā ar noteikumiem var piešķirt līdzfinansējumu; 

2.7. komisija – pašvaldības izveidota māju energoefektivitātes un atjaunošanas pasākumu 

izvērtēšanas komisija. 

3. Pašvaldības līdzfinansējums mājas energoefektivitātes vai atjaunošanas pasākumiem tiek 

piešķirts atbilstoši pašvaldības budžetā šim nolūkam paredzēto līdzekļu apmēram. 

 

II. Atbalstāmie pasākumi un to apmērs 

 

4. Mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai atbalstāmie pasākumi: 

4.1. energoaudita un tehniskās apsekošanas veikšana līdz 80 % no izmaksām, bet ne  vairāk 

kā 2 000 euro; 

4.2. tehniskās dokumentācijas sagatavošana: 

4.2.1. paskaidrojuma raksta izstrādāšana atbilstoši energoaudita atskaitē minētajiem 

pasākumiem līdz 70 % no izmaksām, bet ne vairāk kā 3 000 euro;  

4.2.2. būvprojekta izstrādāšana atbilstoši energoaudita atskaitē minētajiem 

pasākumiem līdz 50 % no izmaksām, bet ne vairāk kā 10 000 euro; 

4.3. energoefektivitātes pasākumu kopuma realizācija atbilstoši izstrādātajam būvprojektam 

vai paskaidrojuma rakstam: 

4.3.1. ārdurvju bloku, logu atjaunošana vai nomaiņa koplietošanas telpās; 

4.3.2. fasādes siltināšana; 

4.3.3. norobežojošo konstrukciju, pagraba, bēniņu vai pēdējā stāva griestu pārseguma 

siltināšana; 

4.3.4. karstā ūdens un apkures sistēmu cauruļvadu siltināšana (izolācijas atjaunošana 

vai ierīkošana) koplietošanas telpās; 

4.3.5. siltumapgādes sistēmas (siltumavota vai siltummezgla) atjaunošana vai 

pārbūvēšana; 

4.3.6. citi šajos saistošajos noteikumos neminētie, bet energoaudita atskaitē minētie 

pasākumi; 

4.3.7. būvuzraudzība. 

5. Līdzfinansējuma apjoms ir 15 % no noteikumu 4.1. - 4.3.apakšpunktos minēto atbalstāmo 

pasākumu kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 15 000 euro vienai mājai. 

6. Līdzfinansējumu nepiešķir, ja projekta iesniedzējs pašvaldības līdzfinansējumu jau iepriekš 

saņēmis 5.punktā minētajā apmērā pašvaldības līdzfinansēta mājas energoefektivitātes 

pasākuma (pasākumu kopuma) veikšanai. 

7. Līdzfinansējums mājas atjaunošanai tiek piešķirts projekta iesniedzējam, ja mājas, tās daļas 

vai atsevišķu tehnisko ierīču tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts 

par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai, ir jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes 

vai citas katastrofas sekas vai jānovērš ārkārtas situācija. Šajā gadījumā noteikumu 10.punktā 

noteiktā komisija sniedz atzinumu un iesniedz lēmuma projektu Bauskas novada domes sēdē 

par līdzfinansējuma piešķiršanu un tā apmēru, bet ne vairāk kā 5000 euro. 

 



3 

 

           

           

           

 

 

 

III. Projekta iesniedzējam izvirzāmās prasības 

 

8. Līdzfinansējumu var piešķirt mājas energoefektivitātes pasākumu veikšanai, kurās dzīvokļa 

īpašumi iegūti saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju”, 

likumu “Par kooperatīvo dzīvokļu privatizāciju” vai likumu “Par lauksaimniecības uzņēmumu 

un zvejnieku kolhozu privatizāciju” un tās atbilst šādiem nosacījumiem: 

8.1. dzīvojamās mājas kopējā platība nav mazāka par 200 m² un tajā esošo nedzīvojamo 

telpu platība nepārsniedz 25 % no mājas kopējās platības; 

8.2. māja ir sadalīta dzīvokļu īpašumos un vienai personai pieder ne vairāk kā 25 % no mājā 

esošajiem dzīvokļa īpašumiem, izņemot pašvaldības vai valsts īpašumā esošos dzīvokļu 

īpašumus; 

8.3. māja ir pārņemta dzīvokļu īpašnieku valdījumā (kopīpašumā esošās daļas pārvaldīšanai 

un apsaimniekošanai izveidota dzīvokļu īpašnieku kooperatīvā sabiedrība, biedrība vai 

cita reģistrēta dzīvokļu īpašnieku apvienība) vai par mājas pārvaldīšanu noslēgts 

pilnvarojuma līgums, vai māju pārvalda pārvaldnieks, kurš darbojas, pamatojoties uz 

likuma ,,Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 50.panta septīto daļu; 

8.4. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir pieņemts lēmums veikt mājas energoauditu 

un/vai mājas energoefektivitātes pasākumus, nodrošinot mājas dzīvokļu īpašnieku 

līdzfinansējuma daļu un nepieciešamības gadījumā – arī kredītiestādes finanšu 

līdzekļus, ja kopsapulcē ,,par” nobalsojuši vismaz 51 % no mājas dzīvokļu īpašniekiem; 

8.5. mājas 85% (astoņdesmit pieciem procentiem) dzīvokļu un nedzīvojamo telpu 

īpašniekiem nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda uz projekta pieteikuma 

iesniegšanas laiku;  

8.6. mājas 85% (astoņdesmit pieciem procentiem) dzīvokļu un nedzīvojamo telpu 

īpašniekiem nav komunālo maksājumu (apkure, aukstais ūdens, kanalizācija, sadzīves 

atkritumu izvešana, apsaimniekošanas maksa) parādu uz projekta pieteikuma 

iesniegšanas laiku;  

8.7. pilnvarotajai personai (ja tā ir juridiska persona), kura dzīvokļu īpašnieku vārdā iesniedz 

pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, nedrīkst būt nodokļu vai valsts 

sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādu, tā nav ar tiesas lēmumu atzīta par 

maksātnespējīgu, tai skaitā ar tiesas lēmumu noteikts tiesiskās aizsardzības process, vai, 

saskaņā ar komercreģistrā pieejamo informāciju, tā neatrodas likvidācijas procesā. 

 

IV. Pieteikuma līdzfinansējuma saņemšanai iesniegšanas, reģistrācijas un 

izskatīšanas kārtība 

 

9. Lai pieteiktos pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanai projekta iesniedzēja pilnvarotā 

persona iesniedz pieteikumu un tam pievienojamos dokumentus (1.un 2.pielikums) jebkurā 

no Bauskas novada valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai ar 

elektronisko parakstu, nosūtot uz e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv. 

10. Pieteikumu un tam pievienoto dokumentu izvērtēšanu par līdzfinansējuma apmēru izskata ar 

Bauska novada domes priekšsēdētāja rīkojumu apstiprināta komisija. 

11. Komisija izskata iesniegtos pieteikumus viena mēneša laikā un sagatavo atzinumu. Komisijai 

ir tiesības ar motivētu lēmumu pagarināt pieteikumu izskatīšanas termiņu. 



4 

 

           

           

           

12. Pieteikumu izvērtēšana notiek to reģistrācijas secībā. Komisija katram projekta iesniedzējam 

piešķiramo pašvaldības līdzfinansējuma daļu euro nosaka, pamatojoties uz atbalstāmo 

izmaksu aprēķinu, nepārsniedzot noteikumos noteiktos līdzfinansējuma apmērus. 

13. Atbilstoši noteikumu prasībām, komisija sagatavo vienu no šādiem atzinumiem: 

13.1. par līdzfinansējuma piešķiršanu, ja pieteikums un tam pievienotie dokumenti, kā arī 

projekta iesniedzējs un tā pilnvarotā persona atbilst noteikumu prasībām; 

13.2. par atteikumu piešķirt līdzfinansējumu, ka pieteikums un tam pievienotie dokumenti, kā 

arī projekta iesniedzējs un/vai tā pilnvarotā persona neatbilst noteikumu prasībām vai 

gadījumā, ja sniegtas nepatiesas ziņas. 

14. Gadījumā, ja, vērtējot pieteikumu un tam pievienotos dokumentus, komisijai rodas šaubas par 

izmaksu atbilstību vidējām tirgus izmaksām, tā ir tiesīga pieprasīt projekta iesniedzējam 

un/vai tā pilnvarotajai personai sniegt paskaidrojumus, kā arī pieaicināt ekspertu atzinuma 

sniegšanai. Ja izmaksu atbilstība netiek pierādīta, komisija, aprēķinot līdzfinansējuma 

apjomu, var izslēgt neatbilstošās izmaksas. 

15. Komisijai, vērtējot pieteikumu un tam pievienotos dokumentus, ir tiesības pieprasīt no 

projekta iesniedzēja un/vai tā pilnvarotās personas precizējošu informāciju. Projekta 

iesniedzējam un/vai tā pilnvarotajai personai komisijas pieprasītā informācija jāsniedz 

komisijas norādītajā termiņā. 

16. Ja komisijas atbalstāmo pieteikumu kopējais līdzfinansējuma apmērs pārsniedz attiecīgajam 

gadam pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus, pretendents līdzfinansējumu var saņemt 

tiklīdz šim mērķim budžetā ir iedalīti (papildus attiecīgajā gadā vai nākamajā gadā) līdzekļi. 

17. Komisija atzinumu un lēmuma projektu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu  iesniedz 

izskatīšanai Bauskas novada domē. 

 

V. Līdzfinansējuma saņemšanas, izlietojuma kontroles kārtība 

 

18. Līdzfinansējumu izmaksā noslēdzot līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

19. Līgumā iekļauj vismaz šādus noteikumus: 

19.1. apstiprinātā projekta īstenošanas sākuma un beigu termiņu;  

19.2. līguma izpildi apliecinošos dokumentus, to iesniegšanas kārtību un termiņu; 

19.3. līguma izpildes kontroles kārtību; 

19.4. apstiprinātā projekta nosacījumu iespējamo grozījumu apjomu un to veikšanas kārtību; 

19.5. komisijas atzinumā par apstiprināto projektu noteiktās maksimālās līdzfinansējuma 

summas neizmaksāšanas (samazināšanas) gadījumus un nosacījumus līguma daļējas 

izpildes gadījumā; 

19.6. iesniedzēja atbildību par projekta īstenošanu un projekta ietvaros radīto materiālo 

vērtību saglabāšanu pēc projekta īstenošanas; 

19.7. līguma pirmstermiņa izbeigšanas nosacījumus un līdzfinansējuma atmaksāšanas 

nosacījumus; 

19.8. pašvaldības tiesības vienpusēji atkāpties no Līguma. 

20. Līgums ar pašvaldību jānoslēdz 15 dienu laikā no paziņošanas brīža. Ja projekta iesniedzēja 

kavējuma dēļ noteiktajā laikā līgums nav noslēgts, projekta iesniedzējs zaudē tiesības slēgt 

līgumu. 

21. Visus izdevumus, ko veicis līdzfinansējuma saņēmējs, pamato ar juridiski saistošiem 

līgumiem un grāmatvedības dokumentiem. 

22. Lai saņemtu līdzfinansējumu, līdzfinansējuma saņēmējam pašvaldībā jāiesniedz dokumenti, 

kas apliecina veicamos darbus un to izmaksas, atbilstoši veiktās iepirkuma procedūras 

rezultātiem. 



5 

 

           

           

           

23. Līdzfinansējuma saņēmējam pašvaldībā jāiesniedz atskaite un atskaitē minēto izmaksu 

pamatojošo dokumentu kopijas līgumā par daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

energoefektivitātes un/vai atjaunošanas pasākumu veikšanas noteiktajā termiņā. 

24. Iesniegtos dokumentus pārbauda un lēmumu par izlietotā līdzfinansējuma izlietošanas 

pamatotību pieņem Komisija 10 darba dienu laikā no atskaites un attiecīgo dokumentu 

saņemšanas. 

25. Iesniegto dokumentu pārbaudes laikā komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju un 

dokumentus. 

26. Komisijai ir tiesības pārbaudīt saņemto maksājumu dokumentu atbilstību faktiskajiem sniegto 

pakalpojumu, piegādāto preču vai veikto būvdarbu apjomam, attiecīgo līgumu un normatīvo 

aktu noteikumiem. 

27. Ja starp pieteikumā norādītajām un iesniegtajos dokumentos uzrādītajām attiecināmajām 

izmaksām konstatē atšķirības, komisija var pārskatīt lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Šajā gadījumā līdzfinansējuma apmērs nevar būt lielāks par sākotnēji piešķirto. 

28. Ja komisija konstatē, ka netiek īstenoti pretendenta pieteikumā minētie atbalsta saņemšanas 

pasākumi, līdzfinansējums ir jāatmaksā pašvaldības budžetā līgumā noteiktajā kārtībā. 

29. Ja pēc pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma pārskaitīšanas projekta iesniedzējs pieņem 

lēmumu atteikties no energoefektivitātes uzlabošanas pasākumu īstenošanas, tad pašvaldības 

piešķirtais finansējums pilnā apmērā jāatmaksā pašvaldības budžetā līgumā noteiktajā kārtībā. 

 

VI. Līdzfinansējuma kā de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumi saimnieciskās 

darbības veicējiem 
(Nodaļa Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošo noteikumu Nr. 16 redakcijā) 

 

30. Saimnieciskās darbības veicējiem, kuri mājā vai tās daļā veic saimniecisko darbību, komisija  

piešķir līdzfinansējumu kā de minimis atbalstu, ievērojot Eiropas Komisijas 2023. gada 13. 

decembra Regulas (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 

108. panta piemērošanu de minimis atbalstam (turpmāk – regula Nr. 2023/2831) nosacījumus. 

31. Komisija veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši regulas Nr. 2023/2831 nosacījumiem 

uz atbalsta piešķiršanas brīdi. 

32. De minimis atbalstu uzskata par piešķirtu ar dienu, kad komisija pieņēmusi lēmumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu. 

33. Piešķirot de minimis atbalstu, komisija pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu 

viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. punktā 

noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas 

atbilst regulas Nr. 2023/2831 2. panta 2. punktā noteiktajam. 

34. De minimis atbalstu saskaņā ar regulu Nr. 2023/2831 piešķir, ievērojot regulas Nr. 2023/2831 

1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents 

vienlaikus darbojas vienā vai vairākās regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta a), b), c) un 

d) apakšpunktā minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents 

nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar regulas Nr. 2023/2831 1. 

panta 2. punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir 

saskaņā ar noteikumiem. 

35. Noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu var apvienot ar citu de minimis atbalstu, tai 

skaitā, par vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām līdz regulas Nr. 2023/2831 3. 

panta 2. punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, ja pēc atbalstu apvienošanas atbalsta 

vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte nepārsniedz 100 %. 

Noteikumu ietvaros piešķirto de minimis atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām 



6 

 

           

           

           

attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar citu komercdarbības atbalstu, izņemot de 

minimis atbalstu, citu atbalsta programmu vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, neatkarīgi no 

finansējuma avota. 

36. Pašvaldība  uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, 

sākot no dienas, kurā saskaņā ar šajos noteikumos noteikto piešķirts pēdējais de minimis 

atbalsts atbilstoši regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. un 7. punktam. 

37. De minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 

10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas atbilstoši regulas Nr. 2023/2831 

6. panta 3. un 7. punktam. 

38. De minimis atbalsta piešķiršana un uzskaite tiek veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību: 

38.1. atbalsta pretendents atbalsta pieteikumam pievieno De minimis atbalsta uzskaites 

sistēmā (turpmāk – sistēma) sagatavotās veidlapas par sniedzamo informāciju de minimis 

atbalsta uzskaitei un piešķiršanai izdruku vai  atbalsta pieteikumā norāda sistēmā aizpildītās 

veidlapas identifikācijas numuru; 

38.2. Pašvaldība vienas darba dienas laikā pēc atbalsta piešķiršanas veic piešķirtā de 

minimis atbalsta reģistrāciju sistēmā. 

39. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr. 2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam 

ir pienākums atmaksāt pašvaldībai šo  noteikumu ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis 

atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

40. De minimis atbalstu noteikumu  ietvaros piešķir līdz 2031. gada 30. jūnijam.” 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (paraksts)    Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

           

           

           

1. pielikums 

 

Bauskas novada pašvaldībai 

Dzīvojamās mājas   

  
(adrese) 

    

  
(iesniedzēja tiesiskais statuss/amats) 

    

  
(vārds uzvārds/nosaukums) 

    

  
(personas kods/reģistrācijas Nr.) 

    

  
(iesniedzēja adrese) 

    

  
(tālrunis) 

PIETEIKUMS 

Lūdzu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamajai mājai   

  

(adrese) 

 dzīvojamās mājas atjaunošanas pasākuma veikšanai. 

 energoefektivitātes pasākumu veikšanai. 

Dzīvokļu skaits __________________; 

Dzīvokļu (atsevišķais īpašums) kopējā platība ______________________ m2; 

Mājas apkurināmā platība ______________________ m2; 

Kopējā ieguldījumu summa (EUR) ______________________ euro; 

Plānotais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms 

atbalstāmajām aktivitātēm (EUR) ______________________ euro; 

https://likumi.lv/wwwraksti/2022/063/BILDES/SN_05/P1.DOCX


8 

 

           

           

           

Plānotais/veiktais atjaunošanas darbu ilgums (mēnešos) _____________ mēn. 

Iesniegtie obligātie pielikumi: 

 1. Reģistrācijas anketa. 

 2. Pārvaldīšanas pilnvarojuma līguma kopija. 

 3. Pārvaldnieka / apsaimniekotāja reģistrācijas apliecības kopija. 

 4. Dzīvokļu īpašnieku kopības lēmuma kopija, par mājas energoefektivitātes pasākuma veikšanu. 

 5. Apsaimniekotāja, pakalpojuma sniedzēja izsniegtā izziņa par apsaimniekošanas maksas un komunālo 

pakalpojumu parāda apmēru par pēdējiem 12 mēnešiem. 

 6. Sertificēta būvinženiera apstiprināts kopējo darbu izmaksu aprēķins. 

 7. Uzrādīt būvprojektu (oriģinālu), kas saskaņots Bauskas novada būvvaldē vai norādīt BIS sistēmā iesniegto 

informāciju. 

 8. Energoaudita atskaite vai energosertifikāts (ja ir). 

 9. Bauskas novada būvvaldes saskaņojumi veicamajiem darbiem. 

____. _________. 202____. 

  

(amats) 
(paraksts) (vārds uzvārds) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

           

           

           

2. pielikums 

 

REĢISTRĀCIJAS ANKETA 

1. Mājas kadastra apzīmējums 

2. Mājas adrese 

3. Mājas sērijas Nr. 

4. Atsevišķa īpašuma (dzīvokļu) kopējā platība (m2) 

5. Koplietošanas īpašuma (nedzīvojamās) platība (m2) 

6. Mājas pārvaldnieks:  Dzīvokļu īpašnieku kopība,  Pilnvarota persona,  Biedrība 

7. Pārvaldnieka vārds, uzvārds/ nosaukums 

8. Pārvaldnieka personas kods/ reģistrācijas Nr. 

9. Pārvaldnieka adrese/ juridiskā adrese 

10. Pārvaldnieka e-pasta adrese 

11. Pārvaldnieka telefons 

12. Pārvaldnieka bankas konta rekvizīti: 

Banka 

Kods 

Konta Nr. 

13. Mājas apsaimniekotājs –  Pats pārvaldnieks,  Cita persona 

14. Apsaimniekotāja vārds, uzvārds/ nosaukums 

15. Mājas apkurināmā platība (m2) 

16. Mājas kopējā platība (m2) 

17. Siltummezgla tips –  Automatizēts,  Neautomatizēts 

18. Energoaudits –  Ir veikts _____________ (gads),  Nav veikts 

19. Siltumenerģijas patēriņš apkurei (MWh) iepriekšējā gadā: 

20. Esošā maksa par apsaimniekošanu (EUR / m2) 

21. Mājas kopējie ieņēmumi par iepriekšējo gadu (EUR) 

22. Mājas uzkrāto līdzekļu apjoms uz pieteikuma iesniegšanas dienu (EUR): 

https://likumi.lv/wwwraksti/2022/063/BILDES/SN_05/P2.DOCX


10 

 

           

           

           

23. Mājas dzīvokļu īpašnieku parādi uz pieteikuma iesniegšanas dienu (EUR) 

24.Iepriekš saņemtais finansējums no citiem finanšu avotiem – 

 Ir saņemts (aizpilda 25. punktu),  Nav saņemts 

25. Informācija par jau veiktajiem aktivitātēm un to izmaksām: 

ES fondi (gads, aktivitāte, finansējumu apjoms): 

– 

Valsts (gads, aktivitāte, finansējumu apjoms): 

– 

Pašvaldība (gads, aktivitāte, finansējumu apjoms): 

– 

– Kredītiestāde (gads, aktivitāte, finansējumu apjoms): 

– 

No uzkrātajiem līdzekļiem (gads, aktivitāte, finansējumu apjoms): 

  

Ar savu parakstu apliecinu sniegto datu pareizību 

202__. _________. _____________. 

  

(amats) 
(paraksts) (vārds uzvārds) 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 343 (prot. Nr. 9, 9.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra 

nolikumā Nr. 3 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju 

iniciatīvu realizēšanai” 
 

2022. gada 27. janvārī tika pieņemts Bauskas novada domes sēdes lēmums “Par kārtību, 

kādā Bauskas novada dome piešķir līdzfinansējumu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai”, apstiprinot Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumu Nr. 3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai” (Nr. 13, prot. Nr. 2, 

13. p.) (turpmāk – nolikums). 

Ņemot vērā līdz šim īstenoto projektu un projektu atskaišu izvērtēšanas pieredzi,  projektu 

izvērtēšanas komisija ir sagatavojusi priekšlikumu nolikuma pilnveidošanai, lai precizētu 

sabiedrisko organizāciju iesniegto iniciatīvu pieteikumu nosacījumus, kas ļautu plašākam Bauskas 

novadā reģistrēto nodibinājumu un biedrību lokam pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu, 

tādējādi audzējot kopējo biedrību projektu īstenošanas pieredzi. 

Iecere par plānotajiem grozījumiem līdzfinansējuma piešķiršanas nolikumā 2024. gada 

4. jūlijā publicēta pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv un sociālā medija 

www.facebook.com pašvaldības un apvienību pārvalžu kontos. Informācija par plānotajiem 

grozījumiem nosūtīta sabiedriskajām organizācijām un nodibinājumiem, kuri līdz šim saņēmuši 

pašvaldības līdzfinansējumu sabiedrisko iniciatīvu īstenošanai vai izrādījuši interesi, kā arī 

piedalījušies pašvaldības organizētajos pasākumos sabiedriskajām organizācijām. Norādītajā laika 

posmā saņemti nodibinājuma “ViedDoma” priekšlikumi un iebildumi. Komisija izskatījusi 

iesniegtos ierosinājumus, izvērtējusi tos un pieņēmusi zināšanai. Balstoties līdzšinējo pieredzi 

projektu izvērtēšanā, izmaiņas nolikumā sniegs plašākas iespējas biedrībām pretendēt uz 

pašvaldības līdzfinansējumu sabiedrisko aktivitāšu īstenošanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 5., 6., 7., 8., 9., 22. punktu,  

51. panta 4. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta nolikumu Nr. 9 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta nolikums Nr. 9 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai”” uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.facebook.com/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

                                                BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

                                                                                                      Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

                                                                                                     tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā             Nr. 9 

(protokols Nr. 9, 9. punkts) 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr.3 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu 

realizēšanai” 
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 3 “Par 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā: 

“3. Pašvaldība piešķir vienreizēju finansiālu atbalstu vai summu, kas ir atbilstoša 

līdzfinansējamā projekta nosacījumiem, līdz 2000 EUR vienam projektam.”; 

2. Papildināt nolikumu ar 5.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“5.4. ir reģistrēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā.”; 

3. Papildināt nolikumu ar 5.1 punktu šādā redakcijā: 

“5.1 Pašvaldība finansiālo atbalstu piešķir reliģiskajām organizācijām, kas reģistrētas 

Reliģisko organizāciju un to iestāžu reģistrā un Bauskas novada administratīvajā teritorijā, 

ja iniciatīva iesniegta atbilstoši nolikuma 6.12. punktā noteiktajam.”; 

4. Aizstāt 8. punktā e-pasta adresi “pasts@bauska.lv” ar “pasts@bauskasnovads.lv”; 

5. Izteikt 9. punktu šādā redakcijā: 

“9. Viena sabiedriskā organizācija viena kalendārā gada ietvaros var iesniegt ne vairāk kā 

vienu  pieteikumu līdzfinansējumam.”; 

6. Izteikt 12.12. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“12.1 2. ierosināt izmaiņas pieteikumā, lai efektīvi izmantotu pieejamos līdzekļus. 

Sabiedriskā organizācija šādā gadījumā 5 darba dienu laikā iesniedz precizētu projekta 

pieteikumu.”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


           

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta konsolidētajā redakcijā 

Nolikums Bauskas novada domes 2023. gada 23. februāra konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2022.gada 27.janvārī                                    Nr. 3 

(protokols Nr. 2, 13. punkts)  

 
Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr. 4 

Grozīts ar 29.08.2024. nolikumu Nr. 9 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu 

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu biedrību un nodibinājumu (turpmāk – sabiedriskās organizācijas) iniciatīvu 

realizācijai izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes politikas, sociālajā un vides aizsardzības 

jomā; (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

1.1.  (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4); 

1.2.  (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4). 

2. Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķi: 

2.1.veicināt sabiedrībai nepieciešamu, kvalitatīvu un efektīvu sabiedrisko organizāciju attīstību 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā; 

2.2.veicināt iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, sekmējot viņu dzīves 

kvalitātes uzlabošanos;  

2.3.veicināt sadarbību starp pašvaldību, sabiedriskajām organizācijām un uzņēmējiem.  

3. Pašvaldība piešķir vienreizēju finansiālu atbalstu vai summu, kas ir atbilstoša līdzfinansējamā 

projekta nosacījumiem, līdz 2000 EUR vienam projektam. (grozīts ar Bauskas novada domes 

29.08.2024. nolikumu Nr. 9) 

4. Līdzfinansējumu piešķir Bauskas novada pašvaldības budžetā sabiedrisko organizāciju 

brīvprātīgo iniciatīvu  atbalstam paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. 

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

5. Pašvaldība finansiālo atbalstu piešķir sabiedriskajām organizācijām, kas reģistrētas LR 

Uzņēmumu reģistra biedrību un nodibinājumu reģistrā, ja organizācija: 

5.1. ir atvērta iedzīvotāju līdzdalībai, neatkarīgi no viņu tautības, valodas, reliģiskās un politiskās 

pārliecības; 



2 

 

5.2. tās statūti vai citi darbību regulējošie dokumenti paredz darbību sociālajā, izglītības, kultūras, 

sporta, vides un jaunatnes politikas jomā un tā tiek realizēta atbilstoši statūtiem; (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

5.3.projekta īstenošanai nodrošina: 

5.3.1. savu ieguldījumu (mantiskā vai brīvprātīgā darba formā) un/vai sadarbības 

partneru līdzfinansējumu; (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu 

Nr.4) 

5.3.2. sadarbības partneru no citām sabiedriskajām organizācijām un/vai  neformālajām 

interešu grupām iesaistīšanu projektā; 

5.4. ir reģistrēta Bauskas novada administratīvajā teritorijā. (Bauskas novada domes 29.08.2024. 

nolikuma Nr. 9 redakcijā) 

5.1 Pašvaldība finansiālo atbalstu piešķir reliģiskajām organizācijām, kas reģistrētas Reliģisko 

organizāciju un to iestāžu reģistrā un Bauskas novada administratīvajā teritorijā, ja iniciatīva 

iesniegta atbilstoši nolikuma 6.12 punktā noteiktajam. (Bauskas novada domes 29.08.2024. 

nolikuma Nr. 9 redakcijā) 

6. Pašvaldība finansiālo atbalstu paredz tādām iniciatīvām, kas saistītas ar Bauskas novadu 

(piemēram, personībām, vēsturi u.c.), tiek īstenotas Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

un ieguvēji ir Bauskas novada iedzīvotāji: 

6.1. paredz sabiedriski nozīmīgas aktivitātes izglītības, kultūras, sporta, jaunatnes politikas 

un sociālajā jomā; 

6.2. īsteno neformālās izglītības iniciatīvu dažādām iedzīvotāju sociālajām grupām; 

6.3. paredz kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanas dažādošanu un kvalitātes uzlabošanas 

iespējas; 

6.4. veicina jauniešu nodarbinātību, karjeras izvēles iespējas un patriotisko audzināšanu; 

6.5. veicina sporta aktivitātes, veselības izglītību un veselīgu dzīvesveidu; 

6.6. izglītojošiem pasākumiem dažādu mērķa grupu iesaistīšanai sabiedrisko organizāciju 

aktīvā darbībā un sabiedriskajās aktivitātēs, kas veicina aktīvu sabiedrības līdzdalību 

pašvaldībā; 

6.7. īsteno idejas sociālās atbildības celšanai; 

6.8. veicina novadpētniecību, novada kultūrvēsturiskā mantojuma apzināšanu un kopšanu; 

6.9. nodrošina vai piedāvā jaunus sociālos pakalpojumus noteiktai sociālai iedzīvotāju 

grupai; 

6.10. iesaista cilvēkus ar īpašām vajadzībām un rada viņiem pieejamu informatīvo un fizisko 

vidi; 

6.11. popularizē Bauskas novadu, stiprinot iedzīvotāju piederības sajūtu novadam; 

6.11.1 īsteno aktivitātes vides aizsardzības jomā; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma       

Nr.4 redakcijā) 

6.12. ir cita projekta sastāvdaļa, atbilstoši finansējuma atbalsta programmas nosacījumiem 

(piemēram, LEADER, Zemgales kultūras programma u.c.); (Grozīts ar Bauskas novada 

domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

6.12.1 projekts tiek īstenots laika posmā līdz kārtējā gada 30.novembrim. (Bauskas novada      

domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

7. Pašvaldība līdzfinansējumu nepiešķir: 



3 

 

7.1. sabiedriskās organizācijas valdes locekļu un biedru darba algām, prēmijām, 

komandējumiem, darba braucieniem; 

7.1.1  projekta pieteikumu iesniegušās sabiedriskās organizācijas valdes locekļu vai biedru, vai 

viņu pārstāvēto uzņēmumu sniegto pakalpojumu apmaksai ja šīs izmaksas kopā 

pārsniedz 10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra; (Bauskas novada domes 
23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā)  

7.2. sabiedrisko organizāciju administrācijas atalgojumam un/vai projekta administratīvā 

darba nodrošināšanai, regulārajiem maksājumiem (biedru naudām, biroja telpu 

remontiem, labiekārtošanai un uzturēšanas izdevumiem, sakaru pakalpojumiem); 

(Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

7.3. ārvalstu braucieniem; 

7.4. projektiem, kam ir peļņas gūšanas raksturs, izņemot, ja tiek radīts Bauskas novada 

iedzīvotāju autordarbs novadpētniecībai, lokālpatriotisma veicināšanai; 

7.4.1  materiāltehnisko līdzekļu un aprīkojuma iegādei, ja šīs izmaksas kopā pārsniedz 50% 

no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, izņemot nolikuma 6.12. punktā 

minēto iniciatīvu īstenošanai; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

7.5. politiskiem, militāriem un reliģiskiem pasākumiem, izņemot jaunsardzes pasākumiem; 

7.6. pasākumiem, kas saturiski dublējas ar konkrētajā pašvaldības administratīvās teritorijas 

vienībā (pagastā) organizētajiem pasākumiem; 

7.7. pasākumiem, kas tiek organizēti vienas sabiedriskās organizācijas ietvaros un nav 

orientēti uz sadarbību; 

7.8. sabiedriskajai organizācijai, kura ir saņēmusi līdzfinansējumu iepriekšējā gadā, bet nav 

izpildījusi līguma saistības. 

 

III. Līdzfinansējuma pieteikumu iesniegšana 

8. Pieteikums (1.pielikums) līdzfinansējuma saņemšanai jāiesniedz Bauskas novada pašvaldībā 

ne vēlāk kā sešdesmit dienas pirms iniciatīvas īstenošanas uzsākšanas: Bauskas novada Valsts 

un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros vai ar elektronisko parakstu, nosūtīts 

uz e-pasta adresi: pasts@bauskasnovads.lv. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. 

nolikumu Nr. 9) 

9. Viena sabiedriskā organizācija viena kalendārā gada ietvaros var iesniegt ne vairāk kā vienu  

pieteikumu līdzfinansējumam. (Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikumu Nr. 9) 

 

IV. Līdzfinansējuma pieteikumu izskatīšanas un izvērtēšanas kārtība 

10. Līdzfinansējuma pieteikumu izskatīšanu un izvērtēšanu organizē Bauskas novada 

administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departaments, pieprasot Bauskas novada 

administrācijas Izglītības, kultūras un sabiedrības labklājības departamenta speciālistu 

atzinumus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

11. Speciālisti atzinumu sagatavo 10 (desmit) darba dienu laikā. (Grozīts ar Bauskas novada domes 

23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

12. Pēc atzinuma saņemšanas līdzfinansējuma pieteikumu izvērtē komisija 6 (sešu) personu 

sastāvā (4 (četri) pašvaldības speciālisti, kas pārstāv Bauskas novada apvienību pārvaldes, 1 

(viens) Ekonomikas un finanšu departamenta speciālists un 1 (viens) sabiedrības pārstāvis) 

(turpmāk – komisija). (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv


4 

 

12.1 Speciālistiem un komisijai līdzfinansējuma pieteikuma izvērtēšanas gaitā ir tiesības pieprasīt: 
(Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

12.11. papildu informāciju un/vai apliecinājumus; (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma 

Nr.4 redakcijā) 

12.12. ierosināt izmaiņas pieteikumā, lai efektīvi izmantotu pieejamos līdzekļus. Sabiedriskā 

organizācija šādā gadījumā 5 darba dienu laikā iesniedz precizētu projekta pieteikumu. 
(Grozīts ar Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikumu Nr. 9) 

13. Komisiju apstiprina ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

14. (Svītrots ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

 

V. Līdzfinansējuma piešķiršana un atskaites kārtība 

15. Komisija lēmumu par līdzfinansējuma pieteikuma apstiprināšanu un līdzfinansējuma 

piešķiršanu (turpmāk – lēmums) pieņem 10 (desmit) darba dienu laikā pēc projekta 

izvērtēšanas sanāksmes. Ja projektu izvērtēšanas sanāksmē tiek pieprasīti precizējumi, lēmums 

tiek pieņemts 10 (desmit) darba dienu laikā pēc precizējumu apstiprināšanas. (Grozīts ar 

Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu Nr.4) 

16. Lēmumu apstiprina Bauskas novada domes priekšsēdētājs.  

17. Uzņēmējdarbības un mārketinga departaments sagatavo informāciju pašvaldības 

izpilddirektora ziņojumam Bauskas novada domei par kārtējā mēnesī piešķirto finansējumu 

sabiedriskajām organizācijām  

18. Domes priekšsēdētājs ar pretendentu slēdz līgumu par līdzfinansējuma izlietojumu un izlietotā 

līdzfinansējuma atskaites iesniegšanas kārtību. 

19. Līdzfinansējums 5 (piecu) darba dienu laikā no līguma spēkā stāšanās dienas tiek ieskaitīts 

sabiedriskās organizācijas bankas kontā. 

19.1 Projekta budžetā esošo pozīciju ietvaros ir pieļaujamas izmaiņas ne vairāk kā 10% apmērā no 

pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra bez saskaņošanas ar komisiju. Ja projekta 

budžetā izmaiņu apmērs ir virs 10% no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, 

izmaiņas ir jāsaskaņo rakstiski ar komisiju. (Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 

redakcijā) 

20. Sabiedriskā organizācija 20 dienu laikā pēc iniciatīvas realizācijas, iesniedz pašvaldībai 

atskaiti par pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu, pievienojot darījumus apliecinošu 

dokumentu (čekus, kvītis, pavadzīmes u.c.) kopijas (2.pielikums). Komisijai ir tiesības 

pieprasīt uzrādīt dokumentu oriģinālus. (Grozīts ar Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikumu 

Nr.4) 

20.1 Projekta atskaiti vērtē komisija, piesaistot citus pašvaldības speciālistus. (Bauskas novada 

domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

20.2 Pamatojoties uz komisijas atzinumu, domes priekšsēdētājs paraksta atskaites apstiprinājumu. 
(Bauskas novada domes 23.02.2023. nolikuma Nr.4 redakcijā) 

21. Pašvaldībai ir tiesības pārbaudīt piešķirtā līdzfinansējuma izlietojumu atbilstoši pieteikumam 

un pieprasīt papildu informāciju par iniciatīvas realizācijas gaitu.  

22. Līdzfinansējums netiek piešķirts, ja kopējais budžeta gadā iesniegto iniciatīvu finanšu apjoms 

pārsniedz pašvaldības budžeta ietvaros paredzēto līdzfinansējumu šī nolikuma mērķim.  

23. Ja iniciatīva netiek īstenota noteiktajā termiņā, netiek iesniegta atskaite vai piešķirtais 

līdzfinansējums izmantots citiem mērķiem, sabiedriskajai organizācijai saņemtais 



5 

 

līdzfinansējums 30 (trīsdesmit) dienu laikā jāatmaksā pašvaldībai, kā arī tā nevar pretendēt uz 

pašvaldības līdzfinansējumu nākamajā gadā.  

 

Domes priekšsēdētājs     (paraksts)   Aivars Okmanis 



 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

27.01.2022. nolikumam Nr. 3 

 

Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.4 

 

Pieteikuma veidlapa 

 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai  

sabiedrisko organizāciju iniciatīvu realizēšanai 

 

  

1. INFORMĀCIJA PAR IESNIEDZĒJU 

 

1.1. Iniciatīvas iesniedzēja nosaukums un juridiskais statuss 

 

Sabiedriskās organizācijas nosaukums  

Juridiskā adrese  

Reģistrācijas numurs  

Sabiedriskās organizācijas vadītājs 

(paraksttiesīgā persona): 

 

 

1.2. Iesniedzēja kontaktinformācija un bankas rekvizīti 

 

Kontaktpersona  

Faktiskā adrese  

Tālrunis  

e-pasts  

Bankas nosaukums  

SWIFT KODS  

Konta Nr.  

 

2. KOPSAVILKUMS 

 

2.1. Projekta nosaukums 

Īss nosaukums, kas atspoguļo projekta būtību 

 

 

 

2.2. Projekta iniciatīvas apraksts 

Īss vispārējs apraksts - problēma, kuru vēlaties risināt ar savas iniciatīvas palīdzību. Nosauciet 

konkrētus mērķus un veicamos uzdevumus. Īsi aprakstiet, ko un kādā veidā esat paredzējuši veikt, 

lai sasniegtu projekta mērķus. 

 

 

 

 

2.3. Informācija par sadarbības partneru no citām sabiedriskajām organizācijām un/vai 

neformālo interešu grupu iesaistīšanu projektā, atbilstoši nolikuma 5.3.2. punktam 

Īsi aprakstīt,  

1) kuras sabiedriskās organizācijas un/vai neformālās interešu grupas tiks iesaistītas projekta 

īstenošanā un/vai aktivitātēs; 



 

2 
 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2) pamatojums, kāpēc tieši šīs organizācijas tiks iesaistītas; 

3) kādā veidā notiks sadarbība. 

 

 

 

2.4. Plānotās aktivitātes 

 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Aktivitātes apraksts 

1. īss aktivitātes apraksts,  

2. īstenošanas vieta,  

3. plānotais rezultāts, ja iespējams 

skaitliskā izteiksmē (dalībnieku 

skaits, aktivitāšu skaits, stundu 

skaits vai cits) 

Aktivitātes 

īstenošanas 

laiks 

(dd/mm/gggg- 

dd/mm/gggg) 

Aktivitātes 

atbilstība 

nolikuma 

punktam 

(6.1.-6.13.) 

     

     

     

     

     

     

     

 

2.5. Mērķa auditorija (tiešie labuma guvēji plānoto aktivitāšu īstenošanas rezultātā, 

iesaistīto personu skaits) 

 

 

 

2.6. Projekta īstenošanas ilgums 

Plānojot projekta beigu datumu, aicinām paredzēt saprātīgu termiņu maksājumu veikšanai pēc 

pēdējās aktivitātes. 

Atgādinām, ka projekta atskaite iesniedzama 30 kalendāro dienu laikā pēc projekta beigu 

datuma. (Nolikuma 23.punkts) 

 Datums (dd/mm/gggg) 

Projekta sākums:  

Projekta beigas:  

 

2.7. Budžets 

 

 Summa 

Kopējais budžets, EUR  

Bauskas novada domes 

līdzfinansējums, EUR 

 

Finansējums no citiem finanšu 

avotiem, EUR 

 

 

2.8. Detalizēta izdevumu tāme 

Aizpildot lūdzam norādīt kopsummas! 

Ja atsevišķā izdevumu pozīcijā nav paredzēts pašvaldības finansējums vai cits finansējums, 

lūdzam ierakstīt 0. 



 

3 
 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Budžeta izdevumu pozīcijas numurēt atbilstoši aktivitāšu numerācijai, paredzot 

apakšnumerāciju dažādām izdevumu pozīcijām (1., 1.1., 1.2., …2., 2.1.) 

Vēršam uzmanību, ka projekta īstenošanas laikā budžetā esošo pozīciju ietvaros ir pieļaujamas 

izmaiņas ne vairāk kā 10% apmērā no pašvaldības piešķirtā līdzfinansējuma apmēra bez 

saskaņošanas ar komisiju. Ja projekta budžetā izmaiņu apmērs ir virs 10% no pašvaldības 

piešķirtā līdzfinansējuma apmēra, izmaiņas ir jāsaskaņo rakstiski ar komisiju. (Nolikuma 

22.punkts) 

 

Nr.p.k. Izdevumu pozīcija 

Izdevumu summa EUR 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

Cits 

finansējums 
Kopā 

     

     

     

 KOPSUMMAS:    

 

Pielikumi 

• materiāltehnisko līdzekļu un/vai aprīkojuma vienības iegādei virs 500 eiro (tai skaitā 

pievienotās vērtības nodoklis) pievienot cenu salīdzinājumu (protokolu vai norādīt 

interneta saites); 

• ja pieteikums ir cita projekta sastāvdaļa (piemēram, LEADER, Zemgales kultūras 

programma u.c.), jāpievieno institūcijas vai aģentūras lēmums par finansējuma 

piešķiršanu vai projekta apstiprināšanu. 

  

DATUMS 

 

 PARAKSTS 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

27.01.2022. nolikumam Nr. 3 

 

Grozīts ar 23.02.2023. nolikumu Nr.4 

 

 

(sabiedriskās organizācijas nosaukums) 

 

 

 

 (projekta nosaukums) 

 

 

 

 Atskaite par projekta īstenošanu  

20  . gadā 

 

 
1. Sasniegto mērķu un veikto uzdevumu īss apraksts 

Īss vispārējs apraksts - problēma, kuru īstenotais projekts ir atrisinājis. Miniet mērķus un 

uzdevumus, ko ar projekta palīdzību esat sasnieguši. Aprakstiet ieguvumu sabiedrībai un mērķa 

grupai. 

 

 

 

 
2. Īstenoto aktivitāšu un sasniegto rezultātu apraksts 

 

Nr. 
Aktivitātes 

nosaukums 

Aktivitātes apraksts 

1. īss aktivitātes apraksts,  

2. īstenošanas vieta,  

3. projekta rezultāts: ja iespējams skaitliskā 

izteiksmē (dalībnieku skaits, aktivitāšu 

skaits, stundu skaits vai cits) 

Aktivitātes 

īstenošanas 

laiks 

(dd/mm/gggg- 

dd/mm/gggg) 

    

    

    

    

    

    

    

 
4. Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojums 

Vēršam uzmanību, ja projektā ir bijušas izmaiņas vairāk nekā 10% apmērā esošo pozīciju 

ietvaros, izmaiņām jābūt saskaņotām ar komisiju pirms atskaites iesniegšanas 

 

Nr. Izdevumu pozīcija 

Rēķina un 

maksājuma 

uzdevuma 

Pašvaldības 

līdzfinansējums 

EUR 

Cits 

finansējums 

EUR 
* ja attiecināms 

Kopā 

EUR 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

numurs, 

datums 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 KOPĀ     

 

 

Pielikumi: 

1) īstenoto aktivitāšu publicitāte, kur ir iekļauts projekta nosaukums un informācija, ka 

līdzfinansējumu nodrošina Bauskas novada pašvaldība (saite uz tīmekļvietni vai 

dokuments); 

2) foto (saite uz tīmekļvietni vai dokuments); 

3) finanšu dokumenti (rēķinu, kases čeku, līgumu, darbu pieņemšanas – nodošanas aktu, 

maksājumu uzdevumu) kopijas, kas apstiprina naudas līdzekļu izlietojumu atbilstoši 

projekta izdevumu tāmei. 

 

 

DATUMS: PARAKSTS: 

 

 
Informācijai: 

 

IZDEVUMUS PAMATOJOŠIE DOKUMENTI 

PAŠVALDĪBAS LĪDZFINANSĒJUMAM 

 

Atskaitei jāpievieno šādi apgūtā pašvaldības līdzfinansējuma attaisnojuma dokumenti: 

1) ir jānoformē latviešu valodā; 

2) par vērtības mēru lieto Latvijas Republikas naudas vienību – eiro; 

3) rēķinā, čekā jāatspoguļo  

a. biedrības/nodibinājuma rekvizīti, identifikācijas dati: biedrības/nodibinājuma 

nosaukums, reģistrācijas numurs, adrese,  

b. dokumenta nosaukums, numurs un datums,  

c. saimnieciskā darījuma apraksts un pamatojums, mērvienības (daudzumi, 

summas), dalībnieki (darījumā tieši iesaistītās personas)  

d. par saimnieciskā darījuma veikšanu un attaisnojuma dokumentā sniegtās 

informācijas pareizību atbildīgo personu paraksti. 

 

Izdevumu veids 

 

Attaisnojuma dokumenti 

Pakalpojumu izdevumi 

 

1) rēķins atbilstoši projekta pieteikumā 

plānotajiem izdevumiem (apjoms),  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Materiālu, aprīkojuma iegādes un īres 

izdevumi 

2) preces/aprīkojuma piegādes apliecinošs 

dokuments: 

a. pavadzīme vai 

b. preces/aprīkojuma 

pieņemšanas/nodošanas akts 

3) maksājumu apliecinošs dokuments 

(apliecina faktisko finanšu līdzekļu 

izlietojumu), kas var būt: 

a. maksājuma uzdevums vai 

b. bankas konta izdruka vai  

c. čeks ar biedrības rekvizītiem (ja 

čekā nav atspoguļoti iegādes 

detaļas vai biedrības rekvizīti, 

EKA čekam pievieno kvīti) vai  

d. stingrās uzskaites kvīts.  
Degvielas izdevumi 1) Patapinājuma līgums (pievieno 

automašīnas tehniskās pases kopiju),  

2) transporta maršruta lapa 

3) degvielas čeki  

  
Transporta pakalpojuma izdevumi rēķins par pakalpojumu (ja attiecināms) vai 

sabiedriskā transporta biļete 

 

Atalgojuma izdevumi 1) Līguma dokumenti: 

a. uzņēmuma līgums vai  

b. darba līgums vai  

c. vienošanās pie esošā darba 

līguma, 

2) darba laika uzskaites dokumentācija,  

3) darba samaksas aprēķina dokumentācija,  

4) maksājuma uzdevumi atalgojuma 

izmaksai, 

5) nodokļu samaksas dokumenti. 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 344 (prot. Nr. 9, 10.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā 

Nr. 30 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un 

attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”” 
 

Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 “Par līdzfinansējuma 

piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai Bauskas novadā!” (turpmāk – Nolikums) ir 

noteikts, ka Nolikuma ietvaros piešķirtais pašvaldības finansējums tiek piešķirts kā de minimis 

atbalsts.  

Nolikumā ir iestrādātas normas, kas izriet no Eiropas Komisijas 2013. gada 18.decembra 

regulas Nr. 1407/2013 “Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam”. 

2024. gada 1. janvārī stājās spēkā Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regula (ES) 

Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam, kas paredz, ka de minimis tiek palielināts un, ka kopējais de minimis atbalsts 

jeb robežlielums, ko viena dalībvalsts piešķīrusi vienam vienotam uzņēmumam, jebkurā triju gadu 

periodā nepārsniedz 300 000 eiro. Regula nosaka, ka trīs gadu laikposms noteikts kā slīdošs 

periods, tas ir, turpmāk de minimis atbalsta kopsumma, ko piešķir vienam vienotam uzņēmumam, 

nevienā trīs gadu periodā no tā piešķiršanas brīža nedrīkst pārsniegt noteikto robežlielumu (no 

datuma, kurā plānots piešķirt atbalstu skatās trīs kalendāro gadu laikā piešķirto atbalstu). 

Līdz 2024. gada 30. jūnijam de minimis atbalsta piešķiršanai varēja piemērot 1407/2013 

“Par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam”, bet sākot ar 01.07.2024. ir piemērojama Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra 

Regula (ES) Nr. 2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam. 

Ņemot vērā minēto, Nolikumā ir nepieciešams veikt grozījumus – aktualizēt normas par 

de minimis atbalstu atbilstoši Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulai (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis 

atbalstam. 

Atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma 10. panta pirmās daļas nosacījumiem, 

nolikuma projekts tika iesniegts Finanšu ministrijai sākotnējai izvērtēšanai un ir saņemts pozitīvs 

atzinums. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas 72. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta nolikumu Nr. 10 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 “Par līdzfinansējuma 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”” 

saskaņā ar pielikumu. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta nolikums Nr. 10 “Grozījumi 

nolikumā “Par līdzfinansējuma piešķiršanas uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu 

ideju Bauskas novadā!” uz 13 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                 Nr. 10 

                      (protokols Nr. 9, 10. punkts) 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 

“Par līdzfinansējuma piešķiršanas uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai 

“Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”” 

 

1. Izdarīt 2022. gada 26. maija nolikumā Nr. 30 “Par līdzfinansējuma piešķiršanas 

uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”” šādus 

grozījumus: 

1.1. Izteikt 7. un 8. punktu šādā redakcijā:  

“7. Pašvaldība veic de minimis atbalsta uzskaiti saskaņā ar normatīviem aktiem par de 

minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību. 

8. Saimnieciskās darbības veicējiem Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu kā de minimis 

atbalstu veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023. gada 13. decembra Regulas (ES) Nr. 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr.2023/2831) nosacījumus. Piešķirot de 

minimis atbalstu, Pašvaldība pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar 

iepriekšējos trīs gados, skaitot no atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu 

viena vienota uzņēmuma līmenī nepārsniedz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 3. panta 2. 

punktā noteikto maksimālo de minimis atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir 

uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas Nr. 2023/2831 2. panta 2. punktā noteiktajam.”; 

1.2.  Papildināt ar 8.1 punktu šādā redakcijā: 

“8.1 Pašvaldība veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr. 

2023/2831 nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi.”; 

1.3. Izteikt 11.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“11.1. radīta darba vieta – ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot pirmajā projekta 

realizācijas gadā vismaz pusi no normālā darba laika un turpmākajos projekta realizācijas 

un uzraudzības gados normālu darba laiku, vai pašnodarbinātas personas saimnieciskās 

darbības uzsākšana, vai vairākas darbavietas, ja tajās kopā nostrādāto stundu skaits atbilst 

pusei no normālā darba laika pirmajā projekta realizācijas gadā un normālam darba laikam 

turpmākajos projekta realizācijas un uzraudzības gados un ja par šādu darbinieku tiek 

maksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas.”; 

1.4. Svītrot 12.2. apakšpunktu; 

1.5. Svītrot 13.4. apakšpunktu; 

1.6. Svītrot 14.10. apakšpunktu; 

1.7. Izteikt 15. un 16. punktu šādā redakcijā:  

“15. Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar komercdarbības atbalstu citu atbalsta 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

programmu vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, tai skaitā citu de minimis atbalstu, 

neatkarīgi no finansējuma avota. 

16. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr. 2023/2831 piešķir, ievērojot 

Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punktā minētos nozaru un darbību 

ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas 

regulas Nr. 2023/2831 1. panta 1. punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, 

atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai 

uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr. 2023/2831 1. panta 2. punktu 

darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar 

Nolikumu. Atbalsta programmas ietvaros atbalsts netiek sniegts tādiem pretendentiem, kuri 

vienlaicīgi darbojas nozarē vai veic darbības, kas minētas kā aizliegtās šī nolikuma 14.4.-

14.9. apakšpunktā.”; 

1.8. Izteikt 32. punkta 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. Nav ar tiesas lēmumu pasludināta maksātnespēja un nav uzsākts un/vai apstiprināts 

tiesiskās aizsardzības process, tā saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav 

uzsākta bankrota, likvidācijas procedūra, vērtēšanas brīdī VID nodokļu parāds nepārsniedz 

150 euro.”; 

1.9. Papildināt 32. punktu ar 1.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1.1 Ir iesniegts parakstīts apliecinājums D1, ka pret fizisko vai juridisko personu nav 

tikuši piemēroti un stājušies spēkā Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas 

līdzekļi.”; 

1.10. Izteikt 32. punkta 1.8. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.8. Atbalsta pretendents atbilst visām Komisijas regulas Nr. Nr.2023/2831 normām.”; 

1.11. Izteikt 48. punktu šādā redakcijā: 

“48. Uzraudzības periodā pretendentam jānodrošina projekta rezultātu uzturēšana vismaz 

trīs gadus pēc pēdējā projekta gada realizācijas atskaites apstiprināšanas un, pamatojoties 

uz Komisijas regulas Nr. 2023/2831 6. panta 3. un 7. punktu pašvaldība uzglabā visus ar 

de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, sākot no dienas, kurā, 

saskaņā ar šajā nolikumā noteikto, piešķirts pēdējais de minimis, savukārt de minimis 

atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 

(desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas.”; 

1.12. Izteikt 54.  un 55. punktu  šādā redakcijā: 

“54. Šī nolikuma 6. punktā minēto lēmumu par de minimis atbalsta piešķiršanu pieņem 

atbilstoši Komisijas regulas Nr. 2023/2831 7. panta 3. punktam. un 8. panta. Atbalstu 

nolikuma ietvaros piešķir līdz 30.06.2031. 

55. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr. 2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta 

saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai šī Nolikuma ietvaros saņemto nelikumīgo 

de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības 

atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas 

nosacījumiem.”. 

2. Izteikt  nolikuma 1. un 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

3. Noteikt, ka nolikums stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 



 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

2022. gada 26. maijā        Nr. 30 

         (protokols Nr. 9, 9.punkts) 

           

Par līdzfinansējuma piešķiršanu uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai 

“Īsteno savu ideju Bauskas novadā!” 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Nolikums nosaka komercdarbības atbalsta projektu iesniegšanas, izvērtēšanas, īstenošanas, 

atskaites un projektu rezultātu uzturēšanas uzraudzības kārtību, kā arī Bauskas novada 

pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumus komercdarbības 

atbalsta projektiem uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai. 

2. Līdzfinansējuma piešķiršanas mērķis ir sniegt atbalstu juridisko personu vai fizisko personu 

projektiem, kas tiks realizēti Bauskas novadā, tādā veidā veidojot aktīvu ekonomisko vidi, radot 

jaunus produktus un pakalpojumus, kā arī jaunas darba vietas.  

3. Līdzfinansējumu piešķir fiziskai vai juridiskai personai (turpmāk – pretendenti) jauna uzņēmuma 

radīšanai un/vai esoša uzņēmuma attīstībai, kura darbība nepārsniedz 3 gadus, un tā 

komercdarbība tiek veikta Bauskas novadā. 

4. Ja pretendents vēlas atkārtoti saņemt līdzfinansējumu “Īsteno savu ideju Bauskas novadā”, tad 

iesniegt projekta pieteikumu var gadījumā, ja pretendents saņemto finansējumu plāno ieguldīt 

citā uzņēmuma darbības veida pamatnozarē (pēc NACE klasifikatora). Lēmumu par pieteikuma 

atbilstību pieņem konkursa vērtēšanas komisija. 

5. Projekta īstenošanas laikā un pēc tā īstenošanas turpmākos 3 gadus finansējuma saņēmējam sava 

faktiskā darbība jāveic pašvaldības administratīvajā teritorijā, pretējā gadījumā atbalsta saņēmējs 

atmaksā saņemto finansējumu proporcionāli atlikušajam periodam, kurā darbība netiek veikta 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

6. Likumīgas tiesības pretendentam uz finansējumu un de minimis atbalstu projekta īstenošanai tiek 

piešķirtas ar Bauskas novada domes (turpmāk – dome) lēmumu par atbalsta piešķiršanu. 

7. Pašvaldība veic de minimis atbalsta uzskaiti saskaņā ar normatīviem aktiem par de minimis 

atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 

redakcija) 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


2 

 

8. Saimnieciskās darbības veicējiem Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu kā de minimis atbalstu 

veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) Nr.2023/2831 par 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam 

(turpmāk – Komisijas regula Nr.2023/2831) nosacījumus. Piešķirot de minimis atbalstu, 

Pašvaldība pārbauda, vai plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados, skaitot no 

atbalsta piešķiršanas dienas, piešķirto de minimis atbalstu viena vienota uzņēmuma līmenī 

nepārsniedz Komisijas regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto maksimālo de minimis 

atbalsta apmēru. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas atbilst Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 

10 redakcija) 

8.1 Pašvaldība veic atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 

nosacījumiem uz atbalsta piešķiršanas brīdi. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 

10 redakcija) 

9. Projektu realizācijai pieejamais pašvaldības līdzfinansējums tiek noteikts pašvaldības ikgadējā 

budžetā. 

 

10. Ja pēc pirmās projekta izsludināšanas budžetā paredzētais finansējums netiek izlietots pilnā 

apmērā, tad pašvaldība var sludināt pieteikšanos atkārtoti. 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas nosacījumi 

11. Līdzfinansējumu piešķir projektiem, kas paredz jauna produkta vai jauna pakalpojuma 

izveidošanu un jaunu darbavietu (vienas vai vairāku) radīšanu, pirmajā projekta realizācijas gadā 

nodrošinot vismaz pusi no normālā darba laika un turpmākajos projekta realizācijas un 

uzraudzības gados, nodrošinot ne mazāk kā normālo darba laiku gadā: 

11.1. radīta darba vieta – ir noslēgts darba līgums ar darbinieku, nosakot pirmajā projekta 

realizācijas gadā vismaz pusi no normālā darba laika un turpmākajos projekta 

realizācijas un uzraudzības gados normālu darba laiku, vai pašnodarbinātas personas 

saimnieciskās darbības uzsākšana, vai vairākas darbavietas, ja tajās kopā nostrādāto 

stundu skaits atbilst pusei no normālā darba laika pirmajā projekta realizācijas gadā un 

normālam darba laikam turpmākajos projekta realizācijas un uzraudzības gados un ja 

par šādu darbinieku tiek maksātas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 
(Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 redakcija) 

12. Līdzfinansējumu piešķir (attiecināmās izmaksas): 

12.1. nekustamā īpašuma iegādei uzņēmējdarbības vajadzībām; 

12.2. (svītrots ar Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikumu Nr. 10); 

12.3. ēku būvniecībai, rekonstrukcijai un remontam; 

12.4. aprīkojuma, materiālu un/vai izejvielu iegādei (tikai pirmajā projekta gadā produkcijas 

prototipa izveidei); 

12.5. instrumentu, aprīkojuma, datortehnikas ar nepieciešamo programmatūru iegādei (t.sk. 

transportēšanas/piegādes, uzstādīšanas un citas darbības nodrošināšanai nepieciešamās 

izmaksas); 

12.6. tehnoloģisko iekārtu iegādei (t.sk. iekārtu transportēšanas/piegādes izmaksas, 

uzstādīšana, darbinieku apmācība u.c.); 

12.7. informatīvo materiālu iespiešanai un izplatīšanai. 



3 

 

13. Uz līdzfinansējumu nevar pretendēt tāda juridiska vai fiziska persona, kurai: 

13.1. ar tiesas lēmumu pasludināta maksātnespēja un kurai uzsākts un/vai apstiprināts 

tiesiskās aizsardzības process, tā saimnieciskā darbība ir apturēta vai pārtraukta, vai ir 

uzsākta bankrota procedūra, kā arī pret kuru ir tikuši piemēroti un stājušies spēkā 

Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas līdzekļi; 

13.2. vērtēšanas brīdī pēc Valsts ieņēmumu dienesta datu bāzes datiem nodokļu parāds 

pārsniedz 150 euro;  

13.3. ir nodokļu un citu valsts vai pašvaldības noteikto obligāto maksājumu parāds 

pieteikuma iesniegšanas brīdī dalībai konkursā; 

13.4. (svītrots ar Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikumu Nr. 10). 

14. Finansējumu nepiešķir projektiem, kas paredz: 

14.1. izmaksas, kas radušās pirms līguma ar pašvaldību noslēgšanas; 

14.2. līdzfinansējuma pieteikuma sagatavošanas izmaksas; 

14.3. uzņēmuma reģistrācijas izmaksas; 

14.4. sistemātiskus darījumus ar vērtspapīriem un nekustamiem īpašumiem; 

14.5. starpniecības pakalpojumus; 

14.6. finanšu un apdrošināšanas darbības; 

14.7. azartspēļu organizēšanu; 

14.8. tabakas izstrādājumu ražošanu/tirdzniecību; 

14.9. sprāgstvielu, ieroču ražošanu/tirdzniecību; 

14.10. (svītrots ar Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikumu Nr. 10). 

15. Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu attiecībā uz vienām un tām pašām 

attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar komercdarbības atbalstu citu atbalsta programmu 

vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, tai skaitā citu de minimis atbalstu, neatkarīgi no finansējuma 

avota. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 redakcija) 

 

16. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību ierobežojumus. Ja atbalsta 

pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 

1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta 

pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis 

atbalsta, ko piešķir saskaņā ar Nolikumu. Atbalsta programmas ietvaros atbalsts netiek sniegts 

tādiem pretendentiem, kuri vienlaicīgi darbojas nozarē vai veic darbības, kas minētas kā aizliegtās 

šī nolikuma 15.4.-15.9.apakšpunktā. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 

redakcija) 

17. Projekta realizācijas laiks nav garāks par 2 gadiem. 

18. Pretendentam ir tiesības sagatavot vienu no divu veidu projektiem: 

18.1. viena gada projekts; 

18.2. divu gadu projekts. 

19. Maksimālais līdzfinansējuma apmērs vienam pretendentam: 

19.1. viena gada projektam – līdz 3000 euro; 

19.2. divu gadu projektam – līdz 5000 euro, saņemot finansējumu līdz 3000 euro pirmajā 

gadā un līdz 2000 euro otrajā gadā. 



4 

 

20. Nākamā gada līdzfinansējuma daļa nolikuma 19.2. apakšpunktā minētajā projektā tiek izmaksāta 

tikai pēc pirmā gada atskaites apstiprināšanas. 

21. Lai pretendētu uz līdzfinansējumu:  

21.1. saimnieciskās darbības veicējam vai uzņēmumam ir jābūt reģistrētam Uzņēmumu 

reģistrā, vai Valsts ieņēmumu dienestā ne agrāk kā 36 mēnešus pirms projekta 

pieteikuma iesniegšanas dienas; 

21.2. pretendents var būt fiziska persona, kas savu darbību reģistrēs Valsts ieņēmumu 

dienestā un/vai Uzņēmumu reģistrā pēc lēmuma apstiprināšanas domes sēdē. 

22. Projekta kopējās izmaksas, ieskaitot pretendenta līdzfinansējumu, netiek ierobežotas.  

23. Ja pašu finansējums pārsniedz 1500 euro robežu, tad ir jāiesniedz konta izdruka, kas apliecina 

pieejamā līdzfinansējuma apmēru. 

24. Līdzfinansējuma saņemšanas koordinatori un kontaktpersonas pašvaldībā ir Bauskas novada 

Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra speciālisti. 

III. Projekta pieteikuma iesniegšana 

25. Pretendentam projekta pieteikums ir jāiesniedz saskaņā ar nolikuma pielikumā pievienoto 

projekta pieteikuma veidlapu (1. pielikums). 

26. Projekta pieteikumam ir jāpievieno finanšu plūsmas un ieņēmumu prognoze 3 gadiem 

(2. pielikums). 

27. Projekta pieteikuma un finanšu plūsmas veidlapai ir jābūt aizpildītām datorrakstā, latviešu valodā. 

28. Projekta pieteikums jāiesniedz, ievērojot publikācijā par konkursa norādītā pieteikuma 

iesniegšanas termiņu, ko izsludina pašvaldība, publicējot informāciju pašvaldības interneta 

mājaslapā www.bauskasnovads.lv , pašvaldības informatīvajā izdevumā un sociālajos tīklos. 

29. Projekta pieteikums (projekta pieteikuma veidlapa un finanšu plūsma) iesniedzams vienā 

oriģināleksemplārā, parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un nosūtīts uz e-pasta 

adresi pasts@bauskasnovads.lv, vai iesniedzot klātienē (pieteikuma iesniegšanas dienā identisku 

pieteikuma dokumentu jānosūta elektroniski Word un Excel formātā uz e-pasta adresi 

pasts@bauska.lv): 

29.1. Bauskas novada pašvaldībā, Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas novadā, LV-3901; 

29.2. Vecumnieku apvienības pārvaldē, Rīgas ielā 29, Vecumnieki, Vecumnieku 

pagasts, Bauskas novads, LV-3933 

29.3. Iecavas apvienības pārvaldē, Skolas ielā, 4–40, Iecava, Bauskas novads, LV-3913  

29.4. Rundāles apvienības pārvaldē, Pilsrundāle 1, Rundāles pagasts, Bauskas novads, 

LV-3921. 

30. Līdzfinansējuma saņemšanas nolikums, projekta pieteikuma forma, finanšu plūsmas veidlapa, 

līguma projekts un atskaites veidlapa ir pieejami pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv, 

sadaļā “Uzņēmējdarbība” ar nodrošinātu iespēju lejupielādēt visas veidlapas projekta pieteikuma 

sagatavošanai. 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


5 

 

IV. Projektu vērtēšana 

31. Projekta pieteikumu izvērtē pēc administratīvajiem, atbilstības un kvalitātes kritērijiem. 

32. Atbilstību administratīvajiem kritērijiem izvērtē Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas 

novada administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Uzņēmējdarbības un 

kompetenču attīstības centrs: 

Administratīvie kritēriji  
Projekta pieteikuma 

sadaļa 

1.1. Nav ar tiesas lēmumu pasludināta maksātnespēja un nav 

uzsākts un/vai apstiprināts tiesiskās aizsardzības process, tā 

saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav uzsākta 

bankrota, likvidācijas procedūra, vērtēšanas brīdī VID nodokļu 

parāds nepārsniedz 150 euro (Bauskas novada pašvaldības 

29.08.2024. nolikuma Nr. 10 redakcija) 

 

 

1.1.1 Ir iesniegts parakstīts apliecinājums D1, ka pret fizisko vai 

juridisko personu nav tikuši piemēroti un stājušies spēkā 

Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas līdzekļi 
(Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 

redakcija) 

 

 

1.2. Projekta pieteikums ir iesniegts atbilstoši noteiktajām projekta 

iesnieguma noformēšanas prasībām: 

 

projekta iesniegums ir sagatavots atbilstoši iesnieguma 

veidlapai; 

A., B., C., D 

projekta pieteikums ir pilnībā aizpildīts datorrakstā, latviešu 

valodā; 

A., B., C., D 

projekta pieteikums Word dokumenta formātā un finanšu 

plūsma Excel dokumenta formātā ir atsūtīti elektroniski uz 

e-pastu pasts@bauska.lv; 

 

projekta pieteikumu ir parakstījusi projekta iesniedzēja 

atbildīgā persona. 

D 

1.3. Projekta pieteikumā uzrādītie dati sakrīt ar finanšu plūsmas 

datiem 

C.14., C.15.,C.16 un 

finanšu plūsma 

1.4. Pieprasītais pašvaldības līdzfinansējums nav lielāks par šī 

nolikuma noteikto maksimālo summu 

C.16 



6 

 

1.5. Projekta pieteikumā norādītās attiecināmo izmaksu pozīcijas 

atbilst šī nolikuma paredzētajām attiecināmajām izmaksām 

C.14 

1.6. Projekta pieteicējs pieteikumā ir norādījis de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā, kurai piekļūst caur VID EDS, sagatavotās 

veidlapas identifikācijas numuru vai projekta pieteikumam, 

pievieno minētās veidlapas izdruku (pdf. formātā) 

A 

1.7. Projekta īstenošanas periods nav īsāks par 1 gadu un nav garāks 

par 2 gadiem  

C.12 

1.8. Atbalsta pretendents atbilst visām Komisijas regulas Nr. 

Nr.2023/2831 normām (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. 

nolikuma Nr. 10 redakcija) 

Komisijas regula 

2023/2831 

 

33. Administratīvās atbilstības gadījumā Bauskas novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības 

centrs 15 darba dienu laikā nosūta saņemto projekta pieteikumu “Uzņēmējdarbības projektu 

vērtēšanas komisijai” (turpmāk – komisija) izskatīšanai. Administratīvās neatbilstības gadījumā 

projekta iesniedzējam ir tiesības veikt izmaiņas projekta pieteikumā neatbilstības novēršanai. 

34. Projektu pieteikumus komisija izvērtē saskaņā ar atbilstības un kvalitātes kritērijiem: 

1. Atbilstības kritēriji – iesniedzējs un projekts pēc 

būtības atbilst līdzfinansējuma mērķim: 

Projekta 

pieteikuma 

sadaļa 

Atbilstība no 

1 līdz 3 * 

1.1. Projekta pieteikumā paredzētās aktivitātes atbilst atbalsta 

mērķim 

C.2.  

1.2. Skaidri parādīta savstarpējā saistība starp projekta 

nepieciešamības pamatojumu, plānotajām darbībām un to 

rezultātiem  

C.3. - C.10.  

1.3. Projekta pieteikumā plānotās aktivitātes ir pamatotas, 

samērīgas ar plānotiem izdevumiem un nodrošina plānoto 

rezultātu sasniegšanu  

C.3. un C.10.  

1.4. Projekta pieteikumā ir ietverts detalizēts plānoto 

aktivitāšu apraksts 

C.3.  

1.5. Projekta pieteikumā uzrādītām aktivitātēm plānotais 

finansējums ir pamatots un samērīgs, skaidri izdalīts pa 

pozīcijām  

C.14. un 

finanšu 

plūsma 

 

1.6. Projekta pieteikuma finanšu plūsma atspoguļo plānotās 

aktivitātes. Uzskaitīti paredzamie izdevumi, kā arī 

ieņēmumi – izcenojums pakalpojumam/ produktam. 

C.14. un 

finanšu 

plūsma 

 



7 

 

1.7. Projekta pieteikumā ir raksturots projekta vadības, 

ieviešanas un uzraudzības mehānisms un projekta 

īstenošanai nepieciešamie resursi (cilvēkresursi, to 

kompetences, prasmes un pienākumi, pieejamā materiāli 

tehniskā bāze), un tie ir atbilstoši un pietiekami projekta 

vajadzībām 

C.8., C.9.  

2. Kvalitātes kritēriji – biznesa ideja ir dzīvotspējīga un 

projekta pieteikumā ir argumentēts izklāsts par: 
 

Atbilstība no 

1 līdz 3 * 

2.1. Produktu/pakalpojumu, kas tiks veidots, saņemot prasīto 

atbalstu  

C.4.  

2.2. Produkta/pakalpojuma saņemšanas mērķauditoriju 

(plānoto patērētāju/klientu apraksts, kā arī plānotie 

ieņēmumi no produkta/pakalpojuma), arī skaitliski 

plānotais 

C.5.  

2.3. Produkta/pakalpojuma izplatīšanas kanāliem, pārdošanas 

shēmu 

C.6.  

2.4. Potenciālo pircēju/klientu ieguvumi no šīs 

preces/pakalpojuma saņemšanas – unikalitātes vai 

inovācijas apraksts (pašreizējā situācija šajā jomā, veiktā 

tirgus izpēte, ar ko atšķirsies no līdzīgiem piedāvājumiem, 

klienta ieguvumi no šī produkta/pakalpojuma) 

C.7.  

2.5. Esošiem un trūkstošiem resursiem idejas īstenošanai, 

trūkstošo resursu gadījumā ir apraksts, kā tas tiks novērsts 

vai papildināts 

C.8.  

2.6. Plānotajām aktivitātēm idejas īstenošanai  

 

C.3., C.11., 

C.14. 

 

2.7. Sadarbības partneriem 

 

C.9.  

2.8. Izpildītāju komandu, pieejamiem cilvēku resursiem 

 

C.9.  

2.9. Plānotām izmaksām 

 

C.8.2., C.14., 

finanšu 

plūsma 

 

2.10. Plānotiem ieņēmumiem 

 

C.10., finanšu 

plūsma 

 

* Novērtējums ar 1 ir zemākais, savukārt ar 3 visaugstākais 

 

35. Nepārsniedzot līdzfinansējumam pieejamā atbalsta apmēru, atbalsts tiek sniegts tiem projektiem, 

kuri atbilst visiem vērtēšanas kritērijiem, mērķim un uzdevumam. 

36. Līdzfinansējuma saņemšanai izvirza tos pretendentus, kuru pieteikumi kopvērtējumā saņēmuši 

vislielāko punktu skaitu, bet ne mazāk kā 25 punktus. Pieteicējs saņem papildu 1 punktu par katru 

papildus radīto darba vietu. Ja divi vai vairāki pieteikuma iesniedzēji saņem vienādu punktu skaitu, 



8 

 

tad par vietu sadalījumu lemj komisija, balsojot klātesošajiem komisijas locekļiem. Ja balsošanā 

radies vienāds balsu sadalījums, izšķirošās balss tiesības ir komisijas priekšsēdētājam. 

37. Atbilstoši komisijas lēmumam par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta realizācijai, 

Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs sagatavo un iesniedz lēmuma projektu 

izskatīšanai Bauskas novada domes Finanšu komitejā un apstiprināšanai domes sēdē. 

V. Projekta īstenošanas un atskaites kārtība 

38. Pašvaldība slēdz līgumu ar atbalstītā projekta īstenotāju par projekta īstenošanu un piešķirtā 

finansējuma izlietošanu. 

39. Līgums par līdzfinansējuma piešķiršanu jānoslēdz: 

39.1. ar juridisku personu, vai reģistrētu saimnieciskās darbības veicēju – ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā no pozitīva domes lēmuma saņemšanas dienas; 

39.2. ar fizisku personu - ne vēlāk kā 60 dienu laikā no pozitīva domes lēmuma saņemšanas 

dienas, un: 

39.2.1. pretendentam līdz līguma noslēgšanai jāreģistrē saimnieciska darbība Valsts 

ieņēmumu dienestā un/vai Uzņēmumu reģistrā; 

39.2.2. ja iesniegtais projekts ir saistīts ar pārtikas ražošanu vai pārstrādi, jāveic reģistrācija 

Pārtikas un veterinārajā dienestā. 

40. Katram pretendentam atbilstoši konkrētajai biznesa idejas specifikai, pretendenta kompetencēm 

un projekta ilgumam, komisija apstiprina projekta uzraudzības plānu (4. pielikums). 

41. Pretendents pēc projekta paredzēto aktivitāšu realizēšanas un līdzekļu izlietojuma, saskaņā ar 

individuālo projekta uzraudzības plānu, iesniedz Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības 

centrā projekta atskaiti (5. pielikums), kas paredz: 

41.1. rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu; 

41.2. atskaiti par piešķirtā pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu, ieskaitot finanšu 

izlietojumu attaisnojuma dokumentus (rēķinus, maksājuma izdevumus, bankas konta 

pārskatus u.c.). 

42. Pretendentam ir tiesības ierosināt izmaiņas projekta pieteikumā, ja tādas ir nepieciešamas projekta 

realizācijai, iesniedzot iesniegumu komisijai. Komisija izvērtē un lemj par iesnieguma 

apstiprināšanu vai neapstiprināšanu. 

43. Nolikuma 19.2. apakšpunktā  minētajam projektam atskaite par realizāciju jāiesniedz saskaņā ar 

uzraudzības plānu. 

44. Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs sagatavo komisijai ziņojumu par atskaites 

dokumentu atbilstību projekta pieteikumam un līdzekļu izmantošanas mērķim. 

45. Balstoties uz Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra sagatavoto ziņojumu, komisija 10 

darba dienu laikā pieņem lēmumu par atskaites apstiprināšanu vai neapstiprināšanu. Atskaites 

neapstiprināšanas gadījumā tiek sasaukta komisijas sēde. Pieņemtais lēmums jāiesniedz 

grāmatvedības nodaļā. 

46. Ja pretendents nav ievērojis nolikumā un līdzfinansējuma līgumā noteiktās prasības, kā arī 

patvaļīgi mainījis projekta pieteikumā paredzētā finansējuma izlietojumu, pretendentam 



9 

 

jāatmaksā pašvaldībai līdzfinansējums pilnā apmērā 30 dienu laikā pēc komisijas lēmuma 

pieņemšanas. 

47. Ja projekts netiek realizēts saskaņā ar apstiprināto projekta pieteikumu, pretendents turpmāk 

zaudē iespēju saņemt pašvaldības atbalstu sava uzņēmuma attīstībai. 

 

VI. Projekta rezultātu uzturēšanas uzraudzības kartība 

48. Uzraudzības periodā pretendentam jānodrošina projekta rezultātu uzturēšana vismaz trīs gadus 

pēc pēdējā projekta gada realizācijas atskaites apstiprināšanas un, pamatojoties uz Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 6.panta 3. un 7.punktu pašvaldība uzglabā visus ar de minimis atbalsta 

piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, sākot no dienas, kurā, saskaņā ar šajā nolikumā 

noteikto, piešķirts pēdējais de minimis, savukārt de minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar 

de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta 

piešķiršanas dienas. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 redakcija) 

49. Uzraudzības periodā pretendentam trīs gadus Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrā 

pārskats par saimnieciskās darbības rezultātiem atbilstoši individuālajam uzraudzības plānam un 

faktiskā finanšu plūsma pēc projekta realizācijas. Informācijas patiesību pretendents apstiprina ar 

savu parakstu. 

50. Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs sagatavo komisijai ziņojumu par pretendenta 

saimniecisko darbību un to atbilstību projekta pieteikumam un līdzekļu izmantošanas mērķim. 

51. Ja uzraudzības periodā saimnieciskā darbība tiek pārtraukta un/vai atskaites dokumentācija netiek 

iesniegta, pretendentam jāatmaksā pašvaldībai saņemtais līdzfinansējums pilnā apmērā 30 dienu 

laikā. 

52. Pašvaldībai ir tiesības publicēt informāciju par atbalsta saņēmēju savā mājaslapā, kā arī citos 

sabiedrības informēšanas kanālos pēc saviem ieskatiem. 

53. Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs katru gadu sagatavo informāciju gada 

publiskajam pārskatam par atbalstītajiem projektiem, piešķirto līdzfinansējumu un sasniegtajiem 

rezultātiem. 

54. Šī nolikuma 6.punktā minēto lēmumu par de minimis atbalsta piešķiršanu pieņem atbilstoši 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 7. panta 3. punktam. un 8. panta. Atbalstu nolikuma ietvaros 

piešķir līdz 30.06.2031. (Bauskas novada pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 redakcija) 

55. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta saņēmējam ir 

pienākums atmaksāt Pašvaldībai šī Nolikuma ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis atbalstu 

kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši 

Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. (Bauskas novada 

pašvaldības 29.08.2024. nolikuma Nr. 10 redakcija) 

VII. Komisijas struktūra, tiesības un pienākumi 

56. Konkursu vērtēšanas komisijas sastāvu, komisijas priekšsēdētāju un tā vietnieku izveido ar 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 



10 

 

57. Komisijas priekšsēdētājs: 

57.1. organizē komisijas darbību atbilstoši šim nolikumam; 

57.2. pēc iepazīšanās ar projekta pieteikumu un saskaņojot sēdes laiku ar komisijas 

locekļiem, sasauc un vada komisijas sēdes; 

57.3. paraksta protokolus un komisijas lēmumus. 

 

58. Komisijas locekļi piedalās komisijas sēdēs un vērtē projekta pieteikuma atbilstību nolikumā 

noteiktajām prasībām. 

59. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu. 

60. Komisijas lietvedības kārtošanu (sēdes protokolēšanu un glabāšanu) nodrošina Bauskas novada 

pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā departamenta 

Administratīvās nodaļas darbinieks. 

61. Komisijas tiesības: 

61.1. uzaicināt pretendentu uz projekta izvērtēšanas sēdi; 

61.2. nepieciešamības gadījumā pieaicināt ekspertus, kuri sniedz atzinumus par biznesa 

idejas ilgtspēju; 

61.3. pieprasīt papildu nodrošinājumu vai galvojumu projektiem ar augstu riska pakāpi; 

61.4. ierosināt izmaiņas projekta budžetā vai aktivitāšu plānā, lai efektīvi izmantotu 

pieejamos līdzekļus; 

61.5. no projekta iesniegšanas dienas līdz pēdējās uzraudzības perioda atskaites 

apstiprinājumam veikt pārbaudes projekta īstenošanas vietā, saskaņojot pārbaudes 

laiku ar īstenotāju. 

62. Komisijas pienākumi: 

62.1. apliecināt ar parakstu interešu konfliktu neesamību konkrētā pretendenta izvēlē 

(3. pielikums); 

62.2. neizpaust informāciju par projekta pieteikumā un atskaites dokumentācijā uzrādīto 

informāciju; 

62.3. izvērtēt 15 darba dienu laikā projektu pieteikumu atbilstību nolikumam. 

VIII. Noslēguma jautājumi 

63. Nolikums stājas spēkā 2022. gada 1. jūnijā.  

64. Ar nolikuma spēkā stāšanas dienu spēku zaudē Rundāles novada domes nolikums “Īsteno savu 

ideju Rundālē!” (apstiprināts ar Rundāles novada domes 2020. gada 26. marta lēmumu Nr. 2 

(prot.Nr. 3.,9)). 

 

Domes priekšsēdētājs     (paraksts)    Aivars Okmanis 



Projekta iesnieguma 

reģistrēšanas datums un laiks:

Bauskas novada pašvaldības 

darbinieka vārds, uzvārds un 

paraksts:

Projekta iesnieguma Nr.

Apliecinājums par projekta iesnieguma reģistrēšanu (aizpilda Bauskas novada 

pašvaldības darbinieks, kurš reģistrē pieteikumu):

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums

Atbalsta pretendents:

projekta iesniegums

“Īsteno savu ideju Bauskas novadā!"

uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai



Atbalsta pretendenta 

pilns nosaukums:
Vadītāja vārds, uzvārds:

Reģistrācijas Nr.:

Pievienotās vērtības 

nodokļa (PVN) maksātāja 

Nr.:

Iesniedzēja statuss: 

(juridiskā persona)

Iesniedzēja statuss: (fiziskā 

persona)

Bankas rekvizīti: 

(nosaukums,   SWIFT 

kods)

Konta Nr.:

de minimis atbalsta 

uzskaites sistēmā 

aizpildītās veidlapas 

identifikācijas numurs

Atbalsta pretendenta 

juridiskā adrese:

Atbalsta pretendenta 

kontaktadrese (adrese 

korespondencei):

Interneta mājas lapa (ja 

ir):

Tālruņa numurs:   E-pasta adrese: 

Projekta vadītāja vārds, 

uzvārds:  

Projekta vadītāja 

ieņemamais amats:

Tālruņa numurs: E-pasta adrese:

Piezīme. Dokumenta rekvizītus „Datums”, „Paraksts” un „Zīmoga vieta” („z.v.”) neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir

noformēts atbilstoši elektronisko dokumentu noformēšanai normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.

A.   VISPĀRĒJĀ DAĻA

A.1. Vispārēja informācija par atbalsta pretendentu 

A.3. Atbalsta pretendenta kontaktpersona (projekta vadītājs)

A.2. Atbalsta pretendenta kontaktinformācija



B.   INFORMĀCIJA PAR ATBALSTA PRETENDENTU  PROJEKTA IESNIEGUMA IESNIEGŠANAS MĒNEŠA PIRMAJĀ 

DATUMĀ

B.1. Esošās situācijas un darbības apraksts

Pašreizējās darbības apraksts 

B.2. Atbalsta pretendenta raksturojošie rādītāji (par pēdējo noslēgto gadu)

Nodarbošanās joma (piemēram, lauksaimniecība, tūrisms, pakalpojumi, 

mājražošana u.c.)

Saražotā produkcija vai pakalpojums (īss raksturojums)

Esošie pamatlīdzekļi (ar ko strādā; kas jau ir; iekārtas)

Pašlaik nodarbināto cilvēku skaits

Produkcijas (pakalpojuma) realizācijas veids un vieta

Līdzdalība amatnieku biedrībā, kooperatīvā, profesionālā sabiedriskā 

organizācijā (nosaukums vai "neattiecas")

Dibināšanas vai reģistrēšans datums



N
r.

p
.k

.

Vai projekta 

iesniegums ir 

saistīts ar 

citu īstenoto 

projektu (Jā; 

Nē )

Jā

Nē

N
r.

p
.k

. Publiskais 

finansējums 

(Eiro) 

Vai projekta 

iesniegums ir 

saistīts ar citu 

vērtēšanai 

iesniegto 

projekta 

iesniegumu (Jā; 

Nē )

Saistītā 

projekta 

saturiskā 

saistība

B.3. Atbalsta pretendenta saņemtais finansējums no Eiropas Savienības fondiem un valsts atbalsta programmām

Saistītā projekta saturiskā 

saistība

Fonda 

nosaukums, 

atbalsta 

institūcijas 

nosaukums

Projekta 

ieviešanas laiks 

(mm/gggg) – 

(mm/gggg)

Publiskais 

finansējums 

(Eiro)

Līdz šī projekta iesnieguma iesniegšanas brīdim esmu saņēmis finansējumu no Eiropas Savienības fondiem un valsts 

subsidētajiem projektiem:

Jā 

Nē 

B.3.1. Realizētie projekti Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF), valsts subsidētie un pašvaldības finansētie projekti 

u.c., pēc 2018.g.; (aizpilda, ja ir saņemts finansējums)

Eiropas Savienības finansētie projekti

Projekta 

ieviešanas laiks 

(mm/gggg) – 

(mm/gggg)

B.3.2. Atbalsta pretendenta iesniegtie projekta iesniegumi  Eiropas Savienības fondos, valsts subsidētajās un pašvaldības 

finansētajās programmās (informācija par projektiem, kuri vēl nav  realizēti)

Līdz šī projekta iesnieguma iesniegšanas brīdim esmu iesniedzis projekta iesniegumu 

atbalsta saņemšanai no Eiropas Savienības fondiem, valsts subsidētajiem un pašvadību 

B.3.3. Atbalsta pasākumi uz kuriem tika iesniegti projekta iesniegumi vērtēšanai

Attiecināmo 

izmaksu summa 

(Eiro)

Fonda 

nosaukums, 

atbalsta 

institūcijas 

nosaukums

Projekta 

ieviešanas 

stadija (projekts 

pašlaik tiek 

ieviests; 

projekts 

iesniegts 

vērtēšanai)

Eiropas Savienības finansētie projekti 

Citi projekti (pašvaldības finansētie, valsts subsidētie projekti u.tml.)   

Citi projekti (pašvaldības finasētie, valsts subsidētie projekti u.tml.)   



datums mēnesis gads datums mēnesis gads 

Nr.

C.13. Projekta īstenošanas vieta

2. Jauna pakalpojuma izveidošana (Jā, Nē)

Projekta beigu termiņš 

3. Jaunu darbavietu radīšana (plānotais darba vietu skaits un stundu kopskaits pa gadiem - 

katrā gadā)

Projekta sākuma termiņš 

Projektu plānots īstenot ar šādām aktivitātēm:

-Izmaksas par nekustamo īpašumu iegādi, kopā 

Vai projekta īstenošanas vieta atšķirsies no projekta iesniegumā norādītā atbalsta pretendenta 

juridiskās adreses? (Jā, Nē)

C.   INFORMĀCIJA PAR PROJEKTU 

C.1. Projekta nosaukums 

C.2. Līdzfinansējuma izmantošanas mērķis

Izmaksas 

C.14. Projekta laikā notiks šādas aktivitātes (aizpildīta attiecīgās pozīcijas, nepieciešamības gadījumā, pielikt papildus rindas)

Nosaukums

C.11. Projekta plānotās aktivitātes

C.12. Projekta ieviešanas laiks 

C.3. Projekta nepieciešamības apraksts un tā realizācijas gaita

1. Jauna produkta izveidošana (Jā; Nē) 

1. Nekustamā īpašuma iegāde 

C.4. Jaunizveidotā produkta/pakalpojuma apraksts (sniegt informāciju par projekta realizācijas rezultāta izveidoto jauno 

produktu/jauno pakalpojumu)

C.7. Produkta/pakalpojuma unikalitātes vai inovācijas apraksts (pašreizējā situācija šajā jomā, veiktā tirgus izpēte, ar ko 

atšķirsies no līdzīgiem piedāvājumiem, klienta ieguvumi no šī produkta/pakalpojuma) 

C.5. Produkta/pakalpojuma izmantošanas mērķa auditorija (plānoto patēretāju/klientu apraksts, kā arī plānotie ieņēmumi no 

produkta/pakalpojuma) arī skaitliski plānotais

C.6. Produkta/pakalpojuma izplatīšanas kanāli, pārdošanas shēma (tiešā tirdzniecība, dalība gadatirgos, veikalu tīkls, 

internetveikals u.tml.)

C.10. Sagaidāmie rezultāti, to turpmākā uzturēšana un tālākā attīstība (apraksts)

C.8. Biznesa idejas realizācijai nepieciešamo resursu apraksts 

C.8.1. Esošo resursu apraksts (pieejamie pamatlīdzekļi, aprīkojums, materiāli, apgrozāmie līdzekļi, cilvēku resursi, viņu 

kompetences)

C.8.2. Trūkstošo resursu apraksts (trūkstošie pamatlīdzekļi, aprīkojums, materiāli, apgrozāmie līdzekļi, cilvēku resursi, viņu 

kompetences)

C.9. Sadarbības partneri, projekta īstenošanā iesaistītā personāla apraksts, pienākumu sadalījums starp iesaistītām pusēm

Aktivitāšu apraksts

 -

 -

Mērvienība
Kopējās izmaksas, EUR (ar 

PVN)



90

90

-

5=2-4

Privātā (uzņēmuma) 

finansējuma daļa, eiro
Izmaksu pozīcijas 

3. Ražošanas ēku būvniecība, rekonstrukcija un remonts

Izmaksas par ražošanas ēkam, kopā  -

Pašvaldības finansējuma daļa, 

eiro

6. Informatīvo materiālu iespiešana un izplatīšana

 -

Izmaksas par pieslēgumiem, kopā 

 -

- -

4. Aprīkojuma, materiālu un/vai izejvielu iegāde

 -

-

Attiecināmās 

izmaksas, eiro

 -

C.15. Projekta finansējuma aprēķins

 -

3 4=2x3

Atbalsta intensitāte, %

Izmaksas par plānotām aktivitātēm, kopā 

1

90

2. Pieslēgumu (ceļa, elektrības, kanalizācijas, komunikāciju u.c.) būvniecība, rekonstrukcija un remonts

 -

 -

5. Instrumentu, datortehnikas ar nepieciešamo programmatūru iegāde

 -X

 -

C.16. Projekta finansējums

 -

Projekta kopējā summa, eiro   - Projekta līdzfinansējuma summa, eiro -

KOPĀ -

-

2

 -

-

 -

Izmaksas par instrumenu un datortehnikas iegādi, kopā  -

 -

Izmaksas par informatīvo materiālu iespiešanu un izplatīšanu, kopā  -

 -

Izmaksas par aprīkojumu u.tml., kopā  -

6. Tehnoloģisko iekārtu iegāde 

Izmaksas pa tehnoloģisko iekārtu iegādi, kopā  -

 -

 -



APLIECINĀJUMS

Es    

______________________________________________________________________

_

(personas vārds, uzvārds)

______________________________________________________________________

_

(personas kods)

ar savu parakstu apliecinu, ka esmu iepazinusies/-ies ar visu informāciju, kas attiecas uz 

Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma Uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai 

piešķiršanas kārtību. Apņemos Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu izmantot 

atbilstoši sagatavotajam pieteikumam. 

Apliecinu, ka projekta pieteikuma iesniegšanas dienā:

- Nav ar tiesas lēmumu pasludināta maksātnespēja un nav uzsākts un/vai apstiprināts 

tiesiskās aizsardzības process, saimnieciskā darbība nav apturēta vai pārtraukta, nav 

uzsākta bankrota, likvidācijas procedūra, nav tikuši piemēroti un stājušies spēkā 

Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas līdzekļi;

- nav nodokļu parādu VID, lielāku par 150 euro ;

- nav nodokļu parādu vai neapmaksāto rēķinu Bauskas novada pašvaldībā

______________________________________________________________________

_

(paraksts un paraksta atšifrējums)

20__.gada ____ . _______________   _____________________________

D.1. Apliecinājums



Kopā EUR Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris Janvāris Februāris Marts

1 Atlikums mēneša sākumā x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naudas līdzekļu ienākumi: x x x x x x x x x x x x x

Ienākumi no saimnieciskās darbības: x x x x x x x x x x x x x

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 ES atbalsts 0

11 Debitoru parādi 0

12 Kredīti 0

13 Citi naudas līdzekļu ienākumi 0

14 Kopējie naudas līdzekļu ienākumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naudas līdzekļu izdevumi: x x x x x x x x x x x x x

15 Degviela un smērvielas 0

16 Darba alga un sociālās apdrošināšanas maksājumi 0

17 Ieguldījumi pamatlīdzekļos 0

18 Elektroenerģija un kurināmais 0

19 Pakalpojumi 0

20 Kredītprocenti 0

21  Ilgtermiņa kredīta atmaksa 0

22 Īstermiņa kredīta atmaksa 0

23 Ieguldījumi pamatlīdzekļos 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 Citi naudas līdzekļu izdevumi 0

30 Kopējie naudas līdzekļu izdevumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 Naudas līdzekļu atlikums 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā EUR Aprīlis

1 Atlikums mēneša sākumā x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naudas līdzekļu ienākumi: x x x x x x x x x x x x x

Finanšu plūsma projekta realizācijas laikā - Pirmais projekta gads  - 20__. gada __________ - 20__. gada __________

Finanšu plūsma projekta realizācijas laikā - Otrais projekta gads - 20__. gada____________ - 20__. gada _______________



Ienākumi no saimnieciskās darbības: x x x x x x x x x x x x x

2 0

3 0

4 0

5 0

6 0

7 0

8 0

9 0

10 ES atbalsts 0

11 Debitoru parādi 0

12 Kredīti 0

13 Citi naudas līdzekļu ienākumi 0

14 Kopējie naudas līdzekļu ienākumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naudas līdzekļu izdevumi: x x x x x x x x x x x x x

15 Degviela un smērvielas 0

16 Darba alga un sociālās apdrošināšanas maksājumi 0

17 Ieguldījumi pamatlīdzekļos 0

18 Elektroenerģija un kurināmais 0

19 Pakalpojumi 0

20 Kredītprocenti 0

21  Ilgtermiņa kredīta atmaksa 0

22 Īstermiņa kredīta atmaksa 0

23 Ieguldījumi pamatlīdzekļos 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 Citi naudas līdzekļu izdevumi 0

30 Kopējie naudas līdzekļu izdevumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 Naudas līdzekļu atlikums 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopā EUR Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septembris Oktobris Novembris Decembris Janvāris Februāris Marts

1 Atlikums mēneša sākumā x 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naudas līdzekļu ienākumi: x x x x x x x x x x x x x

Ienākumi no saimnieciskās darbības: x x x x x x x x x x x x x

2 0

3 0

4 0

5 0

Finanšu plūsma pasākuma realizācijas laikā - trešais pro jekta gads - 20__. gada ____________ - 20__. gada _________________



6 0

7 0

8 0

9 0

10 ES atbalsts 0

11 Debitoru parādi 0

12 Kredīti 0

13 Citi naudas līdzekļu ienākumi 0

14 Kopējie naudas līdzekļu ienākumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Naudas līdzekļu izdevumi: x x x x x x x x x x x x x

15 Degviela un smērvielas 0

16 Darba alga un sociālās apdrošināšanas maksājumi 0

17 Ieguldījumi pamatlīdzekļos 0

18 Elektroenerģija un kurināmais 0

19 Pakalpojumi 0

20 Kredītprocenti 0

21  Ilgtermiņa kredīta atmaksa 0

22 Īstermiņa kredīta atmaksa 0

23 Ieguldījumi pamatlīdzekļos 0

24 0

25 0

26 0

27 0

28 0

29 Citi naudas līdzekļu izdevumi 0

30 Kopējie naudas līdzekļu izdevumi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 Naudas līdzekļu atlikums 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



0

0

0 1 2 3 4 5

krājumi 

atlikumā - - - - - -

saražots - - - - - -

realizēts - - - - - -

Cena bez PVN EUR/ - - - - - -

EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

krājumi 

atlikumā - - - - - -

saražots - - - - - -

realizēts - - - - - -

Cena bez PVN EUR/ - - - - - -

EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

krājumi 

atlikumā - - - - - -

saražots - - - - - -

realizēts - - - - - -

Cena bez PVN EUR/ - - - - - -

EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

Pārējā 

realizētā 

produkcija un 

(vai) 

pakalpojumi 

kopā

Cena bez PVN EUR/ - - - - - -

EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ražošanas apjoms (sākot ar pēdējo noslēgto gadu un beidzot ar gadu pēc projekta īstenošanas)*

Pēdējais noslēgtais gads 

Gads pēc projekta īstenošanas

* Ja pretendents ir juridiska vai fiziska persona, kas plāno veikt saimniecisku darbību, tad ražošanas apjoma aprēķins 

jāiesniedz vismaz par diviem noslēgtiem gadiem pēc projekta īstenošanas.

Nr.

Produkcija 

vai 

pakalpojuma 

veids 

Mērvienība

Gads

1

Realizēts kopā 

Pārējā realizētā produkcija un 

(vai) pakalpojumi kopā

Neto apgrozījums

Realizēts kopā 

2

Realizēts kopā 

3





3.pielikums  

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

Uzņēmējdarbības projektu vērtēšanas komisijas 

APLIECINĀJUMS 

Bauskā 

2022.gada ________________ 

 

Par Uzņēmējdarbības projektu vērtēšanas  

komisijas pienākumiem 

 

 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības nolikuma, apstiprināta 2022. gada 

________ ar lēmumu Nr._____ līdzfinansējuma piešķiršanai uzņēmējdarbības uzsākšanai un 

attīstībai “Īsteno savu ideju Bauskas novadā!”, 63.1.punktu, 

1. ar savu parakstu apliecinu personiskās intereses neesamību SIA/vārds, uzvārds 

….., reģ.Nr/personas kods…… izvērtēšanā; 

2. ar savu parakstu apliecinu neizpaust informāciju par SIA/ vārds, uzvārds ….., 

reģ.nr/ personas kods …… projekta pieteikumā un atskaites dokumentācijā 

uzrādītiem uzņēmuma finanšu datiem.  

 

 

 

Apliecinu: ____________________/Vārds, Uzvārds/  _______________ 
 (paraksts)      (datums) 

 
 

 

 
 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


4.pielikums  

Projekta “..................................” uzraudzības plāns 

I. Projekta ieviešanas periods (no līguma parakstīšanas brīža līdz uzraudzības plāna īstenošanai) 

Nr. Veicama darbība/ uzdevums Plānotais izpildes laiks Faktiskā 

izpilde 

Atzinuma saņemšana  

1. Finansējuma saņemšana uzņēmuma kontā  

(1 vai vairāk pārskaitījumi atbilstoši projekta idejai un īstenošanas laikam) 

  x 

2. Projekta atskaites iesniegšana pēc:    

2.1. (aktivitātes nosaukums realizēšanas)    

2.2. (aktivitātes nosaukums realizēšanas)    

2.3.     

3. Iesniegt rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu:     

3.1. 1. gadā    

3.2. 2. gadā    

4. Iesniegt atskaiti par finansējuma izlietojumu:     

4.1. 1. gadā    

4.2. 2. gadā    

5. Fiziskā pārbaude projekta īstenošanas vietā:    

5.1. 1. gadā    

5.2. 2. gadā    

6. Iesniegt gada pārskatu vai ienākuma deklarāciju un Darba devēja 

ziņojumu (VSAOI un IIN) 

   

6.1. 1. gadā    

6.2. 2. gadā    

II. Projekta rezultātu uzturēšanas periods (divi gadi no līguma parakstīšanas brīža) 

7. Iesniegt Pārskatu par saimnieciskās darbības rezultātiem + Darba devēja 

ziņojums (VSAOI un IIN) 

   

7.1. 1.pēcievešanas gadā    

7.2. 2. pēcievešanas gadā    

7.3. 3. pēcievešanas gadā    

8. Iesniegt faktisko finanšu plūsmu saimnieciskās darbības rezultātiem:    

8.1. 1.pēcievešanas gadā    

8.2. 2. pēcievešanas gadā    

8.3. 3. pēcievešanas gadā    

9. Fiziskā pārbaude projekta īstenošanas vietā (1 -3 reizes uzraudzības periodā) 

 

   

 



5.pielikums  
 

 1 

PROJEKTA ATSKAITE 

Projekta atskaite jāiesniedz Bauskas novada domē, pamatojoties uz uzraudzības plānu 

 

1. PROJEKTA NOSAUKUMS 

 

 

 

 

2. LĪDZFINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS 

Uzņēmuma nosaukums  

Atbildīgās personas vārds, uzvārds  

Mob.tālrunis  

E-pasta adrese  

 

3. PROJEKTA REZULTĀTI 

 

3.1. Aprakstiet projekta rezultātus, sasniegtos mērķus, projekta īstenošanas gaitu ar rezultatīviem rādītājiem 
 

 

3.2. Vai projekta aktivitātes tika īstenotas saskaņā ar iesniegto aktivitāšu aprakstu? Ja nē, kādi bija iemesli? 

 

 

 

 

 

 

 

3.3. Progresa ziņojums atbilstoši projekta pieteikumam un finanšu plūsmai 

 

 

 

 

 

 

 

3.4. Informācija par izveidotajām jaunajām darba vietām projekta realizācijas laikā 

 
 
 
 
 
 

 
 

4. IZLIETOTAIS FINANSĒJUMS UN TO AVOTI 

* Tabulā uzskaita izdevumus, kas segti no Bauskas novada domes piešķirtā līdzfinansējuma. 

* Atskaites pielikumā jāpievieno dokumentu kopijas (maksājuma uzdevumi, rēķini, čeki), atbilstoši un 

secīgi veiktajiem maksājumiem. 



5.pielikums  
 

 2 

 

Nr. 
Izdevumu pozīcijas 

nosaukums 

Pozīcijas 

summa 

tāmē 

(EUR) 

Izmaksu apliecinošo dokumentu 

nosaukums  

(maksājuma uzdevumu Nr. un 

izmaksas saņēmējs) 

Izmaksas 

datums 

Izmaksas 

summa 

(EUR) 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 

 

5. ATZIŅAS 

 

5.1. Projekta realizācijas laikā gūtās atziņas 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

6. PIEVIENOTIE MATERIĀLI 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

Projekta kontaktpersona: 

 

 

Datums   Paraksts     /Paraksta atšifrējums/ 



 

LĪGUMS _________ 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 

 

Bauskas novadā   20__.gada __________ 

 

Bauskas novada pašvaldība, reģ.Nr. 90009116223, juridiskā adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901, tās priekšsēdētāja Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas, pamatojoties 

uz Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.1 „Bauskas novada 

domes nolikums” (turpmāk – Pašvaldība) no vienas puses un  

Nosaukums, reģistrācijas Nr. _______, juridiskā adrese _______, kuras vārdā uz ______ pamata 

rīkojas tās _________, (turpmāk – Finansējuma saņēmējs) no otras puses, kā arī abi kopā vai 

katrs atsevišķi, turpmāk saukti – Puses vai Puse, izsakot savu gribu brīvi - bez maldības, viltus 

un spaidiem un pamatojoties uz Bauskas novada domes 20___.gada __________  lēmumu Nr.__ 

“_________________”, noslēdz šāda satura līgumu par līdzfinansējuma piešķiršanu (turpmāk – 

Līgums):  

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība piešķir Finansējuma saņēmējam līdzfinansējumu EUR ________ 

(___________ eiro) apmērā (turpmāk - Līdzfinansējums), lai uzsāktu/attīstītu uzņēmējdarbību 

Bauskas novadā, un īstenotu biznesa ideju “_________________” saskaņā ar Finansējuma 

saņēmēja apstiprināto projekta pieteikumu uz ___ lapām, kas ir Līguma neatņemama sastāvdaļa 

(turpmāk – Projekts). 

 

 

2. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

2.1. Pašvaldības pienākumi:  

2.1.1. pārskaitīt Līdzfinansējumu Finansējuma saņēmējam Projekta uzraudzības plānā 

noteiktajā termiņā un apmērā;  

2.1.2. nodrošināt Līdzfinansējuma izlietošanas kontroli; 

2.1.3. pastāvīgi veikt Projekta īstenošanas uzraudzību un kontroli; 

2.1.4. pieprasīt atgriezt Līdzfinansējumu, ja pirmajā Projekta darbības gadā saimnieciskā 

darbība nav uzsākta vai netiek veikta regulāri, ja Līdzfinansējums netiek izmantots 

atbilstoši Līgumā paredzētajam mērķim vai Finansējuma saņēmējs nav ievērojis 

Līgumā noteiktās prasības, ja Pašvaldība konstatē, ka Finansējuma saņēmēja 

atskaitēs sniegtais saņemtā atbalsta izlietojums nav attiecināms Projekta izdevumu 

tāmē noteiktajām aktivitātēm; 

2.2. Pašvaldības tiesības: 

2.2.1. pieprasīt un saņemt no Finansējuma saņēmēja informāciju, kā arī pierādošus 

dokumentus par piešķirtā Līdzfinansējuma izlietojumu; 

2.2.2. pieprasīt visus nepieciešamos dokumentus, kas saistīti ar Līguma izpildi un 

nepieciešamības gadījumā, pieprasīt veikt atbilstošus precizējumus; 

2.2.3. veikt Projekta ieviešanas pārbaudes; 

2.2.4. pieprasīt atgriezt Līdzfinansējumu, ja tas netiek pildītas Līgumā pielīgtās saistības; 

2.2.5. kontrolēt Līdzfinansējuma izmantošanu atbilstoši Projekta pieteikumā un Līgumā 

noteiktajiem mērķiem. 

2.3. Finansējuma saņēmēja pienākumi: 

2.3.1. kvalitatīvi un noteiktajā laikā īstenot Projektu atbilstoši Projekta pieteikumam; 

2.3.2. bez iepriekšējās rakstiskas saskaņošanas ar Pašvaldību neveikt izmaiņas Projekta 

aktivitātēs, īstenošanas termiņos, budžetā; 

2.3.3. izmantot Līdzfinansējumu atbilstoši Līguma 1.1.punktā paredzētajam mērķim 

saskaņā ar uzraudzības plānu; 



 

2.3.4. nodrošināt, ka visas ar Projekta īstenošanu saistītās izmaksas ir 

apmaksātas un pakalpojumi ir sniegti Līguma darbības termiņā, ir 

uzskaitītas Finansējuma saņēmēja grāmatvedības uzskaitē, ir 

identificējamas, nodalītas no pārējām izmaksām un pārbaudāmas, un tās 

apliecina attiecīgu attaisnojuma dokumentu oriģināli 

2.3.5. nodrošināt galvojumu, ja Uzņēmējdarbības projektu vērtēšanas komisija izlemj par 

to nepieciešamību; 

2.3.6. nodrošināt Pašvaldība pārstāvim iespēju veikt projekta aktivitāšu norišu pārbaudi 

uz vietas projekta īstenošanas laikā; pēc Pašvaldības pieprasījuma  trīs darba dienu 

laikā rakstveidā vai mutiski sniegt informāciju par Projekta realizācijas gaitu, kā arī 

nekavējoties informēt par šķēršļiem, kas varētu ietekmēt Projekta kvalitāti vai 

izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem; 

2.3.7. iesniegt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija”  

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Uzņēmējdarbības un kompetenču 

attīstības centrā) 1 (viena) mēneša laikā pēc Projekta paredzēto aktivitāšu 

realizēšanas un Līdzfinansējuma izlietojuma šādus dokumentus: 

2.3.7.1. rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu; 

2.3.7.2. atskaiti par piešķirtā Līdzfinansējuma izlietojumu, ieskaitot finanšu 

izlietojuma pamatojošus dokumentus (rēķinus, maksājuma uzdevumus, 

banka konta pārskatus). 

2.3.8. gadījumā, ja Pašvaldība saskaņā ar Līguma 2.1.4. apakšpunktu pieprasa atgriezt 

Līdzfinansējumu, atmaksāt Pašvaldībai piešķirto Līdzfinansējumu 10 (desmit) 

dienu laikā pēc Pašvaldības rakstiska paziņojuma nosūtīšanas; 

2.3.9. iesniegt pārskatus par saimnieciskās darbības rezultātiem atbilstoši individuālajam 

uzraudzības plānam un faktiskā finanšu plūsma pēc projekta realizācijas pirmajos 

trīs darbības gados pēc Līguma 1.1.punktā noteiktā mērķa īstenošanas, bet ne vēlāk 

kā līdz 20__., 20__., 20___.gada _____ mēneša 31.datumam. 

2.4. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, de minimis atbalsta 

saņēmējam ir pienākums atmaksāt Pašvaldībai šī Nolikuma ietvaros saņemto nelikumīgo 

de minimis atbalstu kopā ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības 

atbalsta, atbilstoši Komercdarbības atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas 

nosacījumiem. 

2.5. Saimnieciskās darbības veicējiem Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu kā de 

minimis atbalstu veidā, ievērojot Eiropas Komisijas 2023.gada 13.decembra Regulas (ES) 

Nr.2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu 

de minimis atbalstam (turpmāk – Komisijas regula Nr.2023/2831) nosacījumus. 

2.6. De minimis atbalstu saskaņā ar Komisijas regulu Nr.2023/2831 piešķir, ievērojot 

Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos nozaru un darbību 

ierobežojumus. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punkta a), b), c) un d) apakšpunktā minētajās nozarēs, 

atbalstu drīkst piešķirt tikai tad, ja atbalsta pretendents nodrošina šo nozaru darbību vai 

uzskaites nodalīšanu, lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu 

darbības izslēgtajās nozarēs negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar 

Nolikumu. 

2.7. Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu attiecībā uz vienām un tām 

pašām attiecināmajām izmaksām nedrīkst kumulēt ar komercdarbības atbalstu citu atbalsta 

programmu vai ad-hoc atbalsta projekta ietvaros, tai skaitā citu de minimis atbalstu, 

neatkarīgi no finansējuma avota. 

2.8. Uzraudzības periodā pretendentam jānodrošina projekta rezultātu uzturēšana 

vismaz trīs gadus pēc pēdējā projekta gada realizācijas atskaites apstiprināšanas un, 

pamatojoties uz Komisijas regulas Nr.2023/2831 6.panta 3. un 7.punktu pašvaldība 

uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 10 (desmit) gadus, sākot no 



 

dienas, kurā, saskaņā ar šajā nolikumā noteikto, piešķirts pēdējais de minimis, savukārt de 

minimis atbalsta saņēmējs uzglabā visus ar de minimis atbalsta piešķiršanu saistītos datus 

10 (desmit) gadus no de minimis atbalsta piešķiršanas dienas. 

3. LĪGUMA TERMIŅŠ UN TĀ IZBEIGŠANA 

3.1. Līgums stājas spēkā no tā abpusējas parakstīšanas dienas un ir spēkā līdz pilnīgai saistību 

izpildei, tas ir, līdz pēdējai Projekta atskaites apstiprināšanai.  

4. PUŠU ATBILDĪBA UN STRĪDU RISINĀŠANA 

4.1. Par līgumsaistību neizpildi vai nepilnīgu izpildi Līguma puses ir atbildīgas saskaņā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Līguma nosacījumiem. 

4.2. Visas pretenzijas un strīdi, kas var rasties Līguma izpildes laikā, tiek risināti vispirms 

pārrunu ceļā, pēc iespējas vienojoties abpusēji izdevīgam kompromisam. Strīda 

neatrisināšanas gadījumā strīds tiek izšķirts Latvijas Republikas normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā Latvijas Republikas tiesā. 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

5.1. Puses nav pakļautas zaudējumu atlīdzībai vai Līguma atcēlumam saistību neizpildes 

gadījumā tieši tādā apjomā, kādā Līguma izpilde ir nokavēta nepārvaramas varas (Force 

Majeure) gadījumā. Šī punkta noteikumi nav attiecināmi uz gadījumiem, kad minētie 

apstākļi (Force Majeure) ir radušies jau pēc tam, kad attiecīgā Puse ir nokavējusi saistību 

izpildi. 

5.2. Nepārvarama vara (Force Majeure) nozīmē nekontrolējamu notikumu – ārkārtas situāciju, 

kuru Saeima vai Ministru kabinets izsludinājis Latvijas Republikā, ko attiecīgā Puse nevar 

iespaidot un kas nav saistīts ar tās kvalifikāciju, vainu vai nolaidību. Par šādiem 

notikumiem tiek uzskatīti tādi, kas ietekmē Pušu iespēju veikt Līguma izpildi: kari, 

revolūcijas, ugunsgrēki, plūdi, epidēmijas, karantīnas ierobežojumi un preču pārvadājumu 

embargo u.c. 

5.3. Ja izceļas nepārvaramas varas (Force Majeure) situācija, Finansējuma saņēmējs 

nekavējoties paziņo Pašvaldībai rakstiski par šādiem apstākļiem, to cēloņiem un 

paredzamo ilgumu. Ja Pasūtītājs rakstiski nav norādījis savādāk, Finansējuma saņēmējam 

ir jāturpina pildīt savas saistības saskaņā ar Līgumu tādā apmērā, kādā to nav ierobežojuši 

nepārvarama vara (Force Majeure). Jebkuram no Pusēm ir tiesības vienpusēji pārtraukt 

Līgumu, ja nepārvaramas varas (Force Majeure) apstākļu ietekmes izbeigšanās nav 

paredzama vai ja tie nepārtraukti turpinās ilgāk, kā četrus mēnešus. 

6. CITI NOSACĪJUMI 

6.1. Līguma noteikumi un nosacījumi var tikt grozīti Pusēm savstarpēji vienojoties, noformējot 

Līguma grozījumus, labojumus un papildinājumus rakstiski. Tie pievienojami Līgumam kā 

pielikumi, un kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Neviena no Pusēm bez saskaņošanas ar otru Pusi nedrīkst nodot trešajai personai savas 

saistības, kas ir noteiktas ar Līgumu. 

6.3. Gadījumos, kas nav paredzēti Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

6.4. Ja kādai no Pusēm tiek mainīts juridiskais statuss, Pušu amatpersonu paraksta tiesības vai 

kādi Līgumā minētie Pušu rekvizīti, tālruņa, faksa numuri, elektroniskā pasta adreses, 

adreses u.c., tad tā nekavējoties rakstiski paziņo par to otrai Pusei. Ja Puse neizpilda šī 

apakšpunkta noteikumus, uzskatāms, ka otra Puse ir pilnībā izpildījusi savas saistības, 

lietojot šajā Līgumā esošo informāciju par otru Pusi. Šajā apakšpunktā minētie nosacījumi 

attiecas arī uz Līgumā minētajiem Pušu pārstāvjiem un to rekvizītiem. 

6.5. Pušu reorganizācija nevar būt par pamatu Līguma pārtraukšanai vai izbeigšanai. Gadījumā, 

ja kāda no Pusēm tiek reorganizēta vai likvidēta, Līgums paliek spēkā un tā noteikumi ir 

saistoši Pušu tiesību pārņēmējam. Puses brīdina par šādu apstākļu iestāšanos vienu mēnesi 



 

iepriekš. 

6.6. Korespondence, kas saistīta ar Līguma izpildi, ir iesniedzama rakstiski latviešu valodā 

Līgumā norādītajās Pušu adresēs un uzskatāma par saņemtu: 

6.6.1. ja izsūtīta ar ierakstītu pasta sūtījumu, tad paziņojumā par pasta sūtījuma 

izsniegšanu vai septītajā dienā pēc nodošanas pastā (pasta zīmogs), šaubu 

gadījumā sūtītājam jāpierāda, kad sūtījums nodots pastā. Ja adresāts apgalvo, ka 

viņš pastā nodoto sūtījumu nav saņēmis, viņam šis apgalvojums jāpamato, minot 

ticamus iemeslus; 

6.6.2. ja nodota personīgi pret parakstu - dienā, kad tie nogādāti saņēmējam; 

6.6.3. ja nosūtīta pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā 

nosūtīšanas;  

6.7. Pārdevējs un Pircējs visu Līguma darbības laiku apņemas nodrošināt iespēju saņemt 

korespondenci Līgumā norādītajās adresēs un uzņemas visus riskus sakarā ar jebkādām 

korespondences saņemšanas grūtībām vai neiespējamību. 

6.8. Puses nozīmē kontaktpersonas, kuras veic savstarpēju sadarbības koordinēšanu Līguma 

un pasākuma īstenošanas laikā:  

6.8.1. Pašvaldības kontaktpersona: __________ _______________, tālr. 

__________, e-pasts __________; 

6.8.2. Finansējuma saņēmēja kontaktpersona: __________, tālr. __________, e-

pasts __________. 

6.9. Ja kāds no Līguma punktiem kāda iemesla dēļ zaudētu spēkā esamību, tas neietekmē citus 

Līguma noteikumus un pārējie Līguma punkti paliek spēkā. 

6.10. Līgums sagatavots 2 (divos) identiskos eksemplāros ar pielikumiem (Projekta pieteikums 

un finanšu plūsma) uz _____(________) lapas pusēm latviešu valodā ar vienādu juridisku 

spēku, pa vienam eksemplāram katrai no Pusēm. 

7. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

PAŠVALDĪBA     FINANSĒJUMA SAŅĒMĒJS 

Bauskas novada pašvaldība 

Reģ. Nr. 90009116223,  

Uzvaras iela 1, Bauska,  

Bauskas novads, LV-3901 

Banka: _____________________ 

Kods: ______________________ 

Konts: _____________________ 

 

 

_______________________  

A.Okmanis  

SIA “XXX” 

Reģistrācijas Nr. XXX 

Adrese “XXX”,  

Banka: AS “___________” 

Konts Nr. _____________ 

Kods: _____________ 

 

 

 

___________________ XXX XXX 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 345 (prot. Nr. 9, 11.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra 

nolikumā Nr. 1 “Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikums” 
 

Bauskas novada dome 2024. gada 25.janvārī pieņēma lēmumu “Par Bauskas novada 

kultūras projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu”. 

Pēc pirmā kultūras projektu konkursa pieteikumu vērtēšanas komisija ieteica veikt 

labojumus nolikumā, lai pretendentiem būtu skaidri nodefinēti noteikumi un vērtēšanas komisijai 

atvieglotu darbu lēmumu pieņemšanā un projektos realizēto kultūras pasākumu analīzē. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punktu, 10. panta pirmās daļas 19. punktu un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72. panta pirmās 

daļas 1. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta nolikumu Nr. 11 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 “Bauskas novada kultūras 

projektu konkursa nolikums” saskaņā ar pielikumu.  

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 29. augusta nolikums Nr. 11 “Grozījumi 

Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 “Bauskas novada kultūras 

projektu konkursa nolikums” uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NOLIKUMS 
Bauskā 

2024. gada 29. augustā                    Nr. 11 

                                                                                             (protokols Nr. 9, 11. punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 

“Bauskas novada kultūras projektu konkursa 

nolikums” 
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 25. janvāra nolikumā Nr. 1 “Bauskas novada 

kultūras projektu konkursa nolikums” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 1.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.2. Nolikuma izpratnē festivāls un sabiedriski nozīmīgs kultūras pasākums (audio ieraksts un 

albuma prezentācija, grāmatas publicēšana un prezentācija, mākslas izstāde, vides instalācijas, 

mākslinieciskie objekti pilsētvidē, u.tml.) (turpmāk – Projekts) ir saturiski pārdomāta, producēta 

kultūras programma, kas savā formā atšķiras no regulāra kultūras procesa un ir publiski pieejams ar 

potenciālu piesaistīt plašu sabiedrības daļu, tostarp kultūras tūristus.”; 

2. Izteikt 3.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“3.3.4. iesniedzot ar izdevējdarbību saistītus projektus, jāpievieno manuskripta  kopija vai dziesmu 

tekstu kopija.”; 

3. Izteikt 4.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.1. Piešķirtā līdzfinansējuma summa vienam Projektu pieteicējam ir līdz 15 000 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši euro).”; 

4. Izteikt 7.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“7.4. Vienādu punktu skaita gadījumā lēmums tiek pieņemts balsojot, kur Komisijas  

priekšsēdētājam ir izšķirošā balss.” 

5. Izteikt 8.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“8.1. Projektu pieteicēji tiek rakstiski informēti par Konkursa rezultātu un piešķirtā līdzfinansējuma 

apmēru, ja tāds konkrētajam Projektam piešķirts, ne vēlāk kā četru nedēļu laikā pēc Projektu 

pieteikumu iesniegšanas termiņa. beigām.”. 

6.  Izteikt 10.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.2. Organizējot pasākumu, kuram piešķirts pašvaldības finansējums, jāievēro šādi publicitātes 

nosacījumi: ar pasākuma norisi saistītā publikācijā, uz lielformāta publicitātes materiāliem un 

publikācijām tīmekļvietnēs, sociālajos medijos jāizvieto pašvaldības vizuālās identitātes logotips 

(https://www.bauskasnovads.lv/lv/vizuala-identitate) un informācija, ka pasākums tiek īstenots ar 

Bauskas novada pašvaldības finansiālu atbalstu. Vizuālās identitātes lietojums jāsaskaņo ar Bauskas 

novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītāju.  Pašvaldība nodrošina 

publicitāti sev pieejamajos informatīvajos resursos.” 

7. Izteikt 10.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“10.6. Līdzfinansējuma saņēmējiem ir jānodrošina iespēja diviem Komisijas locekļiem apmeklēt 

projekta gaitā īstenoto pasākumu.”. 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

https://www.bauskasnovads.lv/lv/vizuala-identitate


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 



 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

2024. gada 25. janvārī                Nr. 1 

                                                                                             (protokola Nr. 1, 4. punkts) 

 

Bauskas novada kultūras projektu konkursa 

nolikums 
 

1. Vispārējie jautājumi 

1.1. Bauskas novada kultūras projektu konkursa nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, 

kādā tiek organizēta Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) līdzfinansējuma 

piešķišanu festivālu un sabiedriski nozīmīgu kultūras projektu konkursā (turpmāk  – 

Konkurss). 

1.2.  Nolikuma izpratnē festivāls un sabiedriski nozīmīgs kultūras pasākums (audio ieraksts un 

albuma prezentācija, grāmatas publicēšana un prezentācija, mākslas izstāde, vides instalācijas, 

mākslinieciskie objekti pilsētvidē, u.tml.) (turpmāk – Projekts) ir saturiski pārdomāta, 

producēta kultūras programma, kas savā formā atšķiras no regulāra kultūras procesa un ir 

publiski pieejams ar potenciālu piesaistīt plašu sabiedrības daļu, tostarp kultūras tūristus. 
(Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 redakcija) 

1.3. Konkursā var iesniegt Projektu pieteikumus, kuru realizācija notiek Bauskas novadā kalendārā 

gada ietvaros un kuru rezultāti ir sabiedriski nozīmīgs ieguvums Bauskas novadam un tā 

iedzīvotājiem. 

1.4. Līdzfinansējuma  piešķiršana Projektiem tiek veikta konkursa kārtībā. 

1.5. Kopējais Projektu līdzfinansējuma apjoms tiek noteikts atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Bauskas novada administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības 

departamenta Kultūras nodaļas (turpmāk – Kultūras nodaļa) apstiprinātajam kārtējā gada 

budžetam Bauskas novada kultūras projektu konkursam. 

1.6. Izsludinot Konkursu, tiek norādīts kopējais pieejamais līdzfinansējuma apjoms kārtējā 

Konkursa ietvaros. 

1.7. Konkursu organizē un administrē Kultūras nodaļa. 

1.8. Konkursu izsludina katru gadu oktobra pirmajā nedēļā. 

1.9.  Konkursu izsludina Pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv. 

1.10. Konkursa mērķis ir atlasīt un finansiāli atbalstīt Bauskas novadam nozīmīgu, 

mākslinieciski augstvērtīgu: 

1.10.1. dažādām sabiedrības grupām pieejamu daudzveidīgu kultūras pasākumu norisi; 

1.10.2. novada ekonomisko izaugsmi un kultūras tūrismu sekmējošu kultūras pasākumu 

norisi;  

1.10.3. unikālu kultūras projektu īstenošanu kultūras un mākslas nozarēs; 

1.10.4. kultūrvēsturisko mantojumu, tradīcijas un vietējo identitāti stiprinošu kultūras 

projektu īstenošanu. 

http://www.bauskasnovads.lv/


1.11. Kultūras nodaļa, izsludinot ikgadējo Konkursu, var noteikt atbalstāmo aktivitāšu 

prioritātes, kas tiek norādītas Konkursa izsludināšanas paziņojumā. 

1.12. Konkursa Nolikums tiek publicēts Pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv.  

  

2. Pretendenti 

2.1. Konkursā var piedalīties juridiskas personas un fiziskas personas, kas reģistrējušās kā 

saimnieciskās darbības veicēji. 

2.2. Konkursā neatbalsta: 

2.2.1. projektus, kurus iesniegušas pašvaldības iestādes, ja Projekta ideja un tēma ir 

saistīta ar iestādes funkcijām; 

2.2.2. projektu pieteicējus, kas nav iesnieguši atskaites par iepriekš atbalstītajiem un 

realizētajiem kultūras projektiem; 

2.2.3. projektus, kas realizēti līdz Konkursa noslēgumam; 

2.2.4. juridiskās personas, kam uz projekta izskatīšanas brīdi ir maksājamo nodokļu 

parādi, tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas 

kopsummā pārsniedz 150 EUR (simt piecdesmit euro, 00 centi). 

2.3. Viens Projekta pieteicējs kārtējā gada ietvaros drīkst iesniegt vairākus Projektu pieteikumus. 

 

 

3. Projekta pieteikuma iesniegšana, noformējums un saturs 

3.1. Projekta pieteikums iesniedzams  Pašvaldībā, izvēloties piemērotāko variantu: 

3.1.1. elektroniski, nosūtot to uz e-pasta adresi pasts@bauskasnovads.lv elektroniska 

dokumenta veidā, kas parakstīts ar paraksttiesīgas personas drošu elektronisko 

parakstu, ar norādi “Bauskas novada kultūras projektu konkursam” atbilstoši 

kārtējā Konkursa izsludināšanas paziņojumā noteiktajiem termiņiem; 

3.1.2. papīra formātā, iesniedzot personīgi Bauskas novada Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai pa pastu (adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901, aploksnes pasta zīmoga datums nedrīkst būt vēlāks kā 

noteiktais projektu pieteikumu pieņemšanas beigu termiņš). Pieteikumu papīra 

formā iesniedz caurauklotu, ar secīgi sanumurētām lapām, uz pēdējās lapas 

aizmugurē diegu gali ir pielīmēti, uz uzlīmes ir norāde par dokumentā sanumurēto 

un cauraukloto lapu skaitu, apliecinājums par dokumentu vai to kopiju pareizību, 

projekta iesniedzēja nosaukums, projekta pieteikuma sagatavošanas datums, 

dokumenta autora nosaukums, dokumenta izstrādāšanas vieta un projekta 

iesniedzēja paraksts. 

3.2. Projekta pieteikumu sagatavo datorrakstā, uz A4 lapām, Nolikuma 3.3. punktā noteiktajā 

secībā. 

3.3. Projekta pieteikumā jāiekļauj: 

3.3.1. aizpildīta un parakstīta pieteikuma veidlapa (1. pielikums) – līdz 5 lapām; 

3.3.2. projekta izmaksu tāme (2. pielikums) ar iekļautām visām projekta izmaksu 

pozīcijām, piesaistīto līdzfinansējumu un citiem iespējamiem finanšu avotiem. Ja 

projekta gaitā plānota biļešu tirdzniecība, jānorāda plānotie ieņēmumi un plānotās 

biļešu cenas; 

3.3.3. projekta vadītāja CV; 

3.3.4. iesniedzot ar izdevējdarbību saistītus projektus, jāpievieno manuskripta kopija vai 

dziesmu tekstu kopija. (Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 redakcija) 

3.3.5. iesniedzot projektus, kas saistīti ar instalācijām, skulptūrām, gleznojumiem vai cita 

veida mākslinieciskiem objektiem pilsētvidē, jāpievieno objekta vizualizācija; 

3.3.6. citi pielikumi, kas raksturo projektu un līdzekļu pieprasījumu pēc iesniedzēja 

ieskata. 

http://www.bauskasnovads.lv/
mailto:pasts@bauskasnovads.lv


3.4. Projekta gaitā plānotās aktivitātes un pasākumi jāplāno Konkursa izsludināšanas paziņojumā 

norādītajos termiņos. 

3.5. Pretendents, iesniedzot Projekta pieteikumu, atbild par sniegto ziņu patiesumu un apņemas 

ievērot Konkursa Nolikuma noteikumus. 

3.6. Pašvaldība, saņemot projekta pieteikumu, apņemas ievērot autortiesības, konfidencialitāti, 

neizpaust informāciju par saņemtā projekta pieteikuma saturu. 

3.7. Pretendentam ir tiesības pirms pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām grozīt vai atsaukt 

iesniegto projekta pieteikumu, rakstiski par to informējot 3.1. apakšpunktā noteiktajā kārtībā.  

 

4. Projekta finansējums 

4.1. Piešķirtā līdzfinansējuma summa vienam Projektu pieteicējam ir līdz 15 000 EUR 

(piecpadsmit tūkstoši euro); (Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 redakcija) 

4.2. Projekta pieteicējs nodrošina līdzfinansējumu projekta īstenošanai 30% vai lielākā apmērā no 

Projekta kopējās tāmes pasākumam, kas apmeklētājiem pieejams bez maksas un 50% vai 

lielākā apmērā no kopējās tāmes pasākumam, kuram plānoti ieņēmumi no biļešu tirdzniecības, 

atbilstoši pašvaldības piešķirtā finansējuma apjomam. 

4.3.Konkursā līdzfinansējums netiek piešķirts: 

4.3.1. kafijas pauzēm un ēdināšanai; 

4.3.2. pabalstiem, prēmijām, naudas balvām un citiem līdzīgiem maksājumiem 

privātpersonām; 

4.3.3. politiska, militāra vai reliģiska satura pasākumiem; 

4.3.4. organizāciju administratīvām izmaksām un materiāli tehniskās bāzes 

papildināšanai. 

 

5. Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji 

5.1. Maksimālais novērtējums katram Projekta pieteikumam ir 60 punkti (4. pielikums). 

5.2.Projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji: 

5.2.1. Projekts sekmē mākslas un kultūras mantojuma tradīciju iedzīvināšanu, 

saglabāšanu un popularizēšanu, stiprina vietējo identitāti; 

5.2.2. Projekts ir unikāls, notiek tikai Bauskas novadā; 

5.2.3. Projekta norises ilgums; 

5.2.4. Projekta mākslinieciskā kvalitāte un piedāvāto ideju oriģinalitāte; 

5.2.5. Projekts veicina kultūras tūrismu, atbalsta vietējo amatniecību un uzņēmējdarbību; 

5.2.6. Projekta mērķauditorija; 

5.2.7. Projekta publicitātes mērogs; 

5.2.8. Projekta pasākumu pieejamība sabiedrībai; 

5.2.9. pasākuma ietekme uz vidi; 

5.2.10. Projekta attīstības cikls; 

5.2.11. Projekta papildu finansējuma avoti, apmērs un pozīcijas ; 

5.2.12. Projekta pieteicēja līdzšinējo līgumsaistību ar Pašvaldību savlaicīga izpilde; 

5.2.13. Projekta pieteicēja līdzšinējā pieredze un reputācija; 

5.2.14. Projekta ideja, tā mērķi, realizācijas gaita un rezultāti; 

5.2.15. tāmes atbilstība projekta idejai un mērogam. 

5.3. Līdzfinansējuma saņemšanai izvirza tos pretendentus, kuru Projektu pieteikumi kopvērtējumā 

saņēmuši vislielāko punktu skaitu, bet ne mazāk kā 31 punktu.   

 

6. Konkursa vērtēšanas komisija 

6.1. Konkursā iesniegtos pieteikums vērtē Konkursa vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

6.2. Komisija darbojas saskaņā ar šo Nolikumu un spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 



6.3. Komisijas sastāvā darbojas 7 (septiņi) Komisijas locekļi, tai skaitā Komisijas priekšsēdētājs 

un priekšsēdētāja vietnieks. Komisijai tiek nozīmēts  Komisijas sekretārs. 

6.4. Komisijas sastāvu nosaka ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

6.5. Komisijas darbu vada Komisijas priekšsēdētājs, viņa prombūtnes laikā – Komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks. 

6.6. Komisijas sekretārs izsūta projektu pieteikumus un vērtēšanas veidlapas visiem Komisijas 

locekļiem un protokolē Komisijas sēdes. 

6.7. Komisija var pieprasīt iesniegt papildus informāciju par projektu un veikt aritmētisko kļūdu 

labojumu. 

6.8. Lēmumu par Konkursā piešķirto līdzfinansējumu  pieņem Komisijas sēdē. Komisija ir 

tiesīga pieņemt lēmumu, ja Komisijas sēdē piedalās vismaz 4 (četri) no Komisijas locekļiem. 

Komisijas sēdes notiek bez Pretendenta pārstāvja klātbūtnes.  

6.9.Visa ar Konkursu saistītā dokumentācija glabājas Kultūras nodaļā. 

6.10. Ja Komisijas loceklis ir personīgi ieinteresēts kāda iesniegtā Projekta izskatīšanā, viņš par 

to informē pārējos Komisijas locekļus un nepiedalās attiecīgā Projekta apspriešanā un lēmuma 

par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņemšanā, to fiksējot Komisijas sēdes protokolā. 

 

7. Projektu izskatīšanas kārtība 

7.1. Projekta pieteikums netiek izvērtēts šādos gadījumos: 

7.1.1. ja neatbilst Konkursa pieteikuma iesniegšanas, noformējuma un satura kritērijiem; 

7.1.2. ja Projekta pieteikums uz Projekta izskatīšanas brīdi jau ir realizēts; 

7.1.3. ja Projekta pieteicējs nav nokārtojis līdzšinējās līgumsaistības ar Pašvaldību, kurām 

ir iestājies izpildes termiņš; 

7.2. Katrs Komisijas loceklis veic individuālu Konkursa Projekta pieteikuma vērtēšanu saskaņā 

ar nolikuma 5.2. punktā minētajiem vērtēšanas kritērijiem. 

7.3. Komisijas sekretārs apkopo Komisijas locekļu individuālo vērtējumu un aprēķina vidējo 

punktu skaitu katram Projektam. 

7.4.  Vienādu punktu skaita gadījumā lēmums tiek pieņemts balsojot, kur Komisijas  

priekšsēdētājam ir izšķirošā balss. (Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 redakcija) 

7.5.Komisija, izskatot pieteikumus, pieņem lēmumu par: 

7.5.1. līdzfinansējuma piešķiršanu atbalstāmiem projektiem ar lielāko saņemto punktu 

skaitu un tā apmēru; 

7.5.2. atteikumu piešķirt līdzfinansējumu, norādot pamatojumu. 

7.6. Lēmumu par atbalstāmajiem Projektu pieteikumiem Komisija apstiprina slēgtā sēdē ne vēlāk 

kā 3 (trīs) nedēļu laikā pēc Projektu iesniegšanas termiņa beigām. 

7.7. Komisijai ir tiesības pieaicināt ekspertus, kuriem ir padomdevēja tiesības. 

 

8. Konkursa rezultāti 

8.1.  Projektu pieteicēji tiek rakstiski informēti par Konkursa rezultātu un piešķirtā līdzfinansējuma 

apmēru, ja tāds konkrētajam Projektam piešķirts, ne vēlāk kā četru nedēļu laikā pēc Projektu 

pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām. (Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 

redakcija) 

8.2. Atbalstīto Projektu saraksts tiek publicēts Pašvaldības tīmekļvietnē www.bauskasnovads.lv ne 

vēlāk kā nedēļas laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

 

9. Līdzfinansējuma saņemšanas kārtība 

9.1.  Līdzfinansējuma saņēmējs noslēdz līgumu ar Pašvaldību par Konkursā piešķirtā 

līdzfinansējuma saņemšanu ne vēlāk kā četru nedēļu laikā pēc Konkursa rezultātu 

paziņošanas. 

http://www.bauskasnovads.lv/


9.2.  Pirms līdzfinansējuma  līguma noslēgšanas līdzfinansējuma saņēmējs iesniedz Pašvaldībai 

detalizētu izdevumu tāmi par piešķirto līdzfinansējumu, atspoguļojot piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietojumu. Tāme ir neatņemama līguma sastāvdaļa. 

9.3.  Līgumā tiek noteikta finansēšanas un atskaišu par piešķirto līdzekļu izlietojumu iesniegšanas 

kārtība, atbilstoši normatīvo aktu nosacījumiem, kā arī termiņi: 

9.3.1.  avansa maksājums 70 % apmērā no piešķirtā līdzfinansējuma tiek pārskaitīts 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc līguma parakstīšanas un rēķina saņemšanas; 

9.3.2.  atliktais maksājums 30 % apmērā no piešķirtā līdzfinansējuma tiek pārskaitīts 10 

(desmit) darba dienu laikā pēc Projekta iesniedzēja sagatavotās atskaites un finanšu 

pārskata apstiprināšanas Kultūras nodaļā, un rēķina saņemšanas. Atskaites un 

finanšu pārskats Projekta īstenotājam jāiesniedz divu nedēļu laikā pēc projekta 

realizācijas. 

9.4.  Ja Projekta īstenošanas gaitā nepieciešams izdarīt izmaiņas kādā no līdzfinansējuma 

līgumam pievienotās tāmes pozīcijām, līdzfinansējuma saņēmējam pirms izmaiņu veikšanas 

ir rakstiski jāsaskaņo tās ar Pašvaldību un jāsaņem apstiprinājums. 

9.5.  Ja Projekta īstenošanas gaitā nepieciešams veikt izmaiņas Projekta saturā, bet tās nemaina 

Projekta būtību, kvalitāti un apjomu, līdzfinansējuma saņēmējam tas rakstiski jāsaskaņo ar 

Pašvaldību un jāsaņem apstiprinājums. 

9.6.  Ja līgums par līdzfinansējuma piešķiršanu nav noslēgts Nolikuma 9.1. apakšpunktā 

norādītajā termiņā, Komisija var lemt par līdzfinansējuma piešķiršanu pēc kārtas nākamajam 

Projektam ar lielāko punktu skaitu, bet ne mazāku punktu kopsummu kā 31 punkts. 

 

10. Projektu ieviešanas kontrole 

10.1. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, vismaz 2 (divas) nedēļas pirms 

Projektā plānotā sākuma laika par to informē Pašvaldību, iesniedzot plānotā Projekta 

publicitātes informāciju (preses relīzi) un vizualizāciju (afišas makets, foto, u.c.), nosūtot 

informāciju saskaņošanai uz e-pastu pasts@bauskasnovads.lv.  

10.2. Organizējot pasākumu, kuram piešķirts pašvaldības finansējums, jāievēro šādi publicitātes 

nosacījumi: ar pasākuma norisi saistītā publikācijā, uz lielformāta publicitātes materiāliem un 

publikācijām tīmekļvietnēs, sociālajos medijos jāizvieto pašvaldības vizuālās identitātes 

logotips (https://www.bauskasnovads.lv/lv/vizuala-identitate) un informācija, ka pasākums 

tiek īstenots ar Bauskas novada pašvaldības finansiālu atbalstu. Vizuālās identitātes lietojums 

jāsaskaņo ar Bauskas novada pašvaldības Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

vadītāju.  Pašvaldība nodrošina publicitāti sev pieejamajos informatīvajos resursos. (Bauskas 

novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 redakcija) 

10.3. Projekta iesniedzējs, kurš saņēmis līdzfinansējumu, desmit darba dienu laikā pēc Projekta 

īstenošanas beigu termiņa iesniedz Pašvaldībai projekta atskaiti kopā ar piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietojuma pārskatu (3. pielikums) ar izdevumus apliecinošu dokumentu 

kopijām. 

10.4. Pašvaldībai ir tiesības veikt aktivitāšu norišu un finanšu līdzekļu izlietojuma pārbaudi 

Projekta ieviešanas laikā. 

10.5.  Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt piešķirtā līdzfinansējuma atmaksu pilnā apjomā, ja: 

10.5.1. Projekts netiek īstenots noteiktajā termiņā  un vai izmaiņas nav rakstiski saskaņotas ar 

Pašvaldību; 

10.5.2.  piešķirtais līdzfinansējums netiek izlietots atbilstoši līguma tāmei un Projektā 

paredzētajiem mērķiem; 

10.5.3.  tiek fiksēti finanšu pārkāpumi. 

10.6.  Līdzfinansējuma saņēmējiem ir jānodrošina iespēja diviem Komisijas locekļiem apmeklēt 

projekta gaitā īstenoto pasākumu. (Bauskas novada domes 29.08.2024. nolikuma Nr. 11 redakcija) 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
https://www.bauskasnovads.lv/lv/vizuala-identitate


11.  Projektu izvērtēšana 

11.1. Pēc visu Projektu realizēšanas beigu termiņa un atskaišu apstiprināšanas, bet ne vēlāk kā 

divu nedēļu laikā, Komisija izvērtē Projektus, kuri saņēmuši līdzfinansējumu attiecīgajā 

budžeta gadā. 

11.2. Projektu izvērtēšanā var tikt pieaicināti projektu īstenotāji un eksperti. 

 

12. Noslēguma jautājumi 

12.1. 2024. gadā Konkurss tiek izsludināts februārī un oktobrī. Februārī izsludinātā konkursā 

piešķirtais līdzfinansējums izlietojams līdz 2024. gada 31. decembrim. 

12.2. Nolikums stājas spēkā 2024. gada 1. februārī. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  (paraksts)   Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu 

konkursa nolikumam Nr.1 

Pieteikuma anketa 

Bauskas novada kultūras projektu konkursam 

Projekta nosaukums  

Projekta īstenošanas 

vieta Bauskas novada 

administratīvajā 

teritorijā 

 

Projekta īstenošanas 

laiks 
 

Projektam pieprasītais 

līdzfinansējums 

(līdz 15 000 EUR) 

 

 

Projekta pieteicējs  

(vārds, uzvārds / 

organizācijas nosaukums) 
 

Reģistrācijas numurs  

Juridiskā adrese  

Faktiskā adrese  

Kontakttālrunis  

E-pasta adrese  

Banka  

Konta Nr.  

Projekta vadītāja vārds, 
uzvārds 

 

Projekta vadītāja tālrunis  

Projekta vadītāja e-pasta 
adrese 

 

Paraksttiesīgās personas 

vārds, uzvārds 
 

Paraksttiesīgās personas 

amats 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Kultūras projekta apraksts 

1. Projekta 

kopsavilkums  
(līdz 500 rakstu zīmēm) 

 

2. Projekta atbilstība 

konkursa mērķiem 
(atzīmēt atbilstošos) 

 Pieejams dažādām sabiedrības grupām 

 Sekmē kultūras tūrismu  

 Unikāls, tikai Bauskas novadā notiekošs 

 Stiprina kultūrvēsturisko mantojumu, tradīcijas 

un vietējo identitāti 

3. Projekta 

nepieciešamības īss 

pamatojums un 

sabiedriskais 

nozīmīgums 

 

4. Projekta mērķi,  

uzdevumi un 

paredzamie rezultāti 

 

5. Projekta norises un 

aktivitāšu apraksts 

 

6. Projekta norises 

ilgums 

 

7. Projekta  auditorija 

(prognozējamais 

dalībnieku skaits) 

 Bauskas novada iedzīvotāji 

 Latvijas iedzīvotāji 

 Ārvalstu kultūras tūristi 

8. Projekta plānotās 

publicitātes 

aktivitātes 

 

9. Projekta pieejamība 

sabiedrībai, biļešu 

cenas un politika 

 

Bezmaksas aktivitātes: 

Maksas aktivitātes: 

Biļešu cenas: 

Atlaides pensionāriem: 

Atlaides bērniem: 

Atlaides daudzbērnu ģimenēm: 

Atlaides personām ar invaliditāti: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Atlaides Bauskas novada iedzīvotāju kartes 

īpašniekiem: 

Cita informācija par pieejamību: 

10. Projekta ietekme uz 

vidi  
(videi draudzīgs 

iepakojums, depozīta 

sistēma, atkritumu 

šķirošana u.tml.)  

 

11. Projekta attīstības 

cikls (ir tradicionāls/ 

notiek pirmo reizi/ 

plānotā attīstība) 

 

12. Projekta sadarbības 

partneri 

 

13. Projekta iesniedzēja 

pieredze 

 Pievienots projekta vadītāja CV 

 Pievienots apraksts par līdzšinējo pieredzi 

kultūras projektu realizēšanā 

14. Papildu informācija, 

kas būtu svarīga 

projektu konkursa 

organizatoram 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu  

konkursa nolikumam Nr.1 

Tāme 

Kultūras projekta nosaukums:  

 

Nr. 

p.k. 
Izdevumu pozīcija Skaits 

Cena 

EUR 

Summa 

EUR 

Projektu 

konkursā 

pieprasītais 

līdzfinansējums 

EUR 

Pašfinansējums 

EUR 

Cits 

finansējums 

EUR 

 

Finansējums 

kopā  

EUR 

1.         
 

2.         
 

3.         
 

4.         
 

5.         
 

6.         
 

7.         
 

Rindu skaitu papildināt pēc nepieciešamības. 

Projekta pieteicējs nodrošina līdzfinansējumu projekta īstenošanai vismaz 30% apmērā no projekta kopējās tāmes pasākumam, kas apmeklētājiem pieejams 

bez maksas un vismaz 50% apmērā no kopējās tāmes pasākumam, kuram plānoti ieņēmumi no biļešu tirdzniecības. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu 

konkursa nolikumam Nr.1 

Bauskas novada kultūras projektu konkursa 

līdzfinansētā projekta atskaite 

Finansēšanas līguma Nr.  

Projekta nosaukums  

Projekta īstenotājs  

Projekta īstenošanas 

laiks 
 

Projektam piešķirtais 

līdzfinansējums 
 

 

1. Projektam piešķirtā līdzfinansējuma izlietojums 

Nr. 

p.k. 
Izdevumu pozīcija 

Izmaksas 

summa 

EUR 

Izmaksas 

datums 

Izdevumus 

apliecinošo 

dokumentu 

nosaukums, 

numurs* 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

 Kopā:    
*Dokumentu kopijas pievienot pielikumā, atbilstoši atskaites numerācijai. 

Izdevumu pozīcijas ailītes pievienot pēc nepieciešamības.  

2. Projekta saturiskā atskaite 

Projekta gaitā tapušās publikācijas, fotogrāfijas, iespieddarbus, ierakstus un citus 

materiālus pievienot atskaites pielikumos. 

 

 

 

 

 

 

   
Projekta vadītāja paraksts  Paraksta atšifrējums 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.pielikums 

Bauskas novada kultūras projektu 

konkursa nolikumam Nr.1 

Vērtēšanas lapa 

Bauskas novada kultūras projektu konkursam 

Nr. 

p.k. 
Kritērijs 

Maksimālais 

punktu 

skaits 

Komisijas 

locekļa 

piešķirtais 

punktu 

skaits 

1.  Projekts sekmē mākslas un kultūras mantojuma 

tradīciju iedzīvināšanu, saglabāšanu un 

popularizēšanu, stiprina vietējo identitāti 
5 – pilnībā atbilst visiem kritērijā uzskaitītajiem 

punktiem 

1-4 – atbilst daļēji 

0 – neatbilst uzskaitītajiem punktiem 

5  

2.  Projekts ir unikāls, notiek tikai Bauskas novadā 
5 – atbilst kritērijam 

0 – neatbilst kritērijam 

5  

3.  Projekta norises ilgums un sezonalitāte (vairāk 

punktu projektiem, kas tiek realizēti divas un 

vairāk dienas un/vai  no oktobra līdz martam) 
5 – projekts tiek īstenots no oktobra līdz martam, un 

ir 2 un vairāk dienu pasākums 

4 – projekts tiek īstenots no oktobra līdz martam, ir 

vienas dienas pasākums 

3 – projekts tiek īstenots no aprīļa līdz septembrim, 

un ir 2 un vairāk dienu pasākums 

2 – vienas dienas pasākums tiek īstenots no aprīļa 

līdz septembrim 

5  

4.  Projekta mākslinieciskā kvalitāte un piedāvāto 

ideju oriģinalitāte 
5 – pilnībā atbilst abiem kritērijā uzskaitītajiem 

punktiem 

1-4 – atbilst daļēji 

0 – neatbilst uzskaitītajiem punktiem 

5  

5.  Projekts veicina kultūras tūrismu, atbalsta 

vietējo amatniecību un uzņēmējdarbību 
5 – pilnībā atbilst kritērijā uzskaitītajiem punktiem 

1-4 – atbilst daļēji 

0 – neatbilst uzskaitītajiem punktiem 

5  

6.  Projekta mērķauditorija (vairāk punkti tiek 

piešķirti, ja projekts pieejams lielākam 

apmeklētāju skaitam un dažādām sabiedrības 

grupām) 
5 – projekta īstenošanas gaitā rezultāti būs pieejami 

vismaz 5000 interesentiem 

4 – projekta īstenošanas gaitā rezultāti būs pieejami 

no 1000-4999 interesentiem 

3 – projekta īstenošanas gaitā rezultāti būs pieejami 

no 400-999 interesentiem 

5  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 – projekta aktivitātes būs pieejamas no 100-399 

interesentiem 

1 - projekta aktivitātes būs pieejamas līdz 99 

interesentiem 

7.  Projekta publicitātes mērogs 
5 – starptautiska publicitāte 

4 – nacionāla mēroga publicitāte 

2 – vietēja mēroga publicitāte 

5  

8.  Projekta pieteicēja līdzšinējo līgumsaistību ar 

Pašvaldību savlaicīga izpilde 
5 – jau ir bijusi sadarbība ar Bauskas novada 

pašvaldību, saistības ir izpildītas savlaicīgi 

2 – vēl nav bijusi sadarbība ar Bauskas novada 

pašvaldību 

0 – sadarbība bijusi, taču nav savlaicīgi izpildītas 

saistības 

5  

9.  Projekta pasākumu pieejamība sabiedrībai, 

bezmaksas norišu īpatsvars, biļešu cenu politika 
3 – sabiedrībai bez maksas pieejamas aktivitātes ar 

piedāvājumu visām sabiedrības grupām, tostarp, 

bērniem un jauniešiem  

2 – maksas pasākums ar papildu aktivitātēm bez 

maksas un maksas atlaidēm Bauskas novada 

iedzīvotāju kartes īpašniekiem 

1 – maksas  pasākums ar maksas atlaidēm dažādām 

iedzīvotāju grupām 

3  

10.  Pasākuma ietekme uz vidi un vides ilgtspējības 

nodrošināšana 
3 – projekta gaitā plānotas plašas aktivitātes vides 

ilgtspējai (depozīta sistēma, atkritumu šķirošana, 

videi draudzīga iepakojuma izmatošana u.cl.) 

2 – ir plānota kāda no vides aizsardzības aktivitātēm 

0 – aktivitātes vides aizsardzībai nav plānotas 

3  

11.  Projekta attīstības cikls, ir tradicionāls Bauskas 

novadā 
3 – projekts ir tradicionāls Bauskas novadam, notiek 

jau 3 un vairāk gadu,  

0 – neatbilst kritērijam 

3  

12.  Projekta papildu finansējuma avoti 
3 – papildus Bauskas novada līdzfinansējumam, 

piesaistīts finansējums no vēl 2 un vairāk avotiem 

2 - papildus Bauskas novada līdzfinansējumam, 

piesaistīts finansējums no vēl viena avota 

0 – nav piesaistīts līdzfinansējums no citiem finanšu 

avotiem 

3   

13.  Projekta pieteicēja līdzšinējā pieredze un 

reputācija 
3 – vērtējams kā pieredzējis un uzticams sadarbības 

partneris ar nevainojamu reputāciju 

2 – ir laba līdzšinējā pieredze 

1 – nav līdzšinējās pieredzes līdzīgu projektu 

īstenošanā 

0 – negatīva pieredze līdzšinējo projektu īstenošanā 

un nepārliecinoša reputācija 

3  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

14.  Projekta ideja, tā mērķi, realizācijas gaita un 

rezultāti  
3 – kritērijā uzskaitītie punkti pieteikumā ir skaidri 

izklāstīti un pārliecinoši 

1-2 – pieteikuma izklāstā daļēji atspoguļoti kritērijā 

uzskaitītie punkti 

0 – neatbilst kritērijam 

3  

15.  Tāmes atbilstība projekta idejai un mērogam  
2 – tāmes pozīcijas atbilst projekta mērķos un 

uzdevumos paredzēto aktivitāšu īstenošanai, tāmē 

nav iekļautas nepamatotas izmaksu pozīcijas 

0 – neatbilst kritērijam 

2  

    

Projekta vērtējums tiek veidots pēc šādas formulas: A = (N1 + N2 + N3...) / F 

A – projekta vērtējums 

N1, N2, N3 – komisijas locekļu vērtējums 

F – komisijas locekļu skaits 

Nosakot projekta vidējo vērtējumu netiek ņemts vērā tā augstākais un zemākais vērtējums. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 346 (prot. Nr. 9, 12.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cālītis” attīstības plāna 2024.-2026. gadam saskaņošanu 
 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības iestāžu 

un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un eksaminācijas centru profesionālās 

kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 2.2. apakšpunkts 

nosaka, ka izglītības iestādei, kas īsteno vispārējās izglītības programmu, pedagoģiskā procesa 

organizēšanai ir nepieciešams izglītības iestādes attīstības plāns. Tajā norāda izglītības iestādes 

misiju, vīziju, stratēģiskos mērķus, uzdevumus, attīstības prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus ne mazāk kā triju gadu periodam un to saskaņo ar izglītības iestādes dibinātāju.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

saskaņot Bauskas novada pašvaldības Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” 

attīstības plānu 2024.-2026. gadam. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības 

plāns 2024.-2026. gadam uz 9 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

IECAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 

IESTĀDE “CĀLĪTIS” 
 

Izglītības iestādes reģistrācijas Nr. 4501901656, Reģ. Nr. 90000099996,  

Zemgales iela 9A, Iecava, Bauskas nov., LV-3913 

tālr. 63941547, e-pasts: pii.calitis@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

 

 

 

 

 

 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Cālītis” 

ATTĪSTĪBAS PLĀNS 

2024. – 2026. gadam 

 

 

             

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

2 

 

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” vispārējs 

raksturojums 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cālītis” ir Bauskas novada pašvaldības dibināta un 

pārraudzībā esoša vispārējās izglītības iestāde.  

Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde “Cālītis” darbības tiesiskais pamats ir Izglītības 

likums, Vispārējās izglītības likums, Darba likums, Bērnu tiesību aizsardzības likums,  Iecavas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” Nolikums, citi normatīvie akti un dokumenti.  

Izglītības iestāde īsteno šādas izglītības programmas: 

• Pirmsskolas izglītības programma - izglītības programmas kods 0101 11 11, licence Nr. 

V-1423, 12.07.2019 

• Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar valodas traucējumiem - 

izglītības programmas kods 0101 55 11, licence Nr. V-1424, 12.07.2019 

• Speciālās pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar jauktiem traucējumiem 

- izglītības programmas kods 0101 56 11, licence Nr. V_3939, 31.08.2020. 

Izglītības iestādes īpašie piedāvājumi: 

 
• Regulāras sporta nodarbības un izglītojamo kustību attīstības aktivitātes telpās un ārā. 

• Koriģējošās vingrošanas nodarbības 5-6 gadīgo izglītojamo pareizas stājas veidošanai. 

• Sadarbība ar Iecavas sporta skolu “Dartija” un futbola klubu izglītojamo nodarbībām 

treneru vadībā. 

• Speciālās pirmsskolas izglītības programmas izglītojamajiem ar valodas traucējumiem 

nodarbības Bauskas peldbaseinā sadarbībā ar Bauskas sporta skolu. 

• Interešu izglītības programmu piedāvājums. 

2. Izglītības iestādes misija, vīzija un vērtības 

Vīzija: Mūsdienīga, inovatīva pirmsskolas izglītības iestāde, kur radošā un veselību veicinošā vidē 

ir nodrošināta izglītojamā personības attīstība, mācīšanās sasniegumu uzlabošana un mācīšanās 

pieredzes paplašināšana, kur izglītojamais ieguvis personalizētas mācīšanās pamatizpratni: 

atklāju, saprotu un pilnveidoju savas prasmes, pašvadīti mācos.  

Misija: Izglītības iestāde pilnveido iespējas katra izglītojamā izaugsmei un mācīšanās 

pieredzei. 

Vērtības: cieņa, sadarbība. 

Pamatmērķis: Kvalitatīvi īstenot izglītības programmas, nodrošinot izglītojamā 

sagatavošanos mācību uzsākšanai skolā pamatizglītības ieguvei. 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

3 

 

3. Iepriekšējā Attīstības plāna prioritāšu īstenošanas rezultāti 

Attīstības 

prioritāte 

Mērķis Sasniegts/ daļēji 

sasniegts/ nav 

sasniegts 

Komentāri, 

pamatojums 

Pirmsskolas 

izglītības 

programmas 

īstenošana 

kompetenču 

pieejā telpās un 

āra vidē. 

Izglītības iestādē ir 

nodrošināta izglītības 

programmas lietpratībā 

balstītā mācību satura 

īstenošana mācību jomās, 

integrējot caurviju 

prasmju attīstību un 

vērtībās balstītu ieradumu 

veidošanos mācību 

procesā. Izglītības iestādē 

pedagogi regulāri plāno 

un īsteno mācību saturu 

mācību jomās, virzot 

katra izglītojamā 

izaugsmi. 

Sasniegts 80% ir nodrošināta 

mūsdienīga izglītības 

vide un kompetenču 

pieejā balstīts mācību 

process. 80%  ir 

iekārtota jēgpilna āra 

vide izglītojamo 

mācīšanās 

nodrošināšanai un 

kustību attīstībai. 

Daudzfunkcionālas 

vides veidošana telpās 

un ārā, āra vides 

iekārtošana rotaļām un 

mācīšanās vajadzībām 

ir sekmējusi 

izglītojamo mācīšanās 

vajadzību 

nodrošināšanu un 

pedagogu profesionālo 

kompetenču 

paaugstināšanos. 
Digitālo 

tehnoloģiju un 

rīku pielietošanas 

iespēju 

izmantošana. 

Izglītības iestādē  ir 

ieviesta skolvadības 

sistēmas e-klase 

lietošana. 

Ir organizēti kursi 

pedagogu digitālo 

prasmju pieaugumam; 

saņemts tehnoloģiju 

mentora atbalsts. 

Pedagoģiskajā procesā ir 

izmantoti digitālie 

mācību līdzekļi 

izglītojamā intereses 

radīšanai, mācīšanās 

motivācijai un prasmju 

sekmēšanai. 

Sasniegts Pedagogi apguvuši 

prasmes plānot, veikt 

mācību sasniegumu 

vērtēšanu un citas 

darbības skolvadības 

sistēmā e-klase. 

Mācību procesā ir 

integrētas digitālās 

tehnoloģijas un rīki, 

tiek izmantoti digitālie 

mācību līdzekļi. 

Izglītojamo mācīšanās 

vajadzībām ir iegādāti 

vairāki digitālie mācību 

līdzekļi: roboti, 

digitālie mikroskopi, 

gaismas tāfele, gaismas 

galdi. Ir pieejami 

datori, interaktīvās 

tāfeles vai 

skārienjūtīgie ekrāni 

visās izglītības iestādes 

grupās, izņemot mazo 

bērnu grupas. 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

4 

 

4. Stratēģiskie mērķi un uzdevumi 2024. – 2026. gadam 

Bauskas novada izvirzītais virsmērķis izglītībā – Atbalsts ikviena 

izaugsmei. 

 
1. Mērķis Izglītības process organizēts kompetenču pieejā un vērsts uz 

izglītojamo ilgtermiņa prasmju attīstību, ļaujot sasniegt 

valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās definētos 

sasniedzamos rezultātus, nodrošinot atbalstu ikviena 

izglītojamā izaugsmei. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Izglītojamajam regulāri tiek sniegts individualizēts, diferencēts, 

personalizēts atbalsts ikdienas mācību procesā. 

Uzdevumi • Nodrošināt izglītojamo centrētu un iekļaujošu vidi mācīšanās 

darbībām un pašvadītas mācīšanās prasmju veidošanās 

sekmēšanai. 

 

 

 

• Mācīt izglītojamajiem saprast savu mācīšanos, sniegt regulāru 

atgriezenisko saiti turpmākai izaugsmei. 

• Paaugstināt pedagogu prasmes diferencēta, individualizēta, 

personalizēta mācīšanās atbalsta sniegšanai izglītojamiem. 

2. Mērķis Izglītības procesā iesaistīto sadarbības sekmēšana atbalsta 

nodrošināšanai izglītojamajiem ar zemiem mācību 

sasniegumiem un talantīgajiem izglītojamajiem. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Ir izveidota mērķtiecīga un efektīva atbalsta sistēma ar skaidru 

rīcības plānu, iesaistot profesionālu atbalsta personālu, kopīgā 

sadarbībā ar pedagogiem, vecākiem un citiem iesaistītajiem 

nodrošinot atbalstu izglītojamajiem pēc viņu spējām un 

vajadzībām.  

Uzdevumi 

 

•  Izveidot konkrētu, strukturētu sadarbības plānu izglītojamo 

attīstībai nepieciešamajam atbalstam, kopā plānojot, īstenojot, 

izvērtējot mācību saturu, vidi, procesu, rezultātu, sadarbojoties 

visām iesaistītajām pusēm. 

•  Paaugstināt atbalsta personāla lomu, nozīmīgumu izglītības 

iestādes darbībā. 

•  Sekmēt pedagogu profesionālo zināšanu pilnveidi, kā 

kvalitatīvi īstenot mācību procesu, lai nodrošinātu izglītojamo 

speciālās vajadzības. 

3. Mērķis Datu ieguve izglītības procesa, satura, mācību vides un 

pedagoģiskās darbības analīzei. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Ir izveidota iekšējā izglītības kvalitātes nodrošināšanas sistēma 

pedagoģiskā darba izvērtēšanai, balstoties uz precīziem datiem, 

kuri iegūti no pašvērtēšanas rezultātiem, pedagogu mācību 

nodarbību vērošanas rezultātu analīzes, izglītojamo mācību 

sasniegumu dinamikas. 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

5 

 

Uzdevumi • Savstarpēji vērot un analizēt mācību nodarbības, nosakot 

vērošanas kritērijus atbilstoši mācību gada mērķiem un 

sasniedzamajiem rezultātiem. 

• Reflektēt par savu pedagoģisko darbību mācību procesā, 

piedaloties profesionālās, izvērtējošās sarunās ar kolēģiem. 

Konstruktīvas atgriezeniskās saites sniegšana. 

• Nodrošināt regulāru pedagogu profesionālās darbības 

izvērtējuma un pedagoģiskās darbības stipro pušu un labās 

prakses piemēru identificēšanu. Pedagogi regulāri izvērtē, cik 

efektīva bijusi viņa profesionālā darbība, spēj sniegt piemērus, 

kādēļ, kā un ko tieši pēc profesionālās kompetences pilnveides 

pasākumiem ir ieviesuši savā profesionālajā darbībā, zina par 

turpmāk nepieciešamajām savas profesionālās kompetences 

pilnveides vajadzībām. 

4. Mērķis Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju jēgpilna 

lietošana ikdienas mācību procesa nodrošināšanai. 

Sasniedzamais 

rezultāts 

Pedagoģiskā procesa plānošanā un īstenošanā jēgpilni ir 

izmantotas digitālās tehnoloģijas un rīki 

Uzdevumi • Turpināt mācību procesā integrēt digitālās tehnoloģijas un 

rīkus, izmantot digitālos mācību līdzekļus. 

• Mācību nodarbībās nodrošināt 5-6 gadus vecu izglītojamo 

patstāvīgu, atbildīgu un jēgpilnu digitālo resursu lietošanu. 

• Veit pārraudzību digitālo resursu lietošanai un nodrošināšanai. 
 

4. Attīstības prioritātes un sasniedzamie rezultāti  
 

Prioritāte Kvalitatīvie 

sasniedzamie rezultāti 

Kvantitatīvie 

sasniedzamie rezultāti 

Komandas mācīšanās 

sistēmas pilnveide 

zināšanu un mācīšanās 

(mācīšanas) pieredzes 

iegūšanai, uzkrāšanai un 

apmaiņai izglītības 

programmu kvalitatīvai 

īstenošana un kopīgam 

redzējumam par 

izglītojamo mācīšanos, 

pamatojoties uz 

mācīšanās organizācijā 

darbības 

pamatprincipiem 

iekļaujošas un 

Sistēmas pilnveidē aktīvi 

līdzdarbojas pedagogi un 

citi iesaistītie.  

90% pedagogu izprot 

komandas mācīšanās 

sistēmas pedagoģiskās 

pieredzes pārnesei 

pilnveides nepieciešamību 

un sniedz priekšlikumus 

uzlabojumiem. 

Sistēmas pilnveidē 

iesaistīti 60% iestādes 

darbinieki, 50% vecāki. 

Sekmēta savstarpējā 

pašvadītā mācīšanās. 

Pedagogi pašvadīti 

savstarpēji konsultējas, 

pārrunā pedagoģiskas 

85% pedagogu 

individuāli, 60% 

pedagogu sanāksmēs un 

15% pedagogu ārpus 

iestādes dalās ar labo 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

6 

 

atbalstošas izglītības 

vides veidošanai ikviena 

izaugsmei.  

 

situācijas, mainās ar 

izstrādātiem metodiskiem 

mācību līdzekļiem un 

materiāliem.  

pedagoģisko praksi. 

Izglītības iestādē ir vairāki 

pedagogi līderi, viens 

pedagogs ir mācīšanās 

konsultants, divi pedagogi 

ir  digitālo tehnoloģiju 

mentori. 40% pedagogu  

ir ieguvuši pedagogu 

profesionālās darbības 

kvalitātes pakāpes 

apliecinājumu. 

Sistemātiski ir organizēta 

mācīšanās pedagoģiskās 

pieredzes pārnesei ar 

labās prakses piemēriem. 

Izglītības iestādē ir 

izstrādāts un ir pieejams 

atklāto mācību nodarbību 

plāns, kas pedagogiem 

dod iespēju savlaicīgi 

plānot sev interesējošās 

mācību nodarbības 

vērojumu pie kolēģiem, 

un paredzēt laiku, datumu 

savas atklātās mācību 

nodarbības vērojumam. 

Katrs pedagogs mācību 

gadā vērojis vismaz divas 

kolēģu vadītas mācību 

nodarbības.  

75 % pedagogi ir vērojuši 

kolēģu vadītās mācību 

nodarbības. 

60% pedagogi ir paši  

organizējuši atklātās 

mācību nodarbības.  

Pedagogi ir dalījušies 

pieredzē ar labās prakses 

piemēriem, organizējuši 

mācību nodarbību 

vērošanu, snieguši un 

saņēmuši atgriezenisko 

saiti par savu 

pedagoģisko darbību citu 

pirmsskolas izglītības 

iestāžu pedagogiem. 

8-10 pedagogi snieguši 

pieredzes pārnesi. 

 

Pedagogi apzinās 

nepieciešamību 

pilnveidot savas 

profesionālās 

kompetences, mērķtiecīgi 

paaugstinot savu 

profesionalitāti. 

Tālākizglītībā un 

40% pedagogi 4-5 reizes 

mācību gadā iepazīstina 

kolēģus ar kursos 

iegūtajām zināšanām un 

jauninājumiem 

pedagoģijā. 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

7 

 

pieredzes apmaiņas 

pasākumos iegūtās 

zināšanas un prasmes 

pedagogi  pielieto darbā,  

izstrādā metodiskos 

materiālus. 

Ir efektivizēta un  

personalizēta pedagogu 

mācīšanās vajadzību 

noteikšana.   

Mācību nodarbību 

vērojumos, aptaujās, 

pedagogu pedagoģiskās 

darbības pašvērtējumos ir 

iegūti dati par pedagogu 

profesionālo darbību, kas 

ļauj noteikt pedagoģiskās 

darbības stiprās un 

uzlabojamās jomas, 

personalizētās mācīšanās 

vajadzības 100% 

pedagogu (katram 

izglītības iestādes 

pedagogam).  

Komandas mācīšanās un 

sadarbības veicināšana 

visu darbinieku vidū. 

Kopīgas individuālas un 

savstarpējās mācīšanās 

nodrošināšana. 

Mācīšanās iespējas un 

atbalsts ir nodrošināts 

visiem iesaistītiem. 

Pedagoģiskās padomes 

sēdes notiek 3-4 reizes 

mācību gadā. 

Pedagogu sanāksmes 

notiek vienu reizi mēnesī. 

Komandas mācīšanās 

organizēta trīs  reizes 

mācību gadā, individuālā 

mācīšanās pēc 

personalizētām mācīšanās 

vajadzībām. 

Izglītības iestāde iegūst 

datus par izglītības 

procesu, saturu, vidi un 

pārvaldību.  

Datu mērīšana, vākšana, 

analīze ir regulāra un 

mērķtiecīga. Datus iegūst 

atbilstoši katra mācību 

gada mērķiem, un 

paredzētajiem 

sasniedzamajiem 

rezultātiem, kas 

atspoguļojas izglītības 

iestādes pašnovērtējuma 

ziņojumos un ir 

salīdzināmi ar iepriekš 

paveikto. Paredzamais 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

8 

 

uzlabojums kvalitātes 

jomās 30%. 

Izglītības iestādes 

darbības novērtēšanā un 

turpmākās  attīstības 

plānošanā kvalitāti 

raksturojošās jomās ‒ 

atbilstība mērķiem, 

kvalitatīvas mācības,  

iekļaujoša vide un laba 

pārvaldība-  mērķtiecīgi 

ir iesaistītas visas 

izglītības iestādes darbībā 

ieinteresētās  mērķgrupas. 

Iesaistīto līdzdalības 

pieaugums par 20%. 

Sadarbības attīstīšana 

starp dažādām iesaistīto 

pusēm: izglītības iestādi 

un dibinātāju, izglītības 

iestādi un izglītojamo 

vecākiem, izglītības 

iestādi un vietējo 

kopienu,  izglītības 

iestādi un citām 

institūcijām, un iesaistīto 

līdzatbildības 

veicināšana, veidojot 

izglītības iestādē 

mācīšanās organizācijā 

sadarbības un 

atgriezeniskās saites 

kultūru. 

Sadarbība regulāra, 

plānveidīga, atbilstoša 

darba plāniem un 

nepieciešamībai. 

Sadarbība ar dibinātāju – 

katru mēnesi. 

Sadarbība ar vecākiem- 

ikdienas sarunas; 

informācija par 

izglītojamo mācību 

sasniegtajiem rezultātiem 

2 reizes mācību gadā; 

Atklāto mācību nodarbību 

vērojumi ar vecāku 

piedalīšanos un iesaisti 1 -

2 reizes mācību gadā. 

Iestādes padomes sēdes 2-

3 reizes mācību gadā. 

Mācību ekskursijas 5-6 

gadīgiem izglītojamiem 

katrai grupai 2 reizes 

mācību gadā. 

Sadarbība ar vietējām 

izglītības iestādēm 2-3 

reizes mācību gadā. 

Sadarbība ar bibliotēku 

katru mēnesi.      

Sadarbība ar sporta solu 

treneriem katru mēnesi. 



Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes “Cālītis” attīstības plāns 2024. – 2026. gadam 

 

9 

 

Sadarbība ar Latvijas 

Universitāti par prakses 

vietu nodrošināšanu 

pedagoģijas studentiem 

pēc pieprasījuma. 

 

Izglītības iestādes audzināšanas darba prioritātes 

 
Pedagogi iedzīvina vērtības un tikumus kā caurviju prasmes izglītojamo audzināšanas 

darbā, integrējot vērtības un tikumus dažādās mācību jomās izglītojamo mācīšanās 

īstenošanā.  

1. Audzināšanas un mācīšanās procesa vienotībā vērtību un tajās balstītu ieradumu, kā 

arī tikumu attīstības veidošana ikvienā izglītojamā.  

2. Izglītojamo pilsoniskās līdzdalības pieredzes apgūšana ikdienas izglītības procesā un 

pasākumu aktivitātēs. 

3. Izglītojamā personības īpašību un rakstura veidošanās izpratne un atbalsta sniegšana 

dažādu situāciju risināšanā. 

 

 

Izglītības iestādes vadītāja       I.Lāce 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 347 (prot. Nr. 9, 13.p.) 

 

Par Bauskas novada Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņiem 

 
Bauskas novada teritoriju veido 20 teritorijas vienības – 18 pagasti un 2 pilsētas. Ģerboņi, 

kas veido vietas identitāti, ir apstiprināti Bauskas un Iecavas pilsētai, kā arī 16 pagastiem. Saskaņā 

ar Bauskas novada domes 2023. gada 30. novembra lēmumu Nr. 495 “Par Bauskas novada 

Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņu izstrādi” (prot. Nr. 14, 7. p.) tika uzsākta ģerboņu izstrāde. 

Ģerboņa izstrādi saskaņā ar 2023. gada 15. decembra līgumu Nr. BNP/2023/4.20/381 veica 

mākslinieks Juris Ivanovs; līgums noslēgts pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības 

2022. gada 27. janvāra noteikumu Nr. 1 “Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība” 38. 

punktu (apstiprināti ar 2022. gada 27. janvāra Bauskas novada domes lēmumu, protokols Nr. 2, 

17. punkts). Ģerboņu izstrādei ar Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 15. decembra rīkojumu 

Nr. 2023/8.2/265 izveidotas darba grupas. Ģerboņu izstrāde īstenota ciešā sadarbībā ar darba 

grupu, Svitenes pagasta iedzīvotāju konsultatīvo padomi. Izstrādātie ģerboņa dizaini prezentēti 

Valsts heraldikas komisijā. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, Ģerboņu likuma 

1. panta pirmās daļas 3. punkt nosaka, ka ģerbonis, saskaņā ar heraldikas nosacījumiem, ir 

izstrādāts atsevišķs apzīmējums vai apzīmējumu kopums, kas ietverts noteiktā formā un reprezentē 

valsti, pašvaldību vai citu atvasinātu publisku personu, tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes 

iestādi vai privāto tiesību juridisko vai fizisko personu. Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 

5. punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras 

piedāvājumu un iespēju piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras 

mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. Likuma 10. panta pirmās daļas 

7. punkts nosaka, ka Domes kompetencē ir noteikt pašvaldības un tās teritoriālā iedalījuma vienību 

simboliku, likumā noteiktajā kārtībā saskaņojot to ar Valsts heraldikas komisiju. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada Svitenes pagasta ģerboni iesniegšanai Kultūras ministrijā un 

Valsts heraldikas komisijā. 

2. Apstiprināt Bauskas novada Viesturu pagasta ģerboni iesniegšanai Kultūras ministrijā un 

Valsts heraldikas komisijā. 

3. Uzdot Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta vadītājai Laurai Ārentei organizēt 

Svitenes un Viesturu pagasta ģerboņu reģistrēšanu valsts Ģerboņu reģistrā. 

 

Pielikumā:  

1. Pielikums. Svitenes pagasta ģerbonis uz 1 lp. 

2. Pielikums. Viesturu pagasta ģerbonis uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Dalīts galvā ar melnu zarotu šaursiju: sudrabs un purpurs.  
Purpura laukā augšupvērsts zelta dižskābarža rieksts ar  

4 sudraba vārsnēm, likts dīseles veidā kopā divām zelta lapām.



Sarkanā laukā sudraba ar melnu lielā čakste.



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 348 (prot. Nr. 9, 14.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Saskaņā ar Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un aprēķināšanas kārtība” (turpmāk – Noteikumi), 

ir veikti aprēķini Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu izcenojumiem.  

Saskaņā ar Noteikumu 23. punktu, lai nodrošinātu maksas pakalpojumu pieejamību 

apstiprinot maksas pakalpojumu cenrādi, pašvaldības dome var paredzēt atvieglojumus, to 

piemērošanas nosacījumus un citus īpašos nosacījumus. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Bauskas  novada  

pašvaldības  2024. gada  28. marta  noteikumiem  Nr. 2 “Maksas pakalpojumu izcenojumu 

noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Maksas pakalpojumu cenrādis neattiecas uz: 

2.1. Bauskas novada pašvaldības budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētas biedrībām un nodibinājumus, kurām piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss, ja tās vēlas saņemt pakalpojumu izglītības, 

kultūras, sporta un sociālo funkciju veikšanai; 

2.3. visām fiziskām personām, ja tās individuāli izmanto cenrāža 2., 4., 5. punktā noteiktos 

objektus sporta aktivitātēm; 

2.4. nepilngadīgām personām, pensionāriem un personām, kurām noteikta invaliditāte,  

cenrāža 16., 28., 35., 37. punktos noteikto pakalpojumu saņemšanai. 

2.5. bērniem līdz 3 gadu vecumam, ja tie kopā ar pavadošo personu izmanto cenrāža 14. 

punktā noteikto pakalpojumu. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2023. gada 

23. februāra lēmumu Nr. 70 (prot. Nr. 3, 19.p.) “Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas apvienības pārvalde” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”. 

 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 4 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 Pielikums 
Bauskas novada domes  

2024. gada 29. augusta lēmumam Nr. 348  

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes  

“Bauskas apvienības pārvalde”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” 

maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.  

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar PVN 

(euro) 

Bauskas pilsētā 

1. 

Bauskas pilsētas 

stadiona Rietumu 

tribīņu noma 

stunda 16,61 3,49 20,10 

2. 

Bauskas pilsētas 

stadiona 

Vieglatlētikas 

laukuma noma 

stunda 43,76 9,19 52,95 

3. 

Bauskas pilsētas 

stadiona Austrumu 

tribīņu manēžu 

noma 

stunda 38,29 8,04 46,33 

4. 

Bauskas pilsētas 

stadiona Futbola 

laukuma noma 

stunda 78,26 16,43 94,69 

5. 

Bauskas pilsētas 

stadiona 

Basketbola 

laukuma noma 

stunda 12,81 2,69 15,50 

Gailīšu pagastā 

6. Zāles noma Bauskas 

ielā 2, Uzvarā, 

Gailīšu pagastā 

stunda 8,81 1,85 10,66  

7. Zāles  noma kultūras 

centrā “Kamarde” 

Gailīšu pagastā 

stunda 17,89 3,77 21,65 

Mežotnes pagastā 

8. Mazās zāles noma 

Mežotnes pagasta 

nodaļas DFC 

"Strēlnieki" ēkā 

stunda 20,05 4,21 24,26 

9. Lielās zāles noma 

Mežotnes pagasta 

stunda 26,66 5,60 32,26 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodaļas DFC 

"Strēlnieki" ēkā 

Īslīces pagastā 

10. Zāles noma Īslīces 

pagasta nodaļas 

kultūras namā 

"Rītausmas"  

stunda 69,23 14,54 83,77 

11. Mazās zāles noma 

Īslīces pagasta 

nodaļas kultūras 

namā "Rītausmas"  

stunda 12,28 2,58 14,86 

12.  Kabineta noma 

Īslīces pagasta 

nodaļas kultūras 

namā "Rītausmas"  

stunda 5,95 1,25 7,20 

13. Gaiteņa noma Īslīces 

pagasta nodaļas 

kultūras nama 

"Rītausmas" 

stunda 11,12 2,34 13,46 

14.  Pirts pakalpojums, 

Īslīces pagasta 

pakalpojumu centrā 

“Bērzi” 

Viena reize 4,96 1,04 6,00 

15. Zāles ar pirti noma, 

Īslīces pagasta 

pakalpojumu centrā 

“Bērzi” 

stunda 49,71 10,44 60,15 

16. Trenažieru zāles  

apmeklējums Īslīces 

pagasta pakalpojumu 

centrā “Bērzi’  

stunda 2,98 0,63 3,61 

17. Dušas pakalpojums 

Īslīces pagasta 

pakalpojumu centrā 

“Bērzi’ 

Viena reize 2,07 0,43 2,50 

 

18. Veļas mazgāšana, 

žāvēšana Īslīces 

pagasta pakalpojumu 

centrā “Bērzi’ 

Viens cikls 1,99 0,42 2,41 

Ceraukstes pagastā 

19. Zāles noma 

Ceraukstes pagasta 

nodaļa  "Tautas 

nams" 

stunda 34,63 7,27 41,90 

Brunavas pagastā 

20.  Zāles noma 

Brunavas pagasta 

stunda 26,18 5,50 31,68 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nodaļas kultūras 

namā “Grenctāle” 

21. Lielās zāles noma 

Brunavas pagasta 

nodaļa pakalpojuma 

centrā "Ērgļi" 

stunda 31,54 6,62 38,16 

22. Mazās zāles noma 

Brunavas pagasta 

nodaļa pakalpojuma 

centrā "Ērgļi"  

stunda 16,93 3,56 20,49 

23. Dušas pakalpojums 

Brunavas pagasta 

nodaļa pakalpojumu 

centrā "Ērgļi" 

reize 2,19 0,46 2,65 

 

24. Dušas pakalpojums 

Brunavas pagasta 

nodaļa kultūras 

namā “Grenctāle” 

reize 2,01 0,42 2,43 

25. Veļas mazgāšana, 

žāvēšana Brunavas 

pagasta nodaļa 

pakalpojumu centrā 

"Ērgļi"  

cikls 2,08 0,44 2,52 

26. Veļas mazgāšana, 

žāvēšana Brunavas 

pagasta nodaļa 

kultūras namā 

“Grenctāle” 

cikls 1,49 0,31 1,80 

27. Saunas noma 

Brunavas pagasta 

nodaļa pakalpojumu 

centrā "Ērgļi" 

stunda 7,10 1,49 8,59 

28. Trenažieru zāles 

apmeklējums 

Brunavas pagasta 

nodaļa pakalpojumu 

centrā "Ērgļi" 

stunda 3,61 0,76 4,37 

 

29. Gultas vietas noma 

Brunavas pagasta 

nodaļa pakalpojumu 

centrā "Ērgļi" 

diennakts 5,22 1,10 6,32 

Vecsaules pagastā 

30. Zāles noma 

Vecsaules pagasta 

nodaļas saieta namā 

“Klētnieki” 

stunda 35,54 7,46 43,00 

31. Ēdnīcas noma 

Vecsaules pagasta 

nodaļas Ozolainē 

stunda 7,60 1,60 9,20 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

32. Dušas pakalpojums 

sociālā centra 

"Lilijas" Ozolainē 

reize 3,27 0,69 3,96 

33. Veļas mazgāšana, 

žāvēšana sociālā 

centra "Lilijas", 

Ozolainē 

cikls 2,51 0,53 3,04 

34. Saunas noma, 

sociālā centrā 

"Lilijas", Ozolainē 

stunda 6,07 1,27 7,34 

35. Trenažieru zāles 

apmeklējums sociālā 

centrā "Lilijas", 

Ozolainē 

stunda 3,24 0,68 3,92 

Dāviņu pagastā 

36. Zāles noma Dāviņu 

pagasta nodaļas 

kultūras centrā 

"Dāvis" 

stunda 18,35 3,85 22,20 

37. Trenažieru zāles 

apmeklējums 

Dāviņu pagasta 

nodaļas kultūras 

centrā "Dāvis" 

stunda 6,14 1,29 7,43 

 

Piezīme. Maksas pakalpojumu cenrādis neattiecas uz: 

1. Bauskas novada pašvaldības budžeta institūcijām; 

2. Bauskas novada teritorijā reģistrētas biedrībām un nodibinājumus, kurām piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss, ja tās vēlas saņemt pakalpojumu izglītības, 

kultūras, sporta un sociālo funkciju veikšanai; 

3. visām fiziskām personām, ja tās individuāli izmanto cenrāža 2.,4.,5. punktā noteiktos 

objektus sporta aktivitātēm; 

4. nepilngadīgām personām, pensionāriem un personām, kurām noteikta invaliditāte,  cenrāža 

16., 28., 35., 37. punktos noteikto pakalpojumu saņemšanai. 

5. bērniem līdz 3 gadu vecumam, ja tie kopā ar pavadošo personu izmanto cenrāža 14.punktā 

noteikto pakalpojumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs  Aivars Okmanis 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 349 (prot. Nr. 9, 15.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2024. gada 28. marta noteikumiem Nr. 2 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un apstiprināšanas kārtība” ir veikti Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” maksas pakalpojumu aprēķini. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2024. gada 1. septembri. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2022. gada 25. 

augusta lēmumu Nr. 393 “Par Bauskas Centrālās bibliotēkas maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.14, 22.p.). 

 

Pielikumā: Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas Centrālā bibliotēka” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 
Bauskas novada domes  

2024. gada 29. augusta lēmumam Nr. 349  

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas centrālā bibliotēka” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas Centrālā bibliotēka” maksas pakalpojumu cenrādis 

 
 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN  

(euro) 

PVN 

(euro) 

Cena ar 

PVN 

(euro) 

1. Kopēšana/datorizdruka     

1.1. A4 formāts, melnbalts 1 lappuse 0,27 0,06 0,33 

1.2. A4 formāts, krāsains 1 lappuse 0,35 0,07 0,42 

1.3. A3 formāts, melnbalts 1 lappuse 0,29 0,06 0,35 

1.4. A3 formāts, krāsains 1 lappuse 0,44 0,09 0,53 

2. Laminēšana     

2.1. A4 formāts 1 gabals 0,58 0,12 0,70 

2.2. A3 formāts 1 gabals 0,58 0,12 0,70 

3. Iesiešana ar plastmasas spirāli      

3.1. A4 formāts(ieskaitot apvāku) 1 gabals 1,27 0,27 1,54 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 350 (prot. Nr. 9, 16.p.) 

 

Par dalību projektā “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes 

pamatskolā” 
 

Viena no Pašvaldību likumā noteiktajām pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par 

iedzīvotāju izglītību.  

2024. gada 11. martā Bauskas novada pašvaldība ir saņēmusi uzaicinājums no Centrālās 

un finanšu līgumu aģentūras sagatavot un iesniegt Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes 

režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” projekta iesniegumu. Projekta 

iesniegums jāiesniedz līdz 2024. gada 30. augustam.  

Pasākuma mērķis ir speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošana un mācību vides un 

infrastruktūras, materiāltehniskā nodrošinājuma un mācību līdzekļu pilnveidošana, lai 

paaugstinātu speciālās izglītības iestāžu kapacitāti kvalitatīvas speciālās izglītības nodrošināšanā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2023. gada 14. novembra noteikumiem Nr. 656 (turpmāk – MK 

noteikumi Nr. 656) Bauskas novada pašvaldībai ir pieejams Eiropas Reģionālā attīstības fonda 

(turpmāk - ERAF) finansējums 386 468 EUR apmērā, kas nepārsniedz 85 % no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām. Pašvaldības līdzfinansējums ir ne mazāks kā 15 % no projekta kopējām 

attiecināmajām izmaksām.  

MK noteikumu  Nr. 656 13. punkts, nosaka, ka uzsākot dalību projekta iesniegumu atlasē, 

pašvaldība veic speciālās izglītības iestāžu tīkla sakārtošanu, nodrošinot, ka tās administratīvajā 

teritorijā pēc 2025. gada 31. augusta darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības iestāde, kas 

licencētas speciālās izglītības programmas īsteno vienuviet. Prioritāri atbalsts paredzēts speciālās 

izglītības attīstības centriem. 

MK noteikumu Nr. 656 4. punktā nodefinētie sasniedzamie rādītāji ir jāsasniedz līdz 2029. 

gada 31. decembrim, savukārt saskaņā ar MK noteikumu Nr. 656 13. punktu, ir plānots, ka 

pašvaldības, kuras optimizēs izglītības iestāžu tīklu, projektu īsteno līdz 2025. gada 31. augustam. 

Pašvaldība 2024. gada 12. jūlijā ir nosūtījusi vēstuli LR Izglītības un zinātnes ministrijai ar 

situācijas skaidrojumu un lūgumu ierosināt MK noteikumu Nr. 656 grozījumus attiecībā uz 

projekta īstenošanas termiņa pagarinājumu optimizācijas gadījumā. 2024. gada 26. augustā ir 

saņemta atbildes vēstule Nr. 4-7e/24/1999, ka LR Izglītības un zinātnes ministrija apsver izstrādāt 

grozījumus MK noteikumos Nr. 656 grozot 13. punktā noteikto termiņu kādā pašvaldības 

administratīvajā teritorijā darbojas ne vairāk kā viena speciālās izglītības iestāde (izņemot Rīgas 

valstspilsētu), to pagarinot, lai tādejādi sekmētu Eiropas Savienības fondu 4.2.1.3. pasākuma 

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības 

īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” mērķa un rādītāju sasniegšanu. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada pašvaldība ir sagatavojusi lēmumprojektu par novadā esošo speciālās 

izglītības iestāžu reorganizāciju nosakot, ka Pamūšas un Zālītes pamatskolas tiek apvienotas, 

izveidojot Bauskas novada pašvaldības speciālās izglītības iestādi “Mežotnes pamatskola” ar 

juridisko adresi: Zemgaļu iela 7, Mežotne, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, LV-3918. Lēmumu 

plānots pieņemt pēc MK noteikumu Nr. 656 grozījumu pieņemšanas. 

Mežotnes pamatskolas ēka ir labā tehniskā stāvoklī, renovēta 2017. gadā. Renovācijas 

īstenošanai ir saņemts aizņēmums ar atmaksas periodu līdz 2047. gadam. Lai nodrošinātu 

atbilstošu mācību vidi speciālās izglītības programmu nodrošināšanai izglītības iestādē un 

pilnveidotu infrastruktūru, ir nepieciešami ēkas pārbūves darbi – telpu pielāgošana mācību vides 

nodrošināšanai un daudzfunkcionālas zāles sportam un ārpusstundu aktivitātēm izbūve, kā arī lifta 

ierīkošana. Ir sagatavota provizorisko izmaksu tāme ar  paredzamo darbu summu 880 288,33 EUR 

apmērā ieskaitot PVN.  

Lai nodrošinātu izmitināšanas iespējas audzēkņiem, ņemot vērā, ka esošajās telpās to nav 

iespējams nodrošināt, internāta vajadzībām (līdz 60 vietām) ir nepieciešams izbūvēt piebūvi pie 

skolas ēkas. Vienlaikus piebūves telpās tiks izvietota sanitārā telpa, medicīnas kabinets ar atpūtas 

telpu, telpa nakts auklēm, cerību klase/atpūtas telpa/mācību telpa. Ir provizorisko izmaksu tāme ar  

paredzamo darbu summu piebūves izbūvei, tajā skaitā  ārējo un iekšējo komunikāciju izbūve, vides 

pieejamības risinājuma izveide ar provizorisko summu 1 538 270,41 EUR apmērā (ieskaitot 

PVN). Piebūve pie ēkas ir klasificējama kā atbalstāmā darbība. 

Saskaņā ar MK noteikumiem attiecināmās izmaksas saistībā ar būvdarbiem ir: 

18.2. speciālās izglītības iestādes ēkas pārbūves vai atjaunošanas izmaksas: 

18.2.1. mācību telpu (klašu, kabinetu, auditoriju, laboratoriju) pārbūves vai atjaunošanas 

izmaksas; 

18.2.2. gaiteņu un sanitāro mezglu pārbūves un atjaunošanas izmaksas, ja tiek īstenoti šo 

noteikumu 18.2.1. apakšpunktā minētie darbi; 

18.2.3. būvprojektā paredzētu iekārtu vai aprīkojuma iegāde un uzstādīšana, kas 

nepieciešams būves vai tās daļas pieņemšanai ekspluatācijā vai ēkas funkcionalitātes 

nodrošināšanai; 

18.2.4. iekšējo inženiertīklu (iekšējo elektrotīklu, apkures sistēmu, vēdināšanas un gaisa 

kondicionēšanas sistēmu, ūdensvada tīklu, kanalizācijas tīklu, automātisko ugunsgrēka atklāšanas, 

trauksmes signalizācijas un automātiskās balss ugunsgrēka izziņošanas sistēmu) izbūves vai 

pārbūves izmaksas. Minētās izmaksas plāno kā papildizmaksas šo noteikumu 18.2.1. un 18.2.2. 

apakšpunktā minētajām izmaksām; 

18.3. ergonomiskas mācību vides izveides izmaksas, tai skaitā mācību telpas aprīkojuma 

un mēbeļu iegādes, apgaismojuma modernizēšanas un trokšņu slāpētāju izveides izmaksas; 

18.4. inovatīvu informācijas un komunikācijas tehnoloģiju risinājumu ieviešanas izmaksas, 

tai skaitā bezvadu interneta vai interneta pieslēguma izveides izmaksas, mācību procesa 

nodrošināšanai nepieciešamā aprīkojuma un programmatūras iegādes izmaksas; 

18.5. speciālās izglītības iestādes internāta pārbūves vai atjaunošanas izmaksas un tā 

darbības (dzīvojamo un mācību telpu, virtuves, sanitāro mezglu, dušas telpu) nodrošināšanai 

nepieciešamā aprīkojuma iegādes izmaksas, tai skaitā mēbeļu iegādes izmaksas; 

18.6. teritorijas labiekārtošanas, tai skaitā labiekārtojuma elementu iegāde un uzstādīšana 

(piemēram, soliņi, celiņi, apgaismojums, žogi, terases, nojumes), rotaļlaukuma, sporta laukuma 

būvniecības, pārbūves vai atjaunošanas izmaksas, kas nepārsniedz 20 procentus no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām. 

Atbilstoši MK noteikumu pašreizējai redakcijai, pārējās būvdarbu izmaksas, tajā skaitā 

administratīvajām telpām, ēdamzālei, virtuves blokam, garderobēm, tehniskajām telpām,  

medicīnas kabinetam ar atpūtas telpu un citām saimnieciskajām telpām, ir neattiecināmās 

izmaksas. 

Saskaņā ar projektu iesniegumu  atlases nolikuma 8.2. punktu, jāapliecina būvdarbu 

gatavības pakāpi ar vismaz vienu no zemāk uzskaitītajiem dokumentiem:  



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8.2.1. projektēšanas uzdevums būvniecības ieceres dokumentu sagatavošanai vai iesniegta 

būvvaldes izziņa, kas apliecina, ka iepriekš minētie dokumenti nav nepieciešami; 

8.2.2. iesniegta sertificēta tāmētāja sagatavota indikatīva būvdarbu izmaksu aplēse. 

Dokumenti obligāti iesniedzami kopā ar projekta pieteikumu, ja nav pieejami Būvniecības 

informācijas sistēmā. 

Projekta īstenošana ir paredzēta Bauskas novada Attīstības programmas 2022.-2028. 

gadam Investīciju plāna vidēja termiņa prioritātē “VTP2 Zinošs iedzīvotājs/izglītība/” rīcības 

virzienā “RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze” Nr. 17.2.  

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās 

izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā”.  

Projekta apstiprināšanas gadījumā tiks īstenotas nepieciešamās iepirkumu procedūras 

būvprojekta izstrādei, būvdarbiem un autoruzraudzībai, būvprojekta ekspertīzei un 

būvuzraudzībai.  

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, MK noteikumiem Nr. 

656 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā 

atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību 

izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un 

mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās 

izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

būvniecības departamentam sagatavot un iesniegt projekta “Infrastruktūras uzlabošana 

kvalitatīvas un mūsdienīgas speciālās izglītības īstenošanai Mežotnes pamatskolā” pieteikumu. 

2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 2 520 102,47 EUR, tajā skaitā ERAF 

finansējums – 386 468 EUR, pašvaldības līdzfinansējums līdz 2 133 634,47 EUR. Ar projekta 

īstenošanu saistītās, bet neattiecināmās izmaksas 239 648,70 EUR. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un līdzfinansējumu no 2025., 

2026., 2027. gada Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 351 (prot. Nr. 9, 17.p.) 

 

Par projekta “Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un Pācē” iesniegšanu 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavojusi 

priekšlikumus projekta “Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un Pācē” izstrādei un lūdz to 

līdzfinansēt.  

Projekta pieteikumu plānots iesniegt Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ietvaros biedrības “Bauskas rajona lauku 

partnerība” izsludinātajā projektu konkursā. Projektu iesniegšanas termiņš 2024. gada 10. 

septembris, viena projekta iesnieguma maksimālais attiecināmais finansējums 50 000 EUR, 

atbalsta intensitāte 70 %. 

Viena no Pašvaldību likumā funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, publiskai lietošanai paredzēto teritoriju uzturēšanu, parku, skvēru 

un zaļo zonu ierīkošanu.  

Bauskas novada Gailīšu pagasta Uzvaras un Pāces ciemos ir nepietiekams bērnu rotaļu 

laukumu iekārtu nodrošinājums. Gailīšu pagasta konsultatīvā padome ar šo ideju startēja 

pašvaldības līdzdalības budžeta konkursā. Iedzīvotāji vajadzību pēc rotaļu laukumiem pauda, 

aktīvi balsojot par projektu, bet rezultātā tas neuzvarēja konkursā.  Pamatojoties uz iedzīvotāju 

pieprasījumu, ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu laukuma iekārtu iegādi un uzstādīšanu, kas 

paredzētas dažāda vecuma bērniem. 

Projektā paredzētās darbības: rotaļu  iekārtu iegāde un uzstādīšana. Projekta plānotās 

izmaksas līdz 55 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 35 000 EUR, Bauskas novada 

pašvaldības līdzfinansējums 20 000 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” līdz 2024. gada 

10. septembrim sagatavot un iesniegt projekta “Bērnu spēļu laukumu ierīkošana Uzvarā un 

Pācē” iesniegumu iesniegšanai biedrības “Bauskas rajona lauku partnerība” izsludinātajā 

projektu konkursā. 

2. Apstiprināt projekta plānotās izmaksas līdz 55 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 

35 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 20 000 EUR. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 352 (prot. Nr. 9, 18.p.) 

 

Par projekta “Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē” iesniegšanu 
 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” sagatavojusi 

priekšlikumus projekta “Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē” izstrādei un lūdz to līdzfinansēt.  

Projekta pieteikumu plānots iesniegt Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

(ELFLA) intervences “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” (LA19) aktivitātē “Kopienu 

spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas” ietvaros biedrības “Bauskas rajona lauku 

partnerība” izsludinātajā projektu konkursā. Projektu iesniegšanas termiņš 2024. gada 10. 

septembris, viena projekta iesnieguma maksimālais attiecināmais finansējums 50 000 EUR, 

atbalsta intensitāte 70 %. 

Viena no Pašvaldību likumā funkcijām ir gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību, publiskai lietošanai paredzēto teritoriju uzturēšanu, parku, skvēru 

un zaļo zonu ierīkošanu.  

Bauskas novada Īslīces pagasta Rītausmu ciemā ir nepietiekams bērnu rotaļu laukumu 

iekārtu nodrošinājums, ņemot vērā lielo iedzīvotāju skaitu. Vienā no laukumiem 2024. gada 

pavasarī tika demontētas nolietojušās un bīstamās rotaļu iekārtas, lai novērstu bērnu traumatisma 

risku. Pamatojoties uz iedzīvotāju pieprasījumu, ir nepieciešams veikt bērnu rotaļu un aktivitāšu 

laukuma iekārtu iegādi un uzstādīšanu, kas paredzētas dažāda vecuma bērniem. 

Projektā paredzētās darbības: rotaļu un vingrošanas iekārtu iegāde un uzstādīšana. Projekta 

plānotās izmaksas līdz 50 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 35 000 EUR, Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējums 15 000 EUR. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” līdz 2024. gada 

10. septembrim sagatavot un iesniegt projekta “Bērnu aktivitāšu laukuma izveide Īslīcē” 

iesniegumu iesniegšanai biedrības “Bauskas rajona lauku partnerība” izsludinātajā projektu 

konkursā. 

2. Apstiprināt projekta plānotās izmaksas līdz 50 000 EUR ar PVN, t.sk., ELFLA finansējums 

35 000 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums 15 000 EUR. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējumu 

no Bauskas novada pašvaldības 2025. gada budžeta līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 353 (prot. Nr. 9, 19.p.) 

 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, 

Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 23. jūlijā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās 

personas dzīvokļu īpašnieku kooperatīvās sabiedrības “AIVĪTES” (turpmāk – apsaimniekotājs)  

iesniegums, kurā izteikts lūgums piešķirt līdzfinansējumu centrālās apkures sistēmas 

rekonstrukcijai. Plānotais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms atbalstāmajām aktivitātēm ir 

11305,26 EUR, kuru sastāda siltumapgādes sistēmas rekonstrukcija 93109,50 EUR. 

 Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 11 “Par Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 

māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” (turpmāk – noteikumi) 

10.punktā noteikts, ka pieteikumu un tam pievienoto dokumentu izvērtēšanu par līdzfinansējuma 

apmēru izskata ar Bauska novada domes priekšsēdētāja rīkojumu apstiprināta komisija. 

Bauskas novada domes priekšsēdētājs 2023. gada 16. novembrī izdeva rīkojumu Nr. 

2023/8.2/236 “Par energoefektivitātes un atjaunošanas pasākumu izvērtēšanas komisijas 

izveidošanu” (turpmāk – komisija). 

Noteikumu 13. punktā noteikts, ka  atbilstoši noteikumu prasībām, komisija sagatavo vienu 

no šādiem atzinumiem - par līdzfinansējuma piešķiršanu, ja pieteikums un tam pievienotie 

dokumenti, kā arī projekta iesniedzējs un tā pilnvarotā persona atbilst noteikumu prasībām; vai par 

atteikumu piešķirt līdzfinansējumu, ja pieteikums un tam pievienotie dokumenti, kā arī projekta 

iesniedzējs un/vai tā pilnvarotā persona neatbilst noteikumu prasībām vai gadījumā, ja sniegtas 

nepatiesas ziņas. 

Komisija, izvērtējot iesniegumam pievienotos dokumentus, 2024. gada 2. augustā  

sagatavoja atzinumu par līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Bauskas novada dome 2023. gada 28. decembrī pieņēma lēmumu Nr. 556 (prot. Nr. 15, 

24.p.) “Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu mājas Centra iela 24, Ceraukstes pagastā, 

Bauskas novadā energoefektivitātes pasākumu veikšanai” kurā noteikts, piešķirt daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, pilnvarotai personai 

dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “AIVĪTES”, reģ. Nr. 43603010627, finansējumu no 

budžeta programmas “Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi” 

3694,74 EUR (trīs tūkstoši seši simti deviņdesmit četri euro 74 centi) tehniskajai  apsekošanai un 

paskaidrojuma raksta izstrādei. 

Noteikumu 5. punktā noteikts, ka līdzfinansējuma apjoms ir 15 % no noteikumu 4.1.–4.3. 

apakšpunktos minēto atbalstāmo pasākumu kopējām izmaksām, bet ne vairāk kā 15 000 euro 

vienai mājai.   

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 27. 

punktu, likuma  “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  27.2 panta otrās daļas 5. punktu un 

27.2 panta piekto daļu, Bauskas novada domes 2023. gada 29. jūnija saistošo noteikumu Nr. 11 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas kārtību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai un māju atjaunošanai” 

17.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piešķirt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 24, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas 

novads, pilnvarotai personai dzīvokļu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “AIVĪTES”, reģ. 

Nr.43603010627, finansējumu no budžeta programmas “Mājokļu un teritoriju 

apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi” 11305,26 EUR (vienpadsmit tūkstoši trīs 

simti pieci euro 26 centi) siltumapgādes sistēmas rekonstrukcijai.  

2. Kontroli par lēmuma izpildi  uzdot pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 354 (prot. Nr. 9, 20.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada  

28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam”” apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, likumu “Par 

pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr. 17 ”Grozījumi Bauskas novada 

domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam”” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai saistošos noteikumus Nr. 17 “Grozījumi Bauskas 

novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Par Bauskas novada 

pašvaldības budžetu 2024. gadam”” un to paskaidrojuma rakstu nosūtīt izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās 

attīstības ministrijai triju darba dienu laikā pēc šo dokumentu parakstīšanas.  

 

 

Pielikumā: Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta saistošie noteikumi Nr. 17 ”Grozījumi 

Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Par Bauskas 

novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” uz  33 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā        Nr. 17 

(protokols Nr. 9, 20. punkts) 

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos 

noteikumos Nr. 25 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 10. panta  

pirmās daļas 1. punktu,  

likumu “Par pašvaldību budžetiem”,  

likumu “Par budžetu un finanšu vadību”  
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 

“Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam” šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2024. gadam ieņēmumos  

71 235 967 euro apmērā, izdevumos 86 629 619 euro apmērā, finansēšanu 15 393 652 euro 

apmērā saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.” 

2. Izteikt saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā:  

“2. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2024. gadam 

ieņēmumos 2 420 euro apmērā, izdevumos 39 461 euro apmērā, finansēšanu 37 041 euro apmērā 

saskaņā ar 3. un 4. pielikumu.” 

3. Izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā:  

1. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2024. gadam;  

2. pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2024. gadam atšifrējums pa 

iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām;  

3. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un 

izdevumi 2024. gadam; 

4. pielikums. Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta izdevumu  

2024.gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām; 

6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2024. gadā un turpmākajos gados; 

Paskaidrojuma raksts Bauskas novada domes 2024. gada 29. augusta. saistošajiem noteikumiem 

Nr. 17 “Grozījumi Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 

25 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam””. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 
 

1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 

Bauskas novada domes 29.08.2024. saistošajiem noteikumiem Nr. 17 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2023. gada 28. decembra saistošajos noteikumos Nr. 25 “Par 

Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam”” 

 

Grozījumi pamatbudžeta ieņēmumos 

Budžeta ieņēmumi plānoti 71 069 078 euro apmērā, veikti grozījumi 2024. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 166 889 euro, t.sk. būtiskākie grozījumi: 

- iestāžu ieņēmumi (ieņēmumu kods 21.0.0.0.) palielināti par 71 982 euro, t.sk.  

 ERASMUS+ programmas projektam (Iecavas vidusskola) 33 780 euro; 

 noslēguma maksājums Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projektam “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-Bauska” 22 303 euro; 

 saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības 6 729 euro; 

 īpašiem mērķiem noteiktie ieņēmumi 8 694 euro, t.sk. aprīkojumam 5 000 euro 

projekta “Sporto visa klase” ietvaros, ekspozīcijas “Ebreji Bauskā” 

digitalizācijai 3 694 euro; 

- ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas (ieņēmumu kods 13.0.0.0.) 

palielināti par koksnes realizāciju 62 812 euro; 

- ieņēmumi no saņemtiem valsts budžeta transfertiem (ieņēmumu kods 18.0.0.0.) 

palielināti par 30 571 euro, t.sk.: 

 Nacionālā kultūras mantojuma pārvaldes finansējums 14 000 euro būvprojekta 

“Dreņģeru iebraucamās sētas pārbūve un restaurācija Plūdoņa ielā 26A, 

Bauskā” izstrādei; 

 Valsts izglītības satura centra finansējums 10 395 euro neformālās izglītības 

pasākumiem, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas bērniem un jauniešiem; 

 Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras finansējums 4 800 euro 

projektam “Solis uz priekšu”; 

- pārējie nenodokļu ieņēmumi (ieņēmumu kods 12.0.0.0.) palielināti par  

ieņēmumiem no debitoru parādiem 1 524 euro.  

Grozījumi pamatbudžeta izdevumos 

Budžeta izdevumi plānoti 85 202 029 euro apmērā, veikti grozījumi 2024. gada budžetā, 

palielinot izdevumus par 1 427 590 euro: 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Vispārējie valdības dienesti samazināti izdevumi 

par 308 613 euro, t.sk.: 

 samazināti līdzekļi neparedzētiem gadījumiem par 322 199 euro, (pamats: 

08.08.2024. domes lēmumi “Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada 

pašvaldības iestādēm vētras radīto seku likvidēšanai” un “Par finanšu līdzekļu 

piešķiršanu ziedojumam Malinas pašvaldībai”; 29.08.2024. domes lēmums 

“Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Bauskas novada pašvaldības iestādei 

“Bauskas novada administrācija” atbalsta nometnes organizēšanai bērniem no 

Ukrainas “Bauska-Malina, 2024””), t.sk. finansējuma piešķīrums 303 240 euro 

pašvaldības iestādēm vētras radīto seku likvidēšanai; 2 360 euro ziedojumam 

Malinas pašvaldībai; 16 599 euro atbalsta nometnes organizēšanai bērniem no 

Ukrainas “Bauska-Malina, 2024”;  

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Ekonomiskā darbība palielināti izdevumi par 

1 251 461 euro, t.sk.: 



 
 

2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 samazināti izdevumi Eiropas Savienības fondu un pašvaldības investīciju 

projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai par 487 865 euro;  

 iekļauti izdevumi 616 422 euro projektam “Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai pārbūve”; 

 iekļauti izdevumi 433 770 euro projektam “Autoceļa “Dārza iela-Cielavas-

Bružas-P93” un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 “Dārza 

iela-Cielavas-Bružas-P93” pārbūve”;  

 iekļauti izdevumi 363 663 euro projektam “Autoceļa A10 “V1040-Smiltaiņi-

Audrupi-Jaunsvirkaļi” pārbūve”; 
 iekļauti izdevumi 208 242 euro valsts vietējā autoceļa V1011 Pārslas - Misa - 

Šarlotes posmu 0,00-6,67 km, 7,84-9,74 km, 11,24-12,82 km un valsts reģionālā 

autoceļa P88 Bauska - Linde posma 25,33-28,26 km pārbūvei; 

 iekļauti izdevumi 98 143 euro projektam “Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas 

līdz Salātu ielai būvniecība”; 
 iekļauti izdevumi 15 615 euro valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa “Dreņģera 

sēta” atjaunošanas būvprojekta izstrādei; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 

palielināti izdevumi par 178 693 euro, t.sk. iekļauti izdevumi 178 670 euro vētras 

radīto seku likvidēšanai Bauskas apvienības pārvaldei; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Atpūta, kultūra un reliģija palielināti izdevumi 

par 124 042 euro, t.sk.: 

 67 390 euro Bauskas Kultūras centram vētras radīto seku likvidēšanai Pilskalna 

parka un Dabas takas teritorijā; 

 62 812 euro Bauskas muzejam cirsmas izstrādei un koksnes izvešanas līdz 

krāvumam; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Izglītība palielināti izdevumi par 177 747 euro,  

 iekļauti izdevumi 58 082 euro vētras radīto seku likvidēšanai Pamūšas 

pamatskolai; 

 iekļauti izdevumi 46 948 euro sporta nama ēkas pārbūves un savienošanas ar 

Bauskas valsts ģimnāzijas ēku būvprojekta minimālā sastāvā izstrādei; 

 iekļauti izdevumi 33 780 euro ERASMUS+ programmas projekta izdevumiem; 

 iekļauti izdevumi sadraudzības nometnes Ukrainas bērniem no Malinas 

organizēšanas izdevumiem 14 125 euro; 

 iekļauti izdevumi 10 395 euro Valsts izglītības satura centra finansētajiem 

neformālās izglītības pasākumiem, t.sk. latviešu valodas apguvei, Ukrainas 

bērniem un jauniešiem; 

 iekļauti izdevumi 5 000 euro sporta inventāra iegādei Griķu pamatskolai 

projekta “Sporto visa klase” ietvaros; 

 iekļauti izdevumi 4 800 euro Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras  

apstiprinātajam projektam “Solis uz priekšu”; 

 

- funkcionālās klasifikācijas kodā Sociālā aizsardzība palielināti izdevumi par  

4 260 euro aprīkojuma iegādei projektā “Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, 

Bauskas novadā”. 

Grozījumi aizņēmumos 

Aizņēmumu saņemšana no Valsts kases plānota par kopējo summu 6 046 133 euro, veikti 

grozījumi, palielinot plānotos aizņēmumus par 1 285 198 euro, t.sk. 



 
 

3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

- aizņēmums investīciju projektam “Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz Dārza ielai 

pārbūve” 523 959 euro; 

- aizņēmums investīciju projektam “Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas līdz 

Salātu ielai būvniecība” 83 422 euro; 

- aizņēmums investīciju projektam “Autoceļa A10 “V1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļ” pārbūve” 309 113 euro; 

- aizņēmums investīciju projektam “Autoceļa “Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93” un 

Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 “Dārza iela-Cielavas-

Bružas-P93” pārbūve” 368 704 euro. 

Aizņēmumu atmaksa plānota 4 718 208 euro apmērā, veikti grozījumi, palielinot plānoto 

aizņēmumu atmaksu par 22 303 euro Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 

projektam (Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-Bauska” saņemtā noslēguma 

maksājuma apmērā. 

Ziedojumu grozījumi  

Ziedojumu ieņēmumi plānoti 637 euro apmērā, veikti grozījumi 2024. gada budžetā, 

palielinot ieņēmumus par 1 783 euro.  

Ziedojumus no fiziskām personām saņēmis Bauskas pils muzejs 509 euro, Rundāles 

apvienības pārvalde 289 euro, Valles pamatskola saņēmusi ziedojumus skolas salidojuma 

organizēšanai 510 euro no fiziskām personām un 500 euro no SIA “Garkalni VV”, par  

25 euro samazināti plānotie procentu ieņēmumi Pilsrundāles vidusskolas Ozoliņa fonda 

noguldījuma līdzekļiem. 

Ziedojumu izdevumi plānoti 37 603 euro apmērā, veikti grozījumi, palielinot izdevumus 

par 1 858 euro, t.sk. Bauskas pils muzejam par 509 euro muzeja krājumu papildināšanai, 

Rundāles apvienības pārvaldei par 289 euro remontmateriālu iegādei Svitenes muižas 

kompleksa atjaunošanai, Valles pamatskolai par 1 010 euro skolas salidojuma 

organizēšanas izdevumiem, Pilsrundāles vidusskolai par 50 euro stipendijas izmaksai. 



 Apstiprinātie 

izdevumi 

 2024. gadam  

 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi  

2024. gadam  

 EUR  EUR  EUR 

    RV 1.1. Publiskā ārtelpa                    83 853                           -                      83 853 

      1.01.129 Investīciju projekts "Bauskas aktīvās atpūtas parka izveide"                    43 923                           -                      43 923 

      1.01.130 Investīciju projekts "Bauskas Pilskalna parka teritorijas 

labiekārtošana"                    39 930                           -                      39 930 

    RV 1.2. Komunālie pakalpojumi un inženiertīklu komunikācijas                      6 000                           -                        6 000 

      1.01.115 Līdzfinansējums nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai                      6 000                           -                        6 000 

    RV 1.5. Drošības pasākumi                    44 520                           -                      44 520 

      1.01.119 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Reaģēšana uz klimata 

pārmaiņu riskiem un ekstremāliem laikapstākļiem, to novēršana Latvijas un 

Lietuvas pārrobežu reģionā", nr. LL-00077                    44 520                           -                      44 520 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze               4 354 517                           -                 4 354 517 

      1.01.131 Investīciju projekts "Mācību telpu un sporta zāles ēkas jaunbūve 

Vecsaulē, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā"                    29 766                           -                      29 766 

      1.01.134 Investīciju projekts "Pirmsskolas izglītības grupu telpu 

ierīkošana Sporta ielā 3, Uzvara, Gailīšu pag., Bauskas nov., LV-3931"                    41 903                           -                      41 903 

      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"               4 281 948                           -                 4 281 948 

      1.44.28 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Čella iegāde 

Bauskas mūzikas un mākslas skolai"                         900                           -                           900 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība                  788 623                      4 800                  793 423 

      1.01.112 Transporta iegāde skolēnu pārvadāšanai                  659 450                           -                    659 450 

      1.01.121 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Nākotnes prasmju 

pamats - zināšanas un kapacitāte STEAM jomā", nr. LL-00087                    34 507                           -                      34 507 

      1.01.138 JSPA projekts "Solis uz priekšu"                           -                        4 800                      4 800 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"                    91 666                           -                      91 666 

      1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši 

Bauskai"                      3 000                           -                        3 000 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika                  148 653                    14 125                  162 778 

      1.01.106 Valsts izglītības satura centra finansētais projekts "Atbalsts 

Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm"                    11 822                           -                      11 822 

      1.01.136 JSPA projekts "Inovatīvas Izaugsmes Izaicinājums"                      8 500                           -                        8 500 

      1.01.137 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 

projekts "PROTI un DARI! 2.0", Nr. 4.2.3.4/1/24/I/001                    17 253                           -                      17 253 

      1.01.139 Bauskas novada pašvaldības sadraudzības nometne Ukrainas 

bērniem no Malinas                           -                      14 125                    14 125 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā                  111 078                           -                    111 078 

    RV 2.5. Izglītības jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste                    37 925                    33 780                    71 705 

      1.17.08 Iecavas vidusskola-ERASMUS+ programmas EAC/A10/2022-

2023 projekts 2023-1-LV01-KA121-SCH-000126480                    24 135                           -                      24 135 

      1.17.09 Iecavas vidusskola-ERASMUS+ programmas projekts 2024-1-

LV01-KA121-SCH-000211280                           -                      33 780                    33 780 
      1.18.14 Pilsrundāles vidusskolas Erasmus+programmas Pamatdarbības 

Nr.1 (KA1) skolu sektora projekts Nr.2022-2-LV01-KA122-SCH-

000097250                    13 790                           -                      13 790 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli 

tehniskā bāze                  398 431                      4 260                  402 691 

      1.01.125 Atveseļošanas fonda projekts "Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar 

invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Bauskas novadā"                      1 750                           -                        1 750 

      1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavā, Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023                      6 736                      4 260                    10 996 

      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046                  332 310                           -                    332 310 

      1.01.92 Atveseļošanas fonda projekts "Sociālā dienesta ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi Bauskas novadā", Nr. 

3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/011                    57 635                           -                      57 635 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība                    87 167                           -                      87 167 

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2024. gadam

Attīstības programmas investīciju plāns 2024. gadam

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts



 Apstiprinātie 

izdevumi 

 2024. gadam  

 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi  

2024. gadam  

 EUR  EUR  EUR 

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts

      1.01.118 Latvijas-Lietuvas  programmas projekts "Aktīvas un veselīgas 

novecošanas veicināšana", nr. LL-00059                    47 854                           -                      47 854 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"                    39 313                           -                      39 313 

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un 

piesaiste                    38 100                           -                      38 100 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības 

atbalstam                    38 100                           -                      38 100 

    RV 3.6. Sporta pasākumi un infrastruktūra                           -                      46 948                    46 948 

      1.01.140 Investīciju projekts "Sporta nama ēkas pārbūve un savienošana 

ar Bauskas valsts ģimnāzijas ēku"                           -                      46 948                    46 948 

    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze                  102 975                           -                    102 975 

      1.01.114 Kultūras infrastruktūras attīstība Bauskas vecpilsētā                    35 695                           -                      35 695 

      1.01.94 Administrācijas ēkas pārbūve par Bauskas centrālo bibliotēku 

Uzvaras ielā 3, Bauskā                    67 280                           -                      67 280 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums                    91 494                      1 984                    93 478 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai                    20 000                           -                      20 000 

      1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas 

glābšanas darbi"                    33 256                           -                      33 256 

      1.05.75 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "8. Starptautiskais 

kapelu saiets "Lai sasaucamies, lai dziedam!" Bārbelē/3. parka aktivitāšu 

diena"                         600                           -                           600 

      1.08.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. čuguna 

lielgabalu stobru konservācija"                      3 610                           -                        3 610 

      1.08.07 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "16.gs. beigu-

17.gs. sākuma kabineta iegāde Bauskas pils muzeja interjera iekārtojuma 

ekspozīcijai"                    16 500                           -                      16 500 

      1.08.08 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Kurzemes-

Zemgales hercogistes militārās vēstures revitalizācija"                      7 333                           -                        7 333 

      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja 

krājuma priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - 

orkestriona (krājuma Nr. BNM-11454), restaurācija"                      7 307                           -                        7 307 

      1.09.10 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Feitelsonu 

tirdzniecības nama dokumentu kolekcijas konservācija"                      2 888                           -                        2 888 

      1.09.11 Ekspozīcijas "Ebreji Bauskā" digitalizācija atbilstoši mūsdienu 

sabiedrības vajadzībām                           -                        1 984                      1 984 

    RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                      4 500                    15 615                    20 115 

      1.01.132 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Saglabājamo 

vērtību apzināšana Bauskas Lodiņa alus fabrikas vēsturiskajā apbūvē"                      4 500                           -                        4 500 

      1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" 

atjaunošana                           -                      15 615                    15 615 

    RV 4.4. Kultūras pakalpojumi, pasākumi un tūrisms                         750                           -                           750 

      1.04.34 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Rakstnieki 

Rundālē"                         750                           -                           750 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu 

ietekmes mazināšanas pasākumi                  330 854                           -                    330 854 

      1.01.113 Atveseļošanas fonda projekts "Bezemisiju transporta līdzekļu 

iegāde Bauskas novadā", Nr. 3.1.1.6.i.0/1/23/A/CFLA/015                  233 574                           -                    233 574 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta 

pasākumi                    30 000                           -                      30 000 

      1.01.95 Administrācijas ēkas pārbūve Uzvaras ielā 1, Bauskā                    67 280                           -                      67 280 

    RV 7.3. Tūrisma attīstība                  199 299                           -                    199 299 

      1.01.120 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Digitāli pieejami un 

pievilcīgi zudušā kultūras mantojuma tūrisma galamērķi Zemgalē un 

Ziemeļlietuvā", Reclaimed history, LL-00061                    56 797                           -                      56 797 

      1.01.123 Latvijas-Lietuvas programmas projekts "Atklāj un sajūti zaļos 

noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!", nr. LL-00126                  142 502                           -                    142 502 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls               4 419 988               1 720 240               6 140 228 

      1.01.102 Investīciju projekts "Salātu ielas posma no Zaļās ielas līdz 

Dārza ielai pārbūve"                    24 684                  616 422                  641 106 

      1.01.103 Investīciju projekts "Pilskalna ielas I posma no Upmalas ielas 

līdz Salātu ielai būvniecība"                           -                      98 143                    98 143 

      1.01.108 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas 

Biržu iela no Dārza ielas līdz Biržu 23", Bauskā, Bauskas novadā"                  500 093                           -                    500 093 



 Apstiprinātie 

izdevumi 

 2024. gadam  

 Grozījumi (+/-) 

 Precizētie 

izdevumi  

2024. gadam  

 EUR  EUR  EUR 

Attīstības programmas rīcības virziens/Projekts

      1.01.109 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Ceriņu ielas posms 

no Dārza ielas līdz Biržu ielai, Bauskā, Bauskas novadā""                  255 986                           -                    255 986 

      1.01.116 Valsts vietējā autoceļa V1011 Pārslas - Misa - Šarlotes posmu 

0,00-6,67 km, 7,84-9,74 km, 11,24-12,82 km un valsts reģionālā autoceļa 

P88 Bauska - Linde posma 25,33-28,26 km pārbūve                           -                    208 242                  208 242 

      1.01.117 Investīciju projekts "Autoceļu "A2 "Kramiņi - Ružas" Īslīces 

pag., A8 "Īslīces pag. -Melderi - Pamūša - Podiņi - Kalncepļi - Taumaņi" 

Gailīšu pag., Bauskas nov." pārbūve"                    14 036                           -                      14 036 

      1.01.126 Investīciju projekts "Dārza ielas no Biržu ielas līdz pilsētas 

robežai, Bauska, Bauskas nov., pārbūve"                    59 290                           -                      59 290 

      1.01.128 Investīciju projekts "Mazās ielas Bauska, Bauskas novads, 

pārbūve"                    21 780                           -                      21 780 

      1.01.133 Investīciju projekts "Kalna un Zaļās ielas seguma atjaunošanas 

un rotācijas apļa izbūves projektēšana, autoruzraudzība un būvuzraudzība"               3 488 376                           -                 3 488 376 

      1.01.135 Investīciju projekts "Pilskalna ielas II posma no Salātu ielas līdz 

Robežu ielai ar pieslēgumu pie Zaļās ielas būvniecība, Bauskā"                    25 531                           -                      25 531 

      1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta 

autoceļa A6 "Kalte-Cīruļi" posms""                    30 212                           -                      30 212 

      1.01.97 Investīciju projekts "Autoceļa A10 "V1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi" pārbūve"                           -                    363 663                  363 663 

      1.01.98 Investīciju projekts "Autoceļa "Dārza iela-Cielavas-Bružas-P93" 

un Dārza ielas posma no Dzintaru ielas līdz autoceļam A9 "Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93" pārbūve"                           -                    433 770                  433 770 

    RV 9.1. Vienota pārvalde                  133 261                           -                    133 261 

      1.01.122 LAT-LIT programmas projekts "Publiskā sektora profesionāļu 

kapacitātes celšana, lai uzlabotu sniegto pakalpojumu kvalitāti Šauļu un 

Bauskas reģionu vietējās un reģionālajās pašvaldībās", nr. LL-00141                    63 425                           -                      63 425 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde                    69 836                           -                      69 836 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi                  196 144                           -                    196 144 

      1.01.127 Līdzdalības budžets                  165 000                           -                    165 000 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                    14 906                           -                      14 906 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                      3 251                           -                        3 251 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                      4 800                           -                        4 800 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu 

vidi"                      8 187                           -                        8 187 

    RV 9.6. Sadarbība ar NVO                    50 128                           -                      50 128 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem                    50 128                           -                      50 128 

IZDEVUMI - kopā 11 517 182           1 841 752             13 358 934           



 Apstiprināts 

2024. gadam 
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2024. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā           71 069 078                 166 889           71 235 967 

Ienākuma nodokļi 1.0.0.0.           33 939 488                           -             33 939 488 

Īpašuma nodokļi 4.0.0.0.             4 211 147                           -               4 211 147 

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 5.0.0.0.                155 756                           -                  155 756 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 8.0.0.0.                  14 560                           -                    14 560 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 9.0.0.0.                  44 445                           -                    44 445 

Naudas sodi un sankcijas 10.0.0.0.                  15 850                           -                    15 850 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 12.0.0.0.                178 806                     1 524                180 330 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0.             1 126 794                   62 812             1 189 606 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0.                    8 600                           -                      8 600 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0.           27 657 716                   30 571           27 688 287 

Pašvaldību budžetu transferti 19.0.0.0.                253 488                           -                  253 488 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0.             3 462 428                   71 982             3 534 410 

II IZDEVUMI - kopā           85 202 029              1 427 590           86 629 619 

Vispārējie valdības dienesti 01.000             6 804 472 -               308 613             6 495 859 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000             1 452 550                           -               1 452 550 

Ekonomiskā darbība 04.000           11 019 131              1 251 461           12 270 592 

Vides aizsardzība 05.000                387 174                           -                  387 174 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000             8 140 734                 178 693             8 319 427 

Veselība 07.000                861 210                           -                  861 210 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000             6 872 212                 124 042             6 996 254 

Izglītība 09.000           39 693 821                 177 747           39 871 568 

Sociālā aizsardzība 10.000             9 970 725                     4 260             9 974 985 

Atlīdzība 1000           43 244 830                     1 900           43 246 730 

Preces un pakalpojumi 2000           20 339 711 -               128 078           20 211 633 

Subsīdijas un dotācijas 3000                362 036                     5 000                367 036 

Procentu izdevumi 4000             2 362 219                           -               2 362 219 

Pamatkapitāla veidošana 5000           13 710 929              1 506 952           15 217 881 

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             4 742 664                   39 456             4 782 120 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                439 640                     2 360                442 000 

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -         14 132 951 -            1 260 701 -         15 393 652 

IV FINANSĒŠANA - kopā           14 132 951              1 260 701           15 393 652 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000           12 805 026 -                   2 194           12 802 832 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS           13 230 076           13 230 076 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB                425 050                     2 194                427 244 

Aizņēmumi F40020000             1 327 925              1 262 895             2 590 820 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010 6 046 133           1 285 198             7 331 331           

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020 4 718 208           22 303                  4 740 511           

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

Bauskas novada domes 29.08.2024.

1. pielikums

saistošajiem noteikumiem Nr. 17

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2024. gadam

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām



 Apstiprināts 

2024. gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2024. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā            85 202 029                 1 427 590            86 629 619 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)            85 202 029                 1 427 590            86 629 619 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)                 815 841                              -                   815 841 

      07.000 Veselība                 815 841                              -                   815 841 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                 815 841                              -                   815 841 

          Atlīdzība 1000                 717 619                              -                   717 619 

          Preces un pakalpojumi 2000                   97 682                              -                     97 682 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                        540                              -                          540 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)                 790 352                              -                   790 352 

      10.000 Sociālā aizsardzība                 790 352                              -                   790 352 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                 790 352                              -                   790 352 

          Atlīdzība 1000                 480 021                              -                   480 021 

          Preces un pakalpojumi 2000                 303 331                              -                   303 331 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                     7 000                              -                       7 000 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)            83 595 836                 1 427 590            85 023 426 

       Codes pamatskola (Iestāde)                 671 988                           580                 672 568 

        09.000 Izglītība                 671 988                           580                 672 568 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 609 330                           580                 609 910 

            Atlīdzība 1000                 509 028                              -                   509 028 

            Preces un pakalpojumi 2000                   94 373                           580                   94 953 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     5 163                              -                       5 163 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        766                              -                          766 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   14 754                              -                     14 754 

            Atlīdzība 1000                   14 754                              -                     14 754 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   44 000                              -                     44 000 

            Preces un pakalpojumi 2000                   44 000                              -                     44 000 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     3 904                              -                       3 904 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 383                              -                       1 383 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     2 521                              -                       2 521 

       Griķu pamatskola (Iestāde)                 978 521                        5 473                 983 994 

        09.000 Izglītība                 978 521                        5 473                 983 994 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 909 866                        5 473                 915 339 

            Atlīdzība 1000                 773 327                              -                   773 327 

            Preces un pakalpojumi 2000                 131 371                        5 473                 136 844 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     4 423                              -                       4 423 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        745                              -                          745 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   12 606                              -                     12 606 

            Atlīdzība 1000                   12 606                              -                     12 606 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   51 300                              -                     51 300 

            Preces un pakalpojumi 2000                   51 300                              -                     51 300 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     4 749                              -                       4 749 

            Preces un pakalpojumi 2000                     2 153                              -                       2 153 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     2 596                              -                       2 596 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)                 988 047                              -                   988 047 

        09.000 Izglītība                 988 047                              -                   988 047 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 924 691                              -                   924 691 

            Atlīdzība 1000                 808 993 -                    14 194                 794 799 

            Preces un pakalpojumi 2000                 111 083                              -                   111 083 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     4 546                      14 194                   18 740 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                          69                              -                            69 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   11 623                              -                     11 623 

2. pielikums

 Bauskas novada domes 29.08.2024.

saistošajiem noteikumiem Nr. 17

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2024. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām

Rādītāju nosaukumi

Budžeta 

kategoriju 

kodi

1



            Atlīdzība 1000                   11 623                              -                     11 623 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   47 407                              -                     47 407 

            Preces un pakalpojumi 2000                   47 407                              -                     47 407 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     4 326                              -                       4 326 

            Preces un pakalpojumi 2000                     2 201                              -                       2 201 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     2 125                              -                       2 125 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)                 892 329                              -                   892 329 

        09.000 Izglītība                 892 329                              -                   892 329 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 828 798                              -                   828 798 

            Atlīdzība 1000                 632 041 -                      9 889                 622 152 

            Preces un pakalpojumi 2000                 191 123                      11 063                 202 186 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     5 245 -                      1 174                     4 071 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        389                              -                          389 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   13 089                              -                     13 089 

            Atlīdzība 1000                   13 089                              -                     13 089 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   46 186                              -                     46 186 

            Preces un pakalpojumi 2000                   46 186                              -                     46 186 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     4 256                              -                       4 256 

            Preces un pakalpojumi 2000                     2 913                              -                       2 913 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 343                              -                       1 343 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                 812 370                              -                   812 370 

        09.000 Izglītība                 812 370                              -                   812 370 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 730 808                              -                   730 808 

            Atlīdzība 1000                 631 156                           618                 631 774 

            Preces un pakalpojumi 2000                   85 490 -                         618                   84 872 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   13 127                              -                     13 127 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        963                              -                          963 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          72                              -                            72 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   12 817                              -                     12 817 

            Atlīdzība 1000                   12 798                              -                     12 798 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          19                              -                            19 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   63 485                              -                     63 485 

            Preces un pakalpojumi 2000                   63 485                              -                     63 485 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     5 260                              -                       5 260 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 019                              -                       1 019 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     4 236                              -                       4 236 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                            5                              -                              5 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)              2 166 724                              -                2 166 724 

        09.000 Izglītība              2 166 724                              -                2 166 724 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)              1 924 435                              -                1 924 435 

            Atlīdzība 1000              1 689 594                              -                1 689 594 

            Preces un pakalpojumi 2000                 215 090                              -                   215 090 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   19 751                              -                     19 751 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   18 695                              -                     18 695 

            Atlīdzība 1000                   18 695                              -                     18 695 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 197 530                              -                   197 530 

            Preces un pakalpojumi 2000                 197 530                              -                   197 530 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   26 064                              -                     26 064 

            Preces un pakalpojumi 2000                     8 000                              -                       8 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   18 064                              -                     18 064 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)              2 334 960                        4 774              2 339 734 

        09.000 Izglītība              2 334 960                        4 774              2 339 734 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)              2 023 572                        4 774              2 028 346 

            Atlīdzība 1000              1 723 210                              -                1 723 210 

            Preces un pakalpojumi 2000                 227 752                        4 774                 232 526 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   72 125                              -                     72 125 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        485                              -                          485 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   52 358                              -                     52 358 

            Atlīdzība 1000                   52 358                              -                     52 358 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 225 218                              -                   225 218 
2



            Preces un pakalpojumi 2000                 225 218                              -                   225 218 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   33 812                              -                     33 812 

            Atlīdzība 1000                     3 385                              -                       3 385 

            Preces un pakalpojumi 2000                     9 836                              -                       9 836 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   20 591                              -                     20 591 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)                 995 068                              -                   995 068 

        09.000 Izglītība                 995 068                              -                   995 068 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 857 966                              -                   857 966 

            Atlīdzība 1000                 736 358                              -                   736 358 

            Preces un pakalpojumi 2000                   90 164 -                         351                   89 813 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   30 874                           351                   31 225 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        570                              -                          570 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   26 136                              -                     26 136 

            Atlīdzība 1000                   26 136                              -                     26 136 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 100 449                              -                   100 449 

            Preces un pakalpojumi 2000                 100 449                              -                   100 449 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   10 517                              -                     10 517 

            Preces un pakalpojumi 2000                     2 392                              -                       2 392 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     8 125                              -                       8 125 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)              1 282 013                              -                1 282 013 

        09.000 Izglītība              1 282 013                              -                1 282 013 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)              1 241 711                              -                1 241 711 

            Atlīdzība 1000              1 058 630                              -                1 058 630 

            Preces un pakalpojumi 2000                 144 057                              -                   144 057 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   36 728                              -                     36 728 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     2 296                              -                       2 296 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   35 835                              -                     35 835 

            Preces un pakalpojumi 2000                   35 835                              -                     35 835 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     4 467                              -                       4 467 

            Preces un pakalpojumi 2000                     4 467                              -                       4 467 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)              1 751 379                              -                1 751 379 

        09.000 Izglītība              1 751 379                              -                1 751 379 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)              1 672 849                              -                1 672 849 

            Atlīdzība 1000              1 476 391                              -                1 476 391 

            Preces un pakalpojumi 2000                 187 377                              -                   187 377 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     8 140                              -                       8 140 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        941                              -                          941 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   22 763                              -                     22 763 

            Atlīdzība 1000                   22 763                              -                     22 763 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   49 787                              -                     49 787 

            Preces un pakalpojumi 2000                   49 787                              -                     49 787 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     5 980                              -                       5 980 

            Preces un pakalpojumi 2000                     5 980                              -                       5 980 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)                 321 250                              -                   321 250 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                        279                              -                          279 

          08.200 Kultūra                        279                              -                          279 

            Atlīdzība 1000                        205                              -                          205 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          74                              -                            74 

        09.000 Izglītība                 320 971                              -                   320 971 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 317 813                              -                   317 813 

            Atlīdzība 1000                 232 685                              -                   232 685 

            Preces un pakalpojumi 2000                   81 918                              -                     81 918 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     3 210                              -                       3 210 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     3 158                              -                       3 158 

            Preces un pakalpojumi 2000                     3 158                              -                       3 158 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)              1 530 054                              -                1 530 054 

        09.000 Izglītība              1 530 054                              -                1 530 054 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība              1 491 506                              -                1 491 506 

            Atlīdzība 1000              1 123 704                              -                1 123 704 

            Preces un pakalpojumi 2000                 347 422                              -                   347 422 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     9 680                              -                       9 680 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   10 700                              -                     10 700 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   38 548                              -                     38 548 

            Preces un pakalpojumi 2000                   38 548                              -                     38 548 

3



       Pamūšas pamatskola (Iestāde)                 956 215                      58 082              1 014 297 

        09.000 Izglītība                 956 215                      58 082              1 014 297 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 949 076                      58 082              1 007 158 

            Atlīdzība 1000                 817 571                              -                   817 571 

            Preces un pakalpojumi 2000                 130 105                      18 124                 148 229 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 400                      39 958                   41 358 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     2 762                              -                       2 762 

            Atlīdzība 1000                     2 762                              -                       2 762 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     4 377                              -                       4 377 

            Preces un pakalpojumi 2000                     4 377                              -                       4 377 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)              7 455 880                    180 530              7 636 410 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                 137 959                              -                   137 959 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                 137 959                              -                   137 959 

            Atlīdzība 1000                 117 046                              -                   117 046 

            Preces un pakalpojumi 2000                   19 313                              -                     19 313 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 600                              -                       1 600 

        04.000 Ekonomiskā darbība              2 263 014                              -                2 263 014 

          04.500 Transports              2 263 014                              -                2 263 014 

            Atlīdzība 1000                 265 185                              -                   265 185 

            Preces un pakalpojumi 2000              1 897 650                              -                1 897 650 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 100 179                              -                   100 179 

        05.000 Vides aizsardzība                 218 319                              -                   218 319 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                 133 710                              -                   133 710 

            Preces un pakalpojumi 2000                 133 710                              -                   133 710 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                   84 609                              -                     84 609 

            Preces un pakalpojumi 2000                   84 609                              -                     84 609 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana              3 853 293                    188 330              4 041 623 

          06.400 Ielu apgaismošana                 405 367                              -                   405 367 

            Preces un pakalpojumi 2000                 363 896                              -                   363 896 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   41 471                              -                     41 471 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība              3 447 926                    188 330              3 636 256 

            Atlīdzība 1000              1 456 412 -                           26              1 456 386 

            Preces un pakalpojumi 2000              1 833 680                      34 949              1 868 629 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 141 402                    153 407                 294 809 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   16 432                              -                     16 432 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 796 038 -                      7 800                 788 238 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                 109 773                              -                   109 773 

            Atlīdzība 1000                   76 512                              -                     76 512 

            Preces un pakalpojumi 2000                   28 751                              -                     28 751 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     4 510                              -                       4 510 

          08.200 Kultūra                 686 265 -                      7 800                 678 465 

            Atlīdzība 1000                 405 146                              -                   405 146 

            Preces un pakalpojumi 2000                 270 782 -                      7 800                 262 982 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     8 250                              -                       8 250 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                     2 087                              -                       2 087 

        09.000 Izglītība                 187 257                              -                   187 257 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   40 200                              -                     40 200 

            Atlīdzība 1000                   29 667                              -                     29 667 

            Preces un pakalpojumi 2000                   10 346                              -                     10 346 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        187                              -                          187 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 147 057                              -                   147 057 

            Preces un pakalpojumi 2000                 147 057                              -                   147 057 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)              1 247 476                      67 390              1 314 866 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija              1 247 476                      67 390              1 314 866 

          08.200 Kultūra              1 247 476                      67 390              1 314 866 

            Atlīdzība 1000                 397 600                      49 168                 446 768 

            Preces un pakalpojumi 2000                 780 600                      18 222                 798 822 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   69 276                              -                     69 276 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)                 803 114                              -                   803 114 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 803 114                              -                   803 114 

          08.200 Kultūra                 803 114                              -                   803 114 

            Atlīdzība 1000                 671 652                              -                   671 652 

            Preces un pakalpojumi 2000                   70 250                              -                     70 250 

4



            Pamatkapitāla veidošana 5000                   61 212                              -                     61 212 

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                 711 416                           140                 711 556 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 711 416                           140                 711 556 

          08.200 Kultūra                 711 416                           140                 711 556 

            Atlīdzība 1000                 486 979                           140                 487 119 

            Preces un pakalpojumi 2000                 168 517                              -                   168 517 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   55 920                              -                     55 920 

       Bauskas muzejs (Iestāde)                 422 171                      64 312                 486 483 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 422 171                      64 312                 486 483 

          08.200 Kultūra                 422 171                      64 312                 486 483 

            Atlīdzība 1000                 346 754                              -                   346 754 

            Preces un pakalpojumi 2000                   69 817                      64 312                 134 129 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     5 600                              -                       5 600 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)              8 082 323                              -                8 082 323 

        10.000 Sociālā aizsardzība              8 082 323                              -                8 082 323 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām              1 748 851                              -                1 748 851 

            Atlīdzība 1000              1 377 574                              -                1 377 574 

            Preces un pakalpojumi 2000                 279 529                              -                   279 529 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   64 904                              -                     64 904 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   26 844                              -                     26 844 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība              6 333 472                              -                6 333 472 

            Atlīdzība 1000              1 698 155 -                    40 000              1 658 155 

            Preces un pakalpojumi 2000                 259 226                              -                   259 226 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000              4 376 091                      40 000              4 416 091 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)                 533 638                              -                   533 638 

        10.000 Sociālā aizsardzība                 533 638                              -                   533 638 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                 533 638                              -                   533 638 

            Atlīdzība 1000                 450 987                              -                   450 987 

            Preces un pakalpojumi 2000                   56 631                              -                     56 631 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   26 020                              -                     26 020 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                 699 555                              -                   699 555 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                        739                              -                          739 

          08.200 Kultūra                        739                              -                          739 

            Atlīdzība 1000                        739                              -                          739 

        09.000 Izglītība                 698 816                              -                   698 816 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 691 849                              -                   691 849 

            Atlīdzība 1000                 630 983                              -                   630 983 

            Preces un pakalpojumi 2000                   49 626                              -                     49 626 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   10 190                              -                     10 190 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 050                              -                       1 050 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     6 967                              -                       6 967 

            Preces un pakalpojumi 2000                     6 967                              -                       6 967 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)            22 012 232                 1 008 783            23 021 015 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti              6 031 792 -                  319 735              5 712 057 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas              3 206 128                           104              3 206 232 

            Atlīdzība 1000              2 807 269                           277              2 807 546 

            Preces un pakalpojumi 2000                 382 629                              -                   382 629 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     2 400                              -                       2 400 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   12 080 -                         173                   11 907 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                     1 750                              -                       1 750 

          01.200 Ekonomiskā palīdzība ārvalstīs                           -                          2 360                     2 360 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           -                          2 360                     2 360 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi              2 425 664                              -                2 425 664 

            Preces un pakalpojumi 2000                   63 445                              -                     63 445 

            Procentu izdevumi 4000              2 362 219                              -                2 362 219 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 

līmeņiem                 400 000 -                  322 199                   77 801 

            Preces un pakalpojumi 2000                 400 000 -                  322 199                   77 801 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                 180 530                              -                   180 530 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes                 136 010                              -                   136 010 

            Atlīdzība 1000                 125 136                              -                   125 136 

            Preces un pakalpojumi 2000                     6 044                              -                       6 044 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     4 830                              -                       4 830 

5



          03.600 Pārējie iepriekš neklasificētie sabiedriskās kārtības un drošības 

pakalpojumi                   44 520                              -                     44 520 

            Preces un pakalpojumi 2000                   15 970                              -                     15 970 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   28 550                              -                     28 550 

        04.000 Ekonomiskā darbība              7 271 044                 1 247 990              8 519 034 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība                 366 411                              -                   366 411 

            Atlīdzība 1000                 340 627                              -                   340 627 

            Preces un pakalpojumi 2000                   23 372                              -                     23 372 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        700                              -                          700 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 712                              -                       1 712 

          04.500 Transports              4 419 988                 1 720 240              6 140 228 

            Pamatkapitāla veidošana 5000              4 419 988                 1 720 240              6 140 228 

          04.600 Sakari                 720 713                              -                   720 713 

            Atlīdzība 1000                 290 939                              -                   290 939 

            Preces un pakalpojumi 2000                 331 985 -                      3 428                 328 557 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   97 789                        3 428                 101 217 

          04.700 Citas nozares              1 610 051 -                  472 250              1 137 801 

            Atlīdzība 1000                   97 805                              -                     97 805 

            Preces un pakalpojumi 2000                   44 373                              -                     44 373 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   50 128                              -                     50 128 

            Pamatkapitāla veidošana 5000              1 417 745 -                  472 250                 945 495 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                 153 881                              -                   153 881 

            Atlīdzība 1000                   65 102                              -                     65 102 

            Preces un pakalpojumi 2000                   47 238                              -                     47 238 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   35 504                              -                     35 504 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     6 037                              -                       6 037 

        05.000 Vides aizsardzība                   14 761                              -                     14 761 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                     6 000                              -                       6 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     6 000                              -                       6 000 

          05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība                     8 761                              -                       8 761 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     8 761                              -                       8 761 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                 931 861                              -                   931 861 

          06.200 Teritoriju attīstība                 410 749                              -                   410 749 

            Atlīdzība 1000                 241 025                              -                   241 025 

            Preces un pakalpojumi 2000                     6 035                              -                       6 035 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 153 689                              -                   153 689 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                   10 000                              -                     10 000 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                 521 112                              -                   521 112 

            Atlīdzība 1000                 158 947                              -                   158 947 

            Preces un pakalpojumi 2000                 264 269 -                      1 210                 263 059 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   15 000                              -                     15 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   67 896                        1 210                   69 106 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   15 000                              -                     15 000 

        07.000 Veselība                   38 100                              -                     38 100 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi                   38 100                              -                     38 100 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   38 100                              -                     38 100 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 599 256                              -                   599 256 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                 349 128                              -                   349 128 

            Atlīdzība 1000                 106 187                              -                   106 187 

            Preces un pakalpojumi 2000                 118 123 -                      5 000                 113 123 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   79 000                        5 000                   84 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   10 818                              -                     10 818 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   35 000                              -                     35 000 

          08.200 Kultūra                 250 128                              -                   250 128 

            Atlīdzība 1000                   37 819                              -                     37 819 

            Preces un pakalpojumi 2000                   75 961                              -                     75 961 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   48 483                              -                     48 483 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   67 280                              -                     67 280 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   20 585                              -                     20 585 

        09.000 Izglītība              6 380 476                      76 268              6 456 744 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                 165 102                              -                   165 102 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                 165 102                              -                   165 102 

6



          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)              4 702 811                      46 948              4 749 759 

            Preces un pakalpojumi 2000                   91 666                              -                     91 666 

            Pamatkapitāla veidošana 5000              4 353 617                      46 948              4 400 565 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                 257 528                              -                   257 528 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 128 988                              -                   128 988 

            Atlīdzība 1000                     9 971                              -                       9 971 

            Preces un pakalpojumi 2000                     9 169                              -                       9 169 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                 109 813                              -                   109 813 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          35                              -                            35 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi              1 009 916                              -                1 009 916 

            Atlīdzība 1000                 111 078                              -                   111 078 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     5 814                              -                       5 814 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 893 024                              -                   893 024 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                 373 659                      29 320                 402 979 

            Atlīdzība 1000                 230 136                      11 849                 241 985 

            Preces un pakalpojumi 2000                   89 617                      17 471                 107 088 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   11 822                              -                     11 822 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   11 992                              -                     11 992 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   30 000                              -                     30 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          92                              -                            92 

        10.000 Sociālā aizsardzība                 564 412                        4 260                 568 672 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                   47 854                              -                     47 854 

            Preces un pakalpojumi 2000                   29 454                              -                     29 454 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   18 400                              -                     18 400 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                   39 313                              -                     39 313 

            Atlīdzība 1000                     1 313                              -                       1 313 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 000                              -                       1 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   36 526                              -                     36 526 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        474                              -                          474 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                 398 431                        4 260                 402 691 

            Preces un pakalpojumi 2000                   10 073                        2 000                   12 073 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 388 358                        2 260                 390 618 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                   78 814                              -                     78 814 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     2 700                              -                       2 700 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   76 114                              -                     76 114 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)              2 147 219                              -                2 147 219 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                 149 131                      10 660                 159 791 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                 149 131                      10 660                 159 791 

            Atlīdzība 1000                 119 369                      10 660                 130 029 

            Preces un pakalpojumi 2000                   29 762                              -                     29 762 

        04.000 Ekonomiskā darbība                 416 959                              -                   416 959 

          04.500 Transports                 416 959                              -                   416 959 

            Atlīdzība 1000                   12 556                              -                     12 556 

            Preces un pakalpojumi 2000                 334 556                              -                   334 556 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   69 847                              -                     69 847 

        05.000 Vides aizsardzība                   38 494                              -                     38 494 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                   22 523                              -                     22 523 

            Preces un pakalpojumi 2000                   22 523                              -                     22 523 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                   15 971                              -                     15 971 

            Preces un pakalpojumi 2000                   15 971                              -                     15 971 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                 802 421 -                    10 660                 791 761 

          06.400 Ielu apgaismošana                 123 177                              -                   123 177 

            Preces un pakalpojumi 2000                 118 700                              -                   118 700 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     4 477                              -                       4 477 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība                 679 244 -                    10 660                 668 584 

            Atlīdzība 1000                 161 038 -                    14 524                 146 514 

            Preces un pakalpojumi 2000                 509 955                        3 864                 513 819 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     5 000                              -                       5 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     3 251                              -                       3 251 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 231 373                              -                   231 373 

          08.200 Kultūra                 231 373                              -                   231 373 
7



            Atlīdzība 1000                 142 958                           648                 143 606 

            Preces un pakalpojumi 2000                   65 915 -                         354                   65 561 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   22 500 -                         294                   22 206 

        09.000 Izglītība                 508 841                              -                   508 841 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 307 050                              -                   307 050 

            Atlīdzība 1000                 174 108                              -                   174 108 

            Preces un pakalpojumi 2000                 126 802                              -                   126 802 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     6 140                              -                       6 140 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 201 791                              -                   201 791 

            Atlīdzība 1000                   54 329                              -                     54 329 

            Preces un pakalpojumi 2000                 147 462                              -                   147 462 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)              2 539 417                        1 272              2 540 689 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                 192 749                              -                   192 749 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                 192 749                              -                   192 749 

            Atlīdzība 1000                 170 238                              -                   170 238 

            Preces un pakalpojumi 2000                   21 211                              -                     21 211 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 300                              -                       1 300 

        04.000 Ekonomiskā darbība                 360 735                 360 735 

          04.500 Transports                 327 479                 327 479 

            Atlīdzība 1000                   40 544                           101                   40 645 

            Preces un pakalpojumi 2000                 286 935 -                         101                 286 834 

          04.700 Citas nozares                   33 256                              -                     33 256 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   33 256                              -                     33 256 

        05.000 Vides aizsardzība                   82 175                              -                     82 175 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                   82 175                              -                     82 175 

            Preces un pakalpojumi 2000                   82 175                              -                     82 175 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana              1 305 362                        1 272              1 306 634 

          06.400 Ielu apgaismošana                   35 217                              -                     35 217 

            Preces un pakalpojumi 2000                   35 217                              -                     35 217 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība              1 270 145                        1 272              1 271 417 

            Atlīdzība 1000                 290 562                              -                   290 562 

            Preces un pakalpojumi 2000                 905 878                        1 472                 907 350 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   68 905 -                         200                   68 705 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     4 800                              -                       4 800 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 553 860                              -                   553 860 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                   50 652                              -                     50 652 

            Atlīdzība 1000                   33 554                              -                     33 554 

            Preces un pakalpojumi 2000                   17 098                              -                     17 098 

          08.200 Kultūra                 503 208                              -                   503 208 

            Atlīdzība 1000                 287 788                           500                 288 288 

            Preces un pakalpojumi 2000                 205 500 -                         500                 205 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     9 920                              -                       9 920 

        09.000 Izglītība                   44 536                              -                     44 536 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   44 536                              -                     44 536 

            Preces un pakalpojumi 2000                   44 536                              -                     44 536 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)              3 479 909                              -                3 479 909 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                 154 837                           462                 155 299 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                 154 837                           462                 155 299 

            Atlīdzība 1000                 120 887                           462                 121 349 

            Preces un pakalpojumi 2000                   26 970                              -                     26 970 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     6 980                              -                       6 980 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                   12 593                              -                     12 593 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti                   12 593                              -                     12 593 

            Atlīdzība 1000                     3 209                              -                       3 209 

            Preces un pakalpojumi 2000                     7 694                              -                       7 694 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 690                              -                       1 690 

        04.000 Ekonomiskā darbība                 707 379                        3 471                 710 850 

          04.500 Transports                 707 379                        3 471                 710 850 

            Atlīdzība 1000                   42 083 -                         213                   41 870 

            Preces un pakalpojumi 2000                 532 859                        3 684                 536 543 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                 132 437                              -                   132 437 

        05.000 Vides aizsardzība                   33 425                              -                     33 425 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                   33 425                              -                     33 425 

            Preces un pakalpojumi 2000                   33 425                              -                     33 425 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana              1 247 797 -                         249              1 247 548 

8



          06.100 Mājokļu attīstība                     1 961                              -                       1 961 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 961                              -                       1 961 

          06.400 Ielu apgaismošana                   68 651                              -                     68 651 

            Preces un pakalpojumi 2000                   68 651                              -                     68 651 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība              1 177 185 -                         249              1 176 936 

            Atlīdzība 1000                 629 273 -                         249                 629 024 

            Preces un pakalpojumi 2000                 514 760 -                         248                 514 512 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   24 965                           248                   25 213 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     8 187                              -                       8 187 

        07.000 Veselība                     7 269                              -                       7 269 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                     7 269                              -                       7 269 

            Atlīdzība 1000                     7 057                              -                       7 057 

            Preces un pakalpojumi 2000                        212                              -                          212 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija              1 059 720                              -                1 059 720 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                   62 094                              -                     62 094 

            Atlīdzība 1000                   32 948 -                         400                   32 548 

            Preces un pakalpojumi 2000                   26 346                           400                   26 746 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     2 800                              -                       2 800 

          08.200 Kultūra                 997 626                              -                   997 626 

            Atlīdzība 1000                 617 378                        2 215                 619 593 

            Preces un pakalpojumi 2000                 312 933 -                      1 515                 311 418 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   66 577                              -                     66 577 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        700 -                         700                           -   

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          38                              -                            38 

        09.000 Izglītība                 256 889 -                      3 684                 253 205 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   20 480                              -                     20 480 

            Atlīdzība 1000                   15 817                              -                     15 817 

            Preces un pakalpojumi 2000                     3 244                              -                       3 244 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 419                              -                       1 419 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 236 409 -                      3 684                 232 725 

            Atlīdzība 1000                   95 865                              -                     95 865 

            Preces un pakalpojumi 2000                 140 544 -                      3 684                 136 860 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)              2 392 464                      33 780              2 426 244 

        09.000 Izglītība              2 392 464                      33 780              2 426 244 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)              1 936 258                              -                1 936 258 

            Atlīdzība 1000              1 587 414                              -                1 587 414 

            Preces un pakalpojumi 2000                 322 815                              -                   322 815 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   26 029                              -                     26 029 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   67 285                              -                     67 285 

            Atlīdzība 1000                   67 285                              -                     67 285 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 336 400                              -                   336 400 

            Preces un pakalpojumi 2000                 336 400                              -                   336 400 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   52 521                      33 780                   86 301 

            Preces un pakalpojumi 2000                   24 135                      33 780                   57 915 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   28 386                              -                     28 386 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)              1 434 118                              -                1 434 118 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                          69                              -                            69 

          08.200 Kultūra                          69                              -                            69 

            Atlīdzība 1000                          69                              -                            69 

        09.000 Izglītība              1 434 049                              -                1 434 049 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)              1 150 633                              -                1 150 633 

            Atlīdzība 1000                 890 223                              -                   890 223 

            Preces un pakalpojumi 2000                 223 571                              -                   223 571 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   35 544                              -                     35 544 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 295                              -                       1 295 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   73 795                              -                     73 795 

            Atlīdzība 1000                   73 599                              -                     73 599 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        196                              -                          196 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 184 962                              -                   184 962 

            Preces un pakalpojumi 2000                 184 962                              -                   184 962 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   24 659                              -                     24 659 

9



            Preces un pakalpojumi 2000                   14 318                              -                     14 318 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   10 341                              -                     10 341 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)              1 097 334                              -                1 097 334 

        09.000 Izglītība              1 097 334                              -                1 097 334 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 989 396                              -                   989 396 

            Atlīdzība 1000                 782 536                              -                   782 536 

            Preces un pakalpojumi 2000                 173 098                              -                   173 098 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   33 762                              -                     33 762 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   33 347                              -                     33 347 

            Atlīdzība 1000                   33 347                              -                     33 347 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   67 451                              -                     67 451 

            Preces un pakalpojumi 2000                   67 451                              -                     67 451 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     7 140                              -                       7 140 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 020                              -                       1 020 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     6 120                              -                       6 120 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)              2 218 147                              -                2 218 147 

        09.000 Izglītība              2 218 147                              -                2 218 147 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)              2 034 096                              -                2 034 096 

            Atlīdzība 1000              1 756 230                              -                1 756 230 

            Preces un pakalpojumi 2000                 247 435                              -                   247 435 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   30 431                              -                     30 431 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   16 824                              -                     16 824 

            Atlīdzība 1000                   16 824                              -                     16 824 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                 147 565                              -                   147 565 

            Preces un pakalpojumi 2000                 147 565                              -                   147 565 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   19 662                              -                     19 662 

            Preces un pakalpojumi 2000                     3 904                              -                       3 904 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   15 758                              -                     15 758 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                 995 239                        2 474                 997 713 

        09.000 Izglītība                 995 239                        2 474                 997 713 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 890 470                        2 474                 892 944 

            Atlīdzība 1000                 709 874                              -                   709 874 

            Preces un pakalpojumi 2000                 145 300                        2 474                 147 774 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   35 224                              -                     35 224 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          72                              -                            72 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   29 327                              -                     29 327 

            Atlīdzība 1000                   29 309                              -                     29 309 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          18                              -                            18 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   69 322                              -                     69 322 

            Preces un pakalpojumi 2000                   69 322                              -                     69 322 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     6 120                              -                       6 120 

            Preces un pakalpojumi 2000                     2 520                              -                       2 520 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     3 600                              -                       3 600 

       Misas pamatskola (Iestāde)                 907 110                              -                   907 110 

        09.000 Izglītība                 907 110                              -                   907 110 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 813 683                              -                   813 683 

            Atlīdzība 1000                 663 151                              -                   663 151 

            Preces un pakalpojumi 2000                 140 415                              -                   140 415 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     9 995                              -                       9 995 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        122                              -                          122 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   13 911                              -                     13 911 

            Atlīdzība 1000                   13 893                              -                     13 893 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          18                              -                            18 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   75 260                              -                     75 260 

            Preces un pakalpojumi 2000                   75 260                              -                     75 260 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     4 256                              -                       4 256 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 485                              -                       1 485 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     2 771                              -                       2 771 

       Zālītes pamatskola (Iestāde)                 637 238                              -                   637 238 
10



        09.000 Izglītība                 637 238                              -                   637 238 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 630 988                              -                   630 988 

            Atlīdzība 1000                 586 500                        1 000                 587 500 

            Preces un pakalpojumi 2000                   44 128 -                      1 000                   43 128 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        360                              -                          360 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     6 250                              -                       6 250 

            Atlīdzība 1000                     6 250                              -                       6 250 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (likvidēta 31.07.2024.) 

(Iestāde)                 362 627 -                  118 882                 243 745 

        09.000 Izglītība                 362 627 -                  118 882                 243 745 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                 346 825 -                  110 882                 235 943 

            Atlīdzība 1000                 284 914 -                    83 518                 201 396 

            Preces un pakalpojumi 2000                   58 461 -                    25 134                   33 327 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     3 450 -                      2 230                     1 220 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     1 678 -                         102                     1 576 

            Atlīdzība 1000                     1 678 -                         102                     1 576 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   13 280 -                      7 251                     6 029 

            Preces un pakalpojumi 2000                   13 280 -                      7 251                     6 029 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                        844 -                         647                        197 

            Preces un pakalpojumi 2000                        844 -                         647                        197 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)              1 133 910                              -                1 133 910 

        09.000 Izglītība              1 133 910                              -                1 133 910 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)              1 041 091                              -                1 041 091 

            Atlīdzība 1000                 922 431                              -                   922 431 

            Preces un pakalpojumi 2000                 109 941 -                         573                 109 368 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     7 325                           573                     7 898 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 375                              -                       1 375 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          19                              -                            19 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   13 403                              -                     13 403 

            Atlīdzība 1000                   13 385                              -                     13 385 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                          18                              -                            18 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   76 496                              -                     76 496 

            Preces un pakalpojumi 2000                   76 496                              -                     76 496 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     2 920                              -                       2 920 

            Preces un pakalpojumi 2000                     2 920                              -                       2 920 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)                 651 639                              -                   651 639 

        09.000 Izglītība                 651 639                              -                   651 639 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                 608 515                              -                   608 515 

            Atlīdzība 1000                 508 582                              -                   508 582 

            Preces un pakalpojumi 2000                   86 738                              -                     86 738 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   13 195                              -                     13 195 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     5 697                              -                       5 697 

            Atlīdzība 1000                     5 697                              -                       5 697 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   35 738                              -                     35 738 

            Preces un pakalpojumi 2000                   35 738                              -                     35 738 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     1 689                              -                       1 689 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 689                              -                       1 689 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)                 608 116                              -                   608 116 

        09.000 Izglītība                 608 116                              -                   608 116 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                 583 506                              -                   583 506 

            Atlīdzība 1000                 504 669                              -                   504 669 

            Preces un pakalpojumi 2000                   57 137                              -                     57 137 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   21 700                              -                     21 700 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     2 594                              -                       2 594 

            Atlīdzība 1000                     2 594                              -                       2 594 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   20 785                              -                     20 785 

            Preces un pakalpojumi 2000                   20 785                              -                     20 785 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     1 231                              -                       1 231 

            Preces un pakalpojumi 2000                     1 231                              -                       1 231 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)              1 251 518                              -                1 251 518 

        09.000 Izglītība              1 251 518                              -                1 251 518 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)              1 139 830                              -                1 139 830 

            Atlīdzība 1000              1 012 869                              -                1 012 869 

11



            Preces un pakalpojumi 2000                 109 790                              -                   109 790 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   15 300                              -                     15 300 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 871                              -                       1 871 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   21 271                              -                     21 271 

            Atlīdzība 1000                   21 271                              -                     21 271 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   86 970                              -                     86 970 

            Preces un pakalpojumi 2000                   86 970                              -                     86 970 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     3 447                              -                       3 447 

            Preces un pakalpojumi 2000                     3 447                              -                       3 447 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)                 400 303                              -                   400 303 

        09.000 Izglītība                 400 303                              -                   400 303 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 394 273                              -                   394 273 

            Atlīdzība 1000                 308 543                        2 000                 310 543 

            Preces un pakalpojumi 2000                   82 358 -                      2 000                   80 358 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     3 000                              -                       3 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        372                              -                          372 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                     6 030                              -                       6 030 

            Preces un pakalpojumi 2000                     6 030                              -                       6 030 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)                 244 303                              -                   244 303 

        09.000 Izglītība                 244 303                              -                   244 303 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 234 007                              -                   234 007 

            Atlīdzība 1000                 163 962                        1 490                 165 452 

            Preces un pakalpojumi 2000                   66 594 -                      1 490                   65 104 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     1 950                              -                       1 950 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                     1 000                              -                       1 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        501                              -                          501 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   10 296                              -                     10 296 

            Preces un pakalpojumi 2000                   10 296                              -                     10 296 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                 514 426                              -                   514 426 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                        739                              -                          739 

          08.200 Kultūra                        739                              -                          739 

            Atlīdzība 1000                        739                              -                          739 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                           -                                -                             -   

        09.000 Izglītība                 513 687                              -                   513 687 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 512 849                              -                   512 849 

            Atlīdzība 1000                 441 703                              -                   441 703 

            Preces un pakalpojumi 2000                   44 580                              -                     44 580 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   25 940                              -                     25 940 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        626                              -                          626 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                        838                              -                          838 

            Preces un pakalpojumi 2000                        838                              -                          838 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                 508 320                              -                   508 320 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                     1 789                              -                       1 789 

          08.200 Kultūra                     1 789                              -                       1 789 

            Atlīdzība 1000                     1 787                              -                       1 787 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                            2                              -                              2 

        09.000 Izglītība                 506 531                              -                   506 531 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                 506 031                              -                   506 031 

            Atlīdzība 1000                 419 101                           267                 419 368 

            Preces un pakalpojumi 2000                   73 942                        1 300                   75 242 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   11 948 -                      1 567                   10 381 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        640                              -                          640 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība 7000                        400                              -                          400 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                        500                              -                          500 

            Preces un pakalpojumi 2000                        500                              -                          500 

       Bauskas novada Vēlēšanu komisija (Iestāde)                 138 004                              -                   138 004 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                 138 004                              -                   138 004 

          01.600 Pārējie iepriekš neklasificētie vispārējie valdības dienesti                 138 004                              -                   138 004 

            Atlīdzība 1000                 130 090                              -                   130 090 

            Preces un pakalpojumi 2000                     7 914                              -                       7 914 

12



       Iecavas kultūras nams (Iestāde)                 444 173                              -                   444 173 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                 444 173                              -                   444 173 

          08.200 Kultūra                 444 173                              -                   444 173 

            Atlīdzība 1000                 239 953                              -                   239 953 

            Preces un pakalpojumi 2000                 200 550                              -                   200 550 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     3 374                              -                       3 374 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        296                              -                          296 

       Valles pamatskola (Iestāde)                 582 152                    118 882                 701 034 

        09.000 Izglītība                 582 152                    118 882                 701 034 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 

3.līmenis)                 550 213                    110 882                 661 095 

            Atlīdzība 1000                 332 832                      83 518                 416 350 

            Preces un pakalpojumi 2000                 178 756                      25 514                 204 270 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   38 625                        1 850                   40 475 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                     5 510                           102                     5 612 

            Atlīdzība 1000                     5 510                           102                     5 612 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   23 369                        7 251                   30 620 

            Preces un pakalpojumi 2000                   23 369                        7 251                   30 620 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                     3 060                           647                     3 707 

            Preces un pakalpojumi 2000                           -                             647                        647 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                     3 060                              -                       3 060 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)              1 259 427                              -                1 259 427 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība              1 259 427                              -                1 259 427 

          03.100 Policija              1 259 427                              -                1 259 427 

            Atlīdzība 1000              1 018 208                              -                1 018 208 

            Preces un pakalpojumi 2000                 188 237 -                         329                 187 908 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                     3 772                              -                       3 772 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   49 210                              -                     49 210 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           -                             329                        329 

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

13



Apstiprināts 

2024. gadam
Grozījumi (+/-)

Precizētais 

2024. gada 

budžets

EUR EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā                 637                1 783                2 420   

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 23.0.0.0.                 637                1 783                2 420   

II IZDEVUMI - kopā            37 603                1 858              39 461   

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000                 675                   798                1 473   

Izglītība 09.000            36 928                1 060              37 988   

Preces un pakalpojumi 2000              2 735                1 299                4 034   

Pamatkapitāla veidošana 5000            16 168                   509              16 677   

Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000            18 700                     50              18 750   

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II) -          36 966   -                 75   -          37 041   

IV FINANSĒŠANA - kopā            36 966                     75              37 041   

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000            36 966                     75              37 041   

    Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums  

atlikums gada sākumā

  F21010000 AS  

F22010000 AS            46 923              46 923   

    Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums 

perioda beigās  F22010000 PB            10 000              10 000   

  Termiņnoguldījumi (bilances aktīvā)  F29010000                   43                     75                   118   

    Termiņnoguldījumu atlikums gada sākumā  F29010000AS              5 132                        -                5 132   

    Termiņnoguldījumu atlikums gada beigās F29010000PB 5089 -75 5014

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām

3. pielikums

Bauskas novada domes 29.08.2024.

saistošajiem noteikumiem Nr. 17

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi un izdevumi 

2024. gadam



Apstiprināts 

2024. gadam 
Grozījumi (+/-)

Precizētais 

2024. gada 

budžets

EUR EUR EUR

II IZDEVUMI - kopā             37 603                 1 858               39 461   

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)             37 603                 1 858               39 461   

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)             37 603                 1 858               39 461   

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)               1 468                        -                 1 468   

        09.000 Izglītība               1 468                        -                 1 468   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 

izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)               1 468                        -                 1 468   

                Preces un pakalpojumi 2000               1 468                        -                 1 468   

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)             32 993                        -               32 993   

        09.000 Izglītība             32 993                        -               32 993   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 

izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)             32 993                        -               32 993   

                Pamatkapitāla veidošana 5000             15 493                        -               15 493   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000             17 500                        -               17 500   

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                  675                    509                 1 184   

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                  675                    509                 1 184   

          08.200 Kultūra                  675                    509                 1 184   

              Pamatkapitāla veidošana 5000                  675                    509                 1 184   

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)                      -                    289                    289   

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                      -                    289                    289   

          08.200 Kultūra                      -                    289                    289   

              Preces un pakalpojumi 2000                      -                    289                    289   

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                  300                      50                    350   

        09.000 Izglītība                  300                      50                    350   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 

izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                  300                      50                    350   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  300                      50                    350   

       Misas pamatskola (Iestāde)                  230                        -                    230   

        09.000 Izglītība                  230                        -                    230   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 

izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                  230                        -                    230   

                Preces un pakalpojumi 2000                  230                        -                    230   

       Valles pamatskola (Iestāde)               1 937                 1 010                 2 947   

        09.000 Izglītība               1 937                 1 010                 2 947   

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā 

izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)               1 937                 1 010                 2 947   

                Preces un pakalpojumi 2000               1 037                 1 010                 2 047   

                Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                  900                        -                    900   

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

4. pielikums

Bauskas novada domes 29.08.2024.

saistošajiem noteikumiem Nr. 17

Bauskas novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu izdevumu 2024. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu 

funkcionālajām kategorijām



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292              53 640 26 026             24 913             6 089               -                  -                  -                  -                               57 028 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         95 744             33 284             32 902             31 626             12                    -                  -                  -                  -                               97 824 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         176 715           22 243             22 000             21 763             21 525             23 356             22 910             22 155             37 000                        192 952 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 22.03.2027. 256 117         42 097             13 443             13 290             13 137             3 211               -                  -                  -                  -                               43 081 

5 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         64 570             14 339             14 177             14 018             13 857             10 408             -                  -                  -                               66 799 

6 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 533             535 467 108 637           103 734           100 153           96 562             92 986             89 375             23 905             -                             615 352 

7 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              45 633 5 569               5 436               5 288               5 133               4 982               4 824               4 669               21 948                          57 849 

8 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             108 608 29 959             28 832             27 778             26 717             6 570               -                  -                             119 856 

9 Valsts kase
KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 

"Energoefektivitātes uzlabošana 

Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         4 848               4 970               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 4 970 

10 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             176 423 24 136             23 573             22 840             22 144             21 459             20 752             20 057             60 431                        215 392 

11 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/13

7/112) „Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles 

ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         6 759               6 988               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 6 988 

12 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Misas vidusskolā” 

īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         32 469             33 570             -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               33 570 

13 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/05

4) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              31 487 6 861               6 534               6 304               6 074               5 844               4 243               -                  -                               35 860 

14 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591              28 554 23 862             5 819               -                  -                  -                  -                  -                  -                               29 681 

Aizņēmumi

6. pielikums

Bauskas novada domes 29.08.2024.

    saistošajiem noteikumiem Nr. 17 

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2024. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

15 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 386              33 228 6 450               6 214               6 007               5 800               5 596               5 389               2 621               -                               38 077 

16 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001                5 688 4 001               1 946               -                  -                  -                  -                  -                                 5 947 

17 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830                5 658 3 980               1 936               -                  -                  -                  -                  -                                 5 916 

18 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           16 026             11 273             5 484               -                  -                  -                  -                  -                               16 757 

19 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             228 344 29 222             28 133             27 283             26 488             25 707             24 896             24 101             98 663                        284 493 

20 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         35 718             25 163             12 245             -                  -                  -                  -                  -                               37 408 

21 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           15 141             9 259               6 676               -                  -                  -                  -                  -                               15 935 

22 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             178 224 22 930             21 923             21 287             20 649             20 023             19 372             18 734             80 311                        225 229 

23 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 22.09.2025.            58 458              10 493 6 422               4 647               -                  -                  -                  -                  -                  -                               11 069 

24 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             343 905 35 797             34 056             33 192             32 325             31 487             30 591             29 725             243 440                      470 613 

25 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             780 000 99 829             94 631             91 904             89 170             86 490             83 698             80 965             364 036                      990 723 

26 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608              96 481 11 744             11 487             11 175             10 848             10 528             10 194             9 867               46 458                        122 301 

27 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             172 707 16 962             16 672             16 283             15 867             15 466             15 035             14 620             125 943                      236 848 

28 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas novada 

Bērnu un jaunatnes sporta skola" 

infrastruktūras objekta būvniecība" 

daļas, kas saistīta izglītības 

funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 292 580 110 560           107 211           104 651           102 329           100 120           97 683             95 363             1 181 757                1 899 674 

29 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              45 780 7 959               7 676               7 422               7 175               6 930               6 682               6 435               3 129                            53 408 

30 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843              86 310 14 969             14 460             14 013             13 544             13 079             12 606             12 137             5 907                          100 715 

31 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             172 176 20 957             19 614             19 088             18 561             18 045             17 505             16 978             87 417                        218 165 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

32 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             467 194 40 827             39 177             38 316             37 452             36 631             35 723             34 860             435 307                      698 293 

33 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         187 121           75 980             72 612             52 739             -                  -                  -                  -                  -                             201 331 

34 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             416 016 64 645             61 483             59 527             57 583             55 661             53 691             51 748             97 790                        502 128 

35 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              64 544 10 878             10 402             10 051             9 711               9 375               9 032               8 693               8 359                            76 501 

36 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             300 024 29 088             28 575             27 771             27 070             26 394             25 667             24 966             228 463                      417 994 

37 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              53 536 8 825               8 627               8 337               8 055               7 776               7 492               7 211               6 945                            63 268 

38 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              39 584 6 525               6 378               6 164               5 956               5 750               5 539               5 331               5 137                            46 780 

39 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              19 908 7 401               7 142               6 869               15                    -                  -                  -                               21 427 

40 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              17 611 7 078               6 826               4 961               -                  -                  -                  -                  -                               18 865 

41 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             164 406 18 975             18 622             18 120             17 605             17 102             16 574             16 060             88 750                        211 808 

42 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             328 135 31 231             30 536             29 668             28 941             28 241             27 487             26 761             251 112                      453 977 

43 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 22.04.2047.       4 102 470          3 505 824 293 272           284 463           277 787           271 758           266 039           259 693           253 668           3 316 565                5 223 245 

44 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             660 024 100 534           96 307             93 429             90 492             87 590             84 615             81 680             154 738                      789 385 

45 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             438 302 42 282             40 137             39 190             38 242             37 328             36 343             35 395             339 007                      607 924 

46 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             520 948 44 300             41 990             41 105             40 217             39 375             38 441             37 553             491 714                      774 695 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

47 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 22.06.2037.          238 305             166 698 19 397             18 448             17 955             17 460             16 978             16 471             15 977             91 843                        214 529 

48 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             620 588 52 774             50 022             48 967             47 910             46 906             45 793             44 736             585 760                      922 868 

49 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 22.07.2047.          831 260             686 755 58 095             54 895             53 286             52 157             51 087             49 897             48 769             649 285                   1 017 471 

50 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             523 450 45 036             42 973             42 049             41 121             40 243             39 266             38 340             504 610                      793 638 

51 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372              14 376 14 863             -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               14 863 

52 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             172 980 26 685             25 578             24 752             23 943             23 144             22 325             21 517             40 626                        208 570 

53 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818              90 940 22 093             21 144             20 365             19 599             18 835             42                    -                  -                             102 078 

54 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             195 192 29 500             28 874             27 930             27 018             26 116             25 192             24 280             45 881                        234 791 

55 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 516 823 140 301           137 723           134 687           131 415           128 274           124 868           121 599           1 224 641                2 143 508 

56 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             320 558 26 207             25 489             24 891             24 363             23 862             23 304             22 776             313 130                      484 022 

57 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             197 964 18 243             17 716             17 264             16 853             16 460             16 032             15 622             160 725                      278 915 

58 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 25.05.2018. 20.12.2028.          400 000             200 000 47 936             46 203             44 605             42 986             41 368             89                    -                  -                             223 187 

59 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281                8 460 8 759               19                    -                  -                  -                  -                  -                  -                                 8 778 

60 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              39 786 5 822               5 608               5 432               5 263               5 096               4 924               4 754               11 151                          48 050 

61 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373                9 896 10 246             22                    -                  -                  -                  -                  -                  -                               10 268 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

62 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520              78 344 14 391             13 849             13 385             12 933             12 483             12 026             11 574             26                                 90 667 

63 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 22.12.2025.            85 339              16 192 8 720               8 374               18                    -                  -                  -                  -                  -                               17 112 

64 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 22.05.2034.          198 864             117 936 16 084             15 495             15 024             14 569             14 122             13 659             13 205             42 661                        144 819 

65 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             158 398 17 467             16 845             16 379             15 937             15 506             15 052             14 610             95 524                        207 320 

66 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          5 531 322 1 000 898        901 728           868 016           779 145           587 218           463 296           447 962           1 667 143                6 715 406 

67 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             183 006 48 236             46 080             44 392             42 804             20 893             -                  -                  -                             202 405 

68 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             506 088 44 855             41 487             40 316             39 441             38 609             37 692             36 818             451 430                      730 648 

69 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         72 295             18 298             17 520             16 881             16 241             11 768             -                  -                  -                               80 708 

70 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             351 276 94 012             79 116             76 231             73 371             70 509             157                  -                  -                             393 396 

71 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540              91 371 23 139             22 143             21 336             20 526             14 891             -                  -                  -                             102 035 

72 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             401 824 41 222             39 518             38 475             37 476             36 511             35 479             34 481             299 380                      562 542 

73 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              40 880 5 832               5 620               5 436               5 264               5 095               4 920               4 748               13 222                          50 137 

74 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              34 895 7 939               7 643               7 378               7 115               6 851               2 257               -                  -                               39 183 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

75 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             508 690 52 344             50 431             48 963             47 710             46 495             45 201             43 948             347 260                      682 352 

76 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             141 732 24 407             23 358             22 590             21 821             21 058             20 281             19 513             14 140                        167 168 

77 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              36 872 14 947             14 307             10 380             -                  -                  -                  -                  -                               39 634 

78 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              45 440 13 292             12 718             12 242             11 764             26                    -                  -                  -                               50 042 

79 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              26 688 14 433             13 818             31                    -                  -                  -                  -                  -                               28 282 

80 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             144 584 19 213             18 638             18 032             17 479             16 936             16 372             15 820             57 781                        180 271 

81 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         284 826           31 147             30 677             29 897             29 041             28 209             27 326             26 470             185 325                      388 092 

82 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 585 507 145 849           144 191           141 199           137 714           134 393           130 738           127 255           1 493 616                2 454 955 

83 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          252 480             242 978 20 831             20 564             20 197             19 741             19 311             18 828             18 372             260 583                      398 427 

84 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             521 882 50 488             47 814             46 343             45 207             44 127             42 933             41 798             511 807                      830 517 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

85 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 25.01.2029.          238 979              87 468 22 119             20 619             19 795             19 044             17 242             32                    -                  -                               98 851 

86 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             633 885 55 598             51 473             50 385             49 295             48 268             47 112             46 022             669 688                   1 017 841 

87 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 

centru kā vietējās kopienas sociālās 

iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           15 087             15 118             -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               15 118 

88 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             607 743 56 689             52 566             51 371             50 174             49 036             47 777             46 580             582 447                      936 640 

89 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             269 592 35 291             33 049             32 097             31 143             30 206             29 232             28 279             121 345                      340 642 

90 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             205 836 21 900             20 274             19 759             19 244             18 745             18 211             17 696             148 672                      284 501 

91 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              83 300 8 863               8 205               7 996               7 788               7 586               7 370               7 161               60 166                        115 135 

92 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860              96 832 10 302             9 537               9 295               9 053               8 818               8 567               8 325               69 941                        133 838 

93 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             103 823 13 853             12 754             12 383             12 013             11 651             11 273             10 903             46 770                        131 600 

94 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              60 800 15 348             15 310             15 271             15 233             1                     -                  -                               61 163 

95 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             378 420 38 145             36 599             35 655             34 740             33 857             32 909             31 994             280 828                      524 727 

96 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              46 158 13 300             13 266             13 233             6 606               -                  -                  -                  -                               46 405 

97 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       28.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      5 620 803        529 564           560 491           549 352           538 026           527 406           515 359           504 041           7 841 284              11 565 523 

98 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000          2 286 900 184 819           177 629           174 051           170 462           167 097           163 281           159 695           2 484 346                3 681 380 

99 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000          2 180 750            183 994            169 095            163 465            160 142            157 026            153 492            150 171         2 347 537         3 484 922 

100 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 22.06.2026. 160 283         58 879             7 232               -                  -                  -                  -                                 7 232 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

101 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         165 695           28 723             27 072             26 211             25 347             24 490             23 618             22 755             16 529                        194 745 

102 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         209 932           36 516             34 073             33 004             31 946             30 897             29 829             28 772             20 945                        245 982 

103 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         174 902           30 364             28 477             27 552             26 661             25 777             24 877             23 987             17 455                        205 150 

104 Valsts kase
ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.03.2029. 117 198         67 478             15 685             15 029             14 467             13 946             13 426             3 287               -                  -                               75 840 

105 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.06.2050. 3 249 914      3 249 914        284 076           266 415           260 363           254 315           248 624           242 209           236 164           3 382 385                5 174 551 

106 Valsts kase
ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      1 255 956        129 334           123 216           119 909           116 600           113 411                      109 979 106 673           947 817                   1 766 939 

107 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      1 000 000        108 235           100 829           97 014             94 385             91 854             89 122             86 494             806 109                   1 474 042 

108 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         217 024           35 964             34 495             33 070             31 882             30 706             29 505             28 318             40 322                        264 262 

109 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.03.2024. 152 598         7 733               186                  -                  -                  -                                    186 

110 Valsts kase
Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 69 808           61 619             10 552             9 900               9 536               9 172               8 812               8 443               8 079               11 814                          76 308 

111 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 304 590         304 590           51 110             48 267                          46 499 44 726             42 973             41 178             39 406             64 715                        378 874 

112 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 85 445           76 393             13 209             12 394             11 937             11 479             11 025             10 562             10 104             13 666                          94 376 

113 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 111 292         98 092             18 537             17 411             16 744             16 075             15 411             14 737             14 069             5 690                          118 674 

114 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 104 699         100 237           18 960             17 875             17 189             16 501             15 818             15 125             14 438             5 214                          121 120 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

115 Valsts kase
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 22.09.2042. 1 561 658      1 561 658        176 873           168 935           163 958           158 983           154 196           149 025           144 053           1 308 167                2 424 190 

116 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/055) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana sabiedrībā balstītu 

sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/486 04.11.2022. 20.03.2029. 188 595         168 638           28 150             25 704             24 520             23 332             22 146             3 428                          127 280 

117 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/21/A/056) 

"Energoefektivitātes 

paaugstināšana veselības aprūpes 

pakalpojumu ēkai Bauskā, 

Slimnīcas ielā 4" īstenošanai

A2/1/22/487 04.11.2022. 20.03.2029. 75 785           72 293             16 264             15 391             14 696             13 999             13 303             1 567               -                  -                               75 220 

118 Valsts kase
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/22 20.02.2023. 20.01.2043. 1 862 367      1 542 963        178 250           174 273           169 996           165 718           161 441           157 164           152 887           1 526 005                2 685 734 

119 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve" 

īstenošanai

A2/1/23/98 03.05.2023. 20.04.2043. 831 711         831 711           78 952             78 390             76 446             74 496             72 626             70 595             68 646             693 878                   1 214 029 

120 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.4.2.2.0/22/A/005) 

“Energoefektivitātes 

paaugstināšana sporta namam 

“Dartija”” īstenošanai

A2/1/23/142 19.06.2023. 21.03.2033. 817 850         817 850           118 981           114 938           111 271           107 595           103 961           100 237           96 563             182 945                      936 491 

121 Valsts kase

Investīciju projekta “Autoceļa 

“Dārza iela – Cielavas – Bružas – 

P93” un Dārza ielas posma no 

Dzintaru ielas līdz autoceļam

A9 “Dārza iela – Cielavas –Bružas 

– P93” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/200 12.07.2023. 21.06.2038. 363 474         363 474           39 266             39 943             38 831             37 715             36 630             35 483             34 368             222 317                      484 553 

122 Valsts kase
Investīciju projekta “Autoceļa A10 

“V 1040-Smiltaiņi-Audrupi-

Jaunsvirkaļi” pārbūve” īstenošanai

A2/1/23/201 12.07.2023. 21.06.2038. 424 514         424 514           46 317             46 653             45 354             44 051             42 783             41 443             40 141             259 630                      566 372 

123 Valsts kase
ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

“Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/23/242 03.08.2023. 18.04.2024. 60 653           60 653             2 503               -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 2 503 

124 Valsts kase

Projekts “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūves 2. kārta" 

īstenošanai

A2/1/23/262 14.08.2023. 20.07.2033. 92 004           92 004             12 776             12 860             12 463             12 065             11 672             11 267             10 869             27 810                        111 782 

125 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Ceriņu ielas posms no Dārza ielas 

līdz Biržu ielai”, Bauskā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/23/297 06.09.2023. 20.08.2038. 239 876         23 988             5 740               27 743             27 031             26 272             25 513             24 753             23 994             160 229                      321 275 

126 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Biržu iela no 

Dārza ielas līdz Biržu 23”, Bauskā, 

Bauskas novadā” īstenošanai

A2/1/23/298 06.09.2023. 20.08.2038. 472 143         47 122             11 297             54 603             53 202             51 708             50 214             48 720             47 226             315 398                      632 368 

127 Valsts kase
Prioritārā investīciju projekta

“Pilsrundāles vidusskolas fasādes 

atjaunošana” īstenošanai

A2/1/23/299 06.09.2023. 20.08.2038. 382 014         382 014           39 198             41 432             40 292             39 149             38 036             36 860             35 718             238 144                      508 829 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

128 Valsts kase

ERAF projekts (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2. vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/23/404 26.09.2023. 20.09.2053.          324 703             324 703 23 743              26 519              25 974              25 428              24 919              24 335              23 789            376 627            551 334 

129 Valsts kase
Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai
A2/1/23/405 26.09.2023. 20.09.2030. 94 525           94 525                          17 790 17 319             16 727             16 134             15 545             14 948             10 852             -                             109 315 

130 Valsts kase Transporta iegāde skolēnu 

pārvadāšanai
A2/1/24/37 30.05.2024. 20.05.2031.          593 505 -                   11 262             112 532                      109 067 105 602           102 137           98 672             95 206             46 306                        680 784 

131 Valsts kase

Projekta “Kalna un Zaļās ielas 

seguma atjaunošanas un rotācijas 

apļa izbūves projektēšana, 

autoruzraudzība un būvuzraudzība” 

īstenošanai

A2/1/24/38 30.05.2024. 20.05.2044. 741 280         -                                  7 601 68 013             66 444             64 876             63 307             61 739             60 170             658 747                   1 050 897 

132 Valsts kase
Projekta “Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve” pabeigšanai
A2/1/24/39 30.05.2024. 20.05.2054. 1 970 727      -                                19 599 144 203           141 546           138 888           136 231           133 573           130 916           2 311 509                3 156 465 

133 Valsts kase

Projekta "Salātu ielas posma no 

Zaļās ielas līdz Dārza ielai pārbūve 

un būvuzraudzība" investīciju 

īstenošanai

A2/1/24/66 26.06.2024. 20.06.2044. 1 746 531      -                                  2 648 39 719             163 589           159 772           155 955           152 138           148 321           1 628 740                2 450 882 

134 Valsts kase

Projekta "Pilskalna ielas I posma no 

Upmalas ielas līdz Salātu ielai 

būvniecība un būvuzraudzība" 

investīciju īstenošanai

A2/1/24/67 26.06.2024. 20.06.2034. 333 685         -                                     402 6 836               51 555             50 042             48 528             47 014             45 500             147 340                      397 217 

135 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A10 "V1040-

Smiltaiņi-Audrupi-Jaunsvirkaļi 

2.kārta" pārbūve" investīciju 

īstenošanai

A2/1/24/68 26.06.2024. 20.06.2034. 309 113         -                                  1 490 43 989             42 734             41 479             40 225             38 970             37 715             122 105                      368 707 

136 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A9 "Dārza iela-

Cielavas-Bružas-P93, Dārza ielas 

posms no Dzintaru ielas līdz 

autoceļam P93 2.kārta" pārbūve" 

investīciju īstenošanai

A2/1/24/69 26.06.2024. 20.06.2034. 368 704         -                                  1 777 52 468             50 971             49 475             47 978             46 482             44 985             145 652                      439 788 

137 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LL-00126) "Atklāj un sajūti zaļos 

noslēpumus Zemgalē un Žemaitijā!" 

īstenošanai

A2/1/24/70 26.06.2024. 20.06.2034. 142 482         -                                     687 5 494               22 016             21 369             20 723             20 076             19 430             62 903                        172 698 

KOPĀ: x     89 722 182        54 526 093         6 662 358         6 730 423         6 626 945         6 260 621         5 837 950         5 316 047         5 082 677       47 268 014       89 785 035 

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240             915 843 120 714           117 729           114 235           110 731           107 288           106 556           100 219           365 868                   1 143 340 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              61 370 9 721               9 452               9 149               8 845               8 544               8 237               7 933               11 313                          73 194 

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450              89 466 14 178             13 785             13 343             12 900             12 461             12 012             11 570             16 451                        106 700 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             189 525 28 433             28 004             27 121             26 235             25 359             24 461             23 576             44 551                        227 740 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 381 560         109 347           14 917             14 747             14 300             13 851             13 409             12 953             12 504             37 552                        134 233 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 29 440           15 480             2 149               2 124               2 059               1 994               1 929               1 863               1 798               5 008                            18 924 

Galvojumi 



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             550 908 83 176             81 418             78 833             76 258             73 712             71 103             68 529             129 498                      662 527 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 267 371 130 542           128 513           125 228           121 933           118 738           114 227           111 008           832 291                   1 682 480 

9 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100             973 837 110 896           108 550           105 297           101 973           98 907             95 538             92 289             749 207                   1 462 657 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             303 227 34 527             33 798             32 785             31 772             30 795             29 746             28 735             231 806                      453 964 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             141 504 15 468             15 050             14 619             14 196             13 814             13 349             12 927             103 896                      203 319 

12 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000              46 892 48 019             9                     -                  -                  -                  -                  -                  -                               48 028 

KOPĀ: x x       8 661 715          4 664 770            612 740            553 179            536 969            520 688            504 956            490 045            471 088         2 527 441         6 217 106 

Citas 

ilgtermiņa 

saistības

x x                      -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -                        -   

Kopā 

saistības
    98 383 897        59 190 863         7 275 098         7 283 602         7 163 914         6 781 309         6 342 906         5 806 092         5 553 765       49 795 455       96 002 141 

 x  x                14,48                14,50                14,26                13,50                12,63                11,56                11,06  x  x 

50 227 142

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem



2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Aizņēmuma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2024.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                           Nr. 355 (prot. Nr. 9, 21.p.) 

 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā nekustamajā īpašumā “Vecbaloži”, Codes pagastā 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 24. aprīlī saņemts Bauskas rajona Codes pagasta 

zemnieku saimniecības “Dzenīši” iesniegums (reģistrācijas Nr. BAP/2024/9-1/362/J) ar lūgumu 

atļaut atmežot nekustamā īpašuma “Vecbaloži”, Codes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4052 004 0427, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0427 daļu 0,29 ha platībā, 

ierīkojot lauksaimniecībā izmantojamo zemi. 

Meža likuma 41. panta pirmā daļā nosaka, ka platību atmežo, ja tas nepieciešams 

būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši 

aizsargājamo biotopu atjaunošanai un ja personai ir izdots kompetentas institūcijas 

administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi 

valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2013. gada 5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā 

lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauj tās ierīkošanai” 7. punktu 

atļauju lauksaimniecības zemes ierīkošanai izsniedz vietējā pašvaldība, kuras administratīvajā 

teritorijā atrodas meža īpašums vai tiesiskais valdījums, kurā paredzēta lauksaimniecības zemes 

ierīkošana. Saskaņā ar šo noteikumu 10.1. apakšpunktu ir pieprasīti un saņemti atzinumi no 

Dabas aizsardzības pārvaldes (02.05.2024. Nr. 3.13.4/2664/2024-N), Valsts meža dienesta 

(30.04.2024. Nr. CVM.5-3/250) un Valsts vides dienesta (13.05.2024. Nr. 2.3/AP/5296/2024). 

Dabas aizsardzības pārvalde un Valsts meža dienests neiebilst lauksaimniecības zemes 

ierīkošanai mežā. Valsts vides dienests savā atzinumā norāda, ka atmežošana ir pretrunā Bauskas 

novada teritorijas plānojumam.     

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 

“Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 665. punktu, tiek pieļauta meža zemju lauksaimnieciskā izmantošana. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumu Nr. 889 

“Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un 

atlīdzināšanas kārtību” 10.1. apakšpunktu, pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža 

dienestā iesniedz kompetentā institūcija, kura izdod administratīvo aktu, kas personai piešķir 

tiesības veikt būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā izmantojamu zemi. 

2024. gada 15.jūlijā Bauskas apvienības pārvaldē saņemts Valsts meža dienesta 

Zemgales virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma “Vecbaloži” 

(īpašuma kad. Nr. 4052 004 0427) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0427 daļas 

0,3656 ha platībā atmežošanu un atbilstoši piemērojamajai koeficienta vērtībai kompensācija ir 0 

EUR. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65. panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Meža likuma 41. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2013. 

gada 5. marta noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi ierīko mežā, 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7., 14. punktu un Ministru kabineta 2012. gada 18. 

decembra noteikumu Nr. 889 “Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas 

kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 18. punktu, Bauskas novada domes 2020. 

gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa 

un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 243. un 665. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

atļaut Bauskas rajona Codes pagasta zemnieku saimniecībai “Dzenīši”, reģistrācijas Nr. 

43601004217, juridiskā adrese: “Kreiči 2”, Codes pagasts, Bauskas novads, LV-3901, veikt 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanu mežā nekustamajā īpašumā “Vecbaloži”, 

kadastra Nr. 4052 004 0427, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0427 daļā - 1. 

nogabalā (0,3656 ha). 

 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta 

pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 356 (prot. Nr. 9, 22.p.) 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4046 019 0050 Brunavas pagastā 
 

Nekustamais īpašums “Pakalnu lauks”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4046 019 0139, sastāv no zemes vienības 0,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050. 

Ar Brunavas pagasta padomes 2008. gada 22. septembra lēmumu “Par neapbūvēto lauku 

apvidus zemes piekritību Brunavas pašvaldībai” noteikts, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 4046 019 0050 ir piekrītoša pašvaldībai. 

Atbilstoši Publiskas mantas atsavināšanas likumā definētajam terminam zemes vienība 

0,56 ha platībā  ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050 atbilst starpgabala statusam, jo ir mazāka 

par Bauskas novada domes 2020. gada 30. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 11 “Bauskas novada 

teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 1. pielikuma 

“Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 4.11.1.4. paredzēto minimālo zemesgabala 

platību un nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1. panta 11. punkta b) apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

noteikt, ka nekustamā īpašuma “Pakalnu lauks”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 4046 019 0139, zemes vienība 0,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 019 0050 

ir starpgabals. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 357 (prot. Nr. 9, 23.p.) 

 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu, nodrošinot piekļuvi nekustamā 

īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes pagastā, zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 4050 006 0025 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 19. jūlijā  saņemts I.S., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums (reģistrēts ar Nr. BAP/2024/4.7/1206/F), kurā lūgts noslēgt 

ceļa servitūta līgumu par labu iesniedzējai piederošā nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes 

pagastā, kadastra Nr. 4050 009 0126, sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 

006 0025, apgrūtinot pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Stabulītes lauks”, Ceraukstes 

pagastā, kadastra Nr. 4050 006 0034, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0034.   

Nekustamais īpašums “Stabulītes lauks”, Ceraukstes pagastā, kadastra Nr. 4050 006 0034, 

sastāv no zemes vienības 2,7373 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0034 un pieder 

Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar  Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 1000 0085 4436. 

Nekustamais īpašums “Vārpas”, Ceraukstes pagastā, kadastra Nr. 4050 009 0126, sastāv 

no četrām zemes vienībām 4,8141 ha kopplatībā, t.sk., zemes vienība 2,58 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4050 006 0025 pieder I.S. saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0013 5285. 

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0025 nav nodrošināta piekļuve pie valsts 

vai pašvaldības autoceļa. Lai nodrošinātu piekļuvi pašvaldības autoceļam, nepieciešams nodibināt 

ceļa servitūtu 174 m garumā un 4 m platumā. Kopējā zemes platība, kas tiks apgrūtināta ar 

servitūtu, būs 696 m². 

Civillikuma 1231. panta 3. punkts nosaka, ka servitūtus nodibina ar līgumu.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Civillikuma 1231. 

panta 3. punktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Noslēgt ar I. S.  līgumu par braucamā ceļa servitūta nodibināšanu 174 m garumā un 4 m 

platumā, kas sastāda 696 m2 platību, uz Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma “Stabulītes lauks”, Ceraukstes pagastā, kadastra Nr. 4050 006 0034, zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 4050 006 0034 par labu nekustamā īpašuma “Vārpas”, Ceraukstes 

pagastā, kadastra Nr. 4050 009 0126, zemes vienībai ar kadastra  apzīmējumu 4050 006 0025, 

atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

2. Uzdot  Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības pārvalde” nekustamā 

īpašuma speciālistiem sadarbībā ar Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Juridiskā un iepirkumu departamenta Juridisko nodaļu sagatavot un noslēgt ar 

I.S. šā lēmuma 1. punktā minēto ceļa servitūta nodibināšanas līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam.  

Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 





Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                              Nr. 358 (prot. Nr. 9, 24.p.) 

 

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumos “Lielskones” un “Ozolparks”, 

Iecavas pagastā 
 

2024. gada 9. augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemts SIA “Ozolkrastu meži”, 

reģistrācijas Nr. 42403026999, iesniegums ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par ceļa servitūta 

dzēšanu īpašumos “Lielskones” un “Ozolparks”, Iecavas pagastā, kas noteikts, lai nodrošinātu 

piekļuvi īpašumam “Biškrēsliņi”.  

Īpašuma “Lielskones” sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 

0057 reģistrēta atzīme - ceļa servitūts 0,2 km garumā un nostiprināts zemesgrāmatā, Iecavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1349. 

Īpašuma “Ozolparks” sastāvā esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 

0370 reģistrēta atzīme - ceļa servitūts 0,06 ha platībā un nostiprināts zemesgrāmatā, Iecavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000425552. 

Minētie ceļa servitūti nodrošina piekļuvi īpašuma “Biškrēsliņi”, Iecavas pagastā sastāvā 

esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0543. 

 Iesniegumam pievienots 2024. gada 8. augustā parakstīts līgums, kurā kalpojošā īpašuma 

“Lielskones” un valdošā īpašuma “Biškrēsliņi” īpašnieki vienojušies par ceļa servitūta 

nodibināšanu un citu ceļa novietojumu saskaņā ar pievienoto shēmu. 

Iesniegumam arī pievienota starp īpašuma “Lielskones”, “Ozolparks” un “Biškrēsliņi” 

īpašniekiem noslēgta vienošanās par esošā ceļa servitūta dzēšanu. 

 Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktam nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111. punktā minētos, Kadastra informācijas 

sistēmā dzēš, ja iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās 

valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un attiecīgā valsts vai pašvaldības institūcija 

izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu. 

Ņemot vērā, ka Valsts zemes dienests jau ir izpildījis zemes reformas laikā ar likumu 

noteiktās pašvaldības institūcijas (pagasta zemes komisijas) jautājums par aktuālo situāciju ar 

noteikto apgrūtinājumu vairs nav Valsts zemes dienesta kompetencē, dokumentu, uz kura pamata 

tiek dzēsts tiesību aprobežojums (apgrūtinājums), kas noteikts zemes reformas laikā saistībā ar 

ceļiem, izsniedz attiecīgā pašvaldība (sk. Senāta Departamentu priekšsēdētāju sēdes 2021. gada 

5. jūlija lēmuma Nr. 5-14/3-2021 9. punktu). 

Pamatojoties uz SIA “Ozolkrastu meži” 09.08.2024. iesniegumu, 08.08.2024. starp SIA 

“Ozolrastu meži” un SIA “Malkomes Lauksaimniecība” noslēgto servitūta līgumu, Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 

263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktu,  

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Piekrist ceļa servitūta dzēšanai īpašumā “Lielskones”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4064 014 0057), kas ierakstīts zemesgrāmatā, Iecavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 1349 III. daļas 1. iedaļas 1.1. ierakstā kā atzīme – ceļa servitūts 0,2 km. 

2. Piekrist ceļa servitūta dzēšanai īpašumā “Ozolparks”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4064 014 0370), kas ierakstīts zemesgrāmatā, Iecavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000425552 III. daļas 1. iedaļas 1.1. ierakstā kā atzīme – 050301 – ceļa 

servitūta teritorija 0,06 ha. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. 

 

 

Pielikumā: 08.08.2024. servitūta līgums ar pielikumu uz 3 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 359 (prot. Nr. 9, 25.p.) 

 

Par atteikumu dzēst nekustamā īpašuma “Annas” un “Malvīnes”, 

Skaistkalnes pagastā atzīmes par ceļa servitūta teritoriju 
 

Bauskas novada pašvaldībā saņemts I..K., personas kods […], (turpmāk – Iesniedzēja) 

iesniegums (reģistrācijas Nr. VAP/2024/3-12/381/F) ar lūgumu domei pieņemt lēmumu par ceļa 

servitūta dzēšanu nekustamā īpašuma “Annas” (kadastra numurs 4080 007 0184) zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 40800070178 un nekustamā īpašuma “Malvīnes” (kadastra numurs 4080 

007 0157) zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 40800070157 Skaistkalnes pagastā. 

Izskatot iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:   

Nekustamais īpašums “Annas”, kadastra numurs 40800070184, Skaistkalnes pagastā 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40800070178 (0,92 ha platībā). Nekustamais 

īpašums pieder I. K., personas kods […], saskaņā ar Zemgales rajona tiesa Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000619901. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas 

ierakstā Nr. 1.1. reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,05 ha,  kas noteikta ar Valsts zemes 

dienesta Zemgales reģionālās nodaļas 2007. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. 9A-1/B-269.  

Nekustamais īpašums “Malvīnes”, kadastra numurs 40800070157, Skaistkalnes pagastā 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 40800070157 (0,45 ha platībā). Nekustamais 

īpašums pieder I. K., personas kods […], saskaņā ar Zemgales rajona tiesa Skaistkalnes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000623607. Zemesgrāmatas nodalījuma III daļas 1. iedaļas 

ierakstā Nr. 1.1. reģistrētā atzīme – ceļa servitūta teritorija 0,03 ha,  kas noteikta ar Valsts zemes 

dienesta 2007. gada 14. jūnija lēmumu Nr. 9A-1/B-416.   

Atzīmes par ceļa servitūta teritoriju ir nekustamā īpašuma apgrūtinājumi, kas nav ceļa 

servitūti Civillikuma izpratnē, bet gan apgrūtinājumi, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmes veidā, 

pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 22. panta trešās daļas kārtībā 

pieņemtu Valsts zemes dienesta lēmumu (administratīvo aktu). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2012. gada 10. aprīļa noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 112.2. apakšpunktam nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājumus, izņemot šo noteikumu 111. punktā minētos, Kadastra informācijas 

sistēmā dzēš, ja iesniegts valsts vai pašvaldības institūcijas dokuments par nekustamā īpašuma 

objekta apgrūtinājuma dzēšanu, ja tas Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēts uz attiecīgās 

valsts vai pašvaldības institūcijas dokumenta pamata un attiecīgā valsts vai pašvaldības institūcija 

izsniedz dokumentu par apgrūtinājuma dzēšanu. 

Ņemot vērā, ka Valsts zemes dienests jau ir izpildījis zemes reformas laikā ar likumu 

noteiktās pašvaldības institūcijas (pagasta zemes komisijas) funkcijas, jautājums par aktuālo 

situāciju ar noteikto apgrūtinājumu vairs nav Valsts zemes dienesta kompetencē, dokumentu, uz 

kura pamata tiek dzēsts tiesību aprobežojums (apgrūtinājums), kas noteikts zemes reformas laikā 

saistībā ar ceļiem, izsniedz attiecīgā pašvaldība (sk. Senāta Departamentu priekšsēdētāju sēdes 

2021. gada 5. jūlija lēmuma Nr. 5-14/3-2021 9. punktu). 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  Izvērtējot iesniegumu un pievienotos dokumentus, ir secināms, ka, lai arī Valsts zemes 

dienesta Zemgales reģionālās nodaļas 2007. gada 10. aprīļa lēmumā Nr. 9A-1/B-269, Valsts zemes 

dienesta 2007. gada 14. jūnija lēmumā Nr. 9A-1/B-416, nav norādīts konkrēts valdošais 

nekustamais īpašums (zemes reformas laikā, kad nebija zināmi konkrēti nekustamie īpašumi, kas 

izveidosies, tad arī ceļa servitūti nekustamiem īpašumiem varēja būt nodibināti vispārīgi, 

neidentificējot konkrētus valdošos nekustamos īpašumus),  lietā nav strīda par to, ka ceļa servitūta 

atzīme par ceļa servitūta tiesības nodrošināšanu ir reģistrēta, lai nodrošinātu piekļuvi nekustamam 

īpašumam “Tabaciņi”, kadastra Nr. 40800070056, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

40800070056,  savienojot ar pašvaldības autoceļu “Malvīnes–Rumpēni”. 

Arī Iesniedzēja savā iesniegumā norāda, ka izskatāmajā gadījumā nav konstatējams cits 

īpašums, kuram noteiktais apgrūtinājums būtu objektīvi nepieciešams, jo, piemēram, nekustamais 

īpašums “Tabaciņi”, kadastra numurs 4080 007 0056, uz kuru zemes robežu plānos iezīmēta ceļa 

servitūta teritorija no pašvaldības autoceļa “Malvīnes-Rumpēni”, pats par sevi robežojas ar 

augstākas nozīmes valsts autoceļu Likverteni-Jaunsaule-Skaistkalne, līdz ar to arī minētajam 

īpašumam šī teritorija nav nepieciešama piekļuves nodrošināšanai. 

          Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Malvīnes”, kadastra numurs 40800070157, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 40800070157 robežu plānu ir redzams, ka robeža no robežpunktiem 66 - 

14 ir noteikta pa ceļa vidu. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma “Annas”, kadastra numurs 40800070184, zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 40800070178 robežu plānu ir redzams, ka robeža no robežpunktiem 66 - 

68 ir noteikta pa ceļa vidu. 

Apsekojot situāciju dabā, ir konstatējams, ka strīdus ceļš ir vienīgā reālā piekļuve 

nekustamam īpašumam “Tabaciņi”, kadastra Nr. 40800070056, kas arī tiek izmantots, jo 

nekustamajā īpašumā savu dzīvesvietu ir deklarējušas divas personas, kas tur arī dzīvo. 

Pašvaldības kompetences robežas un strīda pakļautība, ja zemes īpašnieks prasa dzēst 

zemes reformas ietvaros ierakstītu atzīmi par ceļa servitūta nodrošināšanu, ir izvērtētas  LR Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2021. gada 24. septembra lēmumā lietā Nr. 670013420, SKA-

611/2021; ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L un LR Senāta Civillietu departamenta 2022. 

gada 22.decembra spriedumā lietā C73532619, SKC-131/2022 

ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S. 

No minētās judikatūras izriet, ka tajos gadījumos, kad zemes reformas laikā ir tikuši 

noteikti servitūti, kas zemesgrāmatā ierakstīti atzīmju veidā, bet nav valdošo nekustamo īpašumu 

un līdz ar to – personu, ar kurām pārspriest jautājumu par servitūta nepieciešamību un panākt 

vienošanos, dokumentu, uz kura pamata Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

tiktu dzēsti dati par zemes reformas laikā saistībā ar ceļiem noteiktajiem tiesību aprobežojumiem, 

būtu pamats izsniegt pašvaldībai; savukārt gadījumā, ja atzīmes dzēšanas dēļ pastāv strīds starp 

identificējamām privātpersonām, šīm personām tas jārisina civilprocesuālā kārtībā (sk. Senāta 

2021. gada 24. septembra lēmuma lietā Nr. SKA-611/2021 

(ECLI:LV:AT:2021:0924.SKA061121.7.L) 13. punktu; Senāta  2022. gada 22. decembra 

sprieduma lietā C73532619, SKC-131/2022 ECLI:LV:AT:2022:1222.C73532619.11.S).  

              Ņemot vērā, ka ir identificēts valdošais nekustamais īpašums, kā arī zināmas konkrētas 

privātpersonas, kas var atrisināt strīdu civilprocesuālā kārtībā, Bauskas novada pašvaldībai nav 

tiesiska pamata dzēst atzīmes par ceļa servitūta tiesības nodrošināšanu. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu,  Ministru kabineta noteikumu Nr. 263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 112.2. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atteikt dzēst nekustamā īpašumā “Annas” (kadastra numurs 4080 007 0184) Kadastra 

informācijas sistēmā un zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000619901 III daļas 1. iedaļas 

ierakstā Nr. 1.1. reģistrēto atzīmi – ceļa servitūta teritorija 0,05 ha. 

https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi
https://manas.tiesas.lv/eTiesasMvc/lv/nolemumi


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Atteikt dzēst nekustamā īpašumā “Malvīnes” (kadastra numurs 4080 007 0157) Kadastra 

informācijas sistēmā un zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 100000623607 III daļas 1. iedaļas 

ierakstā Nr. 1.1. reģistrēto atzīmi – ceļa servitūta teritorija 0,03 ha. 

 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79. panta pirmo daļu un 189. panta 

pirmo daļu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona — pēc deklarētās dzīvesvietas 

vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona — pēc juridiskās adreses). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 360 (prot. Nr. 9, 26.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ievlejas”, Dāviņu 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Nekustamais īpašums “Ievlejas”, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4056 002 

0283, sastāv no zemes vienības 0,8792 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 002 0285.  

   Nekustamais īpašums “Ievlejas”, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4056 002 

0283, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000884256.  

Zemesgabala lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101. 

          Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. pants nosaka, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 5. panta piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Ievlejas”, 

Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4056 002 283, kas sastāv no zemes vienības 

0,8792 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 002 0285. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 361 (prot. Nr. 9, 27.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķešu lauks”, Dāviņu 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

 Nekustamais īpašums “Ķešu lauks”, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4056 

005 0351, sastāv no zemes vienības 2,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0196.  

   Nekustamais īpašums “Ķešu lauks”, Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4056 

005 0351, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Dāviņu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000883536.  

Zemesgabala lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101. 

          Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. pants nosaka, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 5. panta piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Ķešu lauks”, 

Dāviņu pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4056 005 0351, kas sastāv no zemes vienības 

2,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4056 005 0196. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 362 (prot. Nr. 9, 28.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Indrānu ferma”, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Indrānu ferma”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 

4092 009 0163, sastāv no zemes vienības 1,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 009 0163.  

    Nekustamais īpašums “Indrānu ferma”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 

4092 009 0163, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000617911.  

Zemesgabala lietošanas mērķis – Lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve, kods 

1003. 

          Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. pants nosaka, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 5. panta piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Indrānu 

ferma”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 009 0163, kas sastāv no zemes 

vienības 1,44 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 009 0163. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 363 (prot. Nr. 9, 29.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ezeriņi”, Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Ezeriņi”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 

002 0538, sastāv no zemes vienības 0,358 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 002 0531.  

     Nekustamais īpašums “Ezeriņi”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 

002 0531, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Vecsaules pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000668657.  

Zemesgabala lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101. 

          Nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

          Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. pants nosaka, ka publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt persona, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai 

personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

   Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta otro daļu, 5. panta piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Ezeriņi”, 

Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 002 0538, kas sastāv no zemes vienības 

0,358 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 002 0531. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 364 (prot. Nr. 9, 30.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Priežu iela 3”, 

Vecsaules pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 14. augustā saņemts P.J., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo 

īpašumu “Priežu iela 3”, Likvertenos, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 001 

0224 (turpmāk – īpašums “Priežu iela 3”).  

Izskatot P.J. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

Īpašums “Priežu iela 3” sastāv no zemes vienības 0,0526 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

4092 001 0224, un pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Vecsaules pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 00891376. 

Ar Bauskas novada domes 2011. gada 29. septembra lēmumu “Par zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 4092 001 0224 “Likverteni Nr. 353”, Vecsaules pagastā piekritību” noteikts, 

ka zemes vienība 0,053 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0224 ir starpgabals. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja 

viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas pieguļ viņa zemei. 

P.J. nekustamā īpašuma “Likverteni Nr. 354”, kadastra Nr. 4092 001 0225, sastāvā esošā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0225 pieguļ zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 4092 001 0224.  

Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0224 vēl pieguļ nekustamā īpašuma 

“Likverteni Nr. 356”, kadastra Nr. 4092 001 0083, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4092 

001 0083, un nekustamā īpašuma “Likverteni Nr. 352”, kadastra Nr. 4092 001 0078, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0078. 

Saskaņā ar Publiskas mantas atsavināšanas likuma 44. panta astotās daļas 1. punktu, zemes 

starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes 

starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā 

likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kura zemei 

pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. 

         Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts, piektā 

daļa un sestā daļa nosaka, ka publiskas personas mantu var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo 

īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar 

nosacīto cenu. Ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu cenu šā likuma 4. panta ceturtajā daļā 

minētajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, nosūta tām 

atsavināšanas paziņojumu. Ja pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, 

kas nedrīkst būt īsāks par vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt 

nekustamo īpašumu piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole 

starp šīm personām. 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

          Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu, un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 1. punktu, 5. 

panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, piekto un sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Priežu iela 

3”, Likverteni, Vecsaules pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4092 001 0224, kas sastāv no 

zemes vienības 0,0526 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 001 0224.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma “Priežu iela 3” atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu. 

3. Ja pirkt īpašumu piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole 

starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 365 (prot. Nr. 9, 31.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Kūdra 5”, Vecsaules 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībai pieder nekustamais īpašums “Kūdra 5”, Kūdra, Vecsaules 

pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 003 0071, kas sastāv no zemes vienības 0,1111 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0071 un ēkas uz tās – dzīvojamās mājas ar būves kadastra 

apzīmējumu 4092 003 0071 001, īpašuma tiesība nostiprināta Zemgales rajona tiesas Vecsaules 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 467. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0071 lietošanas mērķis – vienstāvu un 

divstāvu daudzdzīvokļu māju apbūve. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita 

institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, ja tā 

nav nepieciešama attiecīgai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Nekustamais īpašums “Kūdra 5”, Kūdrā, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā pašvaldības 

vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai nav nepieciešams. 

  Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo un otro daļu, 5. panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

          

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Kūdra 5”, 

Vecsaules pagastā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4092 003 0071, kas sastāv no zemes vienības 

0,1111 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4092 003 0071 un ēkas uz tās – dzīvojamās mājas 

ar būves kadastra apzīmējumu 4092 003 0071 001. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 366 (prot. Nr. 9, 32.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Dārza iela   

23-18, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 23. maijā saņemts E.K., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/433/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Dārza ielā 23-18, Bauskā, Bauskas novadā.  v 

 Izskatot E.K. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Dārza iela 23-18, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr. 4001 900 3486, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 448 18. 

          Dzīvokļa Dārza iela 23-18, kadastra Nr. 4001 900 3486, platība ir 38,8 m2, dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4001 005 0207 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 005 

0207) 388/12412 domājamās daļas. 

           Par dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar E.K. E.K. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Dārza iela 23-18, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3486 ar kopējo platību          

38,8 m² un 388/12412 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 005 

0207 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 005 0207). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 367 (prot. Nr. 9, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Mēmeles iela 

2-16, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

        Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 2. jūlijā saņemts V.R., personas kods […], iesniegums 

(reģ. Nr. BAP/2024/3-4/525/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli Mēmeles ielā 2-16, Bauskā, Bauskas novadā.  

 Izskatot V.R. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Mēmeles iela 2-16, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr. 4001 900 3377, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 389 16. 

          Dzīvokļa Mēmeles iela 2-16, kadastra Nr. 4001 900 3377, platība ir 58 m2, dzīvojamās mājas 

kadastra apzīmējums 4001 006 0031 001. 

           Par dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar V. R. V.R. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Mēmeles iela 2-16, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3377 ar kopējo platību 58 

m² un 544/11003 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 006 0031 

001). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 368 (prot. Nr. 9, 34.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Pasta iela 6-1, 

Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 

 
        Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 29. aprīlī saņemts I.P., personas kods […], iesniegums 

(reģ. Nr. BAP/2024/3-4/359/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu neprivatizētu 

dzīvokli Pasta ielā 6-1, Bauskā, Bauskas novadā.   

 Izskatot I.P. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Pasta iela 6-1, kas atrodas Bauskas novada Bauskas pilsētā, 

kadastra Nr. 4001 900 3484, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 71401. 

          Dzīvokļa Pasta iela 6-1, kadastra Nr. 4001 900 3484, platība ir 46,9 m2, dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4001 004 0125 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 

0125) 469/3317. 

           Dzīvoklis ir izīrēts I. P. un ar viņu noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa Pasta iela 6-1, Bauska, Bauskas novadā īrniecei I. P. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. 

punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes 

loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45. pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto 

daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Pasta iela 6-1, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3484 ar kopējo platību 46,9 m² 

un 469/3317 domājamās daļas no zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 0125),  

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0125 001). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 369 (prot. Nr. 9, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Vītolu iela 

12-28, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 3. jūnijā saņemts L.K., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/9-1/456/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Vītolu ielā 12-28, Bauskā, Bauskas novadā.  

 Izskatot L.K. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Vītolu iela 12-28, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr. 4001 900 3490, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 382 28. 

          Dzīvokļa Vītolu iela 12-28, kadastra Nr. 4001 900 3490, platība ir 52,5 m2, pie dzīvokļa 

pieder dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0176 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4001 004 0176)  507/14932 domājamās daļas. 

           Par Dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar L. K. L.K. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Vītolu iela  12-28, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3490 ar kopējo platību 52,5 

m² un 507/14932 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 004 0176 

001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 004 0176). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 370 (prot. Nr. 9, 36.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Rūpniecības 

iela 18-1A, Bauska, Bauskas novadā nodošanu atsavināšanai 

 
Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 25. jūnijā saņemts S.K., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BAP/2024/3-4/505/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Rūpniecības ielā 18-1A, Bauskā, Bauskas novadā, kadastra Nr. 4001 900 

3492, ar platību 28,4 m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošās 284/2978 domājamās daļas no 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 003 0127 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4001 003 0127) (turpmāk saukts – Dzīvoklis).  

Izskatot S.K. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Dzīvoklis pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 497-1A. 

Par Dzīvokļa īri Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums ar S. K. S. K. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, 

parādu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Rūpniecības 18-1A, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3492 ar kopējo platību 

28,4 m² un 284/2978 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 003 

0127 001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 003 0127). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 371 (prot. Nr. 9, 37.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Kalēju iela 

12-1, Bauskā nodošanu atsavināšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 11. jūnijā saņemts G.B., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BNP/2024/3.9.2/195) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai piederošu 

neprivatizētu dzīvokli Kalēju ielā 12-1, Bauskā, Bauskas novadā.   

 Izskatot G.B. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

Nekustams īpašums dzīvoklis Kalēju iela 12-1, kas atrodas Bauskas novada Bauskas 

pilsētā, kadastra Nr. 4001 900 3491, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales 

rajona tiesas Bauskas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 613 1. 

          Dzīvokļa Kalēju iela 12-1, kadastra Nr. 4001 900 3491, platība ir 31,7 m2, pie dzīvokļa 

pieder dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 003 0106 001), šķūņa (kadastra apzīmējums 

4001 003 0106 003), tualete (būves kadastra apzīmējums 4001 003 0106 004) un zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4001 003 0106)  317/1381 domājamās daļas. 

           Par Dzīvokļa lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums ar G.B. G.B. nav īres maksas un maksājumu, kas saistīti ar 

dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu un 5. panta pirmo un piekto daļu, 

37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj:  

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Kalēju iela  12-1, Bauska, Bauskas novads, kadastra Nr. 4001 900 3491 ar kopējo platību 31,7 

m² un 317/1381 domājamās daļas no dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4001 003 0106 

001), šķūņa (kadastra apzīmējums 4001 003 0106 003), tualete (būves kadastra apzīmējums 

4001 003 0106 004) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4001 003 0106). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 372 (prot. Nr. 9, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Lapiņas”, Īslīces  

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 5. augustā saņemts V. Š., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu “Lapiņas”,  Īslīces pagastā, Bauskas novadā.   

Izskatot V. Š. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Lapiņas”, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 017 

0053, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0072 9516. 

Nekustamais īpašums “Lapiņas”, Īslīces pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4068 017 

0053, sastāv no zemes vienības 1,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 017 0053. 

Uz zemes vienības 1,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 017 0053 atrodas ēku 

īpašums, kas sastāv no dzīvojamās mājas (būves kadastra apzīmējums 4068 017 0053 001) un 

saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0061 3565 

pieder V. Š. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas būves īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemesgabalu, uz kuras atrodas ēkas. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. 

panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Lapiņas”, 

Īslīces pagasts, Bauskas novads,  kadastra Nr. 4068 017 0053, kas sastāv no zemes vienības 

1,58 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 017 0053. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 373 (prot. Nr. 9, 39.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Priekšzīme 2 k-28”, 

Īslīces pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2024. gada 6. augustā saņemts G.S., personas kods […], 

dzīvesvietas adrese: […], iesniegums, kurā izteikts lūgums atļaut iegūt īpašumā nekustamo 

īpašumu “Priekšzīme 2 k-28”, Īslīces pagastā.   

Izskatot G.S. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums “Priekšzīme 2 k-28”, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 4068 002 0513, pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas  

Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0062 7794. 

nekustamais īpašums “Priekšzīme 2 k-28”, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads, 

kadastra Nr. 4068 002 0513, sastāv no zemes vienības 0,0039 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  

4068 002 0513. 

Uz zemes vienības 0,0039 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0513 atrodas ēku 

īpašums, kas sastāv no ēkas - garāžas (būves kadastra apzīmējums 4068 002 0513 001) un saskaņā 

ar Zemgales rajona tiesas Īslīces pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0062 7474 pieder 

G.S. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemesgrāmatā 

ierakstītas būves īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemesgabalu, uz kuras atrodas ēkas. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3. punktu, 5. 

panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu “Priekšzīme 

2 k-28”, Rītausmas, Īslīces pagasts, Bauskas novads,  kadastra Nr. 4068 002 0513, kas sastāv 

no zemes vienības 0,0039 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4068 002 0513. 

2. Noteikt nekustamo īpašumu atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 374 (prot. Nr. 9, 40.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Stabulītes lauks”, 

Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Stabulītes lauks”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4050 006 0034, sastāv no zemes vienības 2,7373 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0034 

un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0085 4436. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un otro 

daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

Nekustamā īpašuma “Stabulītes lauks”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4050 006 0034, sastāvā esošā zemes vienība 2,7373 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 

0034 iznomāta SIA “CERAUKSTĪTE” līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un 5. panta piekto 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Stabulītes 

lauks”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 006 0034, kas sastāv no 

zemes vienības 2,7373 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0034.  

2. Noteikt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, sākot 

ar 2024. gada 1. novembri. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 375 (prot. Nr. 9, 41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Griķu lauks”, 

Ceraukstes pagastā nodošanu atsavināšanai 

 
Nekustamais īpašums “Griķu lauks”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 

4050 006 0107, sastāv no zemes vienības 6,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0033 

un pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Ceraukstes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0088 4296.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un otro 

daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

 Nekustamā īpašuma “Griķu lauks”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 

006 0107, sastāvā esošā zemes vienība 6,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0033 

iznomāta SIA “CERAUKSTĪTE” līdz 2024. gada 31. oktobrim. 

 Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un 5. panta piekto 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Griķu 

lauks”, Ceraukstes pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4050 006 0107, kas sastāv no zemes 

vienības 6,07 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 006 0033.  

2. Noteikt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, sākot ar 

2024. gada 1. novembri. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 376 (prot. Nr. 9, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Baltiņas”, Brunavas 

pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Nekustamais īpašums “Baltiņas”, Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4046 

006 0221, sastāv no zemes vienības 1,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 006 0253 un 

pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Brunavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 1000 0088 6376.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un otro 

daļu atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, 

kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 

manta, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Minētais nekustamais īpašums pašvaldību funkciju veikšanai nav nepieciešams.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. 

punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmo daļu un 5. panta piekto 

daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Baltiņas”, 

Brunavas pagasts, Bauskas novads, kadastra Nr. 4046 006 0221, kas sastāv no zemes vienības 

1,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4046 006 0253.  

2. Noteikt lēmuma 1. punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 377 (prot. Nr. 9, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 1”-18, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S. P., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 1”-18, Misā, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 1”-18, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 

900 1037) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000002508-18. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 30.novembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās, ka J. P. piekrīt, ka dzīvokli “Misas 

kūdra 1”-18, Misā atsavina S. P. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas kūdra 1”-18, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

1037), sastāvošu no dzīvokļa Nr. 18 ar kopējo platību 54,5 m² un 508/17600 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0175 002) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 378 (prot. Nr. 9, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 1”-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts V.K., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 1”-21, Misā, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 1”-21, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 

900 1017) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000002508-21. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 31. janvārim. Īres un komunālo maksājumu 

parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās, ka īrnieks V. K. piekrīt, ka dzīvokli “Misas 

kūdra 1”-21 atsavina viņa ģimenes loceklis V. K. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas kūdra 1”-21, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 

1017), sastāvošu no dzīvokļa Nr. 21 ar kopējo platību 69,9 m² un 660/17600 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), būves (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0175 002) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 379 (prot. Nr. 9, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 6”-3, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts R.D., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 6”-3, Misā, Vecumnieku pagastā.   

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 6”-3, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 

900 0928) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 530–3. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2026. gada 30. jūnijam. Īres un komunālo maksājumu 

parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas  personas  

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas kūdra 6”-3, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 0928), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 47,6 m² un 4760/54280 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0166 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0166). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 380 (prot. Nr. 9, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 6”-5, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts L. T.-L., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Misas kūdra 6”-5, Misā, Vecumnieku pagastā.   

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 6”-5, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 

900 1038) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 530–5. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 30. novembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Misas kūdra 6”-5, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 1038), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr. 5 ar kopējo platību, 51,3 m² un 5370/54280 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0166 001) un zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0166). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 381 (prot. Nr. 9, 47.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 7”-11, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A.P., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Misas kūdra 7”-11, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 7”-11, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 

40949001033) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 534-11.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums) 4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

 Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 30. septembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās, ka īrniece A.K. piekrīt, ka dzīvokli 

“Misas kūdra 7”-11 atsavina viņas ģimenes loceklis A.P. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas  personas  

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 7”-11, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 28,8 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40940090167001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40940090167) 2880/80640 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 382 (prot. Nr. 9, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Misas kūdra 13”-21, Misā, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.D., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Misas kūdra 13”-21, Misā, Vecumnieku 

pagastā.  

Nekustamais īpašums “Misas kūdra 13”-21, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 

40949001030) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 495-21.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas  likums) 4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5. panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

 Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 30. novembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās starp ģimenes locekļiem, ka viņi 

piekrīt, ka dzīvokli “Misas kūdra 13”-21, Misā atsavina S. D. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas  personas  

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Misas kūdra 13”-21, Misā, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 68,2 m², 

būves (kadastra apzīmējums 40940090160001) un zemes (kadastra apzīmējums 

40940090160) 661/14536 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 383 (prot. Nr. 9, 49.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Mazrempji 4”-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts J.L., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Mazrempji 4”-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Mazrempji 4”-1, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 1044) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 547-1. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 31.janvārim. Īres un komunālo maksājumu 

parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās, ka īrniece T. L. piekrīt, ka dzīvokli “Mazrempji 

4”-1, Vecumniekos atsavina viņas vīrs J. L. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Mazrempji 4”-1, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 

900 1044), sastāvošu no dzīvokļa Nr. 1 ar kopējo platību 44,2 m² un 442/3783 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0698 001) un  zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4094 012 0698). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 384 (prot. Nr. 9, 50.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Mazrempji 4”-4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts V.L., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Mazrempji 4”-4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Mazrempji 4”-4, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 1041) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 547-4. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 31. decembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav. Pie iesnieguma pievienota vienošanās, ka ģimenes locekļi piekrīt, ka 

dzīvokli “Mazrempji 4”-4, Vecumniekos atsavina V.L. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Mazrempji 4”-4, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 

900 1041), sastāvošu no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 44 m² un 440/3783 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0698 001) un  zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4094 012 0698). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 385 (prot. Nr. 9, 51.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Mazrempji 4”-5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I.R., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Mazrempji 4”-5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Mazrempji 4”-5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra 

Nr.4094 900 1042) nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 547-5. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 20.septembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Mazrempji 4”-5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 

900 1042), sastāvošu no dzīvokļa Nr. 5 ar kopējo platību 45,1 m² un 451/3783 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 0698 001) un  zemes vienības 

(kadastra apzīmējums 4094 012 0698). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 386 (prot. Nr. 9, 52.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Cīrulīši”-4, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts L.Z., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Cīrulīši”-4, Vecumnieku pagastā.  

Nekustamais īpašums “Cīrulīši”-4, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr. 4094 900 0813) 

nostiprināts uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000336116-4. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4. panta ceturtās daļas 5. punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.  

Ar atsavināšanas ierosinātāju L. Z. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 28. 

februārim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli   

“Cīrulīši”-4, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 4094 900 0813) sastāvošu 

no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 54,4 m² un 544/2838 kopīpašuma domājamām daļām no 

būves (kadastra apzīmējums 40940120486001) un zemes vienības (kadastra apzīmējums 

40940120486).  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 387 (prot. Nr. 9, 53.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Irbes”-4, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts Ņ.Č., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Irbes”-4, Taurkalnē, Valles pagastā.  

Nekustamais īpašums dzīvoklis “Irbes”-4, Taurkalne, Valles pagasts (kadastra Nr. 3290 

900 0168) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 230-4.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2026. gada 31. jūlijam. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Irbes”-4, Taurkalnē, Valles pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 45,8 m², būves 

(kadastra apzīmējums 3290 005 0064 001), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 002), 

būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 003), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 

004), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 005), zemes (kadastra apzīmējums 3290 005 

0064) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 005 0073) 458/3884 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 388 (prot. Nr. 9, 54.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Irbes”-5, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts A.G., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: […], ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli “Irbes”-5, Taurkalnē, Valles pagastā.  

Nekustamais īpašums dzīvoklis “Irbes”-5, Taurkalne, Valles pagasts (kadastra Nr. 3290 

900 0167) nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 230-5.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī likuma 4. panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas  

personas mantu var pārdot par brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2025. gada 31. oktobrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Dzīvokļa īpašuma 

likuma 6. panta pirmo daļu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4. panta  

ceturtās daļas 5. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Irbes”-5, Taurkalnē, Valles pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 45,8 m², būves 

(kadastra apzīmējums 3290 005 0064 001), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 002), 

būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 003), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 

004), būves (kadastra apzīmējums 3290 005 0064 005), zemes (kadastra apzīmējums 3290 005 

0064) un zemes (kadastra apzīmējums 3290 005 0073) 458/3884 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 389 (prot. Nr. 9, 55.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Svelmes”-2, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts Z.R., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Svelmes”-2, Taurkalnē, Valles pagastā.  

Nekustamais īpašums “Svelmes”-2, Taurkalne, Valles pagasts (kadastra Nr. 32909000170) 

nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr. 232-2.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 31. decembrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Svelmes”-2, Taurkalnē, Valles pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 52,1 m², būves 

(kadastra apzīmējums 32900050068001), būves (kadastra apzīmējums 32900050068002), 

būves (kadastra apzīmējums 32900050068003), būves (kadastra apzīmējums 

32900050068004), būves (kadastra apzīmējums 32900050068005), būves (kadastra 

apzīmējums 32900050068006), būves (kadastra apzīmējums 32900050068007), būves 

(kadastra apzīmējums 32900050068008)  un zemes (kadastra apzīmējums 32900050068) 

5210/39960 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

LĒMUMS 

Bauskā 

 

2024. gada 29. augustā                                                                               Nr. 390 (prot. Nr. 9, 56.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

“Svelmes”-8, Taurkalnē, Valles pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts V.K. Č., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – 

dzīvokli “Svelmes”-8, Taurkalnē, Valles pagastā.  

Nekustamais īpašums “Svelmes”-8, Taurkalne, Valles pagasts (kadastra Nr. 32909000169) 

nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā  Nr. 232-8.  

Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4. panta  ceturtās daļas 5. punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45. panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37. panta pirmās daļas 4. punkts 

nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4. panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  publiskas  

personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto 

cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5. panta  piekto  daļu lēmumā  par  nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

  Dzīvojamo telpu īres līgums ir spēkā līdz 2024. gada 31. oktobrim. Īres un komunālo 

maksājumu parādu nav.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo un piekto daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokli 

“Svelmes”-8, Taurkalnē, Valles pagastā, Bauskas novadā ar kopējo platību 47,4 m², būves 

(kadastra apzīmējums 32900050068001), būves (kadastra apzīmējums 32900050068002), 

būves (kadastra apzīmējums 32900050068003), būves (kadastra apzīmējums 

32900050068004), būves (kadastra apzīmējums 32900050068005), būves (kadastra 

apzīmējums 32900050068006), būves (kadastra apzīmējums 32900050068007), būves 

(kadastra apzīmējums 32900050068008)  un zemes (kadastra apzīmējums 32900050068) 

4740/39960 domājamās daļas. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                 Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/

